
Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2305 
  

 
 
 
 
 
 

 

С У Р Д У Л И Ц А 
662. 
 На основу члана 6. став 2; члана 43. став 1; 
члана 46. став 1; и члана 112. став 1. Закона о 
буџетском систему ("Службени гласник РС", број 
54/09, 73/10, 101/10, 101/11 , 93/12, 62/13 ,63/2013 – 
испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 
103/2015 , 99/2016, 113/17 , 95/18, 31/2019 , 72/2019,  
149/2020, и 118/2021), члана 32. став 1. тачка 2. и 
члан 46 став 1. тачка 1. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник РС", број 129/07 и 
83/2014 – др.закон 101/2016 – др.закон и 47/2018) и 
чл. 40. став 1. тачка 2. Статута општине Сурдулица 
(„Сл. гл. Града Врања“, број 7/2019,) СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА, на седници одржаној 
дана  21.12.2022.године, донела је 
 

 
ОДЛУКУ О 

ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ 
ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА 

ЗА 2022. ГОДИНУ 
Ребаланс 2 

 
I ОПШТИ ДЕО 

 
Члан 1. 

 Члан 1. Одлуке о измени и допуни одлуке о 
буџету мења се и гласи: приходи и примања, 
расходи и издаци буџета општине Сурдулица, за 
2022. Годину, састоје се од: 
 
 

                                                                                                                                            Табела 1. 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА Економска 
класификација 

у динарима 

1 
Укупни приходи и примања остварени по основу продаје 
нефинансијске имовине 7 + 8 1.137.814.120 

2 
Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске 
имовине 4 + 5 1.185.947.320 

3 Буџетски суфицит/дефицит (7+8) - (4+5) -51,884,200  

4 
Издаци за набавку финансијске имовине (осим за набавку 
домаћих хартија од вредности) 

62 0.00  

ГОДИНА XXIX 
БРОЈ 29 

 

В Р А Њ Е 
Понедељак,26.децембар.2022.год. 

Излази по потреби. 
Годишња претплата (аконтација) 20.000,00дин. 

Цена овог броја 150,00 динара 
Рок за рекламацију 10 дана 



2306-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

5 Укупан фискални суфицит/дефицит  
((7+8) - (4+5)) - 

62 -51,884,200  

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

1 Примања од задуживања 91 0.00  

2 Примања од продаје финансијске имовине 92 0.00  

3 
Издаци за набавку финансијске имовине (осим за набавку 
домаћих хартија од вредности) 

6211 0.00  

4 Издаци за отплату главнице дуга 61 24,560,000  

5 Нето финансирање (91+92+3) - 
(61+6211) 51.884.200  

6 
Укупан фискални суфицит/дефицит плус нето 
финансирање 

(((7+8) - (4+5)) - 
62) + 

((91+92+3)-
(6211+61)) 

0.00  

  
Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 

 
  Табела 2 

Шифра 
економсске 
класификаци

је 

ОПИС Буџет за 2022. 
год.  

Ребаланс 2 

1 2 3 
 А ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ ИЗ БУЏЕТА  

  IУКУПНА ПРИМАЊА  1.214.258.320 
321 Пренета средства 76.444.200 

7 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 1.137.814.120 
71 1 Порески приходи 608.060.500 

711 1.1 Порез на доходак, добит и капиталне добитке 333.218.000 
712 1.2 Порез на фонд зарада  
713 1.3 Порез на имовину 63.000.000 

 
714 1.4 Порез на добра и услуге ( ПДВ) 186.842.500 

716+719 1.6 Остали порески приходи 25.000.000 
74+77+78 2 Непорески приходи 86.616.000 

7411 Од тога наплаћене камате 48.300.000 
8 3 Приходи од продаје нефинансијске имовине  

731+732 4 Донације 46.010.720 
733 5 Трансфери 397.126.900 

 II УКУПНИ ИЗДАЦИ 1.189.698.320 
4 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 993.283.620 

41 Расходи за запослене 207.752.000 
42 Коришћење роба и услуга 410.652.120 



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2307 
  

 

44  Отплата камате 1.000.000 
45 Субвенције 67.171.000 

465 Трансфери осталим нивоима  5.348.000 
47 Социјално осигурање и социјална заштита 43.681.000 

48+49 Остали расходи 168.659.500 
4631+4641 ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ 89.020.000 

5 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 196.414.700 
(7+8)-(4+5) III БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ – ДЕФИЦИТ  ( I-II) 51.884.200 

 УКУПНИ ФИНАНСИЈСКИ РЕЗУЛТАТ ( III+IV) 51.884.200 
 Б ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ ДАТИХ 

КРЕДИТА И ПРОДАЈЕ ОДНОСНО НАБАВКЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

 

92 IV ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ ДАТИХ КРЕДИТА И 
ПРОДАЈЕ ОДНОСНО НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

 

62 V ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ ПОЗАЈМИЦА И НАБАВКЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

 

92-62 VI ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ КРЕДИТА И 
ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ МИНУС ИЗДАЦИ ПО 
ОСНОВУ ДАТИХ КРЕДИТА И НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ (IV-V) 

 

 В ЗАДУЖИВАЊЕ И ОТПЛАТА ДУГА  
91 VII ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА   

911 Примања од домаћих задуживања  
9113-9114 1.1.Примања код јавних финансијских институција и пословних 

банака 
 

61 VIII ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 24.560.000 
611 Отплата главнице домаћим кредиторима 24.560.000 

6113+6114 Отплата главнице јавним финансијским институцијама и пословним 
банкама 

 

 IX ПРОМЕНЕ СТАЊА НА РАЧУНУ (III + VI +VII -VIII) 27.324.200 
 X НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ ( VI +VII-VIII-IX=III) -51.844.200 
   
 А РАЧУНИ ПРИХОДА И ПРИМАЊА  

7+8 Укупни приходи и примања остварени од продаје нефинансијске 
имовине 

1.137.814.120 

4+5 Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 1.189.698.320 
(7+8)-( 4+5) Буџетски - дефицит 51.884.200 
((7+8)-(4+5)-

62) 
Укупан фискални дефицит 51.884.200 

 Б РАЧУН ФИНАНСИРАЊА  
91 Примања од задуживања  
92 Примања од продаје финансијске имовине  
61 Издаци за отплату главнице дуга 24.560.000 

( 91+92)-( 
61+6211) 

Нето финансирање -24.560.000 

(( 7+8)-(4+5)-
62)+(91+92)-
(6211+61)) 

Укупан фискални дефицит+нето финансирање 27.324.200 

 В ДОДАТНИ ПРИХОДИ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 204.258.320 



2308-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

Члан 2. 
Члан 2. Одлуке о измени и допуни одлуке о буџету мења се и гласи:  
Укупни буџет из свих извора финансирања  за 2022. годину састоји се од: 

-приходе и примања у износу  од ...........................................................1.137.814.120 динара; 
-расхода  и издатака у износу од ............................................................1.189.698.320   динара; 
-фискални дефицит у износу од ..................................................................51.884.200 динара. 
 

Члан 3. 
Члан 3. Одлуке о измени и допуни одлуке о буџету мења се и гласи: 
Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2022, 2023. и 2024. годину,састоје се од 

капиталних пројеката врло мале вредности, те у складу са чланом 6. Уредбе о садржини, начину припреме 
и оцене, као и праћењу спровођења и извештавању о реализацији капиталних пројеката (“Сл.Гл.РС”, бр. 
63/17), нису исказивани кроз прописане обрасце.  
   Преглед планираних капиталних издатака буџетских корисника за текућу и наредне две буџетске 
године , по овој Одлуци, има следећи изглед: 
 

2022 2023 2024

5 10
Тутистичка 
организација 0401 7001

Животна средина - будућност 
и одговорност свих 22,698,000.00 2021-2022 20,798,000.00

5 10
Тутистичка 
организација 0701 5002

Инвестиционо одржавање 
локалних путева на Власини 9,415,000.00 2021-2022 9,415,000.00

5 2 Општинска управа 0701 5003

Извођење радова на 
инвестиционом одржавању 
кеја Романовске реке 4,800,000.00 2021-2022 4,800,000.00

5 2 Општинска управа 0701 5004

Изградња пешачког моста 
између градског парка и 
базена 18,500,000.00 2021-2022 18,500,000.00

5 2 Општинска управа 0401 5006

Извођење радова на 
изградњи канализационе 
мреже у насељу Загужање - 
насеље Копчини 4,500,000.00 2022-2022 4,500,000.00

5 2 Општинска управа 0401 5007

изградњи канализационе 
мреже у насељу Загужање-
Самоково- испод државног 
пута 6,400,000.00 2020-2022 6,400,000.00

5 2 Општинска управа 0401 5008

Извођење радова на 
изградњи канализационе 
мреже у улици Војводе 
Мишића 2,700,000.00 2020-2022 2,700,000.00

5 2 Општинска управа 0401 5009

Изградња канализационе 
мреже у селу Алакинце, пут за 
Биновце 16,000,000.00 2022-2023 5,000,000.00 11,000,000.00

5 2 Општинска управа 1101 7002

Израда пројектно техничке 
документације за изградњу 
канализационе мреже и 
пројекта препарцелације за 
потребе издвајања површине 
јавне намене у Ромском 
подстандардном насељу 
Биновце 820,000.00 2021-2022 820,000.00

5 2 Општинска управа 1101 7003
Уређење  стамбених објеката-
суфинансирање БРИШЕ СЕ

5 2 Општинска управа 1102 5010

 Инвестиционо одржавање 
водоводне мреже на 
територији општине 
Сурдулица 5,960,000.00 2022-2022 5,960,000.00

5 2 Општинска управа 1102 5011
Изградња водоводне мреже у 
насељу Дубока долина 3,400,000.00 2021-2022 3,400,000.00

5 2 Општинска управа 1102 5012
Изградња градске пијаце 
БРИШЕ СЕ

5 11 Општинска управа 1201 5014
Реконструкција задружног 
дома у Биновцу БРИШЕ СЕ

5 11 Општинска управа 1201 5018

Реконструкција и опремање 
објекта Стрељачки дом у 
Ромски центар 19,380,000.00 2022-2023 17,430,000.00 1,950,000.00

5 2 Општинска управа 1301 5015

Припрема подлоге за 
постављање монтажних 
спортских објеката као и 
израда ограде са дренажом 5,650,000.00 2021-2022 2,050,000.00

5 2 Општинска управа 1301 5016
Реконструкција отвореног 
базена 2,580,000.00 2022 2,580,000.00
...

122,803,000.00 104,353,000.00 12,950,000.00 0.00

Преглед планираних капиталних издатака буџетских корисника за текућу и наредне две буџетске године

Ра
зд
ео

Гл
ав
а Назив буџетског 

корисника
Програм Шифра пројекта Назив пројекта

Укупно 
процењена 
вредност 
пројекта

Период 
реализације

Планирана средства по годинама

Укупно Општинска управа  



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2309 
  

 

Члан 4. 
Члан 4. Одлуке о измени и допуни одлуке о буџету мења се и гласи: 

 Укупни приходи и примања буџета за 2022. годину и приходи и примања из осталих извора по 
овој Одлуци, исказани су у - ПРИЛОГУ I. 

 
Члан 5. 

            Члан 5. Одлуке о измени и допуни одлуке о буџету мења се и гласи: 
 Расходи и издаци буџета, по функционалној класификацији, по овој Одлуци, утврђени су и 
распоређени у следећим износима: 
 

Функциje Функционална класификација 
Приходи из буџета - 

Извор 01

Структура 
- Извор 01 

(%)

Средства из 
осталих извора 
финансирања 
Ребаланс 2 

УКУПНА 
СРЕДСТВА

Структура  
укупних 
јавних 

средстава(
%)

1 2 3 4 5.1 6 = ( 3 + 5 ) 7

000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 47,897,500 4.7% 11,999,500 59,897,000 4.9%

010 Болест и инвалидност 7,900,000 0.8% 3,000,000 10,900,000 0.9%

020 Старост 5,000,000 0.5% 0 5,000,000 0.4%

040 Породица и деца 23,275,000 2.3% 3,622,000 26,897,000 2.2%

070
Социјална помоћ угроженом становништву 
некласификована на другом месту

5,300,000 0.5% 0 5,300,000 0.4%

090
Социјална заштита некласификована на другом 
месту

6,422,500 0.6% 5,377,500 11,800,000 1.0%

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 237,297,900 23.5% 8,488,400 245,786,300 20.2%

111 Извршни и законодавни органи 49,204,000 4.9% 0 49,204,000 4.1%

112 Финансијски и фискални послови 587,500 0.1% 0 587,500 0.0%

130 Опште услуге 155,346,400 15.4% 7,488,400 162,834,800 13.4%

160
Опште јавне услуге некласификоване на другом 
месту

6,600,000 0.7% 1,000,000 7,600,000 0.6%

170 Трансакције јавног дуга 25,560,000 2.5% 0 25,560,000 2.1%

300 ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ 11,845,000 1.2% 3,395,000 15,240,000 1.3%

330 Судови 10,725,000 1.1% 0 10,725,000 0.9%

360
Јавни ред и безбедност некласификован на другом 
месту

1,120,000 3,395,000 4,515,000 0.4%

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 169,653,000 16.8% 16,280,000 185,933,000 15.3%

421 Пољопривреда 31,151,000 3.1% 0 31,151,000 2.6%

451 Друмски саобраћај 52,250,000 5.2% 0 52,250,000 4.3%

473 Туризам 86,252,000 8.5% 16,280,000 102,532,000 8.4%

500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 53,900,000 5.3% 13,350,000 67,250,000 5.5%

520 Управљање отпадним водама 5,250,000 0.5% 13,350,000 18,600,000 1.5%

540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 2,100,000 0.2% 0 2,100,000 0.2%

560
Заштита животне средине некласификована на 
другом месту

46,550,000 4.6% 0 46,550,000 3.8%

600 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И ЗАЈЕДНИЦЕ 117,735,000 11.7% 134,227,700 251,962,700 20.8%

620 Развој заједнице 58,935,000 5.8% 98,227,700 157,162,700 12.9%

640 Улична расвета 27,300,000 2.7% 0 27,300,000 2.2%

660
Послови становања и заједнице некласификовани на 
другом месту

31,500,000 3.1% 36,000,000 67,500,000 5.6%

700 ЗДРАВСТВО 6,250,000 0.6% 0 6,250,000 0.5%

721 Опште медицинске услуге 6,150,000 0.6% 0 6,150,000 0.5%

740 Услуге јавног здравства 100,000 0.0% 0 100,000 0.0%

800 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И ВЕРЕ 192,292,600 19.0% 4,357,720 196,650,320 16.2%

810 Услуге рекреације и спорта 122,200,000 12.1% 0 122,200,000 10.1%

820 Услуге културе 53,168,500 5.3% 4,241,000 57,409,500 4.7%

830 Услуге емитовања и штампања 5,350,000 0.5% 0 5,350,000 0.4%

860
Рекреација, спорт, култура и вере, некласификовано 
на другом месту

11,574,100 1.1% 116,720 11,690,820 1.0%

900 ОБРАЗОВАЊЕ 173,129,000 17.1% 12,160,000 185,289,000 15.3%

910 Предшколско и основно образовање 0 0.0% 0 0 0.0%

911 Предшколско образовање 87,159,000 8.6% 12,160,000 99,319,000 8.2%

912 Основно образовање 65,220,000 6.5% 0 65,220,000 5.4%

920 Средње образовање 20,750,000 2.1% 0 20,750,000 1.7%

УКУПНО 1,010,000,000 100.0% 204,258,320 1,214,258,320 100.0%

 



2310-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

Члан 6. 
            Члан 6. Одлуке о измени и допуни одлуке о буџету мења се и гласи: 
 Расходи и издаци буџета, по програмској класификацији, по овој Одлуци, утврђени су и 
распоређени у  износима:  

Програм
Програмска 
активност/  
Пројекат

1 2 3 4 5 6 7 =( 4 + 6 ) 8

1101

Програм 1.  Становање, 
урбанизам и просторно 
планирање

580,000 0% 34,094,700 34,674,700 2.9%

1101 0001
Просторно и урбанистичко 
планирање

460,000 0% 32,276,700 32,736,700 2.7%

1101 0004
Стамбена подршка ( Набавка 
сеоске куће са окућницом)

0 0% 1,118,000 1,118,000 0.1%

1101 7002

Пројекат:  "Израда пројектно 
техничке документације за 
изградњу канализационе мреже и 
пројекта препарцелације за потребе 
издвајања површине јавне намене у 
Ромском подстандардном насељу 
Биновце"

120,000 0% 700,000 820,000 0.1%

1101 7003
Пројекат:  "Уређење  стамбених 
објеката-суфинансирање"

0 0% 0 0 0.0%

1102
Програм 2.  Комунална 
делатност

68,160,000 7% 36,000,000 104,160,000 8.6%

1102 0001
Управљање/одржавање јавним 
осветљењем

27,300,000 3% 0 27,300,000 2.2%

1102 0002
Одржавање јавних зелених 
површина

1,000,000 0% 0 1,000,000 0.1%

1102 0003
Одржавање чистоће на 
површинама јавне намене

23,000,000 2% 0 23,000,000 1.9%

1102 0004 Зоохигијена 1,500,000 0% 0 1,500,000 0.1%

1102 0008
Управљање и снабдевање водом за 
пиће

6,000,000 1% 36,000,000 42,000,000 3.5%

1102 5010

Пројекат:  " Инвестиционо 
одржавање водоводне мреже на 
територији општине Сурдулица"

5,960,000 1% 0 5,960,000 0.5%

1102 5011
Пројекат:  " Изградња водоводне 
мреже у насељу Дубока долина"

3,400,000 0% 0 3,400,000 0.3%

1102 5012
Пројекат:  " Изградња градске 
пијаце"

0 0% 0 0 0.0%

1502 Програм 4.  Развој туризма 49,340,000 5% 3,210,000 52,550,000 4.3%
1502 0001 Управљање развојем туризма 46,790,000 5% 1,900,000 48,690,000 4.0%
1502 0002 Промоција туристичке понуде 2,550,000 0% 1,310,000 3,860,000 0.3%

Шифра

Опис
Приходи из 

буџета - Извор 
01

Структ
ура - 
Извор 
01 (%)

Средства из 
осталих 
извора 

финансирања 

УКУПНА 
СРЕДСТВА

Структ-
ура - 

Укупно 
(%)

 



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2311 
  

 

0101
Програм 5.  Пољопривреда и 
рурални развој

31,151,000 3% 0 31,151,000 2.6%

0101 0001

Подршка за спровођење 
пољопривредне политике у 
локалној заједници

5,880,000 1% 0 5,880,000 0.5%

0101 0002 Мере подршке руралном развоју 25,271,000 3% 0 25,271,000 2.1%

0401
Програм 6.  Заштита животне 
средине

83,022,000 8% 38,908,000 121,930,000 10.0%

0401 0001
Управљање заштитом животне 
средине

69,912,000 7% 12,620,000 82,532,000 6.8%

0401 7001
Пројекат:  "Животна средина - 
будућност и одговорност свих"

7,860,000 1% 12,938,000 20,798,000 1.7%

0401 5006

Пројекат:  " Извођење радова на 
изградњи канализационе мреже у 
насељу Загужање - насеље 
Копчини  "

250,000 0% 4,250,000 4,500,000 0.4%

0401 5007

Пројекат:  " Извођење радова на 
изградњи канализационе мреже у 
насељу Загужање-Самоково- испод 
државног пута "

0 0% 6,400,000 6,400,000 0.5%

0401 5008

Пројекат:  " Извођење радова на 
изградњи канализационе мреже у 
улици Војводе Мишића"

0 0% 2,700,000 2,700,000 0.2%

0401 5009

Пројекат:  " Изградња 
канализационе мреже у селу 
Алакинце, пут за Биновце"

5,000,000 0% 0 5,000,000 0.4%

0701

Програм 7.  Организација 
саобраћаја и саобраћајна 
инфраструктура

86,785,000 9% 34,735,000 121,520,000 10.0%

0701 0002
Управљање и одржавање 
саобраћајне инфраструктуре 

52,250,000 5% 0 52,250,000 4.3%

0701 5002

Пројекат:  " Инвестиционо 
одржавање локалних путева на 
Власини"

2,415,000 0% 7,000,000 9,415,000 0.8%

0701 5003
Пројекат:  "Извођење радова на 
инвестиционом одржавању кеја 

4,800,000 0% 0 4,800,000 0.4%

0701 5004

Пројекат:  "Изградња пешачког 
моста између градског парка и 
базена"

11,500,000 1% 7,000,000 18,500,000 1.5%

0701 4018

Пројекат:  "Текуће одржавање 
локалних некатегорисаних путева 
на територији општине Сурдулица"

15,820,000 2% 18,630,000 34,450,000 2.8%

0701 4019

Пројекат:  "Обележавање 
саобраћајном сигнализацијом-
колски улаз Сурдуличког 
културног центра у Сурдулици"

0 0% 690,000 690,000 0.1%

0701 4020

Пројекат:  "Обележавање  
хоризонталне и вертикалне 
синализације зоне школе у с. 
Алакинце, Јелашница, Масурица, 
Биновце, Сувојница, Клисура, 
Божица и техничка школа у улици 
Томе Ивановића" 

0 0% 1,415,000 1,415,000 0.1%

0701 5005
Пројекат:  "Мост на реци Врли код 
Самокова" 

0 0% 0 0 0.0%
 



2312-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

2002
Програм 8.  Предшколско 
васпитање

87,159,000 9% 12,160,000 99,319,000 8.2%

2002 0002
Функционисање и остваривање 
предшколског васпитања и 

87,159,000 9% 11,860,000 99,019,000 8.2%

2002 4010 Пројекат: "Дечија недеља" 0 0% 300,000 300,000 0.0%

2003
Програм 9.  Основно 
образовање

65,220,000 6% 0 65,220,000 5.4%

2003 0001
Реализација делатности основног 
образовања

64,070,000 6% 0 64,070,000 5.3%

2003 4011 Пројекат:Светосавске награде 500,000 0% 0 500,000 0.0%
2003 4012 Пројекат:Вукове награде 650,000 0% 0 650,000 0.1%

2004 Програм 10. Средње образовање 20,750,000 2% 0 20,750,000 1.7%

2004 0001
Реализација делатности средњег 
образовања 

20,050,000 2% 0 20,050,000 1.7%

2004 4013 Пројекат:Светосавске награде 300,000 0% 0 300,000 0.0%
2004 4014 Пројекат:Вукове награде 400,000 0% 0 400,000 0.0%  

0902
Програм 11.  Социјална  и 
дечија заштита

47,897,500 5% 11,999,500 59,897,000 4.9%

0902 0001
Једнократне помоћи и други 
облици помоћи

600,000 0% 525,000 1,125,000 0.1%

0902 0005
Обављање делатности установа 
социјалне заштите

4,800,000 0% 0 4,800,000 0.4%

0902 0016 Дневне услуге у заједници 12,900,000 1% 0 12,900,000 1.1%

0902 0017
Саветодавно-терапијске и 
социјално-едукативне услуге

2,950,000 0% 0 2,950,000 0.2%

0902 0018
Подршка реализацији програма 
Црвеног крста

3,500,000 0% 0 3,500,000 0.3%

0902 0019
Подршка деци и породицама са 
децом

6,300,000 1% 3,226,000 9,526,000 0.8%

0902 0020 Подршка рађању и родитељству 9,025,000 1% 0 9,025,000 0.7%

0902 4001

Пројекат “ Помоћ породицама 
избеглица кроз набавку 
грађевинског материјала”

90,000 0% 815,000 905,000 0.1%

0902 4002

Пројекат “ Помоћ породицама 
интерно расељених лица кроз 
набавку грађевинског материјала за 
завршетак или адаптацију 
стамбеног објекта”

212,500 0% 4,037,500 4,250,000 0.4%

0902 4003 Пројекат “ Помоћ у кући” 0 0% 3,000,000 3,000,000 0.2%
0902 4004 Пројекат” Деца иду у школу” 5,000,000 0% 396,000 5,396,000 0.4%

0902 4005
Пројекат” Дневни центар Бело 
Поље”

2,520,000 0% 0 2,520,000 0.2%
 

 



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2313 
  

 

1801
Програм 12.  Здравствена 
заштита

6,250,000 1% 0 6,250,000 0.5%
1801 0002 Мртвозорство 750,000 0% 0 750,000 0.1%

1801 0003

Спровођење активности из 
области друштвене бриге за јавно 
здравље

5,500,000 1% 0 5,500,000 0.5%

1201
Програм 13.  Развој културе и 
информисања

70,188,500 7% 20,701,000 90,889,500 7.5%

1201 0001
Функционисање локалних установа 
културе 

43,451,000 4% 3,682,000 47,133,000 3.9%

1201 0002
Јачање културне продукције и 
уметничког стваралаштва

9,724,000 1% 41,000 9,765,000 0.8%

1201 0004

Остваривање и унапређивање 
јавног интереса у области јавног 
информисања

2,250,000 0% 0 2,250,000 0.2%

1201 0005
Унапређење јавног информисања 
на језицима националних мањина

100,000 0% 0 100,000 0.0%

1201 4007

Пројекат: "Традиционалне 
свечаности код комшија ИПА 
пројекат"

2,000,000 0% 0 2,000,000 0.2%

1201 4022 Пројекат: "Власинско лето" 7,512,000 1% 0 7,512,000 0.6%

1201 4023
Пројекат: "Михољски сусрети 
села"

154,500 0% 500,000 654,500 0.1%

1201 4008
Пројекат:Промоција књижевних 
дела популисање књига и читања

27,000 0% 18,000 45,000 0.0%

1201 4009
Пројекат:Пројектно финансирање 
медија

3,000,000 0% 0 3,000,000 0.2%

1201 5013

Пројекат:  "Извођење радова на 
отклањању недостатка по налогу 
ПП у објекту Сурдуличког 
културног центра

1,000,000 0% 0 1,000,000 0.1%

1201 5014
Пројекат:  "Реконструкција 
задружног дома у Биновцу"

0 0% 0 0 0.0%

1201 5018

Пројекат:  "Реконструкција и 
опремање објекта Стрељачки дом у 
Ромски центар"

970,000 0% 16,460,000 17,430,000 1.4%

 



2314-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

1301
Програм 14.  Развој спорта и 
омладине

142,480,000 14% 450,000 142,930,000 11.8%

1301 0001

Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и 
савезима

137,350,000 14% 450,000 137,800,000 11.3%

1301 0005 Спровођење омладинске политике 0 0% 0 0 0.0%

1301 4006
Пројекат " Пројектно финансирање 
спорта"

500,000 0% 0 500,000 0.0%

1301 5015

Пројекат:  " Припрема подлоге за 
постављање монтажних спортских 
објеката као и израда ограде са 
дренажом"

2,050,000 0% 0 2,050,000 0.2%

1301 5016
Пројекат:   "Реконструкција 
отвореног базена" 2,580,000 0% 0 2,580,000 0.2%

0602
Програм 15.  Опште услуге 
локалне самоуправе

201,813,000 20% 12,000,120 213,813,120 17.6%

0602 0001
Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина

155,336,400 15% 7,000,000 162,336,400 13.4%

0602 0002 Функционисање месних заједница 5,800,000 1% 1,000,000 6,800,000 0.6%
0602 0003 Сервисирање јавног дуга 25,560,000 3% 0 25,560,000 2.1%

0602 0004
Општинско/градско 
правобранилаштво

10,725,000 1% 0 10,725,000 0.9%

0602 0007
Функционисање националних 
савета националних мањина

1,700,000 0% 0 1,700,000 0.1%

0602 0009 Текућа буџетска резерва 587,500 0% 0 587,500 0.0%
0602 0010 Стална буџетска резерва 0 0% 0 0 0.0%
0602 0014 Управљање у ванредним 0 0% 0 0 0.0%

0602 4015

Пројекат: "Сеоске славе"(Назив 
пројекта мења се и гласи "Градске 
и сеоске  славе"

800,000 0% 0 800,000 0.1%

0602 4016 Пројекат: "Светски дан Рома" 150,000 0% 0 150,000 0.0%

0602 4021
Пројекат: "Оперативни план 
мобилног тима за Инклузију Рома" 24,100 0% 116,720 140,820 0.0%

0602 4017
Пројекат:  "Савет за безбедност 
саобраћаја"

1,120,000 0% 3,395,000 4,515,000 0.4%

0602 4022

Пројекат: " Обуке и упознавање 
жена са руралним туризмом у 
општини Сурдулица“  

10,000 488,400 498,400 0.0%

2101
Програм 16.  Политички систем 
локалне самоуправе

49,204,000 5% 0 49,204,000 4.1%

2101 0001 Функционисање Скупштине 16,774,000 2% 0 16,774,000 1.4%
2101 0002 Функционисање извршних органа 32,430,000 3% 0 32,430,000 2.7%

0501

Програм 17.  Енергетска 
ефикасност и обнвљиви извори 
енергије

0 0% 0 0 0.0%

0501 5017

Пројекат:  " Суфинансирање 
програма енергетске санације 
стамбених зграда, породичних 
кућа и станова на територији 
општине Сурдулица"

0 0% 0 0 0.0%

УКУПНИ ПРОГРАМСКИ 
ЈАВНИ РАСХОДИ 

1,010,000,000 100% 204,258,320 1,214,258,320 100.0%
 



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2315 
  

 

Члан 7. 
 Расходи и издаци буџета, по наменам, односно по економским класификацијама на трећем нивоу 
утврђени су и распоређени у износима, који су приказани у следећој табели:  

Екон. 
клас.

ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА
Приходи из буџета - 

Извор 01

Структура - 
Извор 01 

(% )

Средства из 
осталих 
извора 

финансирања 
Ребаланс 2 

УКУПНА 
СРЕДСТВА

Структура  
укупних 
јавних 

средстава(
% )

1 2 3 4 5 6 = ( 3 + 5 ) 7

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 887,133,000 87.8% 106,150,620 993,283,620 81.8%

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 203,193,000 20.1% 4,559,000 207,752,000 17.1%

411 Плате и додаци запослених 163,193,000 16.2% 2,401,000 165,594,000 13.6%

412
Социјални доприноси на терет 
послодавца

27,056,000 2.7% 403,000 27,459,000 2.3%

413 Накнаде у натури (превоз) 0 0.0% 385,000 385,000 0.0%

414 Социјална давања запосленима 7,440,000 0.7% 770,000 8,210,000 0.7%

415 Накнаде за запослене 2,643,000 0.3% 400,000 3,043,000 0.3%

416
Награде,бонуси и остали посебни 
расходи

2,861,000 0.3% 200,000 3,061,000 0.3%

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 358,307,000 35.5% 52,345,120 410,652,120 33.8%

421 Стални трошкови 59,006,700 5.8% 1,257,000 60,263,700 5.0%

422 Трошкови путовања 1,505,000 0.1% 1,478,000 2,983,000 0.2%

423 Услуге по уговору 157,405,000 15.6% 8,116,400 165,521,400 13.6%

424 Специјализоване услуге 76,509,300 7.6% 4,706,720 81,216,020 6.7%

425
Текуће поправке и одржавање (услуге и 
мат)

48,877,000 4.8% 26,633,000 75,510,000 6.2%

426 Материјал 15,004,000 1.5% 10,154,000 25,158,000 2.1%

430
УПОТРЕБА ОСНОВНИХ 
СРЕДСТАВА

0 0.0% 0 0 0.0%

       ОПШТИ ДЕО  - РАСХОДИ И  ИЗДАЦИ ПО ОСНОВНИМ НАМЕНАМА

 
431 Амортизација некретнина и опреме; 0 0.0% 0 0 0.0%
432 Амортизација култивисане имовине; 0 0.0% 0 0 0.0%
433 Употреба драгоцености 0 0.0% 0 0 0.0%
434 Употреба природне имовине 0 0.0% 0 0 0.0%
440 ОТПЛАТА КАМАТА 1,000,000 0.1% 0 1,000,000 0.1%

441 Отплата домаћих камата; 1,000,000 0.1% 0 1,000,000 0.1%

442 Отплата страних камата; 0 0.0% 0 0 0.0%
444 Пратећи трошкови задуживања 0 0.0% 0 0 0.0%
450 СУБВЕНЦИЈЕ 31,171,000 3.1% 36,000,000 67,171,000 5.5%

451
Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама                   

31,171,000 3.1% 36,000,000 67,171,000 5.5%

454 Субвенције приватним предузећима 0 0.0% 0 0 0.0%  
460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 93,250,000 9.2% 1,118,000 94,368,000 7.8%

463 Трансфери осталим нивоима власти 88,920,000 8.8% 0 88,920,000 7.3%

464
Дотације организацијама за обавезно 
социјално осигурање

100,000 0.0% 0 100,000 0.0%

465 Остале донације, дотације и трансфери 4,230,000 0.4% 1,118,000 5,348,000 0.4%

470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 31,977,500 3.2% 11,703,500 43,681,000 3.6%

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 31,977,500 3.2% 11,703,500 43,681,000 3.6%
 



2316-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 167,647,000 16.6% 425,000 168,072,000 13.8%

481 Дотације невладиним организацијама; 162,599,000 16.1% 0 162,599,000 13.4%

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали; 1,048,000 0.1% 95,000 1,143,000 0.1%

483
Новчане казне и пенали по решењу 
судова;

3,800,000 0.4% 330,000 4,130,000 0.3%

484
Накнаде штете за повреде или штету 
насталу услед елементарних непогода 
или других природних узрока

0 0.0% 0 0 0.0%

485
Накнада штете за повреду или штету 
нанету од стране

200,000 0.0% 0 200,000 0.0%
 

490
АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ
БУЏЕТА

587,500 0.1% 0 587,500 0.0%

499 Средства резерве 587,500 0.1% 0 587,500 0.0%

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 98,307,000 9.7% 98,107,700 196,414,700 16.2%

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 93,307,000 9.2% 97,907,700 191,214,700 15.7%

511 Зграде и грађевински објекти; 78,845,000 7.8% 80,301,700 159,146,700 13.1%

512 Машине и опрема; 14,312,000 1.4% 17,536,000 31,848,000 2.6%

513 Остале некретнине и опрема 0 0.0% 0 0 0.0%
514 Култивисана имовина; 0 0.0% 0 0 0.0%
515 Нематеријална имовина 150,000 0.0% 70,000 220,000 0.0%

520 ЗАЛИХЕ 0 0.0% 200,000 200,000 0.0%

521 Робне резерве 0 0.0% 0 0 0.0%
522 Залихе производње 0 0.0% 0 0 0.0%
523 Залихе робе за даљу продају 0 0.0% 200,000 200,000 0.0%

530 ДРАГОЦЕНОСТИ 0 0.0% 0 0 0.0%  
531 Драгоцености 0 0.0% 0 0 0.0%
540 ПРИРОДНА ИМОВИНА 5,000,000 0.5% 0 5,000,000 0.4%

541 Земљиште; 5,000,000 0.5% 0 5,000,000 0.4%

542 Рудна богатства 0 0.0% 0 0 0.0%
543 Шуме и воде 0 0.0% 0 0 0.0%

600
ИЗДАЦИ ЗАОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕИ
НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ 

24,560,000 2.4% 0 24,560,000 0.7%

610 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 24,560,000 2.4% 0 24,560,000 2.0%

611
Отплата главнице домаћим 
кредиторима

24,560,000 2.4% 0 24,560,000 2.0%

612 Отплата главнице страним кредиторима 0 0.0% 0 0 0.0%

614 Отплата главнице за финансијски лизинг 0 0.0% 0 0 0.0%

620
НАБАВКА ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ

0 0.0% 0 0 0.0%

6211 Набавка домаћих хартија од вредности      0 0.0% 0 0 0.0%

УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ 1,010,000,000 100.0% 204,258,320 1,214,258,320 100.0%
 

 
 

Члан 8. 
      Члан 7. Одлуке о измени и допуни одлуке о 
буџету мења се и гласи: 
  Средства текуће буџетске резерве планирају се у 
буџету општине  износу од  587.500,00динара.  

 
Члан 9. 

      Члан 9. Основне одлуке о буџету мења се и 
гласи: 
Средства сталне буџетске резерве БРИШУ СЕ. 
 

II. ПОСЕБАН ДЕО 
 

Члан 10. 
       Члан 8. Одлуке о измени и допуни одлуке о 
буџету мења се и гласи: 
       Средства буџета у износу од 1.010.000.000,00 
динара и средства из осталих извора корисника 
буџета у износу од 204.258.320,00 динара, 
распоређују се по корисницима и врстама расхода и 
издатака, и исказују у ПРИЛОГУ III  ове  Одлуке. 
 



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2317 
  

 

ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 11. 
  Ова одлука ступа на снагу даном доношења, 
а објавиће се  у „Службеном гласнику града 
Врања“. 

Члан 12. 
   У свему осталом, основна Одлука о буџету 
општине као и Одлука о измени и допуни одлуке о 

буџету општине Сурдулица – ребаланс 1, остају 
непромењене. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА, дана 
21.12.2022. године, број:  400-26/22-01     
 

        
ПРЕДСЕДНИК,  

Зоран Митић,с.р. 
 
 

 
ОПШТИ ДЕО - ПРИХОДИ И ПРИМАЊА-РЕБАЛАНС 2 

 
Класа/Ка
тегорија/
Г рупа 

Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА СРЕДСТВА 
БУЏЕТА 

ОСТАЛА 
СРЕДСТВА 
КОРИСНИК
А БУЏЕТА 

УКУПНА 
ЈАВНА 

СРЕДСТВА 

Структура 
 укупних 
јавних 

1 2 3 4 5 6 7 

300000  ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 0 76,444,200 76,444,200 6.3%

 311712 Пренета неутрошена средстава за посебне намене  76,444,200 76,444,200 6.3%

 321311 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година     

700000  ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 1,010,000,000 127,814,120 1,137,814,120 93.7%

710000  ПОРЕЗИ 608,060,500 0 608,060,500 50.1%

711000  ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ 
ДОБИТКЕ 

333,218,000 0 333,218,000 27.4%

 711111 Порез на зараде 275,000,000  275,000,000 22.6%

  
711121 

Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа 
према стварно оствареном приходу, по решењу Пореске 
управе 

 
368,000 

  
368,000 

 
0.0%

  
711122 

Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа 
према паушално утврђеном приходу, по решењу Пореске 
управе 

 
12,500,000 

  
12,500,000 

 
1.0%

  
711123 

Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа 
према стварно оствареном приходу самоопорезивањем 

 
11,700,000 

  
11,700,000 

 
1.0%

 711143 Порез на приходе од непокретности   0 0.0%

  
711145 

Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари - по 
основу самоопорезивања и по решењу Пореске управе 

 
150,000 

  
150,000 

 
0.0%

 711146 Порез на приход од пољопривреде и шумарства, по решењу 
Пореске управе 

  0 0.0%

 711147 Порез на земљиште   0 0.0%

 711148 Порез на приходе од непокретности, по решењу Пореске 
управе 

  0 0.0%

 711161 Порез на приходе од осигурања лица   0 0.0%

 711181 Самодоприноси   0 0.0%

 711191 Порез на друге приходе 23,000,000  23,000,000 1.9%

 711193 Порез на приходе спортиста и спортских стручњака 10,500,000  10,500,000 0.9%

      0.0%

      0.0%

      0.0%

Класа/Кат 
егорија/Г 
рупа 

Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА СРЕДСТВА 
БУЏЕТА 

ОСТАЛА 
СРЕДСТВА 
КОРИСНИКА 

БУЏЕТА 

УКУПНА 
ЈАВНА 

СРЕДСТВА 

Структура 
укупних 
јавних 

1 2 3 4 5 6 7 

      0.0%

      0.0%

      0.0%



2318-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

713000  ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 63,000,000  63,000,000 5.2%

 713121 Порез на имовину обвезника који не воде пословне књиге 23,000,000  23,000,000 1.9%

 713122 Порез на имовину обвезника који воде пословне књиге 28,500,000  28,500,000 2.3%

 713126 Порез на имовину (осим на неизграђено земљиште), 
обвезника који воде пословне књиге 

   0.0%

 713311 Порез на наслеђе и поклон по решењу Пореске управе 2,000,000  2,000,000 0.2%

 713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по 
решењу Пореске управе 

5,500,000  5,500,000 0.5%

  
713422 

Порез на пренос апсолутних права на акцијама и другим 
хартијама од вредности, по решењу Пореске 
управе 

    
0.0%

  
713423 

Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, 
пловилима и ваздухопловима, по решењу Пореске управе 

 
600,000 

  
600,000 

 
0.0%

 713424 Порез на пренос апсолутних права у осталим случајевима, по 
решењу Пореске управе 

    

 713427 Порез на пренос апсолутних права на употребу моторних 
возила 

3,400,000    

 713611 Порез на акције на име и уделе     

714000  ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 186,842,500  186,842,500 15.4%

  
714431 

Комунална такса за коришћење рекламних паноа, 
укључујући и истицање и исписивање фирме ван пословног 
простора на објектима и просторима који припадају 
јединици локалне 
самоуправе 

    

  
714513 

Комунална такса за држање моторних друмских и 
прикључних возила, осим пољопривредних возила и машина 

 
11,000,000 

  
11,000,000 

 
0.9%

 714543 Накнада за промену намене пољопривредног земљишта 300,000  300,000 0.0%

 714552 Боравишна такса 120,000  120,000 0.0%

 714553 Боравишна такса, по решењу надлежног органа јединице 
локалне самоуправе 

200,000  200,000 0.0%

Класа/Кат
егорија/Г 
рупа 

Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА СРЕДСТВА 
БУЏЕТА 

ОСТАЛА 
СРЕДСТВА 
КОРИСНИКА 

БУЏЕТА 

УКУПНА 
ЈАВНА 

СРЕДСТВА 

Структур
а 

укупних 
јавних 

1 2 3 4 5 6 7 

 714562 Посебна накнада за заштиту и унапређење животне средине 6,000,000  6,000,000 0.5%

  
714563 

Концесиона накнада за обављање комуналних делатности и 
приходи од других концесионих послова, које јединице 
локалне самоуправе закључе у складу са законом 

    
0.0%

  
714565 

Накнада за коришћење простора на јавној површини у 
пословне и друге сврхе, осим ради продаје штампе, књига и 
других публикација производа старих и уметничких заната и 
домаће радиности 

 
2,500,000 

  
2,500,000 

 
0.2%

 714566 Накнада за коришћење јавне површине за оглашавање за 
сопствене потребе и за потребе других лица 

3,800,000  3,800,000 0.3%

 714567 Накнада за коришћење јавне површине за заузеће 
грађевинским материјалом 

  0 0.0%

  
714591 

Посебна накнада за употребу општинског пута и улице, 
његовог дела и путног објекта који припада управљачима 
тих путева и улица 

 
162,122,500 

  
162,122,500 

 
13.4%

  
714593 

Накнада за постављање водовода, канализације, 
електричних водова, електронске, комуникационе мреже на 
општинском путу или улици који припада управљачима тих 
путева и улица 

 
800,000 

  
800,000 

 
0.1%

716000  ДРУГИ ПОРЕЗИ 25,000,000  25,000,000 2.1%

 716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору 25,000,000  25,000,000 2.1%

730000  ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 344,454,500 98,683,120 443,137,620 36.5%

732000  ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂ. ОРГАНИЗАЦИЈА 15,400,000 30,610,720 46,010,720 3.8%



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2319 
  

 

 732151 Текуће донације од међународних организација у корист 
нивоа општина 

2,000,000 1,212,720 3,212,720 0.3%

 732251 Капиталне донације од међународних организација у корист 
нивоа општина 

13,400,000 29,398,000 42,798,000 3.5%

733000  ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 329,054,500 68,072,400 397,126,900 32.7%

 733151 Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа 
општина 

271,054,500  271,054,500 22.3%

 733154 Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у 
корист нивоа општина 

30,000,000 40,072,400 70,072,400 5.8%

 733251 Капитални трансфери од других нивоа власти у корист нивоа 
општина 

28,000,000 28,000,000 56,000,000 4.6%

740000  ДРУГИ ПРИХОДИ 56,785,000 28,681,000 85,466,000 7.0%

741000  ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 48,300,000  48,300,000 4.0%

Класа/ 
Категориј
а/Г рупа 

Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА СРЕДСТВА 
БУЏЕТА 

ОСТАЛА 
СРЕДСТВА 
КОРИСНИК
А БУЏЕТА 

УКУПНА 
ЈАВНА 
СРЕДСТ

ВА 

Структур
а 

укупних 
јавних 

1 2 3 4 5 6 7 

  
741141 

Приходи буџета града од камата на средства консолидованог 
рачуна трезора укључена у депозит банака 

    

 741411 Приход од имовине који припада имаоцима полисе 
осигурања 

    

 741511 Накнада за коришћење ресурса и минералних сировина 300,000  300,000 0.0%

  
741522 

Средства остварена од давања у закуп пољопривредног 
земљишта, односно пољопривредног објекта у државној 
својини 

 
200,000 

  
200,000 

 
0.0%

  
 
741531 

Комунална такса за коришћење простора на јавним 
површинама или испред пословног простора у пословне 
сврхе, осим ради продаје штампе, књига и других 
публикација, производа старих и уметничких заната и 
домаће 
радиности 

 
 

200,000 

  
 

200,000 

 

  
741532 

Комунална такса за коришћење простора за паркирање 
друмских моторних и прикључних возила на 
уређеним и обележеним местима 

    

 741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 100,000  100,000 0.0%

 741541 Комунална такса за коришћење обале у пословне или било 
које друге сврхе 

1,700,000  1,700,000 0.1%

 741542 Накнада за коришћење природног лековитог фактора 45,000,000  45,000,000 3.7%

 741596 Накнада за коришћење дрвета 800,000  800,000 0.1%

742000  ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 3,430,000 7,016,000 10,446,000 1.0%

 742121 Приходи од продаје добара и услуга  2,171,000 2,171,000 0.2%

 742126 Накнада по основу конверзије права коришћења у право 
својине у корист Републике 

  0 0.0%

 742153 Приходи од закупнине за грађевинско земљиште у корист 
нивоа општине 

30,000  30,000 0.0%

 742154 Накнада по основу конверзије права коришћења у право 
својине у корист нивоа општине 

  0 0.0%

 742251 Општинске административне таксе 200,000  200,000 0.0%

 742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 1,000,000  1,000,000 0.1%

 742255 Такса за озакоњење објеката у корист нивоа општине 500,000  500,000 0.0%

 742351 Приходи које својом делатношћу остваре органи и 
организације општине 

1,700,000  1,700,000 0.1%

     0 0.0%

Класа/Кат 
горија/Г 
рупа 

Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА СРЕДСТВА 
БУЏЕТА 

ОСТАЛА 
СРЕДСТВА 
КОРИСНИКА 

БУЏЕТА 

УКУПНА 
ЈАВНА 

СРЕДСТВА 

Структура 
укупних 
јавних 

1 2 3 4 5 6 7 

     0 0.0%

     0 0.0%



2320-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

     0 0.0%

     0 0.0%

     0 0.0%

     0 0.0%

 742372 Приходи индиректних корисника буџета општине који се 
остварују додатним активностима 

 4,845,000 4,845,000 0.4%

743000  НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА 
КОРИСТ 

3,555,000  3,555,000 0.3%

  
743324 

Приходи од новчаних казни за прекршајеи привредне 
преступе предвиђене прописима о безбедности саобраћаја на 
путевима 

 
3,200,000 

  
3,200,000 

 
0.3%

  
743351 

Приходи од новчаних казни изречених у прекршајном 
поступку за прекршаје прописане актом скупштине општине,
као и одузета имовинска корист у том поступку 

 
150,000 

  
150,000 

 
0.0%

  
743353 

Приходи од новчаних казни за прекршаје по 
прекршајном налогу и казни изречених у управном 
поступку у корист 
нивоа општине 

 
5,000 

  
5,000 

 
0.0%

  
743924 

Увећање пореског дуга у поступку принудне наплате, који је 
правна последица принудне наплате изворних прихода 
јединица локалне самоуправе 

 
200,000 

  
200,000 

 
0.0%

744000  ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И 
ПРАВНИХ ЛИЦА 

0 21,130,000 21,130,000 1.7%

 744141 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица 
у 
корист нивоа градова 

 21,130,000 21,130,000 1.7%

 744241 Капитални добровољни трансфери од физичких и правних 
лица у корист нивоа градова 

    

745000  МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 1,500,000 535,000 2,035,000 0.2%

 7451151 Остали приходи у корист нивоа општине 1,500,000 535,000 2,035,000 0.2%

770000  МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 
РАСХОДА 

700,000 450,000 1,150,000 0.1%

 772114 Меморандумске ставке за рефундацију расхода буџета 
општине из претходне године 

700,000 450,000 1,150,000 0.1%

790000  ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА 0   0.0%

Класа/Кат 
орија/Г 
рупа 

Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА СРЕДСТВА 
БУЏЕТА 

ОСТАЛА 
СРЕДСТВА 
КОРИСНИКА 

БУЏЕТА 

УКУПНА 
ЈАВНА 

СРЕДСТВА 

Структура 
укупних 
јавних 

1 2 3 4 5 6 7 
 791110 Приходи из буџета    0.0%

800000  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

0   0.0%

810000  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 0   0.0%

 811141 Примања од продаје непокретности    0.0%

 811143 Примања од отплате станова у корист нивоа градова    0.0%

 812141 Примања од продаје покретне имовине    0.0%

840000  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПРИРОДНЕ ИМОВИНЕ 0   0.0%

 841141 Примања од продаје земљишта    0.0%

900000  ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ 
ФИНАНСИ 

0   0.0%

910000  ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 0   0.0%

 911441 Примања од задуживања од пословних банака у земљи у 
корист нивоа градова 

   0.0%

920000  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИН. ИМОВИНЕ 0   0.0%

 921941 Примања од продаје домаћих акција и осталог капитала у 
корист нивоа градова 

   0.0%

 7+8+9 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 
И ПРОДАЈЕ ФИН. ИМОВИНЕ 

1,010,000,000 127,814,120 1,137,814,120 93.7%

 3+7+8+9 УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 
И ПРИМАЊА 

1,010,000,000 204,258,320 1,214,258,320 100.0%

 



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2321 
  

 

Организа- 
циона 
класиф. 

 
Извори финансирања 

расхода и 
издатака 

 Ре
дн
и 
бр

. а
пр
оп
ри
ја
ци

је
 

Ра
зд
ео

 

Гл
ав
а 

 

П
ро
гр
ам

 

П
ро
гр
ам

ск
а 

ак
ти
вн
ос
т/
пр
ој
ек
а

Ф
ун
кц

ио
на
лн
а 

Е
ко
но
м

. к
ла
си
ф

. 

И
зв
ор

 ф
ин

ан
си
ра
њ
а  

 

О
П
И
С 

Приходи из 
буџета 
Ребаланс 2 
(01) 

Средства 
из осталих 
извора 
финансирањ
а Ребаланс 2 

 

 

 

 
УКУПНА 
СРЕДСТВ
А 

 

1 
2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

 

9 

10 11 12= ( 10 + 11 ) 

 
96384 R 

    
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 16,774,000 0 16,774,000 

 
1 1 

     
Извор финансирања за раздео 1: 

   

       
01 Општи приходи и примања из буџета 16,774,000 

 
16,774,000 

        
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 16,774,000 

 
16,774,000 

        
Извори финансирања за главу 1.0: 

   

       
01 Општи приходи и примања из буџета 16,774,000 

 
16,774,000 

   
2101 

    
ПРОГРАМ 16-Политички систем локалне самоуправе 16,774,000 

 
16,774,000 

    
0001 

   
Функционисање Скупштине 16,774,000 

 
16,774,000 

     
111 

  
Функција: Извршни и законодавни органи 16,774,000 

 
16,774,000 

1 
     

411 
 

Плате и додаци запослених (Зараде) 3,474,000 
 

3,474,000 

2 
     

412 
 

Социјални доприноси на терет послодавца 577,000 
 

577,000 

3 
     

414 
 

Социјална давања запосленима(Износ од 50.000 мења се и 
гласи 90.000) 

90,000 
 

90,000 

3/1 
     

415 
 

Накнада трошкова за запослене 80,000 
 

80,000 

4 
     

416 
 

Награде запосленима и остали посебни расходи (Износ од 
150.000 БРИШЕ СЕ)    

5 
     

421 
 

Стални трошкови 50,000 
 

50,000 

6 
     

422 
 

Трошкови путовања 4,000 
 

4,000 

7 
     

423 
 

Услуге по уговору 11,300,000 
 

11,300,000 

8 
     

424 
 

Специјализоване услуге 150,000 
 

150,000 

9 
     

426 
 

Материјал 50,000 
 

50,000 

 
10 

      
481 

 Дотације невладиним организацијама - политички 

субјекти (Износ од 745.000 мења се и гласи 
999.000) 

999,000  999,000 

            

 
96386 R 

    
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 19,120,000 

 
19,120,000 

 
2 2 

     
Извори финансирања за раздео 2: 

   

       
01 Општи приходи и примања из буџета 19,120,000 

 
19,120,000 

  
0 

     
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 19,120,000 

 
19,120,000 

        
Извори финансирања за главу 2.0: 

   

       
01 Општи приходи и примања из буџета 19,120,000 

 
19,120,000 

   
2101 

    
ПРОГРАМ 16-Политички систем локалне самоуправе 19,120,000 

 
19,120,000 

    
0002 

   
Функционисање извршних органа 19,120,000 

 
19,120,000 

     
111 

  
Функција: Извршни и законодавни органи 19,120,000 

 
19,120,000 

11 
     

411 
 

Плате, додаци и накнаде запослених (Зараде) 6,715,000 
 

6,715,000 

12 
     

412 
 

Социјални доприноси на терет послодавца 1,115,000 
 

1,115,000 

13 
     

414 
 

Социјална давања запосленима (Износ од 50.000 мења се 
и гласи 60.000) 

60,000 
 

60,000 

14 
     

415 
 

Накнаде трошкова за запослене 10,000 
 

10,000 

15 
     

416 
 

Награде запосленима и остали посебни расходи (Износ од 
135.000 мења се и гласи 235.000) 

235,000 
 

235,000 

16 
     

421 
 

Стални трошкови 100,000 
 

100,000 

17 
     

422 
 

Трошкови путовања 25,000 
 

25,000 

18 
     

423 
 

Услуге по уговору (Износ од 3.060.000 мења се и гласи 
2.060.000) 

2,060,000 
 

2,060,000 

19 
     

426 
 

Материјал 300,000 
 

300,000 

20 
     

472 
 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета (Износ од 
7.840.000 мења се и гласи 8.500.000) 

8,500,000 
 

8,500,000 

            

 
96385 R 

    
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 13,310,000 

 
13,310,000 

 
3 3 

     
Извори финансирања за раздео 3: 

   

       
01 Општи приходи и примања из буџета 13,310,000 

 
13,310,000 

  
0 

     
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 13,310,000 

 
13,310,000 

        
Извори финансирања за главу 3.0: 

   



2322-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

Организа- 
циона 
класиф. 

 
Извори финансирања расхода и 

издатака 

 Ре
дн
и 
бр

. а
пр
оп
ри
ја
ци

је
 

Ра
зд
ео

 

Гл
ав
а 

 

П
ро
гр
ам

 

П
ро
гр
ам

ск
а 

ак
ти
вн
ос
т/
пр
ој
ек
ат

 

Ф
ун
кц

ио
на
лн

а 

Е
ко
но
м

. к
ла
си
ф

. 

И
зв
ор

 ф
ин

ан
си
ра
њ
а 

 

 

О

П

И

С 

 

 
Приходи из 
буџета Ребаланс 
2 (01) 

 
Средства из 

осталих извора 
финансирања 

Ребаланс 2 

 

 

 

 
УКУПНА 
СРЕДСТВА 

 

1 
2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

 

9 

 

10 

 

11 

 

12= ( 10 + 11 ) 

       
01 Општи приходи и примања из буџета 13,310,000 

 
13,310,000 

   
2101 

    
ПРОГРАМ 16-Политички систем локалне самоуправе 13,310,000 

 
13,310,000 

    
000

2    
Функционисање извршних органа 13,310,000 

 
13,310,000 

     
111 

  
Функција: Извршни и законодавни органи 13,310,000 

 
13,310,000 

21 
     

411 
 

Плате, додаци и накнаде запослених (Зараде) 3,300,000 
 

3,300,000 

22 
     

412 
 

Социјални доприноси на терет послодавца 550,000 
 

550,000 

22/1 
     

414 
 

Социјална давања запосленима (Износ од 105.000 ДОДАЈЕ СЕ) 105,000 
 

105,000 

23 
     

416 
 

Награде запосленима и остали посебни расходи 200,000 
 

200,000 

24 
     

422 
 

Трошкови путовања 5,000 
 

5,000 

25 
     

423 
 

Услуге по уговору 3,350,000 
 

3,350,000 

25/1 
     

465 
 

Остале донације, дотације и трансфери (износ од 5.723.300 мења се и 
гласи 2.800.000) 

2,800,000 
 

2,800,000 

26 
     

472 
 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета (Износ од 2.620.000 мења се и 
гласи 3.000.000) 

3,000,000 
 

3,000,000 

            

 
96387 P 

    
ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 10,725,000 0 10,725,000 

 
4 4 

     
Извори финансирања за раздео 4: 

   

       
01 Општи приходи и примања из буџета 10,725,000 0 10,725,000 

  
0 

     
ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 10,725,000 0 10,725,000 

        
Извори финансирања за главу 4.0: 

   

       
01 Општи приходи и примања из буџета 10,725,000 0 10,725,000 

   
0602 

    
ПРОГРАМ 15-Опште услуге локалне самоуправе 10,725,000 0 10,725,000 

    
000

4    
Општинско/градско правобранилаштво 10,725,000 0 10,725,000 

     
330 

  
Функција: Судови 10,725,000 0 10,725,000 

27 
     

411 
 

Плате, додаци и накнаде запослених (Зараде)(Износ од 3.125.000 мења се 
и гласи 3.175.000) 

3,175,000 
 

3,175,000 

28 
     

412 
 

Социјални доприноси на терет послодавца 519,000 
 

519,000 

29 
     

414 
 

Социјална давања запосленима 270,000 
 

270,000 

30 
     

416 
 

Награде запосленима и остали посебни расходи 6,000 
 

6,000 

31 
     

421 
 

Стални трошкови 100,000 
 

100,000 

32 
     

423 
 

Услуге по уговору (Износ од 6.040.000 мења се и гласи 6.600.000) 6,600,000 
 

6,600,000 

33 
     

426 
 

Материјал (Износ од 25.000 мења се и гласи 55.000) 55,000 
 

55,000 

34 
     

512 
 

Машине и опрема (Износ од 30.000 дин БРИШЕ СЕ) 
   

            

 
07224 

     
ОПШТИНСКА УПРАВА 950,071,000 204,258,320 1,154,329,320 

        
Извори финансирања за раздео 5: 

   

       
01 Општи приходи и примања из буџета 950,071,000 

 
950,071,000 

       
02 Трансфери између корисника на истом нивоу 

   

       
03 Социјални доприноси 

   

       
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
8,311,000 8,311,000 

       
05 Донације од иностраних земаља 

   

       
06 Донације од међународних организација 

   

       
06 Донације од међународних организација 

 
31,099,120 

 

       
07 Трансфери од других нивоа власти 

 
67,634,000 67,634,000 

       
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 

 
20,770,000 20,770,000 

       
10 Примања од домаћих задуживања 

   

       
11 Примања од иностраних задуживањањ 

   

       
12 Примања од отплате кредита и продаје финансијске имовине 

   

       
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
76,444,200 76,444,200 

            

 



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2323 
  

 

Организа- 
циона 
класиф. 

 
Извори финансирања расхода и 

издатака 

 Ре
дн
и 
бр

. а
пр
оп
ри
ја
ци

је
 

Ра
зд
ео

 

Гл
ав
а 

 

П
ро
гр
ам

 

П
ро
гр
ам

ск
а 

ак
ти
вн
ос
т/
пр
ој
ек
ат

 

Ф
ун
кц

ио
на
лн

а 

Е
ко
но
м

. к
ла
си
ф

. 

И
зв
ор

 ф
ин

ан
си
ра
њ
а 

 

О

П

И

С 

 

 
Приходи из 
буџета Ребаланс 
2 (01) 

 
Средства из 

осталих извора 
финансирања 

Ребаланс 2 

 

 

 

 
УКУПНА 
СРЕДСТВА 

 

1 
2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

 

9 

 

10 

 

11 

 

12= ( 10 + 11 ) 

            

       
ОПШТИНСКА УПРАВА-ОДЕЉЕЊЕ ЗА ОПШТУ УПРАВУ И 
ЈАВНЕ СЛУЖБЕ 

417,695,000 28,400,500 446,095,500 

        
Извори финансирања за главу 5.1 417,695,000 28,400,500 446,095,500 

       
01 Општи приходи и примања из буџета 417,695,000 

 
417,695,000 

       
02 Трансфери између корисника на истом нивоу 

   

       
03 Социјални доприноси 

   

       
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
4,061,000 4,061,000 

       
06 Донације од међународних организација 

 
396,000 396,000 

       
07 Трансфери од других нивоа власти 

 
18,946,000 18,946,000 

       
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 

 
2,140,000 2,140,000 

       
10 Примања од домаћих задуживања 

   

       
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
2,857,500 2,857,500 

            

            

        
Социјална и дечија заштита 

   

        
Извори финансирања 47,897,500 11,999,500 59,897,000 

       
01 Општи приходи и примања из буџета 47,897,500 

 
47,897,500 

       
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

   

       
06 Донације од међународних организација 

 
396,000 

 

       
07 Трансфери од других нивоа власти 

 
8,746,000 8,746,000 

       
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 

   

       
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
2,857,500 

 

            

 
70707 L 

        

 
5 1 

         

   
0902 

    
ПРОГРАМ 11-Социјална и дечија заштита 47,897,500 11,999,500 59,897,000 

    
000

1    
Једнократне помоћи и други облици помоћи 500,000 

 
500,000 

      
070 

  Функција: Социјалне помоћи угроженом становништву 
Некласификоване на другом месту 

 
500,000 

  
500,000 

35 
     

472 
 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета (Износ од 1.500.000 мења се и 
гласи 500.000) 

500,000 
 

500,000 

            

    
000

1    
Једнократне помоћи и други облици помоћи 100,000 525,000 625,000 

      
090 

  Функција: Социјална заштита некласификована 
На другом месту 

 
100,000 

 
525,000 

 
625,000 

 
36 

      
472 

 Накнаде за социјалну заштиту из буџета ( трошкови везани за живот и 

рад избеглих и интерно 
расељених лица )(525.000 - извор 07) 

 
100,000 

 
525,000 

 
625,000 

            

    
400

1    
Пројекат “ Помоћ породицама избеглица кроз набавку грађевинског 
материјала” 

90,000 815,000 905,000 

      
090 

  Функција: Социјална заштита некласификована 
На другом месту 

 
90,000 

 
815,000 

 
905,000 

37 
     

472 
 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета (150.000-извор 13-веза 07; 
665.000 - извор 07)) 

90,000 815,000 905,000 

            

    
400

2 

   Пројекат “ Помоћ породицама интерно расељених лица кроз набавку 

грађевинског 
материјала за завршетак или адаптацију стамбеног објекта” 

 
212,500 

 
4,037,500 

 
4,250,000 

     
090 

  
Функција: Социјална заштита некласификована на другом месту 212,500 4,037,500 4,250,000 

 
38 

      
472 

  
Накнаде за социјалну заштиту из буџета (2.707.500-ИЗВОР 13-веза 07; 
1.330.000 - извор 07)) 

 
212,500 

 
4,037,500 

 
4,250,000 

 



2324-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

 
Организа- 
циона 
класиф. 

 
Извори финансирања расхода и 

издатака 

 Ре
дн
и 
бр

. а
пр
оп
ри
ја
ци

је
 

Ра
зд
ео

 

Гл
ав
а 

 

П
ро
гр
ам

 

П
ро
гр
ам

ск
а 

ак
ти
вн
ос
т/
пр
ој
ек
ат

 

Ф
ун
кц

ио
на
лн

а 

Е
ко
но
м

. к
ла
си
ф

. 

И
зв
ор

 ф
ин

ан
си
ра
њ
а 

 

О

П

И

С 

 

 
Приходи из 
буџета Ребаланс 
2 (01) 

 
Средства из 

осталих извора 
финансирања 

Ребаланс 2 

 

 

 

 
УКУПНА 
СРЕДСТВА 

 

1 
2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

 

9 

 

10 

 

11 

 

12= ( 10 + 11 ) 

            

    
0016 

   
Дневне услуге у заједници 7,900,000 0 7,900,000 

     
010 

  
Функција: Болест и инвалидност 7,900,000 0 7,900,000 

39 
     

481 
 

Дотације невладиним организацијама 7,900,000 
 

7,900,000 

            

    
0016 

   
Дневне услуге у заједници 5,000,000 

 
5,000,000 

     
020 

  
Функција: Старост 5,000,000 

 
5,000,000 

40 
     

481 
 

Дотације невладиним организацијама 5,000,000 
 

5,000,000 

            

    
4003 

   
Пројекат “ Помоћ у кући” 0 3,000,000 3,000,000 

     
010 

  
Функција: Болест и инвалидност 0 3,000,000 3,000,000 

41 
     

472 
 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета -(3.000.000-ИЗВОР 07) 
 

3,000,000 3,000,000 

            

    
0017 

   
Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге 2,950,000 0 2,950,000 

     
040 

  
Функција: Породица и деца 2,950,000 0 2,950,000 

42 
     

423 
 

Услуге по уговору 950,000 
 

950,000 

43 
     

481 
 

Дотације невладиним организацијама 2,000,000 
 

2,000,000 

            

    
4004 

   
Пројекат” Деца иду у школу” 5,000,000 396,000 5,396,000 

        
Енергетски менаџмент 5,000,000 396,000 5,396,000 

     
040 

  
Функција: Породица и деца 5,000,000 396,000 5,396,000 

44 
     

423 
 

Услуге по уговору ( 396.000 - извор 06) (Износ од 6.500.000 мења се и 
гласи 5.000.000) 

5,000,000 396,000 5,396,000 

            

    
0019 

   
Подршка деци и породицама са децом 6,300,000 3,226,000 9,526,000 

     
040 

  
Функција: Породица и деца 6,300,000 3,226,000 9,526,000 

45 
     

472 
 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета 200,000 
 

200,000 

46 
     

472 
 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета (Износ од 1.000.000 мења се и 
гласи 1.500.000) 

1,500,000 
 

1,500,000 

47 
     

472 
 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета 100,000 
 

100,000 

48 
     

472 
 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета (Износ од 3.200.000 мења се и 
гласи 3.500.000) 

3,500,000 
 

3,500,000 

49 
     

472 
 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета (Изнод од 3.000.000 мења се и 
гласи 1.000.000) 

1,000,000 3,226,000 4,226,000 

            

    
0020 

   
Подршка рађању и родитељству 9,025,000 0 9,025,000 

     
040 

  
Функција: Породица и деца 9,025,000 0 9,025,000 

50 
     

472 
 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета 25,000 
 

25,000 

51 
     

472 
 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета (Износ од 7.000.000 мења се и 
гласи 8.000.000) 

8,000,000 
 

8,000,000 

52 
     

472 
 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета (Износ од 500.000 мења се и 
гласи 1.000.000) 

1,000,000 
 

1,000,000 

            

    
0005 

   
Обављање делатности установа социјалне заштите 4,800,000 0 4,800,000 

      
070 

  Функција: Социјалне помоћи угроженом становништву 
Некласификоване на другом месту 

 
4,800,000 

 
0 

 
4,800,000 

 
53 

      
463 

 Трансфери другим нивоима власти-ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 

(Износ од 6.000.000 мења се 
и гласи 4.800.000) 

 
4,800,000 

  
4,800,000 

            

    
4005 

   
Пројекат” Дневни центар Бело Поље” 2,520,000 0 2,520,000 

      
090 

  Функција:Социјална заштита некласификована 
На другом месту 

 
2,520,000 

 
0 

 
2,520,000 

53/1 
     

421 
 

Стални трошкови 120,000 
 

120,000 



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2325 
  

 

Организа- 
циона 
класиф. 

 
Извори финансирања расхода и 

издатака 

 Ре
дн
и 
бр

. а
пр
оп
ри
ја
ци

је
 

Ра
зд
ео

 

Гл
ав
а 

 

П
ро
гр
ам

 

П
ро
гр
ам

ск
а 

ак
ти
вн
ос
т/
пр
ој
ек
ат

 

Ф
ун
кц

ио
на
лн

а 

Е
ко
но
м

. к
ла
си
ф

. 

И
зв
ор

 ф
ин

ан
си
ра
њ
а 

 

 

 

О

П

И

С 

 

 
Приходи из 
буџета Ребаланс 
2 (01) 

 
Средства из 

осталих извора 
финансирања 

Ребаланс 2 

 

 

 

 
УКУПНА 
СРЕДСТВА 

 

1 
2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

 

9 

 

10 

 

11 

 

12= ( 10 + 11 ) 
54 

     
423 

 
Услуге по уговору 2,200,000 

 
2,200,000 

54/1 
     

425 
 

Текуће поправке и одржавање 100,000 
 

100,000 

54/2 
     

426 
 

Материјал 100,000 
 

100,000 

            

    
001

8    
Подршка реализацији програма Црвеног крста 3,500,000 

 
3,500,000 

      
090 

  Функција:Социјална заштита некласификована 
На другом месту 

 
3,500,000 

  
3,500,000 

55 
     

481 
 

Дотације невладиним организацијама 3,500,000 
 

3,500,000 

            

 
07224 M 

        

 
5 0 

         

   
1801 

    
ПРОГРАМ 12: ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 6,250,000 0 6,250,000 

            

        
Здравствена заштита 

   

        
Извори финансирања 6,250,000 0 6,250,000 

       
01 Општи приходи и примања из буџета 6,250,000 

 
6,250,000 

            

    
000

2    
Мртвозорство 750,000 0 750,000 

     
721 

  
Функција: Остале медицинске услуге 750,000 0 750,000 

56 
     

424 
 

Специјализоване услуге 750,000 
 

750,000 

            

        
БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ЗДРАВСТВЕНУ ЗАШТИТУ 5,400,000 0 5,400,000 

    
000

3    
Спровођење активности из области друштвене бриге за јавно здравље 5,400,000 0 5,400,000 

     
721 

  
Функција: Остале медицинске услуге 5,400,000 0 5,400,000 

57 
     

421 
 

Стални трошкови 100,000 
 

100,000 

58 
     

423 
 

Услуге по уговору 1,200,000 
 

1,200,000 

59 
     

424 
 

Специјализоване услуге 200,000 
 

200,000 

60 
     

425 
 

Текуће поправке и одржавање 
   

61 
     

426 
 

Материјал (Износ од 1.350.000 мења се и гласи 1.150.000) 1,150,000 
 

1,150,000 

62 
     

472 
 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета (Износ од 2.150.000 мења се и 
гласи 2.250.000) 

2,250,000 
 

2,250,000 

63 
     

511 
 

Зграде и грађевински објекти 
   

64 
     

512 
 

Машине и опрема (Износ од 1.000.000 мења се и гласи 500.000) 500,000 
 

500,000 

            

    
000

3    
Спровођење активности из области друштвене бриге за јавно здравље 100,000 

 
100,000 

     
740 

  
Функција: Услуге јавног здравства 100,000 

 
100,000 

65 
     

464 
 

Дотације организацијама за обавезно социјално осигурање-Услуге јавног 
здравља 

100,000 
 

100,000 

            

 
70717 O 

        

 
5 2 

         

   
1301 

    
ПРОГРАМ 14-РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 122,200,000 

 
122,200,000 

            

        
Развиј спорта и омладине 

   

        
Извори финансирања 122,200,000 0 122,200,000 

       
01 Општи приходи и примања из буџета 122,200,000 

 
122,200,000 

            

    
000

1    
Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и 
савезима 

121,700,000 
 

121,700,000 

     
810 

  
Функција: Услуге рекреације и спорта 121,700,000 

 
121,700,000 



2326-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

Организа- 
циона 
класиф. 

Извори финансирања расхода и 
издатака 

 

 
УКУПНА 
СРЕДСТВА 

 Ре
дн
и 
бр

. а
пр
оп
ри
ја
ци

је
 

Ра
зд
ео

 

Гл
ав
а 

 

П
ро
гр
ам

 

П
ро
гр
ам

ск
а 

ак
ти
вн
ос
т/
пр
ој
ек
ат

 

Ф
ун
кц

ио
на
лн

а 

Е
ко
но
м

. к
ла
си
ф

. 

И
зв
ор

 ф
ин

ан
си
ра
њ
а 

 

 

О

П

И

С 

 

 
Приходи из 
буџета 
Ребаланс 2 (01) 

 
Средства из 

осталих извора 
финансирања 

Ребаланс 2 

 

 

1 
2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

9 10 11 12= ( 10 + 11 ) 

66 
     

481 
 

Дотације невладиним организацијама 121,700,000 
 

121,700,000 

            

    
4006 

   
Пројекат " Пројектно финансирање спорта" 500,000 0 500,000 

     
810 

  
Функција: Услуге рекреације и спорта 500,000 0 500,000 

67 
     

481 
 

Дотације невладиним организацијама 500,000 
 

500,000 

            

    
0005 

   
Спровођење омладинске политике 0 

  

     
810 

  
Функција: Услуге рекреације и спорта 0 

  

68 
     

423 
 

Услуге по уговору (Канцеларија за младе) (Износ од 200.000 
БРИШЕ СЕ)    

            

        
УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 68,218,500 4,241,000 72,459,500 

        
Извори финансирања 

   

       
01 Општи приходи и примања из буџета 68,218,500 

 
68,218,500 

       
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
1,101,000 1,101,000 

       
07 Трансфери од других нивоа власти 

 
1,000,000 1,000,000 

       
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 

 
2,140,000 2,140,000 

            

            

            

            

   
1201 

    
Развој културе и информисања 68,064,000 3,741,000 71,805,000 

            

 
07257 N 

        

 
5 3 

     
СУРДУЛИЧКИ КУЛТУРНИ ЦЕНТАР 33,548,000 2,950,000 36,498,000 

   
1201 0001 

   
Функционисање локалних установа културе 25,796,000 2,950,000 28,746,000 

     
820 

  
Функција: Услуге културе 25,796,000 2,950,000 28,746,000 

69 
     

411 
 

Плате, додаци и накнаде запослених (Зараде) 8,570,000 
 

8,570,000 

70 
     

412 
 

Социјални доприноси на терет послодавца 1,423,000 
 

1,423,000 

 
71 

      
414 

  
Социјална давања запосленима (100.000-ИЗВОР 07) (Износ од 
300.000 мења се и гласи 570.000) 

 
570,000 

 
100,000 

 
670,000 

72 
     

415 
 

Накнаде трошкова за запослене 108,000 
 

108,000 

73 
     

416 
 

Награде запосленима и остали посебни расходи (Износ од 
102.000 мења се и гласи 110.000) 

110,000 
 

110,000 

74 
     

421 
 

Стални трошкови (72.000-ИЗВОР 04) 1,700,000 72,000 1,772,000 

75 
     

422 
 

Трошкови путовања (50.000-ИЗВОР 04) 190,000 50,000 240,000 

 
76 

      
423 

 Услуге по уговору (20.000-ИЗВОР 04; 260.000 - ИЗВОР 07) 

(Износ од 7.330.000 мења се и гласи 
7.630.000) 

 
7,630,000 

 
280,000 

 
7,910,000 

77 
     

424 
 

Специјализоване услуге (2.000.000-ИЗВОР 08; 40.000 - ИЗВОР 
07) 

2,865,000 2,140,000 5,005,000 

78 
     

425 
 

Текуће поправке и одржавање 380,000 
 

380,000 

79 
     

426 
 

Материјал (53.000-ИЗВОР 04) 1,330,000 53,000 1,383,000 

80 
     

482 
 

Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате (5.000-ИЗВОР 
04) 

70,000 5,000 75,000 

080/1 
     

511 
 

Зграде и грађевински објекти (250.000 - ИЗВОР 07) 
 

250,000 250,000 

81 
     

512 
 

Машине и опрема 850,000 
 

850,000 

            

    
0002 

   
Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 240,000 0 240,000 

     
820 

  
Функција: Услуге културе 240,000 0 240,000 

82 
     

422 
 

Трошкови путовања 20,000 
 

20,000 

83 
     

423 
 

Услуге по уговору 180,000 
 

180,000 



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2327 
  

 

Организа- 
циона 
класиф. 

 
Извори финансирања расхода и 

издатака 

 Ре
дн
и 
бр

. а
пр
оп
ри
ја
ци

је
 

Ра
зд
ео

 

Гл
ав
а 

 

П
ро
гр
ам

 

П
ро
гр
ам

ск
а 

ак
ти
вн
ос
т/
пр
ој
ек
ат

 

Ф
ун
кц

ио
на
лн

а 

Е
ко
но
м

. к
ла
си
ф

. 

И
зв
ор

 ф
ин

ан
си
ра
њ
а 

 

О

П

И

С 

 

 
Приходи из 
буџета Ребаланс 
2 (01) 

 
Средства из 

осталих извора 
финансирања 

Ребаланс 2 

 

 

 

 
УКУПНА 
СРЕДСТВА 

 

1 
2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

 

9 

 

10 

 

11 

 

12= ( 10 + 11 ) 
84 

     
424 

 
Специјализоване услуге 20,000 

 
20,000 

85 
     

426 
 

Материјал 20,000 
 

20,000 

            

    
402

2    
Пројекат: "Власинско лето" 7,512,000 0 7,512,000 

     
820 

  
Функција: Услуге културе 7,512,000 0 7,512,000 

85/1 
     

421 
 

Стални трошкови 140,000 
 

140,000 

85/2 
     

422 
 

Трошкови путовања 20,000 
 

20,000 

85/3 
     

423 
 

Услуге по уговору 2,352,000 
 

2,352,000 

85/4 
     

424 
 

Специјализоване услуге 4,500,000 
 

4,500,000 

85/5 
     

426 
 

Материјал 500,000 
 

500,000 

            

 
07224 N 

        

 
5 0 

         

    
400

7    
Пројекат: "Традиционалне свечаности код комшија ИПА пројекат" 2,000,000 0 2,000,000 

     
820 

  
Функција: Услуге културе 2,000,000 0 2,000,000 

86 
     

423 
 

Услуге по уговору 2,000,000 
 

2,000,000 

            

 
07224 N 

        

 
5 0 

         

    
402

3    
Пројекат: "Михољски сусрети села" 154,500 500,000 654,500 

     
820 

  
Функција: Услуге културе 154,500 500,000 654,500 

86/1 
     

423 
 

Услуге по уговору (Износ од 150.000 из извора 01 и износ од 245.000 из 
извора 07) 

150,000 275,000 425,000 

86/2 
     

426 
 

Материјал( Износ од 255.000 из извора 07) 
 

225,000 225,000 

86/3 
     

421 
 

Стални трошкови 4,500 
 

4,500 

            

 
07256 N 

        

 
5 4 

     
БИБЛИОТЕКА "РАДОЈЕ ДОМАНОВИЋ" 17,466,000 791,000 18,257,000 

    
000

1    
Функционисање локалних установа културе 17,255,000 732,000 17,987,000 

     
820 

  
Функција: Услуге културе 17,255,000 732,000 17,987,000 

87 
     

411 
 

Плате, додаци и накнаде запослених (Зараде) 6,520,000 
 

6,520,000 

88 
     

412 
 

Социјални доприноси на терет послодавца 1,083,000 
 

1,083,000 

 
89 

      
414 

  
Социјална давања запосленима (150.000-ИЗВОР 07) (Износ од 133.000 
мења се и гласи 315.000) 

 
315,000 

 
150,000 

 
465,000 

90 
     

415 
 

Накнаде трошкова за запослене 5,000 
 

5,000 

91 
     

416 
 

Награде запосленима и остали посебни расходи 250,000 
 

250,000 

92 
     

421 
 

Стални трошкови (70.000-ИЗВОР 04) 985,000 70,000 1,055,000 

93 
     

422 
 

Трошкови путовања (51.000-ИЗВОР 04) 21,000 51,000 72,000 

94 
     

423 
 

Услуге по уговору (115.000-ИЗВОР 04) (Износ од 6.200.000 мења се и 
гласи 5.700.000) 

5,700,000 115,000 5,815,000 

95 
     

424 
 

Специјализоване услуге(25.000-ИЗВОР 04) 90,000 25,000 115,000 

96 
     

425 
 

Текуће поправке и одржавање (23.000-ИЗВОР 04) 67,000 23,000 90,000 

97 
     

426 
 

Материјал (197.000-ИЗВОР 04) 221,000 197,000 418,000 

98 
     

482 
 

Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате(10.000-ИЗВОР 04) 4,000 10,000 14,000 

99 
     

483 
 

Новчане казне и пенали по решењу судова(5.000-ИЗВОР 04) 1,700,000 5,000 1,705,000 

100 
     

512 
 

Машине и опрема (16.000-ИЗВОР 04) 144,000 16,000 160,000 

101 
     

515 
 

Нематеријална имовина (70.000-ИЗВОР 04) 150,000 70,000 220,000 

            

    
000

2    
Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 184,000 41,000 225,000 

    
 

   
    



2328-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

Организа- 
циона 
класиф. 

 
Извори финансирања расхода и 

издатака 

 Ре
дн
и 
бр

. а
пр
оп
ри
ја
ци

је
 

Ра
зд
ео

 

Гл
ав
а 

 

П
ро
гр
ам

 

П
ро
гр
ам

ск
а 

ак
ти
вн
ос
т/
пр
ој
ек
ат

 

Ф
ун
кц

ио
на
лн

а 

Е
ко
но
м

. к
ла
си
ф

. 

И
зв
ор

 ф
ин

ан
си
ра
њ
а 

 

 

 

О

П

И

С 

 

 
Приходи из 
буџета Ребаланс 
2 (01) 

 
Средства из 

осталих извора 
финансирања 

Ребаланс 2 

 

 

 

 
УКУПНА 
СРЕДСТВА 

 

1 
2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

 

9 

 10  

11 

 

12= ( 10 + 11 ) 

     
820 

  
Функција: Услуге културе 184,000 41,000 225,000 

102 
     

423 
 

Услуге по уговору (41.000-ИЗВОР 04) 106,000 41,000 147,000 

103 
     

424 
 

Специјализоване услуге 78,000 
 

78,000 

            

    
4008 

   
Пројекат:Промоција књижевних дела популисање књига и 
читања 

27,000 18,000 45,000 

     
820 

  
Функција: Услуге културе 27,000 18,000 45,000 

104 
     

423 
 

Услуге по уговору (18.000-ИЗВОР 04) 27,000 18,000 45,000 

            

 
70704 N 

        

 
5 5 

         

    
0004 

   
Остваривање и унапређивање јавног интереса у области 
јавног информисања 

2,250,000 0 2,250,000 

     
830 

  
Функција: Услуге емитовања и штампања 2,250,000 0 2,250,000 

105 
     

423 
 

Услуге по уговору (Износ од 2.500.000 мења се и гласи 
1.800.000) 

1,800,000 
 

1,800,000 

106 
     

423 
 

Услуге по уговору 450,000 
 

450,000 

            

    
0005 

   
Унапређење јавног информисања на језицима националних 
мањина 

100,000 0 100,000 

     
830 

  
Функција: Услуге емитовања и штампања 100,000 0 100,000 

107 
     

423 
 

Услуге по уговору 100,000 
 

100,000 

            

    
4009 

   
Пројекат:Пројектно финансирање медија 3,000,000 0 3,000,000 

     
830 

  
Функција: Услуге емитовања и штампања 3,000,000 0 3,000,000 

108 
     

481 
 

Дотације невладиним организацијама 3,000,000 
 

3,000,000 

            

    
0001 

   
Функционисање локалних установа културе 400,000 0 400,000 

      
860 

  Функција: Рекреација, спорт, културе и вере, 
некласификоване на другом месту 

 
400,000 

  
400,000 

109 
     

481 
 

Дотације невладиним организацијама 400,000 
 

400,000 

            

    
0002 

   
Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 9,300,000 0 9,300,000 

      
860 

  Функција: Рекреација, спорт, културе и вере, 
некласификоване на другом месту 

 
9,300,000 

 
0 

 
9,300,000 

110 
     

481 
 

Дотације невладиним организацијама 5,000,000 
 

5,000,000 

111 
     

481 
 

Дотације невладиним организацијама 4,300,000 
 

4,300,000 

            

            

        
ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 87,159,000 12,160,000 99,319,000 

        
Извори финансирања 

   

       
01 Општи приходи и примања из буџета 87,159,000 

 
87,159,000 

       
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
2,960,000 2,960,000 

       
07 Трансфери од других нивоа власти 

 
9,200,000 9,200,000 

            

 
07255 I 

        

 
5 6 

         

   
2002 

    
ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 87,159,000 12,160,000 99,319,000 

    
0002 

   
Функционисање и остваривање предшколског васпитања и 
образовања 

87,159,000 11,860,000 99,019,000 

     
911 

  
Фунција:Предшколско образовање 87,159,000 11,860,000 99,019,000 

            

 



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2329 
  

 

Организа- 
циона 
класиф. 

 
Извори финансирања расхода 

и издатака 

 Ре
дн
и 
бр

. а
пр
оп
ри
ја
ци

је
 

Ра
зд
ео

 

Гл
ав
а 

 

П
ро
гр
ам

 

П
ро
гр
ам

ск
а 

ак
ти
вн
ос
т/
пр
ој
ек
ат

 

Ф
ун
кц

ио
на
лн

а 

Е
ко
но
м

. к
ла
си
ф

. 

И
зв
ор

 ф
ин

ан
си
ра
њ
а 

 

 

О

П

И

С 

 

 
Приходи из 
буџета Ребаланс 
2 (01) 

 
Средства из 

осталих 
извора 
финансирања 

Ребаланс 2 

 

 

 

 
УКУПНА 
СРЕДСТВА 

 

1 
2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

 

9 

 

10 

 

11 

 

12= ( 10 + 11 ) 

 
112 

      
411 

  
Плате, додаци и накнаде запослених (Зараде)(Износ од 63.073.000 мења 
се и гласи 61.947.000) 

 
61,947,000 

  
61,947,000 

113 
     

412 
 

Социјални доприноси на терет послодавца 10,502,000 
 

10,502,000 

114 
     

413 
 

Накнаде у натури (380.000-ИЗВОР 07) 
 

380,000 380,000 

 
115 

      
414 

 Социјална давања запосленима (50.000-ИЗВОР 04 И 250.000-ИЗВОР 07) 

(Износ од 1.620.000 
мења се и гласи 2.150.000) 

 
2,150,000 

 
300,000 

 
2,450,000 

116 
     

415 
 

Накнаде трошкова за запослене (400.000-ИЗВОР 07) 900,000 400,000 1,300,000 

117 
     

416 
 

Награде запосленима и остали посебни расходи 350,000 
 

350,000 

118 
     

421 
 

Стални трошкови (410.000-ИЗВОР 04 И 485.000-ИЗВОР 07) 6,640,000 895,000 7,535,000 

119 
     

422 
 

Трошкови путовања(550.000-ИЗВОР 04) 
 

550,000 550,000 

120 
     

423 
 

Услуге по уговору (340.000-ИЗВОР 04 И 580.000-ИЗВОР 07) 600,000 920,000 1,520,000 

121 
     

424 
 

Специјализоване услуге (520.000-ИЗВОР 07) 560,000 520,000 1,080,000 

122 
     

425 
 

Текуће поправке и одржавање(330.000-ИЗВОР 04 И 190.000-ИЗВОР 07) 
 

520,000 520,000 

123 
     

426 
 

Материјал (480.000-ИЗВОР 04 И 6.245.000-ИЗВОР 07) 650,000 6,725,000 7,375,000 

124 
     

482 
 

Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате(30.000-ИЗВОР 04) 
 

30,000 30,000 

125 
     

483 
 

Новчане казне и пенали по решењу судова(300.000-ИЗВОР 04) 250,000 300,000 550,000 

126 
     

512 
 

Машине и опрема (170.000-ИЗВОР 04 И 150.000-ИЗВОР 07) 2,610,000 320,000 2,930,000 

            

            

    
4010 

   
Пројекат: "Дечија недеља" 0 300,000 300,000 

     
911 

  
Фунција:Предшколско образовање 0 300,000 300,000 

127 
     

423 
 

Услуге по уговору( 220.000 извор 04) 
 

220,000 220,000 

128 
     

424 
 

Специјализоване услуге (30.000 извор 04) 
 

30,000 30,000 

129 
     

426 
 

Материјал (50.000 извор 04) 
 

50,000 50,000 

            

            

           

        
ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 65,220,000 0 65,220,000 

        
Извори финансирања 

   

       
01 Општи приходи и примања из буџета 65,220,000 

 
65,220,000 

            

            

 
70706 J 

        

 
5 7 

         

   
2003 

    
ПРОГРАМ 9- ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 65,220,000 0 65,220,000 

    
0001 

   
Реализација делатности основног образовања 64,070,000 0 64,070,000 

     
912 

  
Фунција: Основно образовања 64,070,000 0 64,070,000 

130 
     

463 
 

ОШ " Вука Караџић" (Износ од 18.940.000 мења се и гласи 20.500.000) 20,500,000 
 

20,500,000 

131 
     

463 
 

ОШ " Јован Јовановић Змај" (Износ од 25.400.000 мења се и гласи 
17.000.000) 

17,000,000 
 

17,000,000 

132 
     

463 
 

ОШ " Пера Мачкатовац" (Износ од 8.400.000 мења се и гласи 9.200.000) 9,200,000 
 

9,200,000 

133 
     

463 
 

ОШ " Бора Станковић" (Износ од 6.300.000 мења се и гласи 6.500.000) 6,500,000 
 

6,500,000 

134 
     

463 
 

ОШ" Академик Ђорђе Лазаревић" 2,800,000 
 

2,800,000 

135 
     

463 
 

ОШ " Свети Сава" 4,820,000 
 

4,820,000 

136 
     

463 
 

ОШ " Иво Лола Рибар" (Износ од 2.800.000 мења се и гласи 3.250.000) 3,250,000 
 

3,250,000 

            

 
07224 J 

        

 
5 0 

         



2330-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

Организа- 
циона 
класиф. 

 
Извори финансирања расхода 

и издатака 

 Ре
дн
и 
бр

. а
пр
оп
ри
ја
ци

је
 

Ра
зд
ео

 

Гл
ав
а 

 

П
ро
гр
ам

 

П
ро
гр
ам

ск
а 

ак
ти
вн
ос
т/
пр
ој
ек
ат

 

Ф
ун
кц

ио
на
лн

а 

Е
ко
но
м

. к
ла
си
ф

. 

И
зв
ор

 ф
ин

ан
си
ра
њ
а 

 

 

 

О

П

И

С 

 

 
Приходи из 
буџета Ребаланс 
2 (01) 

 
Средства из 

осталих 
извора 
финансирања 

Ребаланс 2 

 

 

 

 
УКУПНА 
СРЕДСТВА 

 

1 
2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

 

9 

 

10 

 

11 

 

12= ( 10 + 11 ) 

    
4011 

   
Пројекат:Светосавске награде 500,000 0 500,000 

     
912 

  
Фунција: Основно образовање 500,000 0 500,000 

137 
     

472 
 

Накнада из буџета за образовање 500,000 
 

500,000 

            

 
07224 J 

        

 
5 0 

         

    
4012 

   
Пројекат:Вукове награде 650,000 0 650,000 

     
912 

  
Фунција: Основно образовање 650,000 0 650,000 

138 
     

472 
 

Накнада из буџета за образовање 650,000 
 

650,000 

            

        
СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 20,750,000 0 20,750,000 

        
Извори финансирања 

   

       
01 Општи приходи и примања из буџета 20,750,000 

 
20,750,000 

            

 
70705 K 

        

 
5 8 

         

   
2004 

    
ПРОГРАМ 10-СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 20,750,000 0 20,750,000 

    
0001 

   
Реализација делатности средњег образовања 20,050,000 0 

 

     
920 

  
Фунција: Средње образовања 20,050,000 0 20,050,000 

139 
     

463 
 

Гимназија "Светозар Марковић" 3,900,000 
 

3,900,000 

140 
     

463 
 

ТШ "Никола Тесла" (Износ од 8.000.000 мења се и гласи 8.600.000) 8,600,000 
 

8,600,000 

141 
     

463 
 

ПШШ "Јосиф Панчић" 7,550,000 
 

7,550,000 

            

 
07224 K 

        

 
5 0 

         

    
4013 

   
Пројекат:Светосавске награде 300,000 0 300,000 

     
920 

  
Фунција: Средње образовања 300,000 0 300,000 

142 
     

472 
 

Накнада из буџета за образовање 300,000 
 

300,000 

            

 
07224 K 

        

 
5 0 

         

    
4014 

   
Пројекат:Вукове награде 400,000 0 400,000 

     
920 

  
Фунција: Средње образовања 400,000 0 400,000 

143 
     

472 
 

Накнада из буџета за образовање 400,000 
 

400,000 

            

 
07224 K 

        

 
5 0 

         

    
5001 

   
Пројекат: "Енергетска санација зграде ПШШ Јосиф Панчић" 0 0 0 

     
920 

  
Фунција: Средње образовања 0 0 0 

144 
     

511 
 

Зграде и грађевински објекти 
   

            

        
ОДЕЉЕЊЕ ЗА ФИНАНСИЈЕ И ПРИВРЕДУ 299,396,000 81,941,120 381,337,120 

        
Извори финансирања 

   

       
01 Општи приходи и примања из буџета 299,396,000 

 
299,396,000 

       
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
4,250,000 4,250,000 

       
06 Донације од међународних организација 

 
13,543,120 13,543,120 

       
07 Трансфери од других нивоа власти 

 
48,688,000 48,688,000 

 



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2331 
  

 

Организа- 
циона 
класиф. 

 
Извори финансирања расхода 

и издатака 

 Ре
дн
и 
бр

. а
пр
оп
ри
ја
ци

је
 

Ра
зд
ео

 

Гл
ав
а 

 

П
ро
гр
ам

 

П
ро
гр
ам

ск
а 

ак
ти
вн
ос
т/
пр
ој
ек
ат

 

Ф
ун
кц

ио
на
лн

а 

Е
ко
но
м

. к
ла
си
ф

. 

И
зв
ор

 ф
ин

ан
си
ра
њ
а 

 

 

 

О

П

И

С 

 

 
Приходи из 
буџета Ребаланс 
2 (01) 

 
Средства из 

осталих 
извора 
финансирања 

Ребаланс 2 

 

 

 

 
УКУПНА 
СРЕДСТВА 

 

1 
2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

 

9 

 

10 

 

11 

 

12= ( 10 + 11 ) 

       
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
15,460,000 15,460,000 

            

        
Опште услуге локалне самоуправе 171,718,000 8,000,000 179,718,000 

        
Извори финансирања 

   

       
01 Општи приходи и примања из буџета 171,718,000 

 
171,718,000 

       
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
1,000,000 1,000,000 

       
06 Донације од међународних организација 

   

       
07 Трансфери од других нивоа власти 

 
7,000,000 7,000,000 

            

            

 
07224 P 

        

 
5 0 

         

   
0602 

    
ПРОГРАМ 15-Опште услуге локалне самоуправе 171,718,000 8,605,120 180,323,120 

    
0001 

   
Функционисање локалне самоуправе и градских општина 137,086,400 7,000,000 144,086,400 

     
130 

  
Функција: Опште услуге 137,086,400 7,000,000 144,086,400 

145 
     

411 
 

Плате, додаци и накнаде запослених (Зараде)(Износ од 58.153.000 мења се
и гласи 59.279.000)5927 

59,279,000 
 

59,279,000 

146 
     

412 
 

Социјални доприноси на терет послодавца 9,582,000 
 

9,582,000 

147 
     

414 
 

Социјална давања запосленима (Износ од 2.700.000 мења се и гласи 
3.400.000) 

3,400,000 
 

3,400,000 

148 
     

415 
 

Накнаде трошкова за запослене 1,300,000 
 

1,300,000 

149 
     

416 
 

Награде запосленима и остали посебни расходи 1,000,000 
 

1,000,000 

150 
     

421 
 

Стални трошкови (Износ од 15.705.100 мења се и гласи 17.405.400) 17,405,400 
 

17,405,400 

151 
     

422 
 

Трошкови путовања 1,100,000 
 

1,100,000 

152 
     

423 
 

Услуге по уговору (Износ од 23.070.000 мења се и гласи 24.070.000) 24,070,000 
 

24,070,000 

153 
     

424 
 

Специјализоване услуге 4,960,000 
 

4,960,000 

154 
     

425 
 

Текуће поправке и одржавање 1,800,000 
 

1,800,000 

155 
     

426 
 

Материјал (Износ од 9.270.000 мења се и гласи 7.270.000) 7,270,000 
 

7,270,000 

156 
     

481 
 

Дотације невладиним организацијама 1,200,000 
 

1,200,000 

157 
     

482 
 

Порези, Обавезне таксе, казне, пенали и камате 200,000 
 

200,000 

158 
     

483 
 

Новчане казне и пенали по решењу судова 1,800,000 
 

1,800,000 

159 
     

485 
 

Накнада штете за повреде на раду или штету нанету од стране државних 
органа 

200,000 
 

200,000 

160 
     

511 
 

Зграде и грађевински објекти 1,520,000 
 

1,520,000 

161 
     

512 
 

Машине и опрема (Износ од 3.055.000 мења се и гласи 1.000.000) 1,000,000 7,000,000 8,000,000 

162 
     

515 
 

Нематеријална имовина (Износ од 200.000 БРИШЕ СЕ) 
   

            

    
4022 

    
Пројекат: " Обуке и упознавање жена са руралним туризмом у 
општини Сурдулица“ 

 
10,000 

 
488,400 

 
498,400 

     
130 

  
Функција: Опште услуге 10,000 488,400 498,400 

162/1 
     

421 
 

Стални трошкови 10,000 
 

10,000 

162/2 
     

422 
 

Трошкови путовања ( 84.000-ИЗВОР 06) 
 

84,000 84,000 

162/3 
     

423 
 

Услуге по уговору ( 220.400-ИЗВОР 06) 
 

220,400 220,400 

162/4 
     

426 
 

Материјал ( 184.000-ИЗВОР 06) 
 

184,000 184,000 

            

            

            

            

    
0009 

   
Текућа буџетска резерва 587,500 

 
587,500 

     
112 

  
Функција: Финансијски и фискални послови 587,500 

 
587,500 



2332-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

Организа- 
циона 
класиф. 

 
Извори финансирања расхода 

и издатака 

 Ре
дн
и 
бр

. а
пр
оп
ри
ја
ци

је
 

Ра
зд
ео

 

Гл
ав
а 

 

П
ро
гр
ам

 

П
ро
гр
ам

ск
а 

ак
ти
вн
ос
т/
пр
ој
ек
ат

 

Ф
ун
кц

ио
на
лн

а 

Е
ко
но
м

. к
ла
си
ф

. 

И
зв
ор

 ф
ин

ан
си
ра
њ
а 

 

 

О

П

И

С 

 

 
Приходи из 
буџета Ребаланс 
2 (01) 

 
Средства из 

осталих 
извора 
финансирања 

Ребаланс 2 

 

 

 

 
УКУПНА 
СРЕДСТВА 

 

1 
2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

 

9 

 

10 

 

11 

 

12= ( 10 + 11 ) 
163 

     
499 

 
Средства резерве 587,500 

 
587,500 

            

    
0010 

   
Стална буџетска резерва 0 

 
0 

     
112 

  
Функција: Финансијски и фискални послови 0 

 
0 

164 
     

499 
 

Средства резерве 0 
 

0 

            

    
0014 

   
Управљање у ванредним ситуацијама 0 

 
0 

     
160 

  
Функција: Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 0 

 
0 

 
165 

      
484 

 Накнада штете за повреду или штету насталу услед елементарних 

непогода (Износ од 2.700.000 
динара БРИШЕ СЕ) 

 
0 

  
0 

            

 
70715 P 

        

 
5 9 

     
МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 6,600,000 1,000,000 7,600,000 

   
0602 

    
Опште услуге локалне самоуправе 6,600,000 1,000,000 7,600,000 

    
0002 

   
Функционисање месних заједница 5,800,000 1,000,000 6,800,000 

     
160 

  
Функција: Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 5,800,000 1,000,000 6,800,000 

166 
     

421 
 

Стални трошкови 150,000 100,000 250,000 

167 
     

423 
 

Услуге по уговору 600,000 100,000 700,000 

168 
     

424 
 

Специјализоване услуге (Износ од 2.000.000 мења се и гласи 1.000.000) 1,000,000 300,000 1,300,000 

169 
     

425 
 

Текуће поправке и одржавање (Износ од 7.000.000 мења се и гласи 
2.000.000) 

2,000,000 200,000 2,200,000 

170 
     

426 
 

Материјал 500,000 200,000 700,000 

171 
     

472 
 

Накнада за социјлну заштиту из буџета 50,000 100,000 150,000 

171/1 
     

511 
 

Зграде и грађевински објекти (Износ од 2.000.000 мења се и гласи 
1.500.000) 

1,500,000 
 

1,500,000 

            

    
4015 

    
Пројекат: "Сеоске славе"(Назив пројекта мења се и гласи "Градске и 
сеоске славе" 

 
800,000 

 
0 

 
800,000 

     
160 

  
Функција: Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 800,000 0 800,000 

172 
     

423 
 

Услуге по уговору (Износ од 600.000 мења се и гласи 800.000) 800,000 
 

800,000 

            

 
07224 P 

        

 
5 0 

         

    
0003 

   
Сервисирање јавног дуга 25,560,000 0 25,560,000 

     
170 

  
Функција: Трансакције јавног дуга 25,560,000 0 25,560,000 

173 
     

441 
 

Отплата домаћих камата 1,000,000 
 

1,000,000 

174 
     

611 
 

Отплата главнице домаћим кредиторима 24,560,000 
 

24,560,000 

            

 
07224 P 

        

 
5 0 

         

    
0007 

   
Функционисање националних савета националних мањина 1,700,000 

 
1,700,000 

     
860 

  
Функција: Рекреација, спорт, култура и вере некласификоване на 
другом месту 

1,700,000 
 

1,700,000 

175 
     

423 
 

Услуге по уговору 200,000 
 

200,000 

176 
     

481 
 

Дотације невладиним организацијама 500,000 
 

500,000 

177 
     

481 
 

Дотације невладиним организацијама 1,000,000 
 

1,000,000 

            

 
07224 P 

        

 
5 0 

         

    
4016 

   
Пројекат: "Светски дан Рома" 150,000 0 150,000 



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2333 
  

 

Организа- 
циона 
класиф. 

 
Извори финансирања расхода 

и издатака 

 Ре
дн
и 
бр

. а
пр
оп
ри
ја
ци

је
 

Ра
зд
ео

 

Гл
ав
а 

 

П
ро
гр
ам

 

П
ро
гр
ам

ск
а 

ак
ти
вн
ос
т/
пр
ој
ек
ат

 

Ф
ун
кц

ио
на
лн

а 

Е
ко
но
м

. к
ла
си
ф

. 

И
зв
ор

 ф
ин

ан
си
ра
њ
а 

 

 

 

О

П

И

С 

 

 
Приходи из 
буџета Ребаланс 
2 (01) 

 
Средства из 

осталих 
извора 
финансирања 

Ребаланс 2 

 

 

 

 
УКУПНА 
СРЕДСТВА 

 

1 
2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

 

9 

 

10 

 

11 

 

12= ( 10 + 11 ) 

     
860 

  
Функција: Рекреација, спорт, култура и вере некласификоване на 
другом месту 

150,000 0 150,000 

178 
     

423 
 

Услуге по уговору 50,000 
 

50,000 

179 
     

472 
 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета 100,000 
 

100,000 

            

 
5 0 

         

    
4021 

   
Пројекат: "Оперативни план мобилног тима за Инклузију Рома" 24,100 116,720 140,820 

     
860 

  
Функција: Рекреација, спорт, култура и вере некласификоване на 
другом месту 

24,100 116,720 140,820 

179/1 
     

421 
 

Стални трошкови 7,800 
 

7,800 

179/2 
     

424 
 

Специјализоване услуге ( 116.720 - ИЗВОР 06) 16,300 116,720 133,020 

            

            

        
ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 31,151,000 0 31,151,000 

        
Извори финансирања 

   

       
01 Општи приходи и примања из буџета 31,151,000 

 
31,151,000 

            

            

 
07224 D 

        

 
5 0 

         

   
0101 

    
ПРОГРАМ 5:ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 31,151,000 

 
31,151,000 

    
0001 

   
Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној 
заједници 

5,880,000 0 5,880,000 

     
421 

  
Функција: Пољопривреда 5,880,000 

 
5,880,000 

180 
     

423 
 

Услуге по уговору 1,000,000 
 

1,000,000 

181 
     

465 
 

Остале текуће дотације и трансфери 1,380,000 
 

1,380,000 

182 
     

481 
 

Дотације невладиним организацијама 3,500,000 
 

3,500,000 

            

 
07224 D 

        

 
5 0 

     
ФОНД ЗА ПОЉОПРИВРЕДУ И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 25,271,000 

 
25,271,000 

    
0002 

   
Мере подршке руралном развоју 25,271,000 0 25,271,000 

     
421 

  
Функција: Пољопривреда 25,271,000 

 
25,271,000 

183 
     

421 
 

Стални трошкови 100,000 
 

100,000 

184 
     

451 
 

Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 25,071,000 
 

25,071,000 

185 
     

451 
 

Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 100,000 
 

100,000 

            

        
ТУРИЗАМ 96,527,000 36,218,000 132,745,000 

        
Извори финансирања 

   

       
01 Општи приходи и примања из буџета 96,527,000 

 
96,527,000 

       
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
3,250,000 3,250,000 

       
06 Донације од међународних организација 

 
12,938,000 12,938,000 

       
07 Трансфери од других нивоа власти 

 
4,570,000 4,570,000 

       
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
15,460,000 15,460,000 

            

            

        
Туристичка организација 49,340,000 3,210,000 52,550,000 

        
Извори финансирања 

   

       
01 Општи приходи и примања из буџета 49,340,000 

 
49,340,000 

       
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
2,800,000 2,800,000 

       
07 Трансфери од других нивоа власти 

 
100,000 100,000 



2334-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

Организа- 
циона 
класиф. 

 
Извори финансирања расхода 

и издатака 

 Ре
дн
и 
бр

. а
пр
оп
ри
ја
ци

је
 

Ра
зд
ео

 

Гл
ав
а 

 

П
ро
гр
ам

 

П
ро
гр
ам

ск
а 

ак
ти
вн
ос
т/
пр
ој
ек
ат

 

Ф
ун
кц

ио
на
лн

а 

Е
ко
но
м

. к
ла
си
ф

. 

И
зв
ор

 ф
ин

ан
си
ра
њ
а 

 

 

О

П

И

С 

 

 
Приходи из 
буџета Ребаланс 
2 (01) 

 
Средства из 

осталих 
извора 
финансирања 

Ребаланс 2 

 

 

 

 
УКУПНА 
СРЕДСТВА 

 

1 
2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

 

9 

 

10 

 

11 

 

12= ( 10 + 11 ) 

       
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
310,000 310,000 

            

 
07226 G 

        

 
5 10 

     
ПРОГРАМ 4:ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 

   

   
1502 

    
Развој туризма 49,340,000 3,210,000 52,550,000 

    
0001 

   
Управљање развојем туризма 46,790,000 1,900,000 48,690,000 

     
473 

  
Функција: Туризам 46,790,000 1,900,000 48,690,000 

186 
     

411 
 

Плате, додаци и накнаде запослених (Зараде)(Износ од 8.059.000 мења се 
и гласи 8.009.000) 

8,009,000 
 

8,009,000 

187 
     

412 
 

Социјални доприноси на терет послодавца 1,351,000 
 

1,351,000 

188 
     

413 
 

Накнаде у натури (5.000-ИЗВОР 04) 
 

5,000 5,000 

 
189 

      
414 

 Социјална давања запосленима(120.000-ИЗВОР 04, 100.000 ИЗВОР 07) 

(Износ од 310.000 мења се 
и гласи 480.000) 

 
480,000 

 
220,000 

 
700,000 

190 
     

415 
 

Накнаде трошкова за запослене 240,000 
 

240,000 

191 
     

416 
 

Награде запосленима и остали посебни расходи 360,000 
 

360,000 

192 
     

421 
 

Стални трошкови(120.000-ИЗВОР 04) 2,150,000 120,000 2,270,000 

193 
     

422 
 

Трошкови путовања(350.000-ИЗВОР 04) 
 

350,000 350,000 

194 
     

423 
 

Услуге по уговору(480.000-ИЗВОР 04) 31,260,000 480,000 31,740,000 

195 
     

424 
 

Специјализоване услуге(80.000-ИЗВОР 04) 1,000,000 80,000 1,080,000 

196 
     

425 
 

Текуће поправке и одржавање(70.000-ИЗВОР 04) 560,000 70,000 630,000 

197 
     

426 
 

Материјал(250.000-ИЗВОР 04) 1,000,000 250,000 1,250,000 

198 
     

482 
 

Порези, Обавезне таксе, казне, пенали и камате(50.000-ИЗВОР 04) 130,000 50,000 180,000 

199 
     

483 
 

Новчане казне и пенали по решењу судова(25.000-ИЗВОР 04) 50,000 25,000 75,000 

200 
     

512 
 

Машине и опрема(50.000-ИЗВОР 04) 200,000 50,000 250,000 

201 
     

523 
 

Залихе робе за даљу продају(200.000-ИЗВОР 04) 
 

200,000 200,000 

            

   
1502 

        

    
0002 

   
Промоција туристичке понуде 2,550,000 1,310,000 3,860,000 

     
473 

  
Функција: Туризам 2,550,000 1,310,000 3,860,000 

202 
     

421 
 

Стални трошкови 100,000 
 

100,000 

203 
     

422 
 

Трошкови путовања (350.000-ИЗВОР 04) 100,000 350,000 450,000 

204 
     

423 
 

Услуге по уговору(220.000-ИЗВОР 04) 1,550,000 220,000 1,770,000 

205 
     

424 
 

Специјализоване услуге(300.000-ИЗВОР 04) 200,000 300,000 500,000 

206 
     

426 
 

Материјал(130.000-ИЗВОР 04) 100,000 130,000 230,000 

207 
     

423 
 

Услуге по уговору(310.000-ИЗВОР 13) 350,000 310,000 660,000 

208 
     

424 
 

Специјализоване услуге 100,000 
 

100,000 

209 
     

426 
 

Материјал 50,000 
 

50,000 

            

        
Развој спорта и омладине 15,650,000 450,000 16,100,000 

        
Извори финансирања 

   

       
01 Општи приходи и примања из буџета 15,650,000 

 
15,650,000 

       
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
450,000 450,000 

 
07226 O 

        

 
5 10 

         

   
1301 

    
ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 15,650,000 450,000 16,100,000 

    
0001 

   
Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и 
савезима 

15,650,000 450,000 16,100,000 

     
473 

  
Функција: Туризам 15,650,000 450,000 16,100,000 

210 
     

421 
 

Стални трошкови 980,000 
 

980,000 



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2335 
  

 

Организа- 
циона 
класиф. 

 
Извори финансирања расхода 

и издатака 

 Ре
дн
и 
бр

. а
пр
оп
ри
ја
ци

је
 

Ра
зд
ео

 

Гл
ав
а 

 

П
ро
гр
ам

 

П
ро
гр
ам

ск
а 

ак
ти
вн
ос
т/
пр
ој
ек
ат

 

Ф
ун
кц

ио
на
лн

а 

Е
ко
но
м

. к
ла
си
ф

. 

И
зв
ор

 ф
ин

ан
си
ра
њ
а 

 

 

 

О

П

И

С 

 

 
Приходи из 
буџета Ребаланс 
2 (01) 

 
Средства из 

осталих 
извора 
финансирања 

Ребаланс 2 

 

 

 

 
УКУПНА 
СРЕДСТВА 

 

1 
2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

 

9 

 

10 

 

11 

 

12= ( 10 + 11 ) 
211 

     
423 

 
Услуге по уговору(20.000-ИЗВОР 04 13,670,000 20,000 13,690,000 

212 
     

424 
 

Специјализоване услуге(160.000-ИЗВОР 04) 200,000 160,000 360,000 

213 
     

425 
 

Текуће поправке и одржавање(40.000-ИЗВОР 04) 650,000 40,000 690,000 

214 
     

426 
 

Материјал(170.000-ИЗВОР 04) 150,000 170,000 320,000 

215 
     

512 
 

Машине и опрема(60.000-ИЗВОР 04) 
 

60,000 60,000 

            

        
Заштита животне средине 29,122,000 25,558,000 54,680,000 

        
Извори финансирања 

   

       
01 Општи приходи и примања из буџета 29,122,000 

 
29,122,000 

       
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

   

       
06 Донације од међународних организација 

 
12,938,000 12,938,000 

       
07 Трансфери од других нивоа власти 

 
4,470,000 4,470,000 

 
07226 

    
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
8,150,000 8,150,000 

 
5 10 E 

        

   
0401 

    
ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 29,122,000 25,558,000 54,680,000 

    
0001 

   
Управљање заштитом животне средине 21,262,000 12,620,000 33,882,000 

     
473 

  
Функција: Туризам 21,262,000 12,620,000 33,882,000 

216 
     

411 
 

Плате, додаци и накнаде запослених (Зараде) (1.885.000-ИЗВОР 07) 2,204,000 1,885,000 4,089,000 

217 
     

412 
 

Социјални доприноси на терет послодавца (315.000-ИЗВОР 07) 354,000 315,000 669,000 

218 
     

421 
 

Стални трошкови 7,500,000 
 

7,500,000 

219 
     

422 
 

Трошкови путовања 20,000 
 

20,000 

220 
     

423 
 

Услуге по уговору (1.470.000-ИЗВОР 07) 4,900,000 1,470,000 6,370,000 

221 
     

424 
 

Специјализоване услуге 670,000 
 

670,000 

222 
     

425 
 

Текуће поправке и одржавање (7.150.000-ИЗВОР 13) 1,000,000 7,150,000 8,150,000 

223 
     

426 
 

Материјал (1.000.000.- ИЗВОР 13) 1,500,000 1,000,000 2,500,000 

224 
     

482 
 

Порези, Обавезне таксе, казне, пенали и камате 644,000 
 

644,000 

 
225 

      
511 

  
Зграде и грађевински објекти(800.000-ИЗВОР 07)(Износ од 1.000.000 
мења се и гласи 1.970.000 

 
1,970,000 

 
800,000 

 
2,770,000 

226 
     

512 
 

Машине и опрема 500,000 
 

500,000 

            

            

    
7001 

   
Пројекат: "Животна средина - будућност и одговорност свих" 7,860,000 12,938,000 20,798,000 

     
620 

  
Функција: Развој заједнице 7,860,000 12,938,000 20,798,000 

227 
     

411 
 

Плате, додаци и накнаде запослених (Зараде) (516.000-ИЗВОР 06) 
 

516,000 516,000 

228 
     

412 
 

Социјални доприноси на терет послодавца (88.000-ИЗВОР 06) 
 

88,000 88,000 

229 
     

421 
 

Стални трошкови 50,000 
 

50,000 

230 
     

422 
 

Трошкови путовања (43.000-ИЗВОР 06) 
 

43,000 43,000 

231 
     

423 
 

Услуге по уговору (2.231.000-ИЗВОР 06) 
 

2,231,000 2,231,000 

232 
     

426 
 

Материјал (270.000-ИЗВОР 06) 
 

270,000 270,000 

 
233 

      
512 

 Машине и опрема (9.790.000-ИЗВОР 06) (Износ од 9.710.000 мења се и 

гласи 7.810.000 из извора 
01) 

 
7,810,000 

 
9,790,000 

 
17,600,000 

            

        
Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура 2,415,000 7,000,000 9,415,000 

        
Извори финансирања 

   

       
01 Општи приходи и примања из буџета 2,415,000 

 
2,415,000 

       
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
7,000,000 7,000,000 

 
07226 

         



2336-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

Организа- 
циона 
класиф. 

 
Извори финансирања расхода 

и издатака 

 Ре
дн
и 
бр

. а
пр
оп
ри
ја
ци

је
 

Ра
зд
ео

 

Гл
ав
а 

 

П
ро
гр
ам

 

П
ро
гр
ам

ск
а 

ак
ти
вн
ос
т/
пр
ој
ек
ат

 

Ф
ун
кц

ио
на
лн

а 

Е
ко
но
м

. к
ла
си
ф

. 

И
зв
ор

 ф
ин

ан
си
ра
њ
а 

 

 

 

 

О

П

И

С 

 

 
Приходи из 
буџета Ребаланс 
2 (01) 

 
Средства из 

осталих 
извора 
финансирања 

Ребаланс 2 

 

 

 

 
УКУПНА 
СРЕДСТВА 

 

1 
2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

 

9 

 

10 

 

11 

 

12= ( 10 + 11 ) 

 
5 10 Z 

        

   
0701 

     
ПРОГРАМ 7: ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА 

 
2,415,000 

 
7,000,000 

 
9,415,000 

    
5002 

   
Пројекат: " Инвестиционо одржавање локалних путева на Власини" 2,415,000 7,000,000 9,415,000 

     
620 

  
Функција: Развој заједнице 2,415,000 7,000,000 9,415,000 

234 
     

511 
 

Зграде и грађевински објекти (7.000.000-ИЗВОР 13) 2,415,000 7,000,000 9,415,000 

            

        ОДЕЉЕЊЕ ЗА УРБАНИЗАМ, СТАМБЕНО КОМУНАЛНО, 
ГРАЂЕВИНСКЕ И ИМОВИНСКО ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ 

 
232,980,000 

 
131,034,700 

 
364,014,700 

        
Извори финансирања 

   

       
01 Општи приходи и примања из буџета 232,980,000 

 
232,980,000 

       
06 Донације од међународних организација 

 
17,160,000 17,160,000 

       
07 Трансфери од другог нивоа власти 

 
37,118,000 

 

       
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 

 
18,630,000 18,630,000 

       
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
58,126,700 58,126,700 

            

        
Опште услуге локалне самоуправе 19,370,000 3,395,000 22,765,000 

        
Извори финансирања 

   

       
01 Општи приходи и примања из буџета 19,370,000 

 
19,370,000 

       
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
3,395,000 3,395,000 

            

 
07224 P 

        

 
5 0 

         

   
0602 

    
ПРОГРАМ 15: Опште услуге локалне самоуправе 19,370,000 3,395,000 22,765,000 

    
0001 

   
Функционисање локалне самоуправе и градских општина 19,370,000 3,395,000 22,765,000 

     
130 

  
Функција: Опште услуге 18,250,000 0 18,250,000 

235 
     

416 
 

Награде запосленима и остали посебни расходи(Износ од 150.000 мења се
и гласи 350.000) 

350,000 
 

350,000 

236 
     

423 
 

Услуге по уговору(Износ од 1.000.000 мења се и гласи 1.100.000) 1,100,000 
 

1,100,000 

237 
     

424 
 

Специјализоване услуге 10,800,000 
 

10,800,000 

238 
     

465 
 

Остале дотације, донације и трансфери (Износ од 2.500.000 БРИШЕ СЕ) 0 
  

239 
     

511 
 

Зграде и грађевински објекти 1,000,000 
 

1,000,000 

240 
     

541 
 

Земљиште (Износ од 13.230.000 мења се и гласи 5.000.000) 5,000,000 
 

5,000,000 

            

    
4017 

   
Пројекат: "Савет за безбедност саобраћаја" 1,120,000 3,395,000 4,515,000 

     
360 

  
Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 1,120,000 3,395,000 4,515,000 

241 
     

416 
 

Награде запосленима и остали посебни расходи (200.000-ИЗВОР 13) 
 

200,000 200,000 

242 
     

423 
 

Услуге по уговору(1.500.000-ИЗВОР 13) 
 

800,000 800,000 

243 
     

424 
 

Специјализоване услуге(1.035.000-ИЗВОР 13) 600,000 1,035,000 1,635,000 

244 
     

426 
 

Материјал (1.000.000-ИЗВОР 13) 
 

700,000 700,000 

245 
     

512 
 

Машине и опрема (300.000-ИЗВОР 13)(Износ од 400.000 мења се и гласи 
520.000 из извора 01) 

520,000 300,000 820,000 

245/1 
     

511 
 

Зграде и грађевински објекти (360.000-ИЗВОР 13) 
 

360,000 360,000 

            

        
Организација саобраћаја и саобраћајне унфраструктуре 84,370,000 27,735,000 112,105,000 

        
Извори финансирања 

   

       
01 Општи приходи и примања из буџета 84,370,000 

 
84,370,000 

       
07 Трансфери од других нивоа власти 

 
0 

 

       
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 

 
18,630,000 18,630,000 



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2337 
  

 

Организа- 
циона 
класиф. 

 
Извори финансирања расхода 

и издатака 

 Ре
дн
и 
бр

. а
пр
оп
ри
ја
ци

је
 

Ра
зд
ео

 

Гл
ав
а 

 

П
ро
гр
ам

 

П
ро
гр
ам

ск
а 

ак
ти
вн
ос
т/
пр
ој
ек
ат

 

Ф
ун
кц

ио
на
лн

а 

Е
ко
но
м

. к
ла
си
ф

. 

И
зв
ор

 ф
ин

ан
си
ра
њ
а 

 

 

О

П

И

С 

 

 
Приходи из 
буџета Ребаланс 
2 (01) 

Средства из 
осталих извора 
финансирања 

Ребаланс 2 

 

 

 

 
УКУПНА 
СРЕДСТВА 

 

1 
2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

 

9 

 

10 

 

11 

 

12= ( 10 + 11 ) 

       
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
9,105,000 9,105,000 

            

 
07224 Z 

        

 
5 0 

         

   
0701 

    ПРОГРАМ 7: ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И 
САОБРАЋАЈНА ИНФРАТРУКТУРА 

 
84,370,000 

 
27,735,000 

 
112,105,000 

    
0002 

   
Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 52,250,000 0 52,250,000 

     
451 

  
Функција: Друмски саобраћај 52,250,000 

 
52,250,000 

 

 
246 

      

 
425 

  

Текуће поправке и одржавање саобраћаја и 
саобраћајне инфраструктуре (Износ од 20.600.000 мења се и 
гласи 18.600.000 из извора 01) 

 

 
18,600,000 

  

 
18,600,000 

247 
     

511 
 

Зграде и грађевински објекти (Износ од 28.910.000 мења се и 
гласи 33.650.000 из извора 01) 

33,650,000 
 

33,650,000 

            

 
70717 Z 

        

 
5 2 

         

    
5003 

   
Пројекат: "Извођење радова на инвестиционом одржавању 
кеја Романовске реке" 

4,800,000 
 

4,800,000 

     
620 

  
Функција: Развој заједнице 4,800,000 

 
4,800,000 

248 
     

511 
 

Зграде и грађевински објекти 4,800,000 
 

4,800,000 

            

    
5004 

   
Пројекат: "Изградња пешачког моста између градског 
парка и базена" 

11,500,000 7,000,000 18,500,000 

     
620 

  
Функција: Развој заједнице 11,500,000 7,000,000 18,500,000 

249 
     

511 
 

Зграде и грађевински објекти (7.000.000-ИЗВОР 13 ВЕЗА 07) 11,500,000 7,000,000 18,500,000 

            

            

    
4018 

   Пројекат: "Текуће одржавање локалних некатегорисаних 

путева на територији општине 
Сурдулица" 

 
15,820,000 

 
18,630,000 

 
34,450,000 

     
620 

  
Функција: Развој заједнице 15,820,000 18,630,000 34,450,000 

 
250 

      
425 

 Текуће поправке и одржавање ( 18.630.000 - ИЗВОР 08) (Износ 

од 16.400.000 мења се и гласи 
15.820.000 из извора 01) 

 
15,820,000 

 
18,630,000 

 
34,450,000 

            

    
4019 

   Пројекат: "Обележавање саобраћајном сигнализацијом-

колски улаз Сурдуличког 
културног центра у Сурдулици" 

 
0 

 
690,000 

 
690,000 

     
620 

  
Функција: Развој заједнице 0 690,000 690,000 

251 
     

511 
 

Зграде и грађевински објекти (690.000-ИЗВОР 13) 
 

690,000 690,000 

            

     

4020 

   
Пројекат: "Обележавање хоризонталне и вертикалне 
синализације зоне школе у с. Алакинце, Јелашница, 
Масурица, Биновце, Сувојница, Клисура, Божица и техничка 
школа 
у улици Томе Ивановића" 

 

 
0 

 

 
1,415,000 

 

 
1,415,000 

     
620 

  
Функција: Развој заједнице 0 1,415,000 1,415,000 

252 
     

511 
 

Зграде и грађевински објекти (1.415.000-ИЗВОР 13) 
 

1,415,000 1,415,000 

            

    
5005 

   
Пројекат: "Мост на реци Врли код Самокова" 0 0 

 

     
620 

  
Функција: Развој заједнице 0 0 

 

253 
     

511 
 

Зграде и грађевински објекти 
   

            

 
70717 E 

        

 
5 2 

         



2338-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

Организа- 
циона 
класиф. 

 
Извори финансирања расхода 

и издатака 

 Ре
дн
и 
бр

. а
пр
оп
ри
ја
ци

је
 

Ра
зд
ео

 

Гл
ав
а 

 

П
ро
гр
ам

 

П
ро
гр
ам

ск
а 

ак
ти
вн
ос
т/
пр
ој
ек
ат

 

Ф
ун
кц

ио
на
лн

а 

Е
ко
но
м

. к
ла
си
ф

. 

И
зв
ор

 ф
ин

ан
си
ра
њ
а 

 

 

О

П

И

С 

 

 
Приходи из 
буџета Ребаланс 
2 (01) 

Средства из 
осталих 
извора 
финансирања 

Ребаланс 2 

 

 

 
УКУПНА 
СРЕДСТВА 

 

1 
2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

 

9 

 

10 

 

11 

 

12= ( 10 + 11 ) 

   
0401 

    
ПРОГРАМ 6:ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 53,900,000 13,350,000 67,250,000 

        
Извори финансирања 

   

       
01 Општи приходи и примања из буџета 53,900,000 

 
53,900,000 

       
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
13,350,000 13,350,000 

            

    
5006 

   Пројекат: " Извођење радова на изградњи канализационе мреже у 

насељу Загужање - 
насеље Копчини " 

 
250,000 

 
4,250,000 

 
4,500,000 

     
520 

  
Функција: Управљање отпадним водама 250,000 4,250,000 4,500,000 

254 
     

511 
 

Зграде и грађевински објекти ( 4.250.000 ИЗВОР 13- ВЕЗА 10) 250,000 4,250,000 4,500,000 

            

    
5007 

   Пројекат: " Извођење радова на изградњи канализационе мреже у 

насељу Загужање- 
Самоково- испод државног пута " 

  
6,400,000 

 
6,400,000 

     
520 

  
Функција: Управљање отпадним водама 

 
6,400,000 6,400,000 

255 
     

511 
 

Зграде и грађевински објекти ( 6.400.000 ИЗВОР 13-ВЕЗА 10) 
 

6,400,000 6,400,000 

            

    
5008 

    
Пројекат: " Извођење радова на изградњи канализационе мреже у 
улици Војводе Мишића" 

  
2,700,000 

 
2,700,000 

     
520 

  
Функција: Управљање отпадним водама 

 
2,700,000 2,700,000 

256 
     

511 
 

Зграде и грађевински објекти ( 2.700.000 ИЗВОР 13 - ВЕЗА 10) 
 

2,700,000 2,700,000 

            

    
5009 

   
Пројекат: " Изградња канализационе мреже у селу Алакинце, пут за 
Биновце" 

5,000,000 0 5,000,000 

     
520 

  
Функција: Управљање отпадним водама 5,000,000 0 5,000,000 

257 
     

511 
 

Зграде и грађевински објекти 5,000,000 
 

5,000,000 

            

            

    
0001 

   
Управљање заштитом животне средине 2,100,000 

 
2,100,000 

     
540 

  
Функција: Заштита биљног и животињског света и крајолика 2,100,000 

 
2,100,000 

258 
     

481 
 

Дотације невладиним организацијама 2,100,000 
 

2,100,000 

            

            

 
07224 E 

        

 
5 0 

     
БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 46,550,000 

 
46,550,000 

    
0001 

   
Управљање заштитом животне средине 46,550,000 

 
46,550,000 

     
560 

  
Функција: Заштита животне средине некласификоване на другом 
месту 

46,550,000 
 

46,550,000 

259 
     

421 
 

Стални трошкови 200,000 
 

200,000 

260 
     

423 
 

Услуге по Уговору 100,000 
 

100,000 

261 
     

424 
 

Специјализоване услуге 46,250,000 
 

46,250,000 

            

        
ПРОГРАМ 1: СТАНОВАЊЕ, УРНБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ 

580,000 34,094,700 34,674,700 

        
Извори финансирања 

   

       
01 Општи приходи и примања из буџета 580,000 

 
580,000 

       
06 Донације од међународних организација 

 
700,000 700,000 

       
07 Трансфери од другог нивоа власти 

 
1,118,000 1,118,000 

       
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
32,276,700 32,276,700 

 
70717 A 

        

 
5 2 

         

   
1101 

        



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2339 
  

 

Организа- 
циона 
класиф. 

 
Извори финансирања расхода 

и издатака 

 Ре
дн
и 
бр

. а
пр
оп
ри
ја
ци

је
 

Ра
зд
ео

 

Гл
ав
а 

 

П
ро
гр
ам

 

П
ро
гр
ам

ск
а 

ак
ти
вн
ос
т/
пр
ој
ек
ат

 

Ф
ун
кц

ио
на
лн

а 

Е
ко
но
м

. к
ла
си
ф

. 

И
зв
ор

 ф
ин

ан
си
ра
њ
а 

 

 

О

П

И

С 

 
Приходи из 
буџета Ребаланс 
2 (01) 

 
Средства из 

осталих 
извора 
финансирања 

Ребаланс 2 

 

 

 
УКУПНА 
СРЕДСТВА 

 

1 
2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

 

9 

 

10 

 

11 

 

12= ( 10 + 11 ) 

    
0001 

   
Просторно и урбанистичко планирање 460,000 32,276,700 32,736,700 

     
620 

  
Функција: Развој заједнице 460,000 32,276,700 32,736,700 

262 
     

465 
 

Остале дотације, донације и трансфери (Износ од 1.000.000 мења се и 
гласи 50.000) 

50,000 
 

50,000 

 
263 

      
511 

  
Зграде и грађевински објекти( 7.536.000-ИЗВОР 13-ВЕЗА 07 и 
24.740.700-ИЗВОР 13-ВЕЗА 10) 

 
410,000 

 
32,276,700 

 
32,686,700 

            

 
5 2 

         

   
1101 

        

    
0004 

   
Стамбена подршка ( Набавка сеоске куће са окућницом) 0 1,118,000 1,118,000 

     
620 

  
Функција: Развој заједнице 0 1,118,000 1,118,000 

263/1 
     

465 
 

Остале дотације, донације и трансфери ( 1.118.000 - ИЗВОР 07) 
 

1,118,000 1,118,000 

            

            

     

7002 

   
Пројекат: "Израда пројектно техничке документације за изградњу 
канализационе мреже и пројекта препарцелације за потребе 
издвајања површине јавне намене у Ромском 
подстандардном насељу Биновце" 

 

 
120,000 

 

 
700,000 

 

 
820,000 

     
620 

  
Функција: Развој заједнице 120,000 700,000 820,000 

264 
     

511 
 

Зграде и грађевински објекти ( 700.000 ИЗВОР 06) 120,000 700,000 820,000 

            

            

    
7003 

   
Пројекат: "Уређење стамбених објеката-суфинансирање" 0 0 

 

     
620 

  
Функција: Развој заједнице 0 0 

 

265 
     

425 
 

Текуће поправке и одржавање (Износ од 2.000.000 БРИШЕ СЕ) 
   

            

 
70717 B 

        

 
5 2 

         

   
1102 

    
ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 68,160,000 36,000,000 104,160,000 

        
Извори финансирања 

   

       
01 Општи приходи и примања из буџета 68,160,000 

 
68,160,000 

       
07 Трансфери од другог нивоа власти 

 
36,000,000 36,000,000 

            

    
5010 

    
Пројекат: " Инвестиционо одржавање водоводне мреже на 
територији општине Сурдулица" 

 
5,960,000 

  
5,960,000 

     
620 

  
Функција: Развој заједнице 5,960,000 

 
5,960,000 

266 
     

511 
 

Зграде и грађевински објекти 5,960,000 
 

5,960,000 

            

            

    
5011 

   
Пројекат: " Изградња водоводне мреже у насељу Дубока долина" 3,400,000 

 
3,400,000 

     
620 

  
Функција: Развој заједнице 3,400,000 

 
3,400,000 

267 
     

511 
 

Зграде и грађевински објекти 3,400,000 
 

3,400,000 

            

    
5012 

   
Пројекат: " Изградња градске пијаце" 0 0 

 

     
620 

  
Функција: Развој заједнице 0 0 

 

268 
     

511 
 

Зграде и грађевински објекти (Износ од 5.000.000 БРИШЕ СЕ) 
   

            

    
7004 

   Пројекат: " Реконструкција електроенергетских објеката на 

територији општине 
Сурдулица - суфинансирање" 

 
0 

  

 



2340-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

Организа- 
циона 
класиф. 

 
Извори финансирања расхода 

и издатака 

 Ре
дн
и 
бр

. а
пр
оп
ри
ја
ци

је
 

Ра
зд
ео

 

Гл
ав
а 

 

П
ро
гр
ам

 

П
ро
гр
ам

ск
а 

ак
ти
вн
ос
т/
пр
ој
ек
ат

 

Ф
ун
кц

ио
на
лн

а 

Е
ко
но
м

. к
ла
си
ф

. 

И
зв
ор

 ф
ин

ан
си
ра
њ
а 

 

 

О

П

И

С 

Приходи из 
буџета Ребаланс 
2 (01) 

Средства из 
осталих 
извора 
финансирања 

Ребаланс 2 

 

 

 
УКУПНА 
СРЕДСТВА 

 

1 
2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

 

9 

 

10 

 

11 

 

12= ( 10 + 11 ) 

     
620 

  
Функција: Развој заједнице 0 

  

269 
     

465 
 

Остале капиталне дотације, донације и трансфери 
   

            

 
07224 B 

        

 
5 0 

         

    
0001 

   
Управљање/одржавање јавним осветљењем 27,300,000 

 
27,300,000 

     
640 

  
Функција: Улична расвета 27,300,000 

 
27,300,000 

270 
     

421 
 

Стални трошкови (Износ од 15.200.000 мења се и гласи 20.400.000) 20,400,000 
 

20,400,000 

271 
     

425 
 

Текуће попрваке и одржавање 6,900,000 
 

6,900,000 

            

 
07224 

         

 
5 0 

         

    
0002 

   
ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНИХ ЗЕЛЕНИХ ПОВРШИНА 1,000,000 

 
1,000,000 

     
660 

  
Функција: Послови становања и заједнице некласификоване на 
другом месту 

1,000,000 
 

1,000,000 

272 
     

423 
 

Услуге по уговору (Износ од 3.600.000 мења се и гласи 1.000.000) 1,000,000 
 

1,000,000 

            

    
0003 

   
ОДРЖАВАЊЕ ЧИСТОЋЕ НА ПОВРШИНАМА ЈАВНЕ НАМЕНЕ 23,000,000 

 
23,000,000 

     
660 

  
Функција: Послови становања и заједнице некласификоване на 
другом месту 

23,000,000 
 

23,000,000 

273 
     

423 
 

Услуге по уговору (Износ од 20.000.000 мења се и гласи 23.000.000) 23,000,000 
 

23,000,000 

            

    
0004 

   
ЗООХИГИЈЕНА 1,500,000 

 
1,500,000 

     
660 

  
Функција: Послови становања и заједнице некласификоване на 
другом месту 

1,500,000 
 

1,500,000 

274 
     

424 
 

Специјализоване услуге 1,500,000 
 

1,500,000 

            

    
0008 

   
Управљање и снабдевање водом за пиће 6,000,000 36,000,000 42,000,000 

     
660 

  
Функција: Послови становања и заједнице некласификоване на 
другом месту 

6,000,000 36,000,000 42,000,000 

 
275 

      
451 

 Субвенције јавним нефинансијски предузећима и 

организацијама(36.000.000,- ИЗВОР 07) (Износ 
од 9.000.000 мења се и гласи 6.000.000 из извора 01) 

 
6,000,000 

 
36,000,000 

 
42,000,000 

            

            

 
70714 N 

        

 
5 11 

         

   
1201 

    
ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 1,970,000 16,460,000 18,430,000 

        
Извори финансирања 

   

       
01 Општи приходи и примања из буџета 1,970,000 

 
1,970,000 

       
06 Донације од међународних организација 

 
16,460,000 

 

            

    
5013 

   Пројекат: "Извођење радова на отклањању недостатка по налогу ПП 

у објекту 
Сурдуличког културног центра 

 
1,000,000 

 
0 

 
1,000,000 

     
620 

  
Функција: Развој заједнице 1,000,000 0 1,000,000 

276 
     

425 
 

Текуће поправке и одржавање 1,000,000 
 

1,000,000 

            

    
7005 

   
Пројекат: "Реконструкција и доградња задружног дома у 
Сувојници" 

0 0 
 

     
620 

  
Функција: Развој заједнице 0 0 

 

277 
     

511 
 

Зграда и грађевински објекти 
   

            

    
5014 

   
Пројекат: "Реконструкција задружног дома у Биновцу" 0 0 

 



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2341 
  

 

Организа- 
циона 
класиф. 

 
Извори финансирања расхода 

и издатака 

Ре
дн
и 
бр

. а
пр
оп
ри
ја
ци

је
 

Ра
зд
ео

 

Гл
ав
а 

 

П
ро
гр
ам

 

П
ро
гр
ам

ск
а 

ак
ти
вн
ос
т/
пр
ој
ек
ат

 

Ф
ун
кц

ио
на
лн

а 

Е
ко
но
м

. к
ла
си
ф

. 

И
зв
ор

 ф
ин

ан
си
ра
њ
а 

 

 

О

П

И

С 

Приходи из 
буџета Ребаланс 
2 (01) 

Средства из 
осталих 
извора 
финансирања 

Ребаланс 2 

 

 

 
УКУПНА 
СРЕДСТВА 

 

1 
2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

 

9 

 

10 

 

11 

 

12= ( 10 + 11 ) 

     
620 

  
Функција: Развој заједнице 0 0 

 

278 
     

511 
 

Зграда и грађевински објекти (Износ од 3.000.000 БРИШЕ СЕ) 0 
  

            

    
5018 

   
Пројекат: "Реконструкција и опремање објекта Стрељачки дом у 
Ромски центар" 

970,000 16,460,000 17,430,000 

     
620 

  
Функција: Развој заједнице 970,000 16,460,000 17,430,000 

278/1 
     

511 
 

Зграда и грађевински објекти (16.460.000-ИЗВОР 06) 720,000 16,460,000 17,180,000 

278/2 
     

421 
 

Стални трошкови 14,000 
 

14,000 

278/3 
     

426 
 

Материјал 58,000 
 

58,000 

278/4 
     

512 
 

Машине и опрема 178,000 
 

178,000 

            

            

 
70717 O 

        

 
5 2 

         

   
1301 

    
ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 4,630,000 0 4,630,000 

        
Извори финансирања 

   

       
01 Општи приходи и примања из буџета 4,630,000 

 
4,630,000 

            

            

            

    
5015 

   Пројекат: " Припрема подлоге за постављање монтажних спортских 

објеката као и израда 
ограде са дренажом" 

 
2,050,000 

  
2,050,000 

     
620 

  
Функција: Развој заједнице 2,050,000 

 
2,050,000 

279 
     

511 
 

Зграде и грађевински објекти 2,050,000 
 

2,050,000 

            

    
5016 

   
Пројекат: "Реконструкција отвореног базена" 2,580,000 

 
2,580,000 

    
620 

  
Функција: Развој заједнице 2,580,000 

 
2,580,000 

280 
     

511 
 

Зграде и грађевински објекти (Износ од 2.631.000 мења се и гласи 
2.580.000) 

2,580,000 
 

2,580,000 

            

 
70717 O 

        

 
5 2 

         

   
0501 

     
ПРОГРАМ 17: ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ 
ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 

 
0 

 
0 

 

        
Извори финансирања 

   

       
01 Општи приходи и примања из буџета 0 

  

       
07 Трансфери од других нивоа власти 

 
0 

 

            

            

    
5017 

   Пројекат: " Суфинансирање програма енергетске санације 

стамбених зграда, породичних 
кућа и станова на територији општине Сурдулица" 

 
0 

 
0 

 

     
660 

  
Функција: Послови становања и заједнице некласификовани на 
другом месту 

0 0 
 

281 
     

465 
 

Остале донације, дотације и трансфери (Износ од 10.000.000 БРИШЕ СЕ 
из извора 07)    

            

            

            

        
УКУПНО ЗА РАЗДЕЛЕ 1,010,000,000 204,258,320 1,214,258,320 

        
Извор финансирања за разделе 1-6: 

   

       
01 Општи приходи и примања из буџета 1,010,000,000 

 
1,010,000,000 



2342-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

 
Организа- 
циона 
класиф. 

 
Извори финансирања расхода 

и издатака 

 Ре
дн
и 
бр

. а
пр
оп
ри
ја
ци

је
 

Ра
зд
ео

 

Гл
ав
а 

 

П
ро
гр
ам

 

П
ро
гр
ам

ск
а 

/
 

Ф
ун
кц

ио
на
лн

а 

Е
ко
но
м

. к
ла
си
ф

. 

И
зв
ор

 ф
ин

ан
си
ра
њ
а 

 

 

 

 

 

О

П

И

С 

 

 
Приходи из 
буџета Ребаланс 
2 (01) 

 
Средства из 

осталих 
извора 
финансирања 

Ребаланс 2 

 

 

 

 
УКУПНА 
СРЕДСТВА 

 

1 
2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

 

9 

 

10 

 

11 

 

12= ( 10 + 11 ) 

       
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
8,311,000 8,311,000 

       
06 Донације од међународних организација 

 
31,099,120 31,099,120 

       
07 Трансфери од других нивоа власти 

 
67,634,000 67,634,000 

       
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 

 
20,770,000 20,770,000 

       
10 Примања од домаћих задуживања 

 
0 

 

       
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
76,444,200 76,444,200 

 
 

663. 
 На основу члана 6. став 2; члана 43. став 1; 
члана 46. став 1; и члана 112. став 1. Закона о 
буџетском систему ("Службени гласник РС", број 
54/09, 73/10, 101/10, 101/11 , 93/12, 62/13 ,63/2013 – 
испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 
103/2015 , 99/2016, 113/17 , 95/18, 31/2019 , 72/2019,  
149/2020, и 118/2021), члана 32. став 1. тачка 2. и 
члан 46 став 1. тачка 1. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник РС", број 129/07 и 
83/2014 – др.закон 101/2016 – др.закон и 47/2018) и 
чл. 40. став 1. тачка 2. Статута општине Сурдулица 
(„Сл. гл. Града Врања“, број 7/2019,) СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА, на седници одржаној 
дана 21.12.2022 .године, донела је 
 

 

ОДЛУКУ О 
БУЏЕТУ ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА 

ЗА 2023. ГОДИНУ 
 
I ОПШТИ ДЕО 

 
Члан 1. 

 Овом одлуком  уређују  се  приходи  и  
примања,  расходи  и  издаци  буџета општине 
Сурдулица за  2023.  годину,  његово  извршавање, 
управљање  јавним  дугом,  коришћење  донација,  
пројектних  зајмова,  коришћење прихода  од  
продаје  добара  и  услуга  буџетских  корисника, 
права  и  обавезе корисника буџетских средстава.  

 
Члан 2. 

 Приходи и примања, расходи и издаци 
буџета општине Сурдулица, за 2023. годину (у 
даљем тексту: буџет), састоје се од: 

 
                                                                                                                                            Табела 1. 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА Економска 
класификација 

у динарима 

1 
Укупни приходи и примања остварени по основу продаје 
нефинансијске имовине 7 + 8 1.053.869.000 

2 Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 4 + 5 1.123.810.000 

3 Буџетски суфицит/дефицит (7+8) - (4+5) 69.941.000 



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2343 
  

 

4 
Издаци за набавку финансијске имовине (осим за набавку 
домаћих хартија од вредности) 

62 0.00  

5 Укупан фискални суфицит/дефицит  
((7+8) - (4+5)) - 

62 69.641.000 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

1 Примања од задуживања 91 0.00  

2 Примања од продаје финансијске имовине 92 0.00  

3 
Издаци за набавку финансијске имовине (осим за набавку 
домаћих хартија од вредности) 

6211 0.00  

4 Издаци за отплату главнице дуга 61 8.200.000 

5 Нето финансирање (91+92+3) - 
(61+6211) 69.941.000 

6 
Укупан фискални суфицит/дефицит плус нето 
финансирање 

(((7+8) - (4+5)) - 
62) + 

((91+92+3)-
(6211+61)) 

69.941.000  

  
Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 
 

  Табела 2 
Шифра 

економсске 
класификације 

ОПИС Буџет за 2023. 
год. 

1 2 3 
 А ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ ИЗ БУЏЕТА  

  IУКУПНА ПРИМАЊА  1.053.869.000 
321 Пренета средства 78.141.000 

7 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 1.053.869.000 
71 1 Порески приходи 596.925.000 

711 1.1 Порез на доходак, добит и капиталне добитке 378.530.000 
712 1.2 Порез на фонд зарада  
713 1.3 Порез на имовину 59.900.000 
714 1.4 Порез на добра и услуге ( ПДВ) 131.995.000 

716+719 1.6 Остали порески приходи 26.500.000 
74+77+78 2 Непорески приходи 139.639.000 

7411 Од тога наплаћене камате  
8 3 Приходи од продаје нефинансијске имовине  

731+732 4 Донације 6.660.000 
733 5 Трансфери 310.645.000 

 II УКУПНИ ИЗДАЦИ 1.123.810.000 
4 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 960.088.000 

41 Расходи за запослене 227.613.000 



2344-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

42 Коришћење роба и услуга 391.836.000 
44  Отплата камате 111.000 
45 Субвенције 31.000.000 

465 Трансфери осталим нивоима  4.780.000 
47 Социјално осигурање и социјална заштита 27.325.000 

48+49 Остали расходи 182.123.000 
4631+4641 ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ 95.300.000 

5 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 163.722.000 
(7+8)-(4+5) III БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ – ДЕФИЦИТ  ( I-II) 69.941.000 

 УКУПНИ ФИНАНСИЈСКИ РЕЗУЛТАТ ( III+IV)  
 Б ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ ДАТИХ 

КРЕДИТА И ПРОДАЈЕ ОДНОСНО НАБАВКЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

 

92 IV ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ ДАТИХ КРЕДИТА 
И ПРОДАЈЕ ОДНОСНО НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 

 

62 V ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ ПОЗАЈМИЦА И 
НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

 

92-62 VI ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ КРЕДИТА И 
ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ МИНУС ИЗДАЦИ 

ПО ОСНОВУ ДАТИХ КРЕДИТА И НАБАВКЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (IV-V) 

 

 В ЗАДУЖИВАЊЕ И ОТПЛАТА ДУГА  
91 VII ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА   

911 Примања од домаћих задуживања  
9113-9114 1.1.Примања код јавних финансијских институција и пословних 

банака 
 

61 VIII ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 8.200.000 
611 Отплата главнице домаћим кредиторима  

6113+6114 Отплата главнице јавним финансијским институцијама и 
пословним банкама 

8.200.000 

 IX ПРОМЕНЕ СТАЊА НА РАЧУНУ (III + VI +VII -VIII) 0 
 X НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ ( VI +VII-VIII-IX=III) 8.200.000 
   
 А РАЧУНИ ПРИХОДА И ПРИМАЊА  

7+8 Укупни приходи и примања остварени од продаје нефинансијске 
имовине 

1.053.869.000 

4+5 Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 1.123.810.000 
(7+8)-( 4+5) Буџетски - дефицит 69.941.000 

((7+8)-(4+5)-62) Укупан фискални дефицит  
 Б РАЧУН ФИНАНСИРАЊА  

91 Примања од задуживања  
92 Примања од продаје финансијске имовине  
61 Издаци за отплату главнице дуга 8.200.000 

( 91+92)-( 61+6211) Нето финансирање 8.200.000 
(( 7+8)-(4+5)-
62)+(91+92)-
(6211+61)) 

Укупан фискални дефицит+нето финансирање 78.141.000 

 В ДОДАТНИ ПРИХОДИ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 112.010.000 



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2345 
  

 

Члан 3. 
 Укупни буџет из свих извора финансирања  за 2023. годину састоји се од: 

-приходе и примања у износу  од ............................................................1.053.869.000 динара; 
-расхода  и издатака у износу од .............................................................1.123.810.000 динара; 
-фискални дефицит у износу од ...................................................................69.941.000 динара. 
  

Члан 4. 
Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2023, 2024. и 2025. годину,састоје се од 

капиталних пројеката врло мале вредности, те у складу са чланом 6. Уредбе о садржини, начину припреме 
и оцене, као и праћењу спровођења и извештавању о реализацији капиталних пројеката (“Сл.Гл.РС”, бр. 
63/17), нису исказивани кроз прописане обрасце.  
   Преглед планираних капиталних издатака буџетских корисника за текућу и наредне две буџетске 
године , приказани су у следећој табели : 

 
 

2022 2023 2024 2025

5 10 Општинска управа 0701 5001

Пројекат:  " Инвестиционо 
одржавање локалних путева на 
Власини" 13,500,000.00 2023-2023 0.00 13,500,000.00

5 2 Општинска управа 0701 5002

Пројекат:  "Извођење радова 
на инвестиционом одржавању 
кеја Романовске реке" 4,800,000.00 2021-2023 3,980,000.00 820,000.00

5 2 Општинска управа 0401 5003

Изградња канализационе 
мреже у селу Алакинце, пут за 
Биновце 16,000,000.00 2022-2023 16,000,000.00

5 2 Општинска управа 1102 5004

 Инвестиционо одржавање 
водоводне мреже на 
територији општине 
Сурдулица 13,650,000.00 2022-2023 1,650,000.00 6,000,000.00 6,000,000.00

5 11 Општинска управа 1201 5006
Реконструкција задружног 
дома у Биновцу 45,100,000.00 2023-2025 25,000,000.00 20,100,000.00

5 11 Општинска управа 1201 7001

Реконструкција и опремање 
објекта Стрељачки дом у 
Ромски центар 19,380,000.00 2022-2023 12,520,000.00 6,860,000.00

5 2 Општинска управа 1301 5008

Пројекат:  " Инвестиционо 
одржавање Балон хале- 
замена покривача 15,600,000.00 2023-2023 0.00 11,600,000.00 4,000,000.00

128,030,000.00 18,150,000.00 79,780,000.00 30,100,000.00 0.00Укупно Општинска управа

Р
а
зд
е
о

Гл
а
в
а Назив буџетског 

корисника
Програм Шифра пројекта Назив пројекта

Укупно 
процењена 
вредност 
пројекта

Период 
реализације

Планирана средства по годинама

 
 
 

Члан 5. 
 Укупни приходи и примања буџета за 2023. годину и приходи и примања из осталих извора 
исказани су у - ПРИЛОГУ I. 
 

 
Члан 6. 

Расходи и издаци буџета, по функционалној класификацији, утврђени су и распоређени у следећим 
износима: 



2346-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

Функциje Функционална класификација 
Приходи из буџета - 

Извор 01

Структура 
- Извор 01 

(%)

Средства из 
осталих извора 
финансирања1Н

АЦРТ 

УКУПНА 
СРЕДСТВА

Структура  
укупних 
јавних 

средстава(
%)

1 2 3 4 5.1 6 = ( 3 + 5 ) 7

000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 44,800,000 4.4% 1,995,000 46,795,000 4.1%

010 Болест и инвалидност 5,000,000 0.5% 0 5,000,000 0.4%

020 Старост 5,000,000 0.5% 0 5,000,000 0.4%

040 Породица и деца 22,575,000 2.2% 0 22,575,000 2.0%

070
Социјална помоћ угроженом становништву 
некласификована на другом месту

6,000,000 0.6% 0 6,000,000 0.5%

090
Социјална заштита некласификована на другом 
месту

6,225,000 0.6% 1,995,000 8,220,000 0.7%

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 236,268,000 23.2% 8,000,000 244,268,000 21.6%  
111 Извршни и законодавни органи 40,934,000 4.0% 0 40,934,000 3.6%

112 Финансијски и фискални послови 16,000,000 1.6% 0 16,000,000 1.4%

130 Опште услуге 161,973,000 15.9% 7,000,000 168,973,000 14.9%

160
Опште јавне услуге некласификоване на другом 
месту

9,050,000 0.9% 1,000,000 10,050,000 0.9%

170 Трансакције јавног дуга 8,311,000 0.8% 0 8,311,000 0.7%

300 ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ 10,967,000 1.1% 5,400,000 16,367,000 1.4%

330 Судови 10,967,000 1.1% 0 10,967,000 1.0%

360
Јавни ред и безбедност некласификован на другом 
месту 0 5,400,000 5,400,000 0.5%

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 159,476,000 15.6% 8,070,000 167,546,000 14.8%

421 Пољопривреда 28,980,000 2.8% 0 28,980,000 2.6%

451 Друмски саобраћај 44,500,000 4.4% 0 44,500,000 3.9%

473 Туризам 85,996,000 8.4% 8,070,000 94,066,000 8.3%

500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 42,700,000 4.2% 13,600,000 56,300,000 5.0%  
520 Управљање отпадним водама 2,400,000 0.2% 13,600,000 16,000,000 1.4%

540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 3,000,000 0.3% 0 3,000,000 0.3%

560
Заштита животне средине некласификована на 
другом месту

37,300,000 3.7% 0 37,300,000 3.3%

600 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И ЗАЈЕДНИЦЕ 162,230,000 15.9% 53,306,000 215,536,000 19.0%

620 Развој заједнице 82,930,000 8.1% 49,306,000 132,236,000 11.7%

640 Улична расвета 50,500,000 5.0% 0 50,500,000 4.5%

660
Послови становања и заједнице некласификовани на 
другом месту

28,800,000 2.8% 4,000,000 32,800,000 2.9%

700 ЗДРАВСТВО 4,450,000 0.4% 0 4,450,000 0.4%

721 Опште медицинске услуге 4,350,000 0.4% 0 4,350,000 0.4%

740 Услуге јавног здравства 100,000 0.0% 0 100,000 0.0%

800 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И ВЕРЕ 184,536,000 18.1% 2,589,000 187,125,000 16.5%  
810 Услуге рекреације и спорта 130,000,000 12.7% 0 130,000,000 11.5%

820 Услуге културе 40,386,000 4.0% 2,589,000 42,975,000 3.8%

830 Услуге емитовања и штампања 4,750,000 0.5% 0 4,750,000 0.4%

860
Рекреација, спорт, култура и вере, некласификовано 
на другом месту

9,400,000 0.9% 0 9,400,000 0.8%

900 ОБРАЗОВАЊЕ 174,573,000 17.1% 19,050,000 193,623,000 17.1%  
 

Члан 7. 
 Расходи и издаци буџета, по програмској класификацији, утврђени су и распоређени у  износима, 
који су приказани у следећој табели. 

Програм
Програмска 
активност/  
Пројекат

1 2 3 4 5 6 7 =( 4 + 6 ) 8

1101

Програм 1.  Становање, 
урбанизам и просторно 
планирање

1,410,000 0% 27,731,000 29,141,000 2.6%

1101 0001
Просторно и урбанистичко 
планирање

1,410,000 0% 27,731,000 29,141,000 2.6%

1101 0004
Стамбена подршка ( Набавка 
сеоске куће са окућницом)

0 0% 0 0 0.0%

1102
Програм 2.  Комунална 
делатност

86,950,000 9% 4,000,000 90,950,000 8.0%

1102 0001
Управљање/одржавање јавним 
осветљењем

50,500,000 5% 0 50,500,000 4.5%

1102 0002
Одржавање јавних зелених 
површина

1,000,000 0% 0 1,000,000 0.1%

1102 0003
Одржавање чистоће на 
површинама јавне намене

26,000,000 3% 0 26,000,000 2.3%

1102 0004 Зоохигијена 1,800,000 0% 0 1,800,000 0.2%

1102 0008
Управљање и снабдевање водом за 
пиће

0 0% 4,000,000 4,000,000 0.4%

1102 5004

Пројекат:  " Инвестиционо 
одржавање водоводне мреже на 
територији општине Сурдулица"

7,650,000 1% 0 7,650,000 0.7%

Шифра

Опис
Приходи из 

буџета - Извор 
01

Структ
ура - 
Извор 
01 (%)

Средства из 
осталих 
извора 

финансирања

УКУПНА 
СРЕДСТВА

Структ-
ура - 

Укупно 
(%)

 



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2347 
  

 

1502 Програм 4.  Развој туризма 53,326,000 5% 100,000 53,426,000 4.7%
1502 0001 Управљање развојем туризма 51,081,000 5% 100,000 51,181,000 4.5%
1502 0002 Промоција туристичке понуде 2,245,000 0% 0 2,245,000 0.2%

0101
Програм 5.  Пољопривреда и 
рурални развој

28,980,000 3% 0 28,980,000 2.6%

0101 0001

Подршка за спровођење 
пољопривредне политике у 
локалној заједници

3,880,000 0% 0 3,880,000 0.3%

0101 0002 Мере подршке руралном развоју 25,100,000 2% 0 25,100,000 2.2%

0401
Програм 6.  Заштита животне 
средине

66,860,000 7% 21,570,000 88,430,000 7.8%

0401 0001
Управљање заштитом животне 
средине

64,460,000 6% 7,970,000 72,430,000 6.4%

0401 5003

Пројекат:  " Изградња 
канализационе мреже у селу 
Алакинце, пут за Биновце"

2,400,000 0% 13,600,000 16,000,000 1.4%

 

0701

Програм 7.  Организација 
саобраћаја и саобраћајна 
инфраструктура

74,370,000 7% 14,915,000 89,285,000 7.9%

0701 0002
Управљање и одржавање 
саобраћајне инфраструктуре 

44,500,000 4% 0 44,500,000 3.9%

0701 5001

Пројекат:  " Инвестиционо 
одржавање локалних путева на 
Власини"

0 0% 13,500,000 13,500,000 1.2%

0701 5002

Пројекат:  "Извођење радова на 
инвестиционом одржавању кеја 
Романовске реке"

820,000 0% 0 820,000 0.1%

0701 4016

Пројекат:  "Текуће одржавање 
локалних некатегорисаних путева 
на територији општине Сурдулица"

29,050,000 3% 0 29,050,000 2.6%

0701 4017

Пројекат:  "Обележавање  
хоризонталне и вертикалне 
синализације зоне школе у с. 
Алакинце, Јелашница, Масурица, 
Биновце, Сувојница, Клисура, 
Божица и техничка школа у улици 
Томе Ивановића" 

0 0% 1,415,000 1,415,000 0.1%

 
2002

Програм 8.  Предшколско 
васпитање

91,523,000 9% 10,050,000 101,573,000 9.0%

2002 0002
Функционисање и остваривање 
предшколског васпитања и 

91,523,000 9% 10,050,000 101,573,000 9.0%

2003
Програм 9.  Основно 
образовање

62,450,000 6% 9,000,000 71,450,000 6.3%

2003 0001
Реализација делатности основног 
образовања

58,300,000 6% 0 58,300,000 5.2%

2003 4008 Пројекат:Светосавске награде 500,000 0% 0 500,000 0.0%
2003 4009 Пројекат:Вукове награде 650,000 0% 0 650,000 0.1%

2003 4010

Пројекат: Набавка грејно-
расхладног уређаја за објекат 
спортске хале при ОШ Ј.Ј.Змај

3,000,000 0% 9,000,000 12,000,000 1.1%
 

2004 Програм 10. Средње образовање 20,600,000 2% 0 20,600,000 1.8%

2004 0001
Реализација делатности средњег 
образовања 

19,900,000 2% 0 19,900,000 1.8%

2004 4011 Пројекат:Светосавске награде 300,000 0% 0 300,000 0.0%
2004 4012 Пројекат:Вукове награде 400,000 0% 0 400,000 0.0%  

 
 



2348-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

0902
Програм 11.  Социјална  и 
дечија заштита

44,800,000 4% 1,995,000 46,795,000 4.1%

0902 0001
Једнократне помоћи и други 
облици помоћи

1,100,000 0% 0 1,100,000 0.1%

0902 0005
Обављање делатности установа 
социјалне заштите

5,000,000 0% 0 5,000,000 0.4%

0902 0016 Дневне услуге у заједници 10,000,000 1% 0 10,000,000 0.9%

0902 0017
Саветодавно-терапијске и 
социјално-едукативне услуге

2,250,000 0% 0 2,250,000 0.2%

0902 0018
Подршка реализацији програма 
Црвеног крста

3,500,000 0% 0 3,500,000 0.3%

0902 0019
Подршка деци и породицама са 
децом

6,300,000 1% 0 6,300,000 0.6%

0902 0020 Подршка рађању и родитељству 6,025,000 1% 0 6,025,000 0.5%

0902 4001

Пројекат “ Помоћ породицама 
избеглица кроз набавку 
грађевинског материјала”

35,000 0% 665,000 700,000 0.1%

0902 4002

Пројекат “ Помоћ породицама 
интерно расељених лица кроз 
набавку грађевинског материјала за 
завршетак или адаптацију 
стамбеног објекта”

70,000 0% 1,330,000 1,400,000 0.1%

0902 4003 Пројекат” Деца иду у школу” 8,000,000 1% 0 8,000,000 0.7%

0902 4004
Пројекат” Дневни центар Бело 
Поље”

2,520,000 0% 0 2,520,000 0.2%
 

1801
Програм 12.  Здравствена 
заштита

4,450,000 0% 0 4,450,000 0.4%
1801 0002 Мртвозорство 500,000 0% 0 500,000 0.0%

1801 0003

Спровођење активности из 
области друштвене бриге за јавно 
здравље

3,950,000 0% 0 3,950,000 0.3%

1201
Програм 13.  Развој културе и 
информисања

85,136,000 8% 9,249,000 94,385,000 8.3%

1201 0001
Функционисање локалних установа 
културе 

40,548,000 4% 2,530,000 43,078,000 3.8%

1201 0002
Јачање културне продукције и 
уметничког стваралаштва

7,266,000 1% 18,000 7,284,000 0.6%

1201 0004

Остваривање и унапређивање 
јавног интереса у области јавног 
информисања

2,650,000 0% 0 2,650,000 0.2%

1201 0005
Унапређење јавног информисања 
на језицима националних мањина

100,000 0% 0 100,000 0.0%

1201 4006
Пројекат:Промоција књижевних 
дела популисање књига и читања

172,000 0% 41,000 213,000 0.0%

1201 4007
Пројекат:Пројектно финансирање 
медија

2,000,000 0% 0 2,000,000 0.2%

1201 5005

Пројекат:  "Извођење радова на 
отклањању недостатка по налогу 
ПП у објекту Сурдуличког 
културног центра

7,200,000 1% 0 7,200,000 0.6%

1201 5006
Пројекат:  "Реконструкција 
задружног дома у Биновцу"

25,000,000 2% 0 25,000,000 2.2%

1201 7001

Пројекат:  "Адаптација Стрељачког 
дома у Горњој Ромској Махали у 
Сурдулици у Ромски центар и 
опремање објекта "

200,000 0% 6,660,000 6,860,000 0.6%

 
 



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2349 
  

 

1301
Програм 14.  Развој спорта и 
омладине

150,110,000 15% 0 150,110,000 13.3%

1301 0001

Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и 
савезима

136,510,000 13% 0 136,510,000 12.1%

1301 0005 Спровођење омладинске политике 0 0% 0 0 0.0%

1301 4005
Пројекат " Пројектно финансирање 
спорта" 2,000,000 0% 0 2,000,000 0.2%

1301 5008
Пројекат:  " Инвестиционо одржавање 
Балон хале- замена покривача 11,600,000 1% 0 11,600,000 1.0%

0602
Програм 15.  Опште услуге 
локалне самоуправе

208,151,000 20% 13,400,000 221,551,000 19.6%

0602 0001
Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина

161,973,000 16% 7,000,000 168,973,000 14.9%

0602 0002 Функционисање месних заједница 5,200,000 1% 1,000,000 6,200,000 0.5%
0602 0003 Сервисирање јавног дуга 8,311,000 1% 0 8,311,000 0.7%

0602 0004
Општинско/градско 
правобранилаштво

10,967,000 1% 0 10,967,000 1.0%

0602 0007
Функционисање националних 
савета националних мањина

1,700,000 0% 0 1,700,000 0.2%

0602 0009 Текућа буџетска резерва 15,000,000 1% 0 15,000,000 1.3%
0602 0010 Стална буџетска резерва 1,000,000 0% 0 1,000,000 0.1%
0602 0014 Управљање у ванредним 3,000,000 0% 0 3,000,000 0.3%

0602 4013 Пројекат: "Градске и сеоске  славе" 850,000 0% 0 850,000 0.1%

0602 4014 Пројекат: "Светски дан Рома" 150,000 0% 0 150,000 0.0%

0602 4015
Пројекат:  "Савет за безбедност 
саобраћаја"

0 0% 5,400,000 5,400,000 0.5%

2101
Програм 16.  Политички систем 
локалне самоуправе

40,884,000 4% 0 40,884,000 3.6%

2101 0001 Функционисање Скупштине 14,627,000 1% 0 14,627,000 1.3%
2101 0002 Функционисање извршних органа 26,257,000 3% 0 26,257,000 2.3%

0501

Програм 17.  Енергетска 
ефикасност и обнвљиви извори 
енергије

0 0% 0 0 0.0%

0501 5017

Пројекат:  " Суфинансирање 
програма енергетске санације 
стамбених зграда, породичних 
кућа и станова на територији 
општине Сурдулица"

0 0% 0 0 0.0%

УКУПНИ ПРОГРАМСКИ 
ЈАВНИ РАСХОДИ 

1,020,000,000 100% 112,010,000 1,132,010,000 100.0%
 

 
Члан 8. 

Расходи и издаци буџета, по наменама, односно по економским класификацијама на трећем нивоу 
утврђени су и распоређени у  износима, који су приказани у следећој табели. 

Екон. 
клас.

ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА
Приходи из буџета - 

Извор 01

Структура - 
Извор 01 

(% )

Средства из 
осталих 
извора 

финансирања 

УКУПНА 
СРЕДСТВА

Структура  
укупних 
јавних 

средстава(
% )

1 2 3 4 5 6 = ( 3 + 5 ) 7

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 920,060,000 90.2% 40,028,000 960,088,000 84.8%

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 223,683,000 21.9% 3,930,000 227,613,000 20.1%

411 Плате и додаци запослених 183,743,000 18.0% 1,885,000 185,628,000 16.4%

412
Социјални доприноси на терет 
послодавца

29,675,000 2.9% 315,000 29,990,000 2.6%

413 Накнаде у натури (превоз) 0 0.0% 380,000 380,000 0.0%

414 Социјална давања запосленима 4,610,000 0.5% 550,000 5,160,000 0.5%

415 Накнаде за запослене 2,455,000 0.2% 600,000 3,055,000 0.3%

416
Награде,бонуси и остали посебни 
расходи

3,200,000 0.3% 200,000 3,400,000 0.3%

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 370,848,000 36.4% 20,988,000 391,836,000 34.6%

421 Стални трошкови 104,865,000 10.3% 865,000 105,730,000 9.3%

422 Трошкови путовања 1,915,000 0.2% 110,000 2,025,000 0.2%

423 Услуге по уговору 121,116,000 11.9% 3,344,000 124,460,000 11.0%

424 Специјализоване услуге 58,692,000 5.8% 4,360,000 63,052,000 5.6%

425
Текуће поправке и одржавање (услуге и 
мат)

70,850,000 6.9% 3,980,000 74,830,000 6.6%

426 Материјал 13,410,000 1.3% 8,329,000 21,739,000 1.9%  
 



2350-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

430
УПОТРЕБА ОСНОВНИХ 
СРЕДСТАВА

0 0.0% 0 0 0.0%

431 Амортизација некретнина и опреме; 0 0.0% 0 0 0.0%
432 Амортизација култивисане имовине; 0 0.0% 0 0 0.0%
433 Употреба драгоцености 0 0.0% 0 0 0.0%
434 Употреба природне имовине 0 0.0% 0 0 0.0%
440 ОТПЛАТА КАМАТА 111,000 0.0% 0 111,000 0.0%

441 Отплата домаћих камата; 111,000 0.0% 0 111,000 0.0%

442 Отплата страних камата; 0 0.0% 0 0 0.0%
444 Пратећи трошкови задуживања 0 0.0% 0 0 0.0%  
450 СУБВЕНЦИЈЕ 27,000,000 2.6% 4,000,000 31,000,000 2.7%

451
Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама                   

25,000,000 2.5% 4,000,000 29,000,000 2.6%

454 Субвенције приватним предузећима 2,000,000 0.2% 0 2,000,000 0.2%

460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 91,080,000 8.9% 9,000,000 100,080,000 8.8%

463 Трансфери осталим нивоима власти 86,200,000 8.5% 9,000,000 95,200,000 8.4%

464
Дотације организацијама за обавезно 
социјално осигурање

100,000 0.0% 0 100,000 0.0%

465 Остале донације, дотације и трансфери 4,780,000 0.5% 0 4,780,000 0.4%  
480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 166,108,000 16.3% 15,000 166,123,000 14.7%

481 Дотације невладиним организацијама; 161,009,000 15.8% 0 161,009,000 14.2%

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали; 694,000 0.1% 15,000 709,000 0.1%

483
Новчане казне и пенали по решењу 
судова;

1,205,000 0.1% 0 1,205,000 0.1%

484
Накнаде штете за повреде или штету 
насталу услед елементарних непогода 
или других природних узрока

3,000,000 0.3% 0 3,000,000 0.3%

485
Накнада штете за повреду или штету 
нанету од стране

200,000 0.0% 0 200,000 0.0%

490
АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ
БУЏЕТА

16,000,000 1.6% 0 16,000,000 1.4%

499 Средства резерве 16,000,000 1.6% 0 16,000,000 1.4%

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 91,740,000 9.0% 71,982,000 163,722,000 14.5%

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 86,690,000 8.5% 71,982,000 158,672,000 14.0%

511 Зграде и грађевински објекти; 80,280,000 7.9% 61,396,000 141,676,000 12.5%

512 Машине и опрема; 5,060,000 0.5% 10,516,000 15,576,000 1.4%

513 Остале некретнине и опрема 0 0.0% 0 0 0.0%
514 Култивисана имовина; 0 0.0% 0 0 0.0%
515 Нематеријална имовина 1,350,000 0.1% 70,000 1,420,000 0.1%

520 ЗАЛИХЕ 50,000 0.0% 0 50,000 0.0%

521 Робне резерве 0 0.0% 0 0 0.0%
522 Залихе производње 0 0.0% 0 0 0.0%
523 Залихе робе за даљу продају 50,000 0.0% 0 50,000 0.0%

530 ДРАГОЦЕНОСТИ 0 0.0% 0 0 0.0%

531 Драгоцености 0 0.0% 0 0 0.0%  
 



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2351 
  

 

540 ПРИРОДНА ИМОВИНА 5,000,000 0.5% 0 5,000,000 0.4%

541 Земљиште; 5,000,000 0.5% 0 5,000,000 0.4%

542 Рудна богатства 0 0.0% 0 0 0.0%
543 Шуме и воде 0 0.0% 0 0 0.0%

600
ИЗДАЦИ ЗАОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕИ
НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ 

8,200,000 0.8% 0 8,200,000 0.7%

610 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 8,200,000 0.8% 0 8,200,000 0.7%

611
Отплата главнице домаћим 
кредиторима

8,200,000 0.8% 0 8,200,000 0.7%

612 Отплата главнице страним кредиторима 0 0.0% 0 0 0.0%

614 Отплата главнице за финансијски лизинг 0 0.0% 0 0 0.0%

620
НАБАВКА ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ

0 0.0% 0 0 0.0%

6211 Набавка домаћих хартија од вредности      0 0.0% 0 0 0.0%

УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ 1,020,000,000 100.0% 112,010,000 1,132,010,000 100.0%
 

 
Члан 9. 

     Средства текуће буџетске резерве планирају се у 
буџету општине  износу од  15.000.000,00 динара.  
   Средства из става 1. овог члана користе се за 
непланиране сврхе за које нису утврђене 
апропријације или за сврхе за које се у току године 
покаже да апропријације нису биле довољне. 
   Председник општине, на предлог локалног органа 
управе надлежног за финансије, доноси решење о 
употреби средстава текуће буџетске резерве. 

  
Члан 10. 

   Средства сталне буџетске резерве планирају се у 
буџету општине у износу од 1.000.000,00 динара и 
користе се у складу са чланом 70. Закона о 
буџетском систему. 
      Председник општине, на предлог локалног 
органа управе надлежног за финансије, доноси 
решење о употреби средстава сталне буџетске 
резерве.   
 
II. ПОСЕБАН ДЕО 
 

Члан 11. 
       Средства буџета у износу од 1.020.000.000,00 
динара и средства из осталих извора корисника 
буџета у износу од 112.010.000,00. динара,што 
укупно износи 1.132.010.000,00 распоређују се по 
корисницима и врстама расхода и издатака, и 
исказују у ПРИЛОГУ III  Одлуке. 
 
III.    ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 

 
Члан 12. 

 Приходи  и  примања буџета општине 
Сурдулица прикупљају се и наплаћују у складу са 
Законом и другим прописима, независно од износа 

утврђених овом одлуком за поједине врсте 
примања. 
            Јавни приходи и примања уплаћују се преко 
уплатних рачуна јавних прихода, које посебном 
одлуком прописује министар. 

 
Члан 13.  

 Овом Одлуком о буџету општине Сурдулица 
обезбеђују се средства за  154 запослених на 
неодређено време и 12 запослених на одређено 
време, односно 88 на неодређено време и  6 на 
одређено време у локалној администрацији. Овај 
број увећава се за 66 запослена на неодређено време 
и 6 запослених на одређено време у Предшколској 
установи на територији општине, што укупно 
износи 154 радника на неодређено време, 12 
радника на одређено време, 9 постављених и 
именованих, 8 изабраних лица што чини  укупно 
183 радника.  

Од укупног броја радника на одређено време 
(29), 17 лица су изабрана, именована  и постављена 
(8 лица су изабрана, 9  лица су постављена), 6 лица 
су на одређено време ангажована у предшколској 
установи, и 6 лица су на одређено време ангажована 
у локалној администрацији. Овај податак 
представља стање запослених у децембру месецу 
2022.године.  
 Одлуком о буџету за 2023. годину обезбеђују 
се средства за укупан број запослених на одређено и 
неодређено време из става 1. овог члана, а на бази 
постојећег броја запослених.  

    Плате запослених код корисника буџета 
локалне власти уређене су и у складу са Законом о 
платама у државним органима и јавним службама 
(,,Службени гласник РС", бр. 34/01, 62/06    ... 113/17 
- др.закон), Уредбом о коефицијентима за обрачун и 
исплату плата именованих и постављених лица и 
запослених у државним органима (,,Службени 



2352-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

гласник РС", бр. 44/08 - пречишћен текст, 2/12 и 
113/17 – др. Закон, 23/18 , 95/18 -др.закон , 86/19-
др.закон ,157/20- др.закон и 123/21 – др.закон). 
              Приликом обрачуна и исплате плата за 
запослене у предшколским установама и другим 
јавним службама (установе културе) не примењује 
се Уредба о коефицијентима за обрачун и исплату 
плата запослених у јавним службама (,,Службени 
гласник РС", бр. 44/01 ... 157/20-др.закон ,19/21 , 
48/21 и 123/21-др.закон). 
            Приликом обрачуна и исплате плата 
запослених код корисника буџета општине 
Сурдулица , примењују се основице према 
закључцима Владе Републике Србије, до примене 
одредаба Закона о систему плата запослених у 
јавном сектору. 

 
Члан 14.  

 На терет буџетских средстава корисник може 
преузимати обавезе само до износа апропријације 
утврђене овом одлуком. 
 У случају да се у току године обим 
пословања или овлашћења директног, односно 
његовог индиректног корисника буџетских 
средстава промени, износ апропријација издвојених 
за активности тог корисника повећаће се, односно 
смањити. 
 Ако се обим пословања или овлашћења 
директног, односно његовог индиректног корисника 
буџетских средстава из става 1. овог члана повећа, 
средства ће се обезбедити из текуће буџетске 
резерве. 
 У случају оснивања новог директног, 
односно индиректног корисника буџетских 
средстава, средства за његово пословање или 
овлашћења обезбеђују се из текуће буџетске 
резерве. 
 Ако корисник буџетских средстава престане 
да постоји, а његови задаци нису пренети на другог 
корисника буџетских средстава, неискоришћена 
средства се преносе у текућу буџетску резерву и 
могу се користити за намене за које је предвиђено 
коришћење средстава сталне буџетске резерве. 
 Ако се у току године од једног директног, 
односно индиректног корисника буџетских 
средстава образује више директних, односно 
индиректних корисника, неискоришћена средства 
распоређена том кориснику преносе се у текућу 
буџетску резерву и распоређују новообразованим 
директним, односно индиректним корисницима 
буџетских средстава. 
 Одлуку о промени у апропријацијама из ст. 
1-5. овог члана и о коришћењу средстава текуће 
буџетске резерве доноси Председник општине на 

предлог локалног органа надлежног  за послове 
финансија. 
           Локални орган Управе надлезан за финансије 
, може извршите преусмеравање апропријације 
одобрене за на име одређене врсте расхода и 
издатака који се финансирају из општих прихода 
буџета општине  у износу до 10% вредности 
апропријације  за расход и издатак чији се износ 
умањује, у оквиру раздела, као и између глава 
унутар раздела тог директног корисника буџетских 
средстава. 
             Преусмеравање апропријација односи се на 
апропријације из прихода буџета, док се из осталих 
извора могу мењати без ограничења, с тим што 
корисник  буџетских средстава, који оствари 
проходе и примања  чији износи нису могли бити 
познати у поступку доношења буџета, подноси 
захтев органу управе надлежном за финансије, за 
отварање односно повећањ одговарајуће 
апропријације за извршавање расхода и издатака  из 
свих извора финансирања, осим из извора 01. 
             У случају да се у току године изврши 
повећање, односно смањење апропријације путем 
преусмеравања, та апропријација се накнадном 
променом не може смањити, односно повећати.  
            У случају ребаланса буџета, за износ 
извршене промене апропријације путем 
преусмеравања до ребаланса умањује се укупан 
износ могуће промене вредности апропријације. 
 Ако у току године дође до промене 
околности која не угрожава утврђене приоритете 
унутар буџета, Председник општине доноси одлуку 
да се износ апропријације који није могуће 
искористити, пренесе у текућу  буџетску резерву и 
може се користити за намене које нису предвиђене 
буџетом или за намене за које средства нису 
предвиђена у довољном обиму. 
 Укупан износ преусмеравања не може бити 
већи од износа разлике између буџетом одобрених 
средства текуће буџетске резерве и максимално 
могућег износа средстава текуће буџетске резерве 
утврђеног чланом 69. став 3. Закона о буџетском 
систему. 

 
Члан 15. 

 Изузетно, у случају ако се буџету општине 
определе актом наменска трансферна средства са 
другог нивоа власти укључујући и средства за 
надокнаду штета услед елементарних непогода, као 
и у случају уговарања донације, чији износи нису 
били познати у поступку доношења ове одлуке о 
буџету, орган управе надлежан за финансије 
отвориће у складу са чланом 5. Закона о буџетском 
систему, на основу тог акта, одговарајуће 



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2353 
  

 

апропријације за извршавање расхода по том 
основу. 
 У  случају да један ниво власти својим актом 
определи другом нивоу власти наменска трансферна 
средства, као и у случају уговарања донације, чији 
износи нису могли бити познати у поступку 
доношења буџета, орган управе надлежан за 
финансије на основу тог акта отвара одговарајуће 
апропријације за извршавање расхода и издатака по 
том основу. 
 Апропријације из става 1.и  2, овог члана 
могу се мењати без ограничења.  
 

Члан 16. 
 Обавезе према корисницима буџетских 
средстава извршавају се сразмерно оствареним 
примањима буџета. 
 У 2023. години приоритет у извршавању 
расхода за робе и услуге дирекних и индирекних 
корисника буџетских средстава имају расходи за 
сталне трошкове, трошкове текућих поправки и 
одржавања и материјал, уз максималне уштеде на 
контима 422, 423 и  424.  
  Корисници буџетских средстава дужни су да 
обавезе настале по основу сталних трошкова, 
трошкова текућих поправки и одржавања, 
материјала, као и по основу капиталних издатака 
измире у року утврђеном законом који регулише 
рокове измирења новчаних обавеза у 
комерцијалним трансакцијама. 
 Поштовање приоритета у извршавању 
расхода и издатака и спровођење других мера за 
побољшање финансијске дисциплине пратиће се на 
основу месечних извештавања о стању доцњи ( 
доспеле, а неизмирене обавезе) од стране корисника 
буџетских средстава. 
 

Члан 17. 
 Средства буџета распоређују се и исказују по 
ближим наменама, у складу са организационом, 
функционалном, програмском и економском 
класификацијом, годишњим програмом и 
финансијским планом прихода и расхода буџетских 
корисника. 
 Годишњи програм и финансијски план 
прихода и расхода из става 1. овог члана доноси 
надлежни орган буџетског корисника, најкасније 45 
дана од дана ступања на снагу ове одлуке. 
 

Члан 18. 
Приликом додељивања уговора о набавци 

добара, пружању услуга и извођењу радова сви 
корисници буџета треба да поступе на начин 
утврђен Законом о јавним набавкама ( “Сл.гласних 
РС”, бр. 91/2019). Према члану 27. Закона о јавним 

набавкама, одредбе Закона о јавним набавкама се не 
примењују на:  

1. Набавка добара и услуга и спровођење 
конкурса за дизајн, чија је процењена 
вредност мања од 1.000.000,00 динара и 
набавка радова чија је процењена вредност 
мања од 3.000.000,00 динара.  

2. Набавка добара, услуга и спровођења 
конкурса за дизајн чија је вредност мања од 
15.000.000,00 динара за потребе 
дипломатских мисија, дипломатско-
конзуларних представништва и обављања 
других активности Републике Србије у 
иностранству, као и на набавку радова за те 
потребе чија је процењена вредност мања од 
650.000.000,00 динара. 

3. Набавку друштвених и других посебних 
услуга из члана 75. овог Закона чија је 
процењена вредност мања од 15.000.000,00 
динара када набавку спроводи јавни 
наручилац, односно мања од 20.000.000,00 
динара када набавку спроводи секторски 
наручилац.  

  У случају из става 1 овог члана примењују се 
начела овог Закона на начин који је примерен 
околностима конкретне набавке и Правилника о 
ближем уређењу спровођења поступка набавки за 
који се Закон о јавним набавкама не примењује.  
 

Члан 19. 
 Корисници средстава буџета општине 
преузимају обавезе на основу писаног уговора или 
другог правног акта, уколико законом није 
другачије прописано.  
 Корисници буџетских средстава дужни су да 
обавесте трезор локалне власти: 

1. О намери преузимања обавезе, 
2. Након потписивања уговора или другог 
правног акта којим се преузима обавеза, о 
преузимању обавезе и предвиђеним условима 
и роковима плаћања, 
3. О свакој промени која се тиче износа, 
рокова и услова плаћања из тачке 2 овог 
члана, 
4. Поднесу захтев за плаћање у року 
прописаном актом Министра из члана 58. 
Закона о буџетском систему ("Службени 
гласник РС", број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11 
, 93/12, 62/13 ,63/2013 – испр., 108/2013, 
142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015 , 
99/2016, 113/17  и 95/18, 31/2019 и 72/2019). 
Преузете обавезе чији је износ већи од износа 
средстава предвиђеног овом одлуком или која 
су настале у супротности са овом одлуком не 



2354-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

могу се извршавати на терет консолидованог 
рачуна трезора буџета општине. 

 
Члан 20. 

       Корисници буџетских средстава могу да врше 
плаћања до висине расхода и издатака који су 
утврђени квотама за одређени период. 
        Приликом одређивања квота за кориснике 
буџетских средстава, министар, односно локални 
орган управе надлежан за финансије, имају у виду 
средства планирана у буџету за корисника 
буџетских средстава, план извршења буџета за 
буџетског корисника и ликвидне могућностибуџетa. 
           Министарство, односно локални орган управе 
надлежан за финансије, обавештава кориснике 
буџетских средстава о квотама, најкасније у року од 
15 дана пре почетка периода на који се односи. 
 

Члан 21. 
 Ако се у току фискалне године расходи и 
издаци повећају или приходи смање,  надлежни 
извршни орган локалне власти, на предлог локалног 
органа управе надлежног за финансије, може 
обуставити извршење појединих расхода и издатака 
(у даљем тексту: привремена обустава извршења), 
не дуже од 45 дана. 
Привременом обуставом извршења може се: 
1) зауставити преузимање обавеза; 
2) предложити продужење уговорног рока за 
плаћање; 
3) зауставити давање одобрења за закључење 
уговора; 
4) зауставити коришћење квота. 
 Локални орган управе надлежан за 
финансије, у сарадњи са директним корисницима 
буџетских средстава, припремају предлог обима и 
мера привремене обуставе извршења. 
 Мере привремене обуставе извршења могу се 
применити на све директне и индиректне кориснике 
буџетских средстава. 
 О одлуци из става 1. овог члана надлежни 
извршни орган локалне власти обавештава 
скупштину локалне власти, у року од седам дана. 
 

Члан 22. 
 За извршавање Одлуке о буџету одговоран је 
председник општине. 
 Наредбодавац за извршење  буџета  је 
председник општине. 
 

Члан 23. 
 Општинско веће је одговорно, у смислу 
Закона о буџетском систему, за спровођење 
фискалне политике и управљање јавном имовином, 
приходима и примањима и расходима и издацима. 

 Овлашћује се, Председник општине, да 
поднесе захтев Министарству финансија за 
одобрење фискалног дефицита изнад утврђеног 
дефицита од 10%, уколико је резултат реализације 
јавних инвестиција. 
 

Члан 24. 
 Локални орган управе надлежан за финансије  
у обавези је да редовно прати извршење буџета и 
најмање два пута годишње информише Општинско 
веће,а обавезно у року од петнаест дана по истеку 
шестомесечног,односно деветомесечног периода. 
 У року од петнаест дана по подношењу 
извештаја из став 1.овог члана, Општинско веће 
усваја и доставља извештај Скупштини општине на 
упознавање. 
 

Члан 25. 
 Распоред и коришћење средстава врши се 
финансијским плановима и програмима у оквиру 
раздела, чији су носиоци директни корисници 
буџетских средтава, и то: 
Раздео 1 Глава 1-Скупштина општине 
 За коришћење средства из одобрених 
апропријација у оквиру овог раздела захтеве 
подноси председник скупштине општине или његов 
заменик, уз пратећу оргиналну документацију 
претходно припремљену и контролисану од стране 
стручних служби Одељења за финасије и привреду 
Општинске управе. 
Раздео 2 Глава 2 -Председник општине 
 За коришћење средства из одобрених 
апропријација у оквиру овог раздела захтеве 
подноси председник општине или његов заменик, уз 
пратећу оргиналну документацију претходно 
припремљену и контролисану од стране стручних 
служби Одељења за финасије и привреду 
Општинске управе.  
Раздео 3 Глава 3 -Општинско веће 
 За коришћење средства из одобрених 
апропријација у оквиру овог раздела захтеве 
подноси председник општине или његов заменик, уз 
пратећу оргиналну документацију претходно 
припремљену и контролисану од стране стручних 
служби Одељења за финасије и привреду 
Општинске управе.  
Раздео 4 Глава 4 - Општинско 
правобранилаштво 
     За коришћење средства из одобрених 
апропријација у оквиру овог раздела захтеве 
подноси оптински правобранилац или његов 
заменик, уз пратећу оргиналну документацију 
претходно припремљену и контролисану од стране 
стручних служби Одељења за финасије и привреду 
Општинске управе.  



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2355 
  

 

Раздео 5 Глава 0 -Општинска управа 
 За коришћење средства из одобрених 
апропријација у оквиру овог раздела, везаних за 
ресорне функције по одељењема општинске управе, 
захтеве подносе: начелник Општинске управе и за 
коришћење средства из одобрених апропријација у 
оквиру овог раздела захтеве подноси председник 
општине или његов заменик, уз пратећу оргиналну 
документацију претходно припремљену и 
контролисану од стране стручних служби Одељења 
за финасије и привреду Општинске управе или лица 
која овласти, уз пратећу оргиналну документацију 
претходно припремљену и контролисану од стране 
одговорног лица задуженог у Одељење за финансије 
и привреду Општинске управе, а за коришћење 
средстава из одобрених апропријација у оквиру 
раздела, везаних за функције 160 – Месне заједнице, 
911 – Предшколско васпитање, 912 – Основно 
образовање, 920 - Средње образовање, 820 - 
Култура, 810 - Спорт, 473 – Туризам, захтеве 
подносе руководиоци индиректних буџетских 
корисника,  уз пратећу књиговодствену 
документацију (копије истих) претходно 
припремљену и контролисану од стране одговорног 
лица службе књиговодства индиректних корисника. 
 Руководиоци корисника или њихови 
заменици, из предходног става, су непосредно 
одговорни Председнику општине за коришћење 
средства из одобрених апропријација. 
 Сви захтеви из овог члана се подносе 
Трезору општине при Одељењу за финансије и 
привреду Општинске управе ( у даљем тексту: 
Трезор). 
 У случајевима када буџетским корисник 
намерава да покрене поступак јавних набавки, у 
оквиру додељених апропријација, за текуће 
поправке и одржавање објеката, капитално 
одржавање  објеката и куповину опреме ( економска 
класификација 425, 511 и 512), исти је дужан да се 
предходно обрати Трезору захтевом за преузимање 
обавеза најмање три дана од дана покретања 
поступака јавних набавки. По спроведеном 
поступку јавних набавки буџетски корисник ће 
поднети захтев Трезору за пренос средстава. 
 На захтев трезора корисници су дужни да 
доставе на увид и друге податке који су неопходни 
ради преноса средстава из Трезора.  
 Унутар Одељења за финансије Општинске 
управе се спроводи интерна контрола о 
оправданости и законистости поднетих документа 
на плаћање из средстава буџета, на основу 
одобрених апропријација из ове одлуке, 
финансијских планова и програма  за сваког 
буџетског корисника.     
 

Члан 26. 
 За законито и наменско коришћење средства 
распоређених овом одлуком, одговоран је начелник 
Општинске управе. 
 За законито и наменско коришћење средства 
распоређених  овом одлуком из области 
предшколског, основног и средњег образовања, 
културе, физичке културе, социјалне заштите, 
друштвене бриге о деци и здравства, за јавна 
предузећа, месне заједнице и остале кориснике 
одговорно је лице корисника.  

 
Члан 27. 

 Корисници средстава могу користити 
средства распоређена овом Одлуком само за намене 
које су им по њиховим захтевима та средства 
одобрена и пренета. 

 
Члан 28. 

 Директни и индиректни корисници 
буџетских средстава у 2023. години обрачунату 
исправку вредности нефинансијске имовине 
исказују на терет капитала, односно не исказују 
расход амортизације и употребе средстава за рад. 
 

Члан 29. 
 У случају да за извршење одређеног плаћања 
корисника средстава буџета није постојао правни 
основ, средства се враћају у буџет општине. 
 

Члан 30. 
  Уколико буџетски корисник, у складу са 
посебним законима, остварује сопствене приходе, 
надлежни орган локалне власти дужан је да води 
рачуна да тај корисник извршава расходе и издатке 
првенствено из тог и других извора, па тек онда из 
извора 01 – Приходи из буџета ( члан 52. Закона о 
буџетском систему). 
 Уколико индиректни корисник буџета својом 
делатношћу изазове судски спор  извршење 
правоснажних судских одлука и судска поравнања 
извршавају се на терет његових апропријација, а 
преко апропријације која је намењена за ову врсту 
расхода из осталих извора, (пре свега из прихода 
које буџетски корисници остваре обављањем 
сопствене делатности). 
 

Члан 31. 
 Привремено расположива средства на рачуну 
буџета могу се краткорочно пласирати или 
орочавати код банака и других финансијских 
организација, у складу са Законом. 
 Уговор из става 1. овог члана закључује лице 
које је овлашћено за управљање готовинским 
средствима Трезора. 



2356-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

Члан 32. 
 Приходи који су погрешно уплаћени, или 
уплаћени у већем износу од прописаних, враћају се 
на терет погрешно или више уплаћених прихода, 
ако посебним прописима није другачије одређено. 
 Приходи из става 1. овог члана закључује 
лице које је овлашћено да управља готовинским 
средствима Трезора. 
 

Члан 33. 
 Буџетски корисници дужни су да на захтев 
надлежног одељења, т.ј.  Службе директног 
корисника, ставе на увид документацију о њиховом 
финансирању, као и да достављају извештаје о 
остварењу прихода и извршење расхода у 
одређеном периоду ( најмање тромесечно), 
укључујући и приходе које остваре обављањем 
услуга. 
 
ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 34. 

 Корисници буџетских средстава до 31. 
децембра 2023. године пренеће на рачун извршења 
буџета сва средства која нису утрошена за 
финансирање расхода у 2023. години, која су тим 
корисницима пренета у складу са Одлуком о буџету 
општине Сурдулица за 2023. годину. 

 
Члан 35. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, 
примењиваће се од 01.01.2023. године, а објавиће се  
у „Службеном гласнику града Врања“. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА, дана 
21.12.2022.године,број:400-16/22-01  
                                                           
 

ПРЕДСЕДНИК, 
               Зоран Митић,с.р. 

 

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА- Одлукa за 2023.годину. 

Класа/Ка
т 
егорија/Г 
рупа 

Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И 
ПРИМАЊА 

СРЕДСТВА 
БУЏЕТА 

ОСТАЛА 
СРЕДСТВ
А 
КОРИСНИ
КА 
БУЏЕТА 

УКУПНА 
ЈАВНА 
СРЕДСТВА 

Структура 
укупних 
јавних 

1 2 3 4 5 6 7 
300000  ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ИЗ ПРЕТХОДНЕ 

ГОДИНЕ 
0 78,141,000 78,141,000 6.9%

 311712 Пренета неутрошена средстава за посебне 
намене 

 78,141,000 78,141,000 6.9%

 321311 Нераспоређени вишак прихода и примања из 
ранијих година 

    

700000  ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 1,020,000,000 33,869,000 1,053,869,000 93.1%

710000  ПОРЕЗИ 596,925,000 0 596,925,000 52.7%

71100
0 

 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И 
КАПИТАЛНЕ 
ДОБИТКЕ 

378,530,000 0 378,530,000 33.4%

 711111 Порез на зараде 313,000,000  313,000,000 27.6%

  
711121 

Порез на приходе од самосталних делатности 
који се плаћа према стварно оствареном 
приходу, по решењу Пореске 
управе 

 
455,000 

  
455,000 

 
0.0%

  
711122 

Порез на приходе од самосталних делатности 
који се плаћа 
према паушално утврђеном приходу, по 
решењу Пореске управе 

 
14,060,000 

  
14,060,000 

 
1.2%

  
711123 

Порез на приходе од самосталних делатности 
који се плаћа према стварно оствареном 
приходу самоопорезивањем 

 
13,055,000 

  
13,055,000 

 
1.2%

 711143 Порез на приходе од непокретности   0 0.0%

  
711145 

Порез на приходе од давања у закуп 
покретних ствари - по основу 
самоопорезивања и по решењу Пореске 
управе 

 
160,000 

  
160,000 

 
0.0%



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2357 
  

 

 711146 Порез на приход од пољопривреде и 
шумарства, по решењу 
Пореске управе 

  0 0.0%

 711147 Порез на земљиште   0 0.0%

 711148 Порез на приходе од непокретности, по 
решењу Пореске 
управе 

  0 0.0%

 711161 Порез на приходе од осигурања лица   0 0.0%

 711181 Самодоприноси   0 0.0%

 711191 Порез на друге приходе 26,500,000  26,500,000 2.3%

 711193 Порез на приходе спортиста и спортских 
стручњака 

11,300,000  11,300,000 1.0%

      0.0%

      0.0%

      0.0%

 
Класа/Ка
т 
егорија/Г 
рупа 

Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И 
ПРИМАЊА 

СРЕДСТВА 
БУЏЕТА 

ОСТАЛА 
СРЕДСТВА 
КОРИСНИ
КА 
БУЏЕТА 

УКУПНА 
ЈАВНА 

СРЕДСТВА 

Структур
а 

укупних 
јавних 

1 2 3 4 5 6 7 
      0.0%

      0.0%

      0.0%

713000  ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 59,900,000  59,900,000 5.3%
 713121 Порез на имовину обвезника који не воде 

пословне књиге 
22,300,000  22,300,000 2.0%

 713122 Порез на имовину обвезника који воде 
пословне књиге 

24,000,000  24,000,000 2.1%

 713126 Порез на имовину (осим на неизграђено 
земљиште), 
обвезника који воде пословне књиге 

   0.0%

 713311 Порез на наслеђе и поклон по решењу 
Пореске управе 

2,300,000  2,300,000 0.2%

 713421 Порез на пренос апсолутних права на 
непокретности, по решењу Пореске управе 

6,700,000  6,700,000 0.6%

  
713422 

Порез на пренос апсолутних права на 
акцијама и другим хартијама од вредности, 
по решењу Пореске управе 

    
0.0%

  
713423 

Порез на пренос апсолутних права на 
моторним возилима, пловилима и 
ваздухопловима, по решењу Пореске управе 

 
600,000 

  
600,000 

 
0.1%

 713427 Порез на пренос апсолутних права на 
употребљаваним 
моторним возилима 

4,000,000    

 713611 Порез на акције на име и уделе     

      0.0%

      0.0%

      0.0%

      0.0%

      0.0%

      0.0%

      0.0%

714000  ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 131,995,000  131,995,000 11.7%
  

714431 
Комунална такса за коришћење рекламних 
паноа, укључујући и истицање и исписивање 
фирме ван пословног простора на објектима 
и просторима који припадају јединици 
локалне 

    



2358-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

самоуправе 

Класа/Ка
т 
егорија/
Г рупа 

Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И 
ПРИМАЊА 

СРЕДСТВА 
БУЏЕТА 

ОСТАЛА 
СРЕДСТВ
А 
КОРИСНИ
КА 
БУЏЕТА 

УКУПНА 
ЈАВНА 

СРЕДСТВА 

Структура 
укупних 
јавних 

1 2 3 4 5 6 7 
  

714513 
Комунална такса за држање моторних 
друмских и прикључних возила, осим 
пољопривредних возила и машина 

 
12,300,000 

  
12,300,000 

 
1.1%

 714543 Накнада за промену намене пољопривредног 
земљишта 

250,000  250,000 0.0%

 714552 Боравишна такса 120,000  120,000 0.0%

 714553 Боравишна такса, по решењу надлежног 
органа јединице 
локалне самоуправе 

170,000  170,000 0.0%

 714562 Посебна накнада за заштиту и унапређење 
животне средине 

6,500,000  6,500,000 0.6%

  
714563 

Концесиона накнада за обављање 
комуналних делатности и приходи од других 
концесионих послова, које јединице 
локалне самоуправе закључе у складу са 
законом 

    
0.0%

  
714565 

Накнада за коришћење простора на јавној 
површини у пословне и друге сврхе, осим 
ради продаје штампе, књига и других 
публикација производа старих и уметничких 
заната и 
домаће радиности 

 
2,600,000 

  
2,600,000 

 
0.2%

 714566 Накнада за коришћење јавне површине за 
оглашавање за 
сопствене потребе и за потребе других лица 

4,200,000  4,200,000 0.4%

 714567 Накнада за коришћење јавне површине за 
заузеће 
грађевинским материјалом 

   0.0%

  
714591 

Посебна накнада за употребу општинског 
пута и улице, његовог дела и путног објекта 
који припада управљачима тих 
путева и улица 

 
105,000,000 

  
105,000,000 

 
9.3%

  
714593 

Накнада за постављање водовода, 
канализације, електричних водова, 
електронске, комуникационе мреже на 
општинском путу или улици који припада 
управљачима тих путева и улица 

 
855,000 

  
855,000 

 
0.1%

716000  ДРУГИ ПОРЕЗИ 26,500,000  26,500,000 2.3%
 716111 Комунална такса за истицање фирме на 

пословном простору 
26,500,000  26,500,000 2.3%

730000  ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 287,025,000 30,280,000 317,305,000 28.0%

732000  ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂ. ОРГАНИЗАЦИЈА 0 6,660,000 6,660,000 0.6%
 732151 Текуће донације од међународних 

организација у корист 
нивоа општина 

  0 0.0%

 732251 Капиталне донације од међународних 
организација у корист 
нивоа општина 

 6,660,000 6,660,000 0.6%

733000  ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА 
ВЛАСТИ 

287,025,000 23,620,000 310,645,000 27.4%

  
 



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2359 
  

 

Класа/Ка
т 
егорија/
Г рупа 

Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА СРЕДСТВ
А 
БУЏЕТА 

ОСТАЛА 
СРЕДСТВ
А 
КОРИСНИ
КА 
БУЏЕТА 

УКУПНА 
ЈАВНА 
СРЕДСТВ
А 

Структур
а 
укупних 
јавних 

1 2 3 4 5 6 7 
 733151 Ненаменски трансфери од Републике у корист 

нивоа општина 
287,025,000  287,025,000 25.4%

 733154 Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од 
Републике у 
корист нивоа општина 

 14,620,000 14,620,000 1.3%

 733251 Капитални трансфери од других нивоа власти у 
корист нивоа 
општина 

 9,000,000 9,000,000 0.8%

740000  ДРУГИ ПРИХОДИ 135,330,000 3,339,000 138,669,000 12.2%

741000  ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 126,450,000  126,450,000 11.2%
  

741141 
Приходи буџета града од камата на средства 
консолидованог рачуна трезора укључена у 
депозит банака 

    

 741411 Приход од имовине који припада имаоцима 
полисе осигурања 

    

 741511 Накнада за коришћење ресурса и минералних 
сировина 

370,000  370,000 0.0%

  
741522 

Средства остварена од давања у закуп 
пољопривредног 
земљишта, односно пољопривредног 
објекта у државној својини 

 
210,000 

  
210,000 

 
0.0%

  
 

741531 

Комунална такса за коришћење простора 
на јавним површинама или испред 
пословног простора у пословне сврхе, 
осим ради продаје штампе, књига и 
других 
публикација, производа старих и уметничких 
заната и домаће 
радиности 

 
 

200,000 

  
 

200,000 

 

  
741532 

Комунална такса за коришћење простора за 
паркирање друмских моторних и прикључних 
возила на 
уређеним и обележеним местима 

    

 741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 70,000  70,000 0.0%

 741541 Комунална такса за коришћење обале у 
пословне или било 
које друге сврхе 

2,000,000  2,000,000 0.2%

 741542 Накнада за коришћење природног лековитог 
фактора 

122,700,000  122,700,000 10.8%

 741596 Накнада за коришћење дрвета 900,000  900,000 0.1%

742000  ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И 
УСЛУГА 

3,400,000 839,000 4,239,000 0.4%

 742121 Приходи од продаје добара и услуга  122,000 122,000 0.0%

 742126 Накнада по основу конверзије права 
коришћења у право 
својине у корист Републике 

  0 0.0%

 742153 Приходи од закупнине за грађевинско 
земљиште у корист 
нивоа општине 

30,000  30,000 0.0%

 742154 Накнада по основу конверзије права 
коришћења у право 
својине у корист нивоа општине 

  0 0.0%

 
Класа/Ка
т 
егорија/
Г рупа 

Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА СРЕДСТВ
А 
БУЏЕТА 

ОСТАЛА 
СРЕДСТВ
А 
КОРИСНИ

УКУПНА 
ЈАВНА 

СРЕДСТВ
А 

Структура 
укупних 
јавних 



2360-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

КА 
БУЏЕТА 

1 2 3 4 5 6 7 
 742251 Општинске административне таксе 170,000  170,000 0.0%

 742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 900,000  900,000 0.1%

 742255 Такса за озакоњење објеката у корист нивоа 
општине 

500,000  500,000 0.0%

 742351 Приходи које својом делатношћу остваре 
органи и 
организације општине 

1,800,000  1,800,000 0.2%

     0 0.0%

     0 0.0%

     0 0.0%

     0 0.0%

     0 0.0%

     0 0.0%

     0 0.0%

 742372 Приходи индиректних корисника буџета 
општине који се 
остварују додатним активностима 

 717,000 717,000 0.1%

743000  НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 
ИМОВИНСКА КОРИСТ 

3,980,000  3,980,000 0.4%

  
743324 

Приходи од новчаних казни за прекршајеи 
привредне преступе предвиђене прописима о 
безбедности саобраћаја на 
путевима 

 
3,700,000 

  
3,700,000 

 
0.3%

  
743351 

Приходи од новчаних казни изречених у 
прекршајном поступку за прекршаје прописане 
актом скупштине општине, као и одузета 
имовинска корист у том поступку 

 
150,000 

  
150,000 

 
0.0%

  
743353 

Приходи од новчаних казни за прекршаје 
по прекршајном налогу и казни изречених у 
управном поступку у корист 
нивоа општине 

 
5,000 

  
5,000 

 
0.0%

  
743924 

Увећање пореског дуга у поступку принудне 
наплате, који је правна последица принудне 
наплате изворних прихода 
јединица локалне самоуправе 

 
125,000 

  
125,000 

 
0.0%

744000  ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД 
ФИЗИЧКИХ И 
ПРАВНИХ ЛИЦА 

0 2,000,000 2,000,000 0.2%

 744151 Текући добровољни трансфери од физичких и 
правних лица у 
корист нивоа општина 

 2,000,000 2,000,000 0.2%

 744241 Капитални добровољни трансфери од физичких 
и правних 
лица у корист нивоа градова 

    

745000  МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 1,500,000 500,000 2,000,000 0.2%

 
Класа/Ка
т 
егорија/
Г рупа 

Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА СРЕДСТВ
А 
БУЏЕТА 

ОСТАЛА 
СРЕДСТВ
А 
КОРИСНИ
КА 
БУЏЕТА 

УКУПН
А 
ЈАВН
А 
СРЕД
СТВ
А 

Структур
а 
укупни
х 
јавни
х 

1 2 3 4 5 6 7 
 745151 Остали приходи у корист нивоа општине 1,500,000 500,000 2,000,000 0.2%

770000  МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 
РЕФУНДАЦИЈУ 
РАСХОДА 

720,000 250,000 970,000 0.1%



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2361 
  

 

 771111 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 720,000 250,000 970,000 0.1%

790000  ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА 0   0.0%
 791110 Приходи из буџета    0.0%

800000  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

0   0.0%

810000  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ 
СРЕДСТАВА 

0   0.0%

 811141 Примања од продаје непокретности    0.0%

 811143 Примања од отплате станова у корист нивоа 
градова 

   0.0%

 812141 Примања од продаје покретне имовине    0.0%

840000  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПРИРОДНЕ 
ИМОВИНЕ 

0   0.0%

 841141 Примања од продаје земљишта    0.0%

900000  ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И 
ПРОДАЈЕ ФИНАНСИ 

0   0.0%

910000  ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 0   0.0%
 911441 Примања од задуживања од пословних банака у 

земљи у 
корист нивоа градова 

   0.0%

920000  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИН. 
ИМОВИНЕ 

0   0.0%

 921941 Примања од продаје домаћих акција и осталог 
капитала у 
корист нивоа градова 

   0.0%

 7+8+9 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 
ЗАДУЖИВАЊА 
И ПРОДАЈЕ ФИН. ИМОВИНЕ 

1,020,000,000 33,869,000 1,053,869,000 93.1%

 3+7+8+9 УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ 
ПРИХОДИ И 
ПРИМАЊА 

1,020,000,000 112,010,000 1,132,010,000 100.0%

 
 
 

Органи
за- 

циона 
класиф

. 

 
Извори финансирања 
расхода и издатака 

 

Ре
дн
и  
бр
ој

 

Ра
зд
ео

 

 
Гл

ав
а 

 
П
ро
гр
ам

 

П
ро
гр
ам

ск
а 

ак
ти
вн
ос
т/
пр
ој
ек
ат

 

Ф
ун
кц

ио
на
лн

а 

Е
ко
но
м

. к
ла
си
ф

. 

И
зв
ор

 ф
ин

ан
си
ра
њ
а 

 
 
 
 
 

О
П
И
С 

 
 
Приходи из 

буџета 
(01) 

 
 
Средств
а из 
осталих 
извора 
финанси
рања 

 
 
 
 

УКУП
НА 
СРЕДС
ТВА 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1
1 

12= ( 10 + 
11 ) 

 96384 R     СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 14,627,000 0 14,627,000 

 1 1      Извор финансирања за раздео 1:    
       0

1 
Општи приходи и примања из буџета 14,627,000  14,627,000 

        СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 14,627,000  14,627,000 

        Извори финансирања за главу 1.0:    
       0

1 
Општи приходи и примања из буџета 14,627,000  14,627,000 

   210
1     ПРОГРАМ 16-Политички систем 

локалне самоуправе 
14,627,000  14,627,000 

    000
1    Функционисање Скупштине 14,627,000  14,627,000 

     11
1   Функција: Извршни и законодавни 

органи 
14,627,000  14,627,000 



2362-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

1      411  Плате и додаци запослених (Зараде) 3,920,000  3,920,000 
2      412  Социјални доприноси на терет 

послодавца 
633,000  633,000 

3      414  Социјална давања запосленима 50,000  50,000 
4      415  Накнада трошкова за запослене 50,000  50,000 
5      416  Награде запосленима и остали 

посебни расходи 
100,000  100,000 

6      421  Стални трошкови 50,000  50,000 
7      422  Трошкови путовања 5,000  5,000 
8      423  Услуге по уговору 9,000,000  9,000,000 
9      424  Специјализоване услуге 150,000  150,000 
1
0      426  Материјал 10,000  10,000 

1
1      481  Дотације невладиним организацијама 

- политички субјекти 
659,000  659,000 

            
 96386 R     ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 16,377,000  16,377,000 

 2 2      Извори финансирања за раздео 2:    
       0

1 
Општи приходи и примања из буџета 16,377,000  16,377,000 

  0      ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 16,377,000  16,377,000 

        Извори финансирања за главу 2.0:    
       0

1 
Општи приходи и примања из буџета 16,377,000  16,377,000 

   210
1     ПРОГРАМ 16-Политички систем 

локалне самоуправе 
16,377,000  16,377,000 

    000
2    Функционисање извршних органа 16,377,000  16,377,000 

     11
1   Функција: Извршни и законодавни 

органи 
16,377,000  16,377,000 

12      411  Плате, додаци и накнаде запослених 
(Зараде) 

7,570,000  7,570,000 

13      412  Социјални доприноси на терет 
послодавца 

1,222,000  1,222,000 

14      414  Социјална давања запосленима 100,000  100,000 
15      415  Накнаде трошкова за запослене    
16      416  Награде запосленима и остали 

посебни расходи 
120,000  120,000 

17      421  Стални трошкови 100,000  100,000 
18      422  Трошкови путовања 15,000  15,000 
19      423  Услуге по уговору 2,000,000  2,000,000 
20      426  Материјал 250,000  250,000 
21      472  Накнаде за социјалну заштиту из 

буџета 
5,000,000  5,000,000 

            

 
 

Организа- 
циона 
класиф. 

 
Извори финансирања расхода и 

издатака 

 

Ре
дн
и 
бр
ој

 

Ра
зд
ео

 

 
Гл

ав
а 

 

П
ро
гр
ам

 

П
ро
гр
ам

ск
а 

ак
ти
вн
ос
т/
пр
ој
ек
ат

 

Ф
ун
кц

ио
на
лн
а 

Е
ко
но
м

. к
ла
си
ф

. 

И
зв
ор

 ф
ин
ан
си
ра
њ
а 

 

 

 

 

 

О

П

И

С 

 

 
Приходи из буџета 

(01) 

 

 
Средства из 
осталих 
извора 
финансира
ња 

 

 

 

 
УКУПНА 
СРЕДСТВ
А 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1
1 

12= ( 10 + 11 ) 

 
96385 R 

    
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 9,880,000 

 
9,880,000 

 
3 3 

     
Извори финансирања за раздео 3: 

   

       
01 Општи приходи и примања из буџета 9,880,000 

 
9,880,000 

  
0 

     
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 9,880,000 

 
9,880,000 

        
Извори финансирања за главу 3.0: 

   

       
01 Општи приходи и примања из буџета 9,880,000 

 
9,880,000 

   
2101 

    
ПРОГРАМ 16-Политички систем локалне 
самоуправе 

9,880,000 
 

9,880,000 

    
0002 

   
Функционисање извршних органа 9,880,000 

 
9,880,000 

     
111 

  
Функција: Извршни и законодавни органи 9,880,000 

 
9,880,000 



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2363 
  

 

22 
     

411 
 

Плате, додаци и накнаде запослених (Зараде) 3,728,000 
 

3,728,000 

23 
     

412 
 

Социјални доприноси на терет послодавца 602,000 
 

602,000 

24 
     

416 
 

Награде запосленима и остали посебни расходи 145,000 
 

145,000 

25 
     

422 
 

Трошкови путовања 5,000 
 

5,000 

26 
     

423 
 

Услуге по уговору 3,000,000 
 

3,000,000 

27 
     

465 
 

Остале донације, дотације и трансфери 400,000 
 

400,000 

28 
     

472 
 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2,000,000 
 

2,000,000 

            

 
96387 P 

    
ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 10,967,000 0 10,967,000 

 
4 4 

     
Извори финансирања за раздео 4: 

   

       
01 Општи приходи и примања из буџета 10,967,000 0 10,967,000 

  
0 

     
ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 10,967,000 0 10,967,000 

        
Извори финансирања за главу 4.0: 

   

       
01 Општи приходи и примања из буџета 10,967,000 0 10,967,000 

   
0602 

    
ПРОГРАМ 15-Опште услуге локалне 
самоуправе 

10,967,000 0 10,967,000 

    
0004 

   
Општинско/градско правобранилаштво 10,967,000 0 10,967,000 

     
330 

  
Функција: Судови 10,967,000 0 10,967,000 

29 
     

411 
 

Плате, додаци и накнаде запослених (Зараде) 3,712,000 
 

3,712,000 

30 
     

412 
 

Социјални доприноси на терет послодавца 600,000 
 

600,000 

31 
     

414 
 

Социјална давања запосленима 150,000 
 

150,000 

32 
     

416 
 

Награде запосленима и остали посебни расходи 185,000 
 

185,000 

33 
     

421 
 

Стални трошкови 70,000 
 

70,000 

34 
     

423 
 

Услуге по уговору 6,100,000 
 

6,100,000 

35 
     

426 
 

Материјал 50,000 
 

50,000 

36 
     

512 
 

Машине и опрема 100,000 
 

100,000 

            

 
07224 

     
ОПШТИНСКА УПРАВА 968,149,000 112,010,000 1,080,159,000 

        
Извори финансирања за раздео 5: 

   

       
01 Општи приходи и примања из буџета 968,149,000 

 
968,149,000 

       
02 Трансфери између корисника на истом нивоу 

   

       
03 Социјални доприноси 

   

       
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
1,839,000 1,839,000 

 
 

Организа- 
циона 
класиф. 

 
Извори финансирања 

расхода и издатака 

 

Ре
дн
и 
бр
ој

 

Ра
зд
ео

 

 
Гл

ав
а 

 

П
ро
гр
ам

 

П
ро
гр
ам

ск
а 

ак
ти
вн
ос
т/
пр
ој
ек
ат

 

Ф
ун
кц

ио
на
лн
а 

Е
ко
но
м

. к
ла
си
ф

. 

И
зв
ор

 ф
ин
ан
си
ра
њ
а 

 

 

 

 

 

О

П

И

С 

 

 
Приходи из 

буџета 
(01) 

 

 
Средства 
из 
осталих 
извора 
финансир
ања 

 

 

 

 
УКУПНА 
СРЕДСТВ
А 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0 

1
1 

12= ( 10 + 11 ) 

       
05 Донације од иностраних земаља 

   

       
06 Донације од међународних организација 

   

       
06 Донације од међународних организација 

 
6,660,000 

 

       
07 Трансфери од других нивоа власти 

 
23,870,000 23,870,000 

       
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 

 
1,500,000 1,500,000 

       
10 Примања од домаћих задуживања 

   

       
11 Примања од иностраних задуживањањ 

   

       
12 Примања од отплате кредита и продаје финансијске 

имовине    

       
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
78,141,000 78,141,000 

            

            



2364-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

       
ОПШТИНСКА УПРАВА-ОДЕЉЕЊЕ ЗА ОПШТУ 
УПРАВУ И ЈАВНЕ СЛУЖБЕ 

406,559,000 23,634,000 430,193,000 

        
Извори финансирања за главу 5.1 406,559,000 23,634,000 430,193,000 

       
01 Општи приходи и примања из буџета 406,559,000 

 
406,559,000 

       
02 Трансфери између корисника на истом нивоу 

   

       
03 Социјални доприноси 

   

       
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
839,000 839,000 

       
06 Донације од међународних организација 

 
0 

 

       
07 Трансфери од других нивоа власти 

 
19,300,000 19,300,000 

       
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 

 
1,500,000 1,500,000 

       
10 Примања од домаћих задуживања 

   

       
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
1,995,000 1,995,000 

            

            

        
Социјална и дечија заштита 

   

        
Извори финансирања 44,800,000 1,995,000 46,795,000 

       
01 Општи приходи и примања из буџета 44,800,000 

 
44,800,000 

       
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

   

       
06 Донације од међународних организација 

   

       
07 Трансфери од других нивоа власти 

   

       
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 

   

       
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
1,995,000 

 

            

 
70707 L 

        

 
5 1 

         

   
0902 

    
ПРОГРАМ 11-Социјална и дечија заштита 44,800,000 1,995,000 46,795,000 

    
0001 

   
Једнократне помоћи и други облици помоћи 1,000,000 

 
1,000,000 

      
070 

  Функција: Социјалне помоћи угроженом 

становништву 
Некласификоване на другом месту 

 
1,000,000 

  
1,000,000 

3
7      

472 
 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1,000,000 
 

1,000,000 

            

 
 

Организа- 
циона 
класиф. 

 
Извори финансирања 

расхода и издатака 

 

Ре
дн
и 
бр
ој

 

Ра
зд
ео

 

 
Гл

ав
а 

 

П
ро
гр
ам

 

П
ро
гр
ам

ск
а 

ак
ти
вн
ос
т/
пр
ој
ек
ат

 

Ф
ун
кц

ио
на
лн
а 

Е
ко
но
м

. к
ла
си
ф

. 

И
зв
ор

 ф
ин
ан
си
ра
њ
а 

 

 

 

 

 

О

П

И

С 

 

 
Приходи из 

буџета 
(01) 

 

 
Средства 
из 
осталих 
извора 
финансир
ања 

 

 

 

 
УКУПНА 
СРЕДСТВ
А 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0 

1
1 

12= ( 10 + 11 ) 

    
0001 

   
Једнократне помоћи и други облици помоћи 100,000 0 100,000 

      
090 

  Функција: Социјална заштита некласификована 
На другом месту 

 
100,000 

 
0 

 
100,000 

 
38 

      
472 

 Накнаде за социјалну заштиту из буџета ( трошкови 

везани за живот и рад избеглих и интерно 
расељених лица) 

 
100,000 

  
100,000 

            

    
4001 

   
Пројекат “ Помоћ породицама избеглица кроз набавку 
грађевинског материјала” 

35,000 665,000 700,000 

      
090 

  Функција: Социјална заштита некласификована 
На другом месту 

 
35,000 

 
665,000 

 
700,000 

39 
     

472 
 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета ( 665.000 - извор 
13)) 

35,000 665,000 700,000 

            



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2365 
  

 

    
4002 

   Пројекат “ Помоћ породицама интерно расељених 

лица кроз набавку грађевинског 
материјала за завршетак или адаптацију стамбеног 
објекта” 

 
70,000 

 
1,330,000 

 
1,400,000 

     
090 

  
Функција: Социјална заштита некласификована на 
другом месту 

70,000 1,330,000 1,400,000 

40 
     

472 
 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета (1.330.000-
ИЗВОР 13-веза 07; ) 

70,000 1,330,000 1,400,000 

            

    
0016 

   
Дневне услуге у заједници 5,000,000 0 5,000,000 

     
010 

  
Функција: Болест и инвалидност 5,000,000 0 5,000,000 

41 
     

481 
 

Дотације невладиним организацијама 5,000,000 
 

5,000,000 

            

    
0016 

   
Дневне услуге у заједници 5,000,000 

 
5,000,000 

     
020 

  
Функција: Старост 5,000,000 

 
5,000,000 

42 
     

481 
 

Дотације невладиним организацијама 5,000,000 
 

5,000,000 

            

    
0017 

   
Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне 
услуге 

2,250,000 0 2,250,000 

     
040 

  
Функција: Породица и деца 2,250,000 0 2,250,000 

43 
     

423 
 

Услуге по уговору 250,000 
 

250,000 

44 
     

481 
 

Дотације невладиним организацијама 2,000,000 
 

2,000,000 

            

    
4003 

   
Пројекат” Деца иду у школу” 8,000,000 0 8,000,000 

        
Одрживост пројекта 8,000,000 0 8,000,000 

     
040 

  
Функција: Породица и деца 8,000,000 0 8,000,000 

45 
     

423 
 

Услуге по уговору 8,000,000 
 

8,000,000 

            

    
0019 

   
Подршка деци и породицама са децом 6,300,000 0 6,300,000 

     
040 

  
Функција: Породица и деца 6,300,000 0 6,300,000 

46 
     

472 
 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета 200,000 
 

200,000 

47 
     

472 
 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1,000,000 
 

1,000,000 

48 
     

472 
 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета 100,000 
 

100,000 

49 
     

472 
 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2,000,000 
 

2,000,000 

50 
     

472 
 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета 3,000,000 
 

3,000,000 

 
Организа- 
циона 
класиф. 

 
Извори финансирања 

расхода и издатака 

 

Ре
дн
и 
бр
ој

 

Ра
зд
ео

 

 
Гл

ав
а 

 

П
ро
гр
ам

 

П
ро
гр
ам

ск
а 

ак
ти
вн
ос
т/
пр
ој
ек
ат

 

Ф
ун
кц

ио
на
лн
а 

Е
ко
но
м

. к
ла
си
ф

. 

И
зв
ор

 ф
ин
ан
си
ра
њ
а 

 

 

 

 

 

О

П

И

С 

 

 
Приходи из 

буџета 
(01) 

 

 
Средства 
из 
осталих 
извора 
финансир
ања 

 

 

 

 
УКУПНА 
СРЕДСТВ
А 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0 

1
1 

12= ( 10 + 11 ) 

            

    
0020 

   
Подршка рађању и родитељству 6,025,000 0 6,025,000 

     
040 

  
Функција: Породица и деца 6,025,000 0 6,025,000 

51 
     

472 
 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета 25,000 
 

25,000 

52 
     

472 
 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета 5,000,000 
 

5,000,000 

53 
     

472 
 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1,000,000 
 

1,000,000 

            

    
0005 

   
Обављање делатности установа социјалне заштите 5,000,000 0 5,000,000 

      
070 

  Функција: Социјалне помоћи угроженом 

становништву 
Некласификоване на другом месту 

 
5,000,000 

 
0 

 
5,000,000 

54 
     

463 
 

Трансфери другим нивоима власти-ЦЕНТАР ЗА 
СОЦИЈАЛНИ РАД 

5,000,000 
 

5,000,000 

            



2366-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

    
4004 

   
Пројекат” Дневни центар Бело Поље” 2,520,000 0 2,520,000 

      
090 

  Функција:Социјална заштита некласификована 
На другом месту 

 
2,520,000 

 
0 

 
2,520,000 

55 
     

421 
 

Стални трошкови 120,000 
 

120,000 

56 
     

423 
 

Услуге по уговору 2,200,000 
 

2,200,000 

57 
     

425 
 

Текуће поправке и одржавање 100,000 
 

100,000 

58 
     

426 
 

Материјал 100,000 
 

100,000 

            

    
0018 

   
Подршка реализацији програма Црвеног крста 3,500,000 

 
3,500,000 

      
090 

  Функција:Социјална заштита некласификована 
На другом месту 

 
3,500,000 

  
3,500,000 

59 
     

481 
 

Дотације невладиним организацијама 3,500,000 
 

3,500,000 

            

 
07224 M 

        

 
5 0 

         

   
1801 

    
ПРОГРАМ 12: ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 4,450,000 0 4,450,000 

            

        
Здравствена заштита 

   

        
Извори финансирања 4,450,000 0 4,450,000 

       
01 Општи приходи и примања из буџета 4,450,000 

 
4,450,000 

            

    
0002 

   
Мртвозорство 500,000 0 500,000 

     
721 

  
Функција: Остале медицинске услуге 500,000 0 500,000 

60 
     

424 
 

Специјализоване услуге 500,000 
 

500,000 

            

        
БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ЗДРАВСТВЕНУ ЗАШТИТУ 3,850,000 0 3,850,000 

    
0003 

   
Спровођење активности из области друштвене бриге за 
јавно здравље 

3,850,000 0 3,850,000 

     
721 

  
Функција: Остале медицинске услуге 3,850,000 0 3,850,000 

61 
     

421 
 

Стални трошкови 50,000 
 

50,000 

 
Организа- 
циона 
класиф. 

 
Извори финансирања 

расхода и издатака 

 

Ре
дн
и 
бр
ој

 

Ра
зд
ео

 

 
Гл

ав
а 

 

П
ро
гр
ам

 

П
ро
гр
ам

ск
а 

ак
ти
вн
ос
т/
пр
ој
ек
ат

 

Ф
ун
кц

ио
на
лн
а 

Е
ко
но
м

. к
ла
си
ф

. 

И
зв
ор

 ф
ин
ан
си
ра
њ
а 

 

 

 

 

 

О

П

И

С 

 

 
Приходи из 

буџета 
(01) 

 

 
Средства 
из 
осталих 
извора 
финансир
ања 

 

 

 

 
УКУПНА 
СРЕДСТВ
А 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0 

1
1 

12= ( 10 + 11 ) 

62 
     

423 
 

Услуге по уговору 500,000 
 

500,000 

63 
     

424 
 

Специјализоване услуге 200,000 
 

200,000 

64 
     

425 
 

Текуће поправке и одржавање 
   

65 
     

426 
 

Материјал 200,000 
 

200,000 

66 
     

472 
 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2,700,000 
 

2,700,000 

67 
     

511 
 

Зграде и грађевински објекти 
   

68 
     

512 
 

Машине и опрема 200,000 
 

200,000 

            

    
0003 

   
Спровођење активности из области друштвене бриге за 
јавно здравље 

100,000 
 

100,000 

     
740 

  
Функција: Услуге јавног здравства 100,000 

 
100,000 

69 
     

464 
 

Дотације организацијама за обавезно социјално 
осигурање-Услуге јавног здравља 

100,000 
 

100,000 

            

 
70717 O 

        

 
5 2 

         

   
1301 

    
ПРОГРАМ 14-РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 130,000,000 

 
130,000,000 



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2367 
  

 

            

        
Развиј спорта и омладине 

   

        
Извори финансирања 130,000,000 0 130,000,000 

       
01 Општи приходи и примања из буџета 130,000,000 

 
130,000,000 

            

    
0001 

   
Подршка локалним спортским организацијама, 
удружењима и савезима 

128,000,000 
 

128,000,000 

     
810 

  
Функција: Услуге рекреације и спорта 128,000,000 

 
128,000,000 

70 
     

481 
 

Дотације невладиним организацијама 128,000,000 
 

128,000,000 

            

    
4005 

   
Пројекат " Пројектно финансирање спорта" 2,000,000 0 2,000,000 

     
810 

  
Функција: Услуге рекреације и спорта 2,000,000 0 2,000,000 

71 
     

481 
 

Дотације невладиним организацијама 2,000,000 
 

2,000,000 

            

        
УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 52,736,000 2,589,000 55,325,000 

        
Извори финансирања 

   

       
01 Општи приходи и примања из буџета 52,736,000 

 
52,736,000 

       
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
839,000 839,000 

       
07 Трансфери од других нивоа власти 

 
250,000 250,000 

       
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 

 
1,500,000 1,500,000 

            

            

            

            

   
1201 

    
Развој културе и информисања 52,736,000 2,589,000 55,325,000 

            

 
07257 N 

        

 
 

Организа- 
циона 
класиф. 

 
Извори финансирања 

расхода и издатака 

 

Ре
дн
и 
бр
ој

 

Ра
зд
ео

 

 
Гл

ав
а 

 

П
ро
гр
ам

 

П
ро
гр
ам

ск
а 

ак
ти
вн
ос
т/
пр
ој
ек
ат

 

Ф
ун
кц

ио
на
лн
а 

Е
ко
но
м

. к
ла
си
ф

. 

И
зв
ор

 ф
ин
ан
си
ра
њ
а 

 

 

 

 

 

О

П

И

С 

 

 
Приходи из 

буџета 
(01) 

 

 
Средства 
из 
осталих 
извора 
финансир
ања 

 

 

 

 
УКУПНА 
СРЕДСТВ
А 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0 

1
1 

12= ( 10 + 11 ) 

 
5 3 

     
СУРДУЛИЧКИ КУЛТУРНИ ЦЕНТАР 23,835,000 1,750,000 25,585,000 

   
1201 0001 

   
Функционисање локалних установа културе 23,595,000 1,750,000 25,345,000 

     
820 

  
Функција: Услуге културе 23,595,000 1,750,000 25,345,000 

72 
     

411 
 

Плате, додаци и накнаде запослених (Зараде) 9,405,000 
 

9,405,000 

73 
     

412 
 

Социјални доприноси на терет послодавца 1,520,000 
 

1,520,000 

74 
     

414 
 

Социјална давања запосленима (100.000 извор 07) 300,000 100,000 400,000 

75 
     

415 
 

Накнаде трошкова за запослене 100,000 
 

100,000 

76 
     

416 
 

Награде запосленима и остали посебни расходи 
   

77 
     

421 
 

Стални трошкови (35.000-ИЗВОР 04) 1,620,000 35,000 1,655,000 

78 
     

422 
 

Трошкови путовања (50.000-ИЗВОР 04) 80,000 50,000 130,000 

79 
     

423 
 

Услуге по уговору (30.000-ИЗВОР 04; ) 7,200,000 30,000 7,230,000 

80 
     

424 
 

Специјализоване услуге (1.500.000-ИЗВОР 08; ) 1,500,000 1,500,000 3,000,000 

81 
     

425 
 

Текуће поправке и одржавање 200,000 
 

200,000 

82 
     

426 
 

Материјал (30.000-ИЗВОР 04) 1,000,000 30,000 1,030,000 

83 
     

482 
 

Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате (5.000-
ИЗВОР 04) 

70,000 5,000 75,000 

84 
     

512 
 

Машине и опрема 600,000 
 

600,000 

            



2368-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

    
0002 

   
Јачање културне продукције и уметничког 
стваралаштва 

240,000 0 240,000 

     
820 

  
Функција: Услуге културе 240,000 0 240,000 

85 
     

422 
 

Трошкови путовања 20,000 
 

20,000 

86 
     

423 
 

Услуге по уговору 200,000 
 

200,000 

87 
     

424 
 

Специјализоване услуге 20,000 
 

20,000 

88 
     

426 
 

Материјал 
   

            

 
07256 N 

        

 
5 4 

     
БИБЛИОТЕКА "РАДОЈЕ ДОМАНОВИЋ" 16,551,000 839,000 17,390,000 

    
0001 

   
Функционисање локалних установа културе 16,353,000 780,000 17,133,000 

     
820 

  
Функција: Услуге културе 16,353,000 780,000 17,133,000 

89 
     

411 
 

Плате, додаци и накнаде запослених (Зараде) 7,382,000 
 

7,382,000 

90 
     

412 
 

Социјални доприноси на терет послодавца 1,192,000 
 

1,192,000 

91 
     

414 
 

Социјална давања запосленима (150.000-ИЗВОР 07) 200,000 150,000 350,000 

92 
     

415 
 

Накнаде трошкова за запослене 5,000 
 

5,000 

93 
     

416 
 

Награде запосленима и остали посебни расходи 
   

94 
     

421 
 

Стални трошкови (80.000-ИЗВОР 04) 1,100,000 80,000 1,180,000 

95 
     

422 
 

Трошкови путовања (60.000-ИЗВОР 04) 20,000 60,000 80,000 

96 
     

423 
 

Услуге по уговору (125.000-ИЗВОР 04) 5,500,000 125,000 5,625,000 

97 
     

424 
 

Специјализоване услуге 150,000 
 

150,000 

98 
     

425 
 

Текуће поправке и одржавање (30.000-ИЗВОР 04) 200,000 30,000 230,000 

99 
     

426 
 

Материјал (239.000-ИЗВОР 04) 200,000 239,000 439,000 

100 
     

482 
 

Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате(10.000-
ИЗВОР 04) 

4,000 10,000 14,000 

101 
     

483 
 

Новчане казне и пенали по решењу судова 
   

 
Организа- 
циона 
класиф. 

 
Извори финансирања 

расхода и издатака 

 

Ре
дн
и 
бр
ој

 

Ра
зд
ео

 

 
Гл

ав
а 

 

П
ро
гр
ам

 

П
ро
гр
ам

ск
а 

ак
ти
вн
ос
т/
пр
ој
ек
ат

 

Ф
ун
кц

ио
на
лн
а 

Е
ко
но
м

. к
ла
си
ф

. 

И
зв
ор

 ф
ин
ан
си
ра
њ
а 

 

 

 

 

 

О

П

И

С 

 

 
Приходи из 

буџета 
(01) 

 

 
Средства 
из 
осталих 
извора 
финансир
ања 

 

 

 

 
УКУПНА 
СРЕДСТВ
А 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0 

1
1 

12= ( 10 + 11 ) 

102 
     

512 
 

Машине и опрема (16.000-ИЗВОР 04) 150,000 16,000 166,000 

103 
     

515 
 

Нематеријална имовина (70.000-ИЗВОР 04) 250,000 70,000 320,000 

            

    
0002 

   
Јачање културне продукције и уметничког 
стваралаштва 

26,000 18,000 44,000 

     
820 

  
Функција: Услуге културе 26,000 18,000 44,000 

104 
     

423 
 

Услуге по уговору (18.000-ИЗВОР 04) 26,000 18,000 44,000 

105 
     

424 
 

Специјализоване услуге 
   

            

    
4006 

   
Пројекат:Промоција књижевних дела популисање 
књига и читања 

172,000 41,000 213,000 

     
820 

  
Функција: Услуге културе 172,000 41,000 213,000 

106 
     

423 
 

Услуге по уговору (41.000-ИЗВОР 04) 100,000 41,000 141,000 

107 
     

424 
 

Специјалзоване услуге 72,000 
  

 
70704 N 

        

 
5 5 

         

    
0004 

   
Остваривање и унапређивање јавног интереса у 
области јавног информисања 

2,650,000 0 2,650,000 

     
830 

  
Функција: Услуге емитовања и штампања 2,650,000 0 2,650,000 

108 
     

423 
 

Услуге по уговору 2,500,000 
 

2,500,000 

109 
     

423 
 

Услуге по уговору 150,000 
 

150,000 

            



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2369 
  

 

    
0005 

   
Унапређење јавног информисања на језицима 
националних мањина 

100,000 0 100,000 

     
830 

  
Функција: Услуге емитовања и штампања 100,000 0 100,000 

110 
     

423 
 

Услуге по уговору 100,000 
 

100,000 

            

    
4007 

   
Пројекат:Пројектно финансирање медија 2,000,000 0 2,000,000 

     
830 

  
Функција: Услуге емитовања и штампања 2,000,000 0 2,000,000 

111 
     

454 
 

Субвенције приватним предузећима 2,000,000 
 

2,000,000 

            

    
0001 

   
Функционисање локалних установа културе 600,000 0 600,000 

      
860 

  Функција: Рекреација, спорт, културе и вере, 
некласификоване на другом месту 

 
600,000 

  
600,000 

112 
     

481 
 

Дотације невладиним организацијама 600,000 
 

600,000 

            

    
0002 

   
Јачање културне продукције и уметничког 
стваралаштва 

7,000,000 0 7,000,000 

      
860 

  Функција: Рекреација, спорт, културе и вере, 
некласификоване на другом месту 

 
7,000,000 

 
0 

 
7,000,000 

113 
     

481 
 

Дотације невладиним организацијама 3,000,000 
 

3,000,000 

114 
     

481 
 

Дотације невладиним организацијама 4,000,000 
 

4,000,000 

            

            

        
ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 91,523,000 10,050,000 101,573,000 

        
Извори финансирања 

   

 
Организа- 
циона 
класиф. 

 
Извори финансирања 

расхода и издатака 

 

Ре
дн
и 
бр
ој

 

Ра
зд
ео

 

 
Гл

ав
а 

 

П
ро
гр
ам

 

П
ро
гр
ам

ск
а 

ак
ти
вн
ос
т/
пр
ој
ек
ат

 

Ф
ун
кц

ио
на
лн
а 

Е
ко
но
м

. к
ла
си
ф

. 

И
зв
ор

 ф
ин
ан
си
ра
њ
а 

 

 

 

 

 

О

П

И

С 

 

 
Приходи из 

буџета 
(01) 

 

 
Средства 
из 
осталих 
извора 
финансир
ања 

 

 

 

 
УКУПНА 
СРЕДСТВ
А 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0 

1
1 

12= ( 10 + 11 ) 

       
01 Општи приходи и примања из буџета 91,523,000 

 
91,523,000 

       
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

   

       
07 Трансфери од других нивоа власти 

 
10,050,000 10,050,000 

            

 
07255 I 

        

 
5 6 

         

   
2002 

    
ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 91,523,000 10,050,000 101,573,000 

    
0002 

   
Функционисање и остваривање предшколског 
васпитања и образовања 

91,523,000 10,050,000 101,573,000 

     
911 

  
Фунција:Предшколско образовање 91,523,000 10,050,000 101,573,000 

            

115 
     

411 
 

Плате, додаци и накнаде запослених (Зараде) 69,516,000 
 

69,516,000 

116 
     

412 
 

Социјални доприноси на терет послодавца 11,227,000 
 

11,227,000 

117 
     

413 
 

Накнаде у натури (380.000-ИЗВОР 07) 
 

380,000 380,000 

118 
     

414 
 

Социјална давања запосленима ( 200.000-ИЗВОР 07) 1,310,000 200,000 1,510,000 

119 
     

415 
 

Накнаде трошкова за запослене (600.000-ИЗВОР 07) 800,000 600,000 1,400,000 

120 
     

416 
 

Награде запосленима и остали посебни расходи 700,000 
 

700,000 

121 
     

421 
 

Стални трошкови (650.000-ИЗВОР 07) 7,000,000 650,000 7,650,000 

122 
     

422 
 

Трошкови путовања 300,000 
 

300,000 

123 
     

423 
 

Услуге по уговору ( 760.000-ИЗВОР 07) 300,000 760,000 1,060,000 

124 
     

424 
 

Специјализоване услуге (560.000-ИЗВОР 07) 350,000 560,000 910,000 

125 
     

425 
 

Текуће поправке и одржавање( 250.000-ИЗВОР 07) 
 

250,000 250,000 

126 
     

426 
 

Материјал (6.300.000-ИЗВОР 07) 
 

6,300,000 6,300,000 



2370-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

127 
     

482 
 

Порези, обавезне таксе, казне, пенали и каматa 20,000 
 

20,000 

128 
     

483 
 

Новчане казне и пенали по решењу судова 
   

129 
     

512 
 

Машине и опрема (350.000 извор 07) 
 

350,000 350,000 

           

        
ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 62,450,000 9,000,000 71,450,000 

        
Извори финансирања 

   

       
01 Општи приходи и примања из буџета 62,450,000 

 
62,450,000 

       
07 Трансфери од других нивоа власти 

 
9,000,000 9,000,000 

            

 
70706 J 

        

 
5 7 

         

   
2003 

    
ПРОГРАМ 9- ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 62,450,000 9,000,000 71,450,000 

    
0001 

   
Реализација делатности основног образовања 58,300,000 0 58,300,000 

     
912 

  
Фунција: Основно образовања 58,300,000 0 58,300,000 

130 
     

463 
 

ОШ " Вука Караџић" 20,000,000 
 

20,000,000 

131 
     

463 
 

ОШ " Јован Јовановић Змај" 15,000,000 
 

15,000,000 

132 
     

463 
 

ОШ " Пера Мачкатовац" 9,500,000 
 

9,500,000 

133 
     

463 
 

ОШ " Бора Станковић" 5,400,000 
 

5,400,000 

134 
     

463 
 

ОШ" Академик Ђорђе Лазаревић" 2,800,000 
 

2,800,000 

 
 

Организа- 
циона 
класиф. 

 
Извори финансирања 

расхода и издатака 

 

Ре
дн
и 
бр
ој

 

Ра
зд
ео

 

 
Гл

ав
а 

 

П
ро
гр
ам

 

П
ро
гр
ам

ск
а 

ак
ти
вн
ос
т/
пр
ој
ек
ат

 

Ф
ун
кц

ио
на
лн
а 

Е
ко
но
м

. к
ла
си
ф

. 

И
зв
ор

 ф
ин
ан
си
ра
њ
а 

 

 

 

 

 

О

П

И

С 

 

 
Приходи из 

буџета 
(01) 

 

 
Средства 
из 
осталих 
извора 
финансир
ања 

 

 

 

 
УКУПНА 
СРЕДСТВ
А 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0 

1
1 

12= ( 10 + 11 ) 

135 
     

463 
 

ОШ " Свети Сава" 2,800,000 
 

2,800,000 

136 
     

463 
 

ОШ " Иво Лола Рибар" 2,800,000 
 

2,800,000 

            

 
07224 J 

        

 
5 0 

         

    
4008 

   
Пројекат:Светосавске награде 500,000 0 500,000 

     
912 

  
Фунција: Основно образовање 500,000 0 500,000 

137 
     

472 
 

Накнада из буџета за образовање 500,000 
 

500,000 

            

 
07224 J 

        

 
5 0 

         

    
4009 

   
Пројекат:Вукове награде 650,000 0 650,000 

     
912 

  
Фунција: Основно образовање 650,000 0 650,000 

138 
     

472 
 

Накнада из буџета за образовање 650,000 
 

650,000 

            

 
70706 J 

        

 
5 7 

         

    
4010 

    
Пројекат: Набавка грејно-расхладног уређаја за 
објекат спортске хале при ОШ Ј.Ј.Змај 

 
3,000,000 

 
9,000,000 

 
12,000,000 

     
912 

  
Фунција: Основно образовање 3,000,000 9,000,000 12,000,000 

139 
     

463 
 

Трансфери другим нивоима власти (9.000.000 -извор 07) 3,000,000 9,000,000 12,000,000 

            

            

        
СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 20,600,000 0 20,600,000 



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2371 
  

 

        
Извори финансирања 

   

       
01 Општи приходи и примања из буџета 20,600,000 

 
20,600,000 

            

 
70705 K 

        

 
5 8 

         

   
2004 

    
ПРОГРАМ 10-СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 20,600,000 0 20,600,000 

    
0001 

   
Реализација делатности средњег образовања 19,900,000 0 

 

     
920 

  
Фунција: Средње образовања 19,900,000 0 19,900,000 

140 
     

463 
 

Гимназија "Светозар Марковић" 3,900,000 
 

3,900,000 

141 
     

463 
 

ТШ "Никола Тесла" 8,500,000 
 

8,500,000 

142 
     

463 
 

ПШШ "Јосиф Панчић" 7,500,000 
 

7,500,000 

            

 
07224 K 

        

 
5 0 

         

    
4011 

   
Пројекат:Светосавске награде 300,000 0 300,000 

     
920 

  
Фунција: Средње образовања 300,000 0 300,000 

143 
     

472 
 

Накнада из буџета за образовање 300,000 
 

300,000 

 
Организа- 
циона 
класиф. 

 
Извори финансирања 

расхода и издатака 

 

Ре
дн
и 
бр
ој

 

Ра
зд
ео

 

 
Гл

ав
а 

 

П
ро
гр
ам

 

П
ро
гр
ам

ск
а 

ак
ти
вн
ос
т/
пр
ој
ек
ат

 

Ф
ун
кц

ио
на
лн
а 

Е
ко
но
м

. к
ла
си
ф

. 

И
зв
ор

 ф
ин
ан
си
ра
њ
а 

 

 

 

 

 

О

П

И

С 

 

 
Приходи из 

буџета 
(01) 

 

 
Средства 
из 
осталих 
извора 
финансир
ања 

 

 

 

 
УКУПНА 
СРЕДСТВ
А 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0 

1
1 

12= ( 10 + 11 ) 

            

 
07224 K 

        

 
5 0 

         

    
4012 

   
Пројекат:Вукове награде 400,000 0 400,000 

     
920 

  
Фунција: Средње образовања 400,000 0 400,000 

144 
     

472 
 

Накнада из буџета за образовање 400,000 
 

400,000 

            

 
07224 K 

        

 
5 0 

         

            

        
ОДЕЉЕЊЕ ЗА ФИНАНСИЈЕ И ПРИВРЕДУ 292,060,000 29,570,000 321,630,000 

        
Извори финансирања 

   

       
01 Општи приходи и примања из буџета 292,060,000 

 
292,060,000 

       
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
1,000,000 1,000,000 

       
06 Донације од међународних организација 

 
0 

 

       
07 Трансфери од других нивоа власти 

 
4,570,000 4,570,000 

       
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
24,000,000 24,000,000 

            

        
Опште услуге локалне самоуправе 177,084,000 1,000,000 178,084,000 

        
Извори финансирања 

   

       
01 Општи приходи и примања из буџета 177,084,000 

 
177,084,000 

       
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
1,000,000 1,000,000 

       
07 Трансфери од других нивоа власти 

   

       
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
7,000,000 

 

            

 
07224 P 

        

 
5 0 

         



2372-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

   
0602 

    
ПРОГРАМ 15-Опште услуге локалне самоуправе 177,084,000 8,000,000 185,084,000 

    
0001 

   
Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина 

141,873,000 7,000,000 148,873,000 

     
130 

  
Функција: Опште услуге 141,873,000 7,000,000 148,873,000 

145 
     

411 
 

Плате, додаци и накнаде запослених (Зараде) 67,045,000 
 

67,045,000 

146 
     

412 
 

Социјални доприноси на терет послодавца 10,828,000 
 

10,828,000 

147 
     

414 
 

Социјална давања запосленима 2,200,000 
 

2,200,000 

148 
     

415 
 

Накнаде трошкова за запослене 1,300,000 
 

1,300,000 

149 
     

416 
 

Награде запосленима и остали посебни расходи 1,600,000 
 

1,600,000 

150 
     

421 
 

Стални трошкови 15,500,000 
 

15,500,000 

151 
     

422 
 

Трошкови путовања 1,100,000 
 

1,100,000 

152 
     

423 
 

Услуге по уговору 24,000,000 
 

24,000,000 

153 
     

424 
 

Специјализоване услуге 3,100,000 
 

3,100,000 

154 
     

425 
 

Текуће поправке и одржавање 1,300,000 
 

1,300,000 

155 
     

426 
 

Материјал 7,000,000 
 

7,000,000 

 
Организа- 
циона 
класиф. 

 
Извори финансирања 

расхода и издатака 

 

Ре
дн
и 
бр
ој

 

Ра
зд
ео

 

 
Гл

ав
а 

 

П
ро
гр
ам

 

П
ро
гр
ам

ск
а 

ак
ти
вн
ос
т/
пр
ој
ек
ат

 

Ф
ун
кц

ио
на
лн
а 

Е
ко
но
м

. к
ла
си
ф

. 

И
зв
ор

 ф
ин
ан
си
ра
њ
а 

 

 

 

 

 

О

П

И

С 

 

 
Приходи из 

буџета 
(01) 

 

 
Средства 
из 
осталих 
извора 
финансир
ања 

 

 

 

 
УКУПНА 
СРЕДСТВ
А 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0 

1
1 

12= ( 10 + 11 ) 

156 
     

481 
 

Дотације невладиним организацијама 750,000 
 

750,000 

157 
     

482 
 

Порези, Обавезне таксе, казне, пенали и камате 150,000 
 

150,000 

158 
     

483 
 

Новчане казне и пенали по решењу судова 1,200,000 
 

1,200,000 

159 
     

485 
 

Накнада штете за повреде на раду или штету нанету од 
стране државних органа 

200,000 
 

200,000 

160 
     

511 
 

Зграде и грађевински објекти 
   

161 
     

512 
 

Машине и опрема (7.000.000 -извор 13) 3,500,000 7,000,000 10,500,000 

162 
     

515 
 

Нематеријална имовина 1,100,000 
 

1,100,000 

            

    
0009 

   
Текућа буџетска резерва 15,000,000 

 
15,000,000 

     
112 

  
Функција: Финансијски и фискални послови 15,000,000 

 
15,000,000 

163 
     

499 
 

Средства резерве 15,000,000 
 

15,000,000 

            

    
0010 

   
Стална буџетска резерва 1,000,000 

 
1,000,000 

     
112 

  
Функција: Финансијски и фискални послови 1,000,000 

 
1,000,000 

164 
     

499 
 

Средства резерве 1,000,000 
 

1,000,000 

            

    
0014 

   
Управљање у ванредним ситуацијама 3,000,000 

 
3,000,000 

     
160 

  
Функција: Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту 

3,000,000 
 

3,000,000 

165 
     

484 
 

Накнада штете за повреду или штету насталу услед 
елементарних непогода 

3,000,000 
 

3,000,000 

            

 
70715 P 

        

 
5 9 

     
МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 6,050,000 1,000,000 7,050,000 

   
0602 

    
Опште услуге локалне самоуправе 6,050,000 1,000,000 7,050,000 

    
0002 

   
Функционисање месних заједница 5,200,000 1,000,000 6,200,000 

     
160 

  
Функција: Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту 

5,200,000 1,000,000 6,200,000 

166 
     

421 
 

Стални трошкови 100,000 100,000 200,000 

167 
     

423 
 

Услуге по уговору 200,000 100,000 300,000 

168 
     

424 
 

Специјализоване услуге 450,000 300,000 750,000 

169 
     

425 
 

Текуће поправке и одржавање 2,000,000 200,000 2,200,000 



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2373 
  

 

170 
     

426 
 

Материјал 400,000 200,000 600,000 

171 
     

472 
 

Накнада за социјлну заштиту из буџета 50,000 100,000 150,000 

172 
     

511 
 

Зграде и грађевински објекти 2,000,000 
 

2,000,000 

            

    
4013 

   
Пројекат: "Градске и сеоске славе" 850,000 0 850,000 

     
160 

  
Функција: Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту 

850,000 0 850,000 

173 
     

423 
 

Услуге по уговору 850,000 
 

850,000 

            

 
07224 P 

        

 
5 0 

         

    
0003 

   
Сервисирање јавног дуга 8,311,000 0 8,311,000 

     
170 

  
Функција: Трансакције јавног дуга 8,311,000 0 8,311,000 

 
Организа- 
циона 
класиф. 

 
Извори финансирања 

расхода и издатака 

 

Ре
дн
и 
бр
ој

 

Ра
зд
ео

 

 
Гл

ав
а 

 

П
ро
гр
ам

 

П
ро
гр
ам

ск
а 

ак
ти
вн
ос
т/
пр
ој
ек
ат

 

Ф
ун
кц

ио
на
лн
а 

Е
ко
но
м

. к
ла
си
ф

. 

И
зв
ор

 ф
ин
ан
си
ра
њ
а 

 

 

 

 

 

О

П

И

С 

 

 
Приходи из 

буџета 
(01) 

 

 
Средства 
из 
осталих 
извора 
финансир
ања 

 

 

 

 
УКУПНА 
СРЕДСТВ
А 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0 

1
1 

12= ( 10 + 11 ) 

174 
     

441 
 

Отплата домаћих камата 111,000 
 

111,000 

175 
     

611 
 

Отплата главнице домаћим кредиторима 8,200,000 
 

8,200,000 

            

 
07224 P 

        

 
5 0 

         

    
0007 

   
Функционисање националних савета националних 
мањина 

1,700,000 
 

1,700,000 

     
860 

  
Функција: Рекреација, спорт, култура и вере 
некласификоване на другом месту 

1,700,000 
 

1,700,000 

176 
     

423 
 

Услуге по уговору 200,000 
 

200,000 

177 
     

481 
 

Дотације невладиним организацијама 500,000 
 

500,000 

178 
     

481 
 

Дотације невладиним организацијама 1,000,000 
 

1,000,000 

            

 
07224 P 

        

 
5 0 

         

    
4014 

   
Пројекат: "Светски дан Рома" 150,000 0 150,000 

     
860 

  
Функција: Рекреација, спорт, култура и вере 
некласификоване на другом месту 

150,000 0 150,000 

179 
     

423 
 

Услуге по уговору 50,000 
 

50,000 

180 
     

472 
 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета 100,000 
 

100,000 

            

            

        
ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 28,980,000 0 28,980,000 

        
Извори финансирања 

   

       
01 Општи приходи и примања из буџета 28,980,000 

 
28,980,000 

            

            

 
07224 D 

        

 
5 0 

         

   
0101 

    
ПРОГРАМ 5:ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ 
РАЗВОЈ 

28,980,000 
 

28,980,000 

    
0001 

   
Подршка за спровођење пољопривредне политике у 
локалној заједници 

3,880,000 0 3,880,000 

     
421 

  
Функција: Пољопривреда 3,880,000 

 
3,880,000 

181 
     

423 
 

Услуге по уговору 500,000 
 

500,000 

182 
     

465 
 

Остале текуће дотације и трансфери 1,380,000 
 

1,380,000 



2374-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

183 
     

481 
 

Дотације невладиним организацијама 2,000,000 
 

2,000,000 

            

 
07224 D 

        

 
5 0 

     
ФОНД ЗА ПОЉОПРИВРЕДУ И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 25,100,000 

 
25,100,000 

    
0002 

   
Мере подршке руралном развоју 25,100,000 0 25,100,000 

     
421 

  
Функција: Пољопривреда 25,100,000 

 
25,100,000 

184 
     

421 
 

Стални трошкови 100,000 
 

100,000 

185 
     

451 
 

Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 

25,000,000 
 

25,000,000 

186 
     

451 
 

Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама    

            

 
Организа- 
циона 
класиф. 

 
Извори финансирања 

расхода и издатака 

 

Ре
дн
и 
бр
ој

 

Ра
зд
ео

 

 
Гл

ав
а 

 

П
ро
гр
ам

 

П
ро
гр
ам

ск
а 

ак
ти
вн
ос
т/
пр
ој
ек
ат

 

Ф
ун
кц

ио
на
лн
а 

Е
ко
но
м

. к
ла
си
ф

. 

И
зв
ор

 ф
ин
ан
си
ра
њ
а 

 

 

 

 

 

О

П

И

С 

 

 
Приходи из 

буџета 
(01) 

 

 
Средства 
из 
осталих 
извора 
финансир
ања 

 

 

 

 
УКУПНА 
СРЕДСТВ
А 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0 

1
1 

12= ( 10 + 11 ) 

        
ТУРИЗАМ 85,996,000 21,570,000 107,566,000 

        
Извори финансирања 

   

       
01 Општи приходи и примања из буџета 85,996,000 

 
85,996,000 

       
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
0 

 

       
06 Донације од међународних организација 

 
0 

 

       
07 Трансфери од других нивоа власти 

 
4,570,000 4,570,000 

       
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
17,000,000 17,000,000 

            

            

        
Туристичка организација 53,326,000 100,000 53,426,000 

        
Извори финансирања 

   

       
01 Општи приходи и примања из буџета 53,326,000 

 
53,326,000 

       
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
0 

 

       
07 Трансфери од других нивоа власти 

 
100,000 100,000 

       
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
0 

 

            

 
07226 G 

        

 
5 10 

     
ПРОГРАМ 4:ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 

   

   
1502 

    
Развој туризма 53,326,000 100,000 53,426,000 

    
0001 

   
Управљање развојем туризма 51,081,000 100,000 51,181,000 

     
473 

  
Функција: Туризам 51,081,000 100,000 51,181,000 

187 
     

411 
 

Плате, додаци и накнаде запослених (Зараде) 9,020,000 
 

9,020,000 

188 
     

412 
 

Социјални доприноси на терет послодавца 1,456,000 
 

1,456,000 

189 
     

413 
 

Накнаде у натури 
   

190 
     

414 
 

Социјална давања запосленима( 100.000-ИЗВОР 07) 300,000 100,000 400,000 

191 
     

415 
 

Накнаде трошкова за запослене 200,000 
 

200,000 

192 
     

416 
 

Награде запосленима и остали посебни расходи 150,000 
 

150,000 

193 
     

421 
 

Стални трошкови 2,250,000 
 

2,250,000 

194 
     

422 
 

Трошкови путовања 200,000 
 

200,000 

195 
     

423 
 

Услуге по уговору 35,000,000 
 

35,000,000 

196 
     

424 
 

Специјализоване услуге 800,000 
 

800,000 

197 
     

425 
 

Текуће поправке и одржавање 200,000 
 

200,000 

198 
     

426 
 

Материјал 1,250,000 
 

1,250,000 

199 
     

482 
 

Порези, Обавезне таксе, казне, пенали и камате 50,000 
 

50,000 



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2375 
  

 

200 
     

483 
 

Новчане казне и пенали по решењу судова 5,000 
 

5,000 

201 
     

512 
 

Машине и опрема 150,000 
 

150,000 

202 
     

523 
 

Залихе робе за даљу продају 50,000 
 

50,000 

            

   
1502 

        

    
0002 

   
Промоција туристичке понуде 2,245,000 0 2,245,000 

     
473 

  
Функција: Туризам 2,245,000 0 2,245,000 

 
 

Организа- 
циона 
класиф. 

 
Извори финансирања 

расхода и издатака 

 

Ре
дн
и 
бр
ој

 

Ра
зд
ео

 

 
Гл

ав
а 

 

П
ро
гр
ам

 

П
ро
гр
ам

ск
а 

ак
ти
вн
ос
т/
пр
ој
ек
ат

 

Ф
ун
кц

ио
на
лн
а 

Е
ко
но
м

. к
ла
си
ф

. 

И
зв
ор

 ф
ин
ан
си
ра
њ
а 

 

 

 

 

 

О

П

И

С 

 

 
Приходи из 

буџета 
(01) 

 

 
Средств
а из 
осталих 
извора 
финанс
ирања 

 

 

 

 
УКУПНА 
СРЕДСТВА 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0 

1
1

12= ( 10 + 11 ) 

203 
     

421 
 

Стални трошкови 5,000 
 

5,000 

204 
     

422 
 

Трошкови путовања 150,000 
 

150,000 

205 
     

423 
 

Услуге по уговору 1,000,000 
 

1,000,000 

206 
     

424 
 

Специјализоване услуге 500,000 
 

500,000 

207 
     

426 
 

Материјал 300,000 
 

300,000 

208 
     

423 
 

Услуге по уговору ( Боравишна такса ) 290,000 
 

290,000 

209 
     

424 
 

Специјализоване услуге 
   

210 
     

426 
 

Материјал 
   

            

        
Развој спорта и омладине 8,510,000 0 8,510,000 

        
Извори финансирања 

   

       
01 Општи приходи и примања из буџета 8,510,000 

 
8,510,000 

       
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
0 

 

 
07226 O 

        

 
5 10 

         

   
1301 

    
ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 8,510,000 0 8,510,000 

    
0001 

   
Подршка локалним спортским организацијама, 
удружењима и савезима 

8,510,000 0 8,510,000 

     
473 

  
Функција: Туризам 8,510,000 0 8,510,000 

211 
     

421 
 

Стални трошкови 900,000 
 

900,000 

212 
     

423 
 

Услуге по уговору 7,000,000 
 

7,000,000 

213 
     

424 
 

Специјализоване услуге 100,000 
 

100,000 

214 
     

425 
 

Текуће поправке и одржавање 300,000 
 

300,000 

215 
     

426 
 

Материјал 150,000 
 

150,000 

216 
     

512 
 

Машине и опрема 60,000 
 

60,000 

            

        
Заштита животне средине 24,160,000 7,970,000 32,130,000 

        
Извори финансирања 

   

       
01 Општи приходи и примања из буџета 24,160,000 

 
24,160,000 

       
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

   

       
06 Донације од међународних организација 

   

       
07 Трансфери од других нивоа власти 

 
4,470,000 4,470,000 

 
07226 

    
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
3,500,000 3,500,000 

 
5 10 E 

        

   
0401 

    
ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 24,160,000 7,970,000 32,130,000 

    
0001 

   
Управљање заштитом животне средине 24,160,000 7,970,000 32,130,000 

     
473 

  
Функција: Туризам 24,160,000 7,970,000 32,130,000 



2376-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

217 
     

411 
 

Плате, додаци и накнаде запослених (Зараде) (1.885.000-
ИЗВОР 07) 

2,445,000 1,885,000 4,330,000 

218 
     

412 
 

Социјални доприноси на терет послодавца (315.000-
ИЗВОР 07) 

395,000 315,000 710,000 

219 
     

421 
 

Стални трошкови 7,500,000 
 

7,500,000 

220 
     

422 
 

Трошкови путовања 20,000 
 

20,000 

221 
     

423 
 

Услуге по уговору (1.470.000-ИЗВОР 07) 4,000,000 1,470,000 5,470,000 

 
Организа- 
циона 
класиф. 

 
Извори финансирања 

расхода и издатака 

 

Ре
дн
и 
бр
ој

 

Ра
зд
ео

 

 
Гл

ав
а 

 

П
ро
гр
ам

 

П
ро
гр
ам

ск
а 

ак
ти
вн
ос
т/
пр
ој
ек
ат

 

Ф
ун
кц

ио
на
лн
а 

Е
ко
но
м

. к
ла
си
ф

. 

И
зв
ор

 ф
ин
ан
си
ра
њ
а 

 

 

 

 

 

О

П

И

С 

 

 
Приходи из 

буџета 
(01) 

 

 
Средств
а из 
осталих 
извора 
финанс
ирања 

 

 

 

 
УКУПНА 
СРЕДСТВА 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0 

1
1

12= ( 10 + 11 ) 

222 
     

424 
 

Специјализоване услуге 600,000 
 

600,000 

223 
     

425 
 

Текуће поправке и одржавање (3.500.000 извор 13) 4,500,000 3,500,000 8,000,000 

224 
     

426 
 

Материјал 2,500,000 
 

2,500,000 

225 
     

482 
 

Порези, Обавезне таксе, казне, пенали и камате 400,000 
 

400,000 

226 
     

511 
 

Зграде и грађевински објекти(800.000-ИЗВОР 07) 1,500,000 800,000 2,300,000 

227 
     

512 
 

Машине и опрема 300,000 
 

300,000 

            

        
Организација саобраћаја и саобраћајна 
инфраструктура 

0 13,500,00
0 

13,500,000 

        
Извори финансирања 

   

       
01 Општи приходи и примања из буџета 0 

  

       
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
13,500,00

0 
13,500,000 

 
07226 

         

 
5 10 Z 

        

   
0701 

     
ПРОГРАМ 7: ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И 
САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

 
0 

 
13,500,00

0 

 
13,500,000 

    
5001 

   
Пројекат: " Инвестиционо одржавање локалних 
путева на Власини" 

0 13,500,00
0 

13,500,000 

     
620 

  
Функција: Развој заједнице 0 13,500,00

0 
13,500,000 

228 
     

511 
 

Зграде и грађевински објекти (13.500.000 ИЗВОР 13) 
 

13,500,00
0 

13,500,000 

            

        ОДЕЉЕЊЕ ЗА УРБАНИЗАМ, СТАМБЕНО 

КОМУНАЛНО, 
ГРАЂЕВИНСКЕ И ИМОВИНСКО ПРАВНЕ 
ПОСЛОВЕ 

 
269,530,000 

 
58,806,00

0 

 
328,336,000 

        
Извори финансирања 

   

       
01 Општи приходи и примања из буџета 269,530,000 

 
269,530,000 

       
06 Донације од међународних организација 

 
6,660,000 6,660,000 

       
07 Трансфери од другог нивоа власти 

   

       
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 

 
0 

 

       
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
52,146,00

0 
52,146,000 

            

        
Опште услуге локалне самоуправе 20,100,000 5,400,000 25,500,000 

        
Извори финансирања 

   

       
01 Општи приходи и примања из буџета 20,100,000 

 
20,100,000 

       
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
5,400,000 5,400,000 

            

 
07224 P 

        

 
5 0 

         

   
0602 

    
ПРОГРАМ 15: Опште услуге локалне самоуправе 20,100,000 5,400,000 25,500,000 



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2377 
  

 

    
0001 

   
Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина 

20,100,000 5,400,000 25,500,000 

     
130 

  
Функција: Опште услуге 20,100,000 0 20,100,000 

229 
     

416 
 

Награде запосленима и остали посебни расходи 200,000 
 

200,000 

230 
     

423 
 

Услуге по уговору 800,000 
 

800,000 

231 
     

424 
 

Специјализоване услуге 10,400,000 
 

10,400,000 

 
Организа- 
циона 
класиф. 

 
Извори финансирања 

расхода и издатака 

 

Ре
дн
и 
бр
ој

 

Ра
зд
ео

 

 
Гл

ав
а 

 

П
ро
гр
ам

 

П
ро
гр
ам

ск
а 

ак
ти
вн
ос
т/
пр
ој
ек
ат

 

Ф
ун
кц

ио
на
лн
а 

Е
ко
но
м

. к
ла
си
ф

. 

И
зв
ор

 ф
ин
ан
си
ра
њ
а 

 

 

 

О

П

И

С 

Приходи из 
буџета 
(01) 

Средств
а из 
осталих 
извора 
финанс
ирања 

 

 

 
УКУПНА 
СРЕДСТВА 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0 

1
1

12= ( 10 + 11 ) 

232 
     

465 
 

Остале дотације, донације и трансфери 2,000,000 
 

2,000,000 

233 
     

511 
 

Зграде и грађевински објекти 1,700,000 
 

1,700,000 

234 
     

541 
 

Земљиште 5,000,000 
 

5,000,000 

            

    
4015 

   
Пројекат: "Савет за безбедност саобраћаја" 0 5,400,000 5,400,000 

     
360 

  
Јавни ред и безбедност некласификован на другом 
месту 

0 5,400,000 5,400,000 

235 
     

416 
 

Награде запосленима и остали посебни расходи (200.000-
ИЗВОР 13)  

200,000 200,000 

236 
     

423 
 

Услуге по уговору(800.000-ИЗВОР 13) 
 

800,000 800,000 

237 
     

424 
 

Специјализоване услуге(2.000.000-ИЗВОР 13) 
 

2,000,000 2,000,000 

238 
     

426 
 

Материјал (1.500.000-ИЗВОР 13) 
 

1,500,000 1,500,000 

239 
     

512 
 

Машине и опрема (900.000-ИЗВОР 13) 
 

900,000 900,000 

            

        
Организација саобраћаја и саобраћајне 
унфраструктуре 

74,370,000 1,415,000 75,785,000 

        
Извори финансирања 

   

       
01 Општи приходи и примања из буџета 74,370,000 

 
74,370,000 

       
07 Трансфери од других нивоа власти 

 
0 

 

       
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 

 
0 

 

       
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
1,415,000 1,415,000 

            

 
07224 Z 

        

 
5 0 

         

   
0701 

    ПРОГРАМ 7: ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И 
САОБРАЋАЈНА ИНФРАТРУКТУРА 

 
74,370,000 

 
1,415,000 

 
75,785,000 

    
0002 

   
Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 44,500,000 0 44,500,000 

     
451 

  
Функција: Друмски саобраћај 44,500,000 

 
44,500,000 

 
240 

      
425 

 Текуће поправке и одржавање саобраћаја и 
саобраћајне инфраструктуре 

 
24,500,000 

  
24,500,000 

241 
     

511 
 

Зграде и грађевински објекти 20,000,000 
 

20,000,000 

            

 
70717 Z 

        

 
5 2 

         

    
5002 

   
Пројекат: "Извођење радова на инвестиционом 
одржавању кеја Романовске реке" 

820,000 
 

820,000 

     
620 

  
Функција: Развој заједнице 820,000 

 
820,000 

242 
     

511 
 

Зграде и грађевински објекти 820,000 
 

820,000 

            

    
4016 

   Пројекат: "Текуће одржавање локалних 

некатегорисаних путева на територији општине 
Сурдулица" 

 
29,050,000 

 
0 

 
29,050,000 

     
620 

  
Функција: Развој заједнице 29,050,000 0 29,050,000 

243 
     

425 
 

Текуће поправке и одржавање 29,050,000 
 

29,050,000 

            



2378-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

Организа- 
циона 
класиф. 

 
Извори финансирања 

расхода и издатака 

 

Ре
дн
и 
бр
ој

 

Ра
зд
ео

 

 
Гл

ав
а 

 

П
ро
гр
ам

 

П
ро
гр
ам

ск
а 

ак
ти
вн
ос
т/
пр
ој
ек
ат

 

Ф
ун
кц

ио
на
лн
а 

Е
ко
но
м

. к
ла
си
ф

. 

И
зв
ор

 ф
ин
ан
си
ра
њ
а 

 

 

О

П

И

С 

 

 
Приходи из 

буџета 
(01) 

 

 
Средств
а из 
осталих 
извора 
финанс
ирања 

 

 

 

 
УКУПНА 
СРЕДСТВА 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0 

1
1

12= ( 10 + 11 ) 

     

4017 

   Пројекат: "Обележавање хоризонталне и вертикалне 
синализације зоне школе у с. Алакинце, Јелашница, 
Масурица, Биновце, Сувојница, Клисура, Божица и 
техничка школа 
у улици Томе Ивановића" 

 

 
0 

 

 
1,415,000 

 

 
1,415,000 

     
620 

  
Функција: Развој заједнице 0 1,415,000 1,415,000 

244 
     

511 
 

Зграде и грађевински објекти (1.415.000-ИЗВОР 13) 
 

1,415,000 1,415,000 

            

 
70717 E 

        

 
5 2 

         

   
0401 

    
ПРОГРАМ 6:ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 42,700,000 13,600,000 56,300,000 

        
Извори финансирања 

   

       
01 Општи приходи и примања из буџета 42,700,000 

 
42,700,000 

       
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
13,600,000 13,600,000 

            

            

    
5003 

   
Пројекат: " Изградња канализационе мреже у селу 
Алакинце, пут за Биновце" 

2,400,000 13,600,000 16,000,000 

     
520 

  
Функција: Управљање отпадним водама 2,400,000 13,600,000 16,000,000 

245 
     

511 
 

Зграде и грађевински објекти (13.600.000 ИЗВОР 13 - 
ВЕЗА 10) 

2,400,000 13,600,000 16,000,000 

            

            

    
0001 

   
Управљање заштитом животне средине 3,000,000 

 
3,000,000 

     
540 

  
Функција: Заштита биљног и животињског света и 
крајолика 

3,000,000 
 

3,000,000 

246 
     

481 
 

Дотације невладиним организацијама 3,000,000 
 

3,000,000 

            

            

 
07224 E 

        

 
5 0 

     
БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 

37,300,000 
 

37,300,000 

    
0001 

   
Управљање заштитом животне средине 37,300,000 

 
37,300,000 

     
560 

  
Функција: Заштита животне средине некласификоване 
на другом месту 

37,300,000 
 

37,300,000 

247 
     

421 
 

Стални трошкови 200,000 
 

200,000 

248 
     

423 
 

Услуге по Уговору 100,000 
 

100,000 

249 
     

424 
 

Специјализоване услуге 37,000,000 
 

37,000,000 

            

        
ПРОГРАМ 1: СТАНОВАЊЕ, УРНБАНИЗАМ И 
ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

1,410,000 27,731,000 29,141,000 

        
Извори финансирања 

   

       
01 Општи приходи и примања из буџета 1,410,000 

 
1,410,000 

       
06 Донације од међународних организација 

   

       
07 Трансфери од другог нивоа власти 

   

       
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
27,731,000 27,731,000 

 
70717 A 

        

 
5 2 

         

   
1101 

        

 
 



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2379 
  

 

Организа- 
циона 
класиф. 

 
Извори финансирања 

расхода и издатака 

 

Ре
дн
и 
бр
ој

 

Ра
зд
ео

 

 
Гл

ав
а 

 

П
ро
гр
ам

 

П
ро
гр
ам

ск
а 

ак
ти
вн
ос
т/
пр
ој
ек
ат

 

Ф
ун
кц

ио
на
лн
а 

Е
ко
но
м

. к
ла
си
ф

. 

И
зв
ор

 ф
ин
ан
си
ра
њ
а 

 

 

 

 

 

О

П

И

С 

 

 
Приходи из 

буџета 
(01) 

 

 
Средства 
из 
осталих 
извора 
финансир
ања 

 

 

 

 
УКУПНА 
СРЕДСТВ
А 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0 

1
1 

12= ( 10 + 11 ) 

    
0001 

   
Просторно и урбанистичко планирање 1,410,000 27,731,000 29,141,000 

     
620 

  
Функција: Развој заједнице 1,410,000 27,731,000 29,141,000 

250 
     

465 
 

Остале дотације, донације и трансфери 1,000,000 
 

1,000,000 

 
251 

      
511 

  
Зграде и грађевински објекти( 5.580.000-ИЗВОР 13-ВЕЗА 
07 и 22.151.000-ИЗВОР 13-ВЕЗА 10) 

 
410,000 

 
27,731,000 

 
28,141,000 

 
70717 B 

        

 
5 2 

         

   
1102 

    
ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 86,950,000 4,000,000 90,950,000 

        
Извори финансирања 

   

       
01 Општи приходи и примања из буџета 86,950,000 

 
86,950,000 

       
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
4,000,000 4,000,000 

            

    
5004 

   Пројекат: " Инвестиционо одржавање водоводне 

мреже на територији општине 
Сурдулица" 

 
7,650,000 

  
7,650,000 

     
620 

  
Функција: Развој заједнице 7,650,000 

 
7,650,000 

252 
     

511 
 

Зграде и грађевински објекти 7,650,000 
 

7,650,000 

            

 
07224 B 

        

 
5 0 

         

    
0001 

   
Управљање/одржавање јавним осветљењем 50,500,000 

 
50,500,000 

     
640 

  
Функција: Улична расвета 50,500,000 

 
50,500,000 

253 
     

421 
 

Стални трошкови 42,000,000 
 

42,000,000 

254 
     

425 
 

Текуће попрваке и одржавање 8,500,000 
 

8,500,000 

            

 
07224 

         

 
5 0 

         

    
0002 

   
ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНИХ ЗЕЛЕНИХ ПОВРШИНА 1,000,000 

 
1,000,000 

     
660 

  
Функција: Послови становања и заједнице 
некласификоване на другом месту 

1,000,000 
 

1,000,000 

255 
     

424 
 

Специјализоване услуге 1,000,000 
 

1,000,000 

            

    
0003 

   
ОДРЖАВАЊЕ ЧИСТОЋЕ НА ПОВРШИНАМА 
ЈАВНЕ НАМЕНЕ 

26,000,000 
 

26,000,000 

     
660 

  
Функција: Послови становања и заједнице 
некласификоване на другом месту 

26,000,000 
 

26,000,000 

256 
     

421 
 

Стални трошкови 26,000,000 
 

26,000,000 

            

    
0004 

   
ЗООХИГИЈЕНА 1,800,000 

 
1,800,000 

     
660 

  
Функција: Послови становања и заједнице 
некласификоване на другом месту 

1,800,000 
 

1,800,000 

257 
     

424 
 

Специјализоване услуге 1,800,000 
 

1,800,000 

            

    
0008 

   
Управљање и снабдевање водом за пиће 0 4,000,000 4,000,000 

     
660 

  
Функција: Послови становања и заједнице 
некласификоване на другом месту 

0 4,000,000 4,000,000 

 
 



2380-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

Организа- 
циона 
класиф. 

 
Извори финансирања 

расхода и издатака 

 

Ре
дн
и 
бр
ој

 

Ра
зд
ео

 

 
Гл

ав
а 

 

П
ро
гр
ам

 

П
ро
гр
ам

ск
а 

ак
ти
вн
ос
т/
пр
ој
ек
ат

 

Ф
ун
кц

ио
на
лн
а 

Е
ко
но
м

. к
ла
си
ф

. 

И
зв
ор

 ф
ин
ан
си
ра
њ
а 

 

 

 

 

О

П

И

С 

Приходи из 
буџета 
(01) 

Средства 
из 
осталих 
извора 
финансир
ања 

 

 

 

 
УКУПНА 
СРЕДСТВА 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0 

1
1 

12= ( 10 + 11 ) 

 
258 

      
451 

  
Субвенције јавним нефинансијски предузећима и 
организацијама(4.000.000,- ИЗВОР 07) 

 
0 

 
4,000,000 

 
4,000,000 

            

            

 
70714 N 

        

 
5 11 

         

   
1201 

    
ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА 

32,400,000 6,660,000 39,060,000 

        
Извори финансирања 

   

       
01 Општи приходи и примања из буџета 32,400,000 

 
32,400,000 

       
06 Донације од међународних организација 

 
6,660,000 

 

            

    
5005 

   Пројекат: "Извођење радова на отклањању недостатка 

по налогу ПП у објекту 
Сурдуличког културног центра 

 
7,200,000 

 
0 

 
7,200,000 

     
620 

  
Функција: Развој заједнице 7,200,000 0 7,200,000 

259 
     

511 
 

Зграде и грађевински објекти 7,200,000 
 

7,200,000 

            

            

    
5006 

   
Пројекат: "Реконструкција задружног дома у 
Биновцу" 

25,000,000 0 25,000,000 

     
620 

  
Функција: Развој заједнице 25,000,000 0 25,000,000 

260 
     

511 
 

Зграда и грађевински објекти 25,000,000 
 

25,000,000 

            

    
7001 

   Пројекат: "Адаптација Стрељачког дома у Горњој 

Ромској Махали у Сурдулици у Ромски 
центар и опремање објекта " 

 
200,000 

 
6,660,000 

 
6,860,000 

     
620 

  
Функција: Развој заједнице 200,000 6,660,000 6,860,000 

261 
     

421 
 

Стални трошкови 200,000 
 

200,000 

262 
     

426 
 

Материјал 
 

60,000 60,000 

263 
     

511 
 

Зграда и грађевински објекти (Извор 06) 
 

4,350,000 4,350,000 

264 
     

512 
 

Машина и опрема 
 

2,250,000 2,250,000 

            

 
70717 O 

        

 
5 2 

         

   
1301 

    
ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 11,600,000 0 11,600,000 

        
Извори финансирања 

   

       
01 Општи приходи и примања из буџета 11,600,000 

 
11,600,000 

            

            

            

            

    
5008 

   
Пројекат: " Инвестиционо одржавање Балон хале- 
замена покривача 

11,600,000 
 

11,600,000 

    
620 

  
Функција: Развој заједнице 11,600,000 

 
11,600,000 

265 
     

511 
 

Зграде и грађевински објекти 11,600,000 
 

11,600,000 

 
 



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2381 
  

 

Организа- 
циона 
класиф. 

 
Извори финансирања 

расхода и издатака 

 

Ре
дн
и 
бр
ој

 

Ра
зд
ео

 

 
Гл

ав
а 

 

П
ро
гр
ам

 

П
ро
гр
ам

ск
а 

ак
ти
вн
ос
т/
пр
ој
ек
ат

 

Ф
ун
кц

ио
на
лн
а 

Е
ко
но
м

. к
ла
си
ф

. 

И
зв
ор

 ф
ин
ан
си
ра
њ
а 

 

 

 

 

 

О

П

И

С 

 

 
Приходи из 

буџета 
(01) 

 

 
Средства 
из 
осталих 
извора 
финансир
ања 

 

 

 

 
УКУПНА 
СРЕДСТВ
А 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0 

1
1 

12= ( 10 + 11 ) 

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

        
УКУПНО ЗА РАЗДЕЛЕ 1,020,000,000 112,010,000 1,132,010,000 

        
Извор финансирања за разделе 1-6: 

   

       
01 Општи приходи и примања из буџета 1,020,000,000 

 
1,020,000,000 

       
04 Сопствени приходи буџетских корисника 

 
1,839,000 1,839,000 

       
06 Донације од међународних организација 

 
6,660,000 6,660,000 

       
07 Трансфери од других нивоа власти 

 
23,870,000 23,870,000 

       
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 

 
1,500,000 1,500,000 

       
10 Примања од домаћих задуживања 

 
0 

 

       
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

 
78,141,000 78,141,000 

 
 

664. 
 На основу члана 92. Закона о буџетском 
систему ("Сл.гласник РС“, бр.54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – 
испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 
103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 
72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022 i 118/2021 – 
др.закон), члана 40. став 1. тачке 2. Статута 
општине Сурдулица („Сл.гл.града Врања„,бр.7/19 
),Скупштине општине Сурдулица на седници 
одржаној дана 21.12.2022. год., донела је, 
 

ОДЛУКУ 
О АНГАЖОВАЊУ ЕКСТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ 
ЗАВРШНОГ РАЧУНА БУЏЕТА ОПШТИНЕ 

СУРДУЛИЦА 
ЗА 2022.ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

  Општина Сурдулица ангажоваће 
комерцијалну ревизорску кућу, са одговарајућим 

квалификацијама, за обављање екстерне ревизије 
завршног рачуна Буџета општине Сурдулица за 
2022. годину. 
 

Члан 2. 
Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику града Врања. 
 

Члан 3. 
 Одлуку доставити: Одељењу за привреду и 
финансије, Државној ревизорској институцији, 
приложити уз седнички материјал, и архиви ради 
евиденције. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА, дана 
21.12.2022.године,број: 400-28/22-01  
                                                           
 

ПРЕДСЕДНИК, 
               Зоран Митић,с.р. 

 
 



2382-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

665. 
 На основу члана 32. став 1. тачка 13. Закона о 
локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр.129/07 и 
83/14-др.закон, 47/2018 и 111/21-др.закон)  ,  члана 
6., става 1., тачке 3., и члана 11-18. Закона о 
финансирању локалне самоуправе („Сл.гл.РС“, бр. 
62/06 , 47/11,  93/12 ,99/13- усклађени дин.изн., 
125/14 – усклађени дин.изн. , 95/15 – усклађени дин  
изн., 83/16 , 91/16- усклађени дин  изн.,104/16 –
др.закон и 96/17 – усклађени дин.износи 89/2018 -
усклађени дин.износ,86/19 -усклађени дин.износ , 
126/20 -усклађени дин.износ, 99/21-усклађени 
дин.износ и 111/21-др.закон), члана 25. став 1. тачке 
2-таксе, подтачке 2. Закона о буџетском систему 
(„Сл.гласник РС“, бр.54/09.73/10.101/10, 101/11, 
93/12, 62/13 ,63/13 – испр.,108/13, 142/14 , 68/15-
др.закон ,103/15,  99/16 ,113/2017,95/2018, 31/2019 и 
72/2019, 149/20 и 118/21) , и члана 40. Статута 
општине Сурдулица  („Сл.гласник града Врања“, 
бр.7/19), Скупштина општине Сурдулица, на 
седници одржаној дана, 21.12. 2022.,  донела је: 
 
                                     

О  Д  Л  У  К  У 
О ЛОКАЛНИМ КОМУНАЛНИМ ТАКСАМА 

     
 

I. ОПШТЕ ОДРЕДБЕ   
 

Члан 1. 
Овом одлуком уводе се локалне комуналне 

таксе за коришћење права, предмета и услуга на 
територији општине Сурдулица . 
 

Члан 2. 
Обвезник локалне комуналне таксе је 

корисник права, предмета и услуга за чије је 
коришћење прописано плаћање комуналне таксе. 
 

Члан 3. 
Таксена обавеза из члана 1. ове одлуке 

настаје даном почетка коришћења права, предмета и 
услуга за чије је коришћење прописано плаћање 
локалне комуналне таксе и траје док траје 
коришћење права, предмета или услуга. 
 

Члан 4. 
Локалне комуналне таксе уводе се за: 

1. Истицање фирме на пословном простору, 
2. Држање моторних друмских и прикључних 

возила, осим пољопривредних возила и 
машина, 

3. Држање средстава за игру („забавне игре“), 
 

 

Члан 5. 
 Локалне комуналне таксе из члана 4. тачке 1. 
и 2.ове одлуке утврђују се на годишњем нивоу, а 
локалне комуналне таксе из тачке 3. у дневном 
износу. 
  

Члан 6. 
 Када се комунална такса утврђује по 
деловима територије општине Сурдулица, утврђују 
се следеће зоне: 
1. Екстра зона обухвата: 
Улицу Краља Петра И, у целој дужини, улицу 
Милоша Обилића од улице Јадранске до улице 
Краља Петра И, улицу Српских владара од улице 
Омладинске до улице Југословенске, улицу 5. 
септембар од улице Српских владара до улице Боре 
Станковића. 
2. Прва зона обухвата: 
Улицу Француску од улице Вука Караџића до улице 
Српских владара, улица Кеј Раде Цветковића, од 
улице Српских владара до улице Сурдуличких 
мученика, улицу Омладинску од улице Вука 
Караџића до улице Српских владара, улицу Томе 
Ивановића од улице Војводе Мишића до улице 
Сурдуличких мученика, улицу Војводе Мишића од 
улице Томе Ивановића до улице 5.септембар, улицу 
Капетана Радише Лукића од улице Томе Ивановића 
до улице 5.септембар, улицу 5.септембар од улице 
Боре Станковића до улице Војводе Мишића, улицу 
Милоша Обилића од улице Хајдук Вељка до улице 
Јадранске, улицу Јадранску од улице Омладинске до 
улице Југословенске, улицу Југословенску од улице 
Јадранске до улице Боре Станковића, улицу 
Српских владара од улице Сурдуличких мученика 
до улице Омладинске и од улице Југословенске до 
улице Велибора Стајића, План генералне 
регулације( у даљем тексту ПГР), ПГР Власина Рид 
, ПГР Језеро и  Власина Округлица, - део на 
Промаји. 
3. Друга зона обухвата: 
Улицу Томе Ивановића од улице Југословенске до 
улице Сурдуличких мученика у целости и наставак 
до Белог Поља – бензинска пумпа, улицу 
Југословенску, од улице Вука Караџића, до улице 
Јадранске и од улице Боре Станковића до улице 
Томе Ивановића, улицу Вука Караџића од улице 
Сурдуличких мученика до улице Југословенске, 
Власина Рид преостали део ван дела обухваћеног у 
првој зони, Власина Округлица, преостали део ван 
дела обухваћеног у првој зони. 
4. Трећа зона обухвата: 
Бело Поље, од бензинске пумпе до амбуланте, од 
амбуланте до “КНАУФ ИНСУЛАТИОН“ и од Јумка 
до пута Бело Поље - Сурдулица, од пута Бело Поље 
- Сурдулица до Фабрике “Мачкатица“, улица Кеј 



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2383 
  

 

Раде Цветковића, од улице Сурдуличких мученика 
до базена, улица Велибора Стајића од улице Новице 
Дојчиновића до улице Вука Караџића, улица 
Милоша Обилића од улице Вука Караџића до улице 
Хајдук Вељкове, улица Хајдук Вељкова од улице 
Омладинске до улице Милоша Обилића, улица 
5.септембар од улице Војводе Мишића до улице 
Дринске дивизије, улица Дринске дивизије од улице 
Томе Ивановића до улице Југословенске, улица 
Боре Станковића од улице 5.септембар до ЈП 
“Водовод“, улица Симе Погачаревића у целој 
дужини, улица Козарачка од улице Вука Караџића 
до улице Јадранске, улицу Јадрнаску од улице 
Југословенске до улице Ђуре Јакшића, улицу Ђуре 
Јакшића одулице Вука Караџића до улице Српских 
владара, улицу Николе Тесле од улице Српских 
владара, до улице Алексе Шантића, улицу Велибора 
Стајића од улице Српских владара до улице Ђуре 
Јакшића, улицу Варденичку од улице Српских 
владара, до улице 8.српске бригаде, улицу Српских 
владара од улице Велибора Стајића до улице 
Новице Дојчиновића, улицу Вука Караџића од 
улице Југословенске до улице Српских владара, 
улицу 8.српске бригаде од улице Српских владара 
до улице Јужноморавских бригада, и Власина 
Стојковићева. 
5. Четврта зона обухвата: 
Све остале улице, које се налазе у зони ПГР 
Сурдулице а нису обухваћене овом одлуком у 
екстра зони, првој, другој и трећој зони, насеље 
Бело Поље као и сва села која се налазе на 
територији општине Сурдулица. 
 

Члан 7. 
 Локалне комуналне таксе за права предмета и 
услуга из члана 4. ове одлуке, представљају приход 
буџета Општине. 
 

Члан 8. 
 Наплату комуналних такси вршиће Служба за 
пореске послове, Одељења за финансије и привреду 
Општинске управе општине Сурдулица, предузеће- 
организација или овлашћено лице, који су одређени 
одговарајућим тарифним бројем у таксеној тарифи. 
 
II. ПОСЕБНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 9. 
 Обвезници комуналне таксе дужни су да 
поднесу пријаву за утврђивање комуналне таксе 
надлежном органу у роковима прописаним таксеном 
тарифом, која је саставни део ове одлуке. 
 

Члан 10. 
 У случају неподношења пријаве, у роковима 

предвиђеним овом одлуком, у поступку доношења 
решења, користиће се сви подаци којима располаже 
Служба за пореске послове. 
 

Члан 11. 
 У погледу начина утврђивања локалне 
комуналне таксе,обрачунавање застарелости, 
наплате, рокова за плаћање, обрачунавање камате и 
осталог што није посебно прописано овом одлуком, 
сходно се примењују одредбе  закона којим се 
уређују порески поступак и пореска 
администрација.. 
 

Члан 12. 
 Обвезници плаћања локалне комуналне таксе 
могу бити привремено, потпуно или делимично 
ослобођени плаћања комуналне таксе и обрачунате 
камате на доспеле обавезе, и то само у изузетним 
случајевима (тешка финансијска ситуација, 
привремени прекид производње, односно обављања 
основне делатности из објективних 
разлога,поремећај пословања изазван вишом силом 
и у другим оправданим случајевима).Одлуку из 
претходног става, на захтев обвезника локалне 
комуналне таксе, доноси Општинско веће. 
 

Члан 13. 
 Уколико дође до законских промена, 
овлашћује се Општинско веће да може одлуком 
извршити усклађивање. 
 

Члан 14. 
 Висина комуналних такси је утврђена у 
таксеној тарифи, која је саставни део ове одлуке. 
 

Члан 15. 
 Надзор над спровођењем ове одлуке вршиће 
органи Општинске управе. 

 
III. КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 16. 

Новчаном казном у износу од 10.000,00 до 
50.000,00 динара казниће се за прекршај правно 
лице ако: 

1.  Служби за пореске послове не поднесе, не 
поднесе у прописаним случајевима, односно у 
прописаним роковима или поднесе нетачну или 
непотпуну пријаву или не плати таксу у прописаном 
року, 
 2.Ако правно лице благовремено не поднесе 
доказ о висини прихода у претходној години, или 
ако не достави доказ о разврставању. 

3.  Ако на захтев Службе за пореске послове, 
не достави, или не достави на означено 



2384-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

место на увид и проверу исправе од значаја за 
опорезивање. 

4.  Ако не поступи по налогу СПП да 
учествује у поступку канцеларијске контроле, не 
одазове се на позив службе ради појашњења, или не 
пружи податке и информације, од значаја за 
опорезивање 

5.  Ако на било који начин омета спровођење 
принудне наплате, не допусти увиђај на ствари, 
просторији или земљишту и ако одбије да их учини 
доступним у поступку принудне наплате. 
 За прекршај из става 1. овог члана казниће се 
одговорно лице у правном лицу новчаном казном од 
2.500,00 до 10.000,00 динара. 
 За прекршај из става 1. овог члана казниће се 
предузетник и физичко лице новчаном казном од 
5.000,00 до 25.000,00 динара. 
 
 

IV. ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 
 
 

Члан 17. 
 Даном ступања на снагу ове одлуке престаје 
да важи Одлука о локалним комуналним таксама 
(“Сл.гл.града Врања“, бр. 38/21). 
 

Члан 18. 
 Ова одлука ступа на снагу наредног дана од  
дана   објављивања у  „Службеном   гласнику  града 
Врања“, а  примењиваће се  од 01.01.2023.године. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА, дана 
21.12.2022.године,број: 434-19 /22-01 
 

ПРЕДСЕДНИК, 
               Зоран Митић,с.р. 

 
Т А К С Е Н А  Т А Р И Ф А 

 
 
ТАРИФНИ БРОЈ 1 
Истицање фирме на пословном простору 

 

 

та
чк
а�

по
дт
ач
ка
�  

 
ДЕЛАТНОСТ 

 
ИЗНОС ТАКСЕ 
НА ГОДИШЊЕМ 

НИВОУ У 
ДИНАРИМА 

1 1  
ПОЉОПРИВРЕДА, ШУМАРСТВО И РИБАРСТВО 
ВЕЛИКА ПРАВНА ЛИЦА------------------------------------------- 
 
СРЕДЊА ПРАВНА ЛИЦА , ПРЕДУЗЕТНИЦИ И МАЛА ПРАВНА 
ЛИЦА КОЈА ИМАЈУ ГОДИШЊИ ПРИХОД ПРЕКО 50.000.000-------
----------------------------------------------------- 
 

 
 

240.000 
 
 

100.000 
 

1 2 РУДАРСТВО 
ВЕЛИКА ПРАВНА ЛИЦА------------------------------------------- 
СРЕДЊА ПРАВНА ЛИЦА , ПРЕДУЗЕТНИЦИ И МАЛА ПРАВНА 
ЛИЦА КОЈА ИМАЈУ ГОДИШЊИ ПРИХОД ПРЕКО 50.000.000-------
------------------------------------------------------ 

 
240.000 

 
 

100.000 

1 3 ПРЕРАЂИВАЧКА ИНДУСТРИЈА 
ВЕЛИКА ПРАВНА ЛИЦА------------------------------------------- 
 
СРЕДЊА ПРАВНА ЛИЦА , ПРЕДУЗЕТНИЦИ И МАЛА ПРАВНА 
ЛИЦА КОЈА ИМАЈУ ГОДИШЊИ ПРИХОД ПРЕКО 50.000.000-------
--------------------------------------------------- 

 
240.000 

 
 
 

160.000 
1 4 СНАБДЕВАЊЕ ЕЛ. ЕНЕРГИЈОМ, ГАСОМ, ПАРОМ И  



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2385 
  

 

КЛИМАТИЗАЦИЈА 
ВЕЛИКА ПРАВНА ЛИЦА,СРЕДЊА ПРАВНА ЛИЦА , 
ПРЕДУЗЕТНИЦИ И МАЛА ПРАВНА ЛИЦА КОЈА ОБАВЉАЈУ 
ДЕЛАТНОСТ ИЗ ЧЛАНА 15а СТАВ 4. ЗАКОНА О 
ФИНАНСИРАЊУ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ------------------------- 
 

 
 
 
 

800.000 
 

1 5 СНАБДЕВАЊЕ ВОДОМ 
ВЕЛИКА ПРАВНА ЛИЦА------------------------------------------- 
СРЕДЊА ПРАВНА ЛИЦА , ПРЕДУЗЕТНИЦИ И МАЛА ПРАВНА 
ЛИЦА КОЈА ИМАЈУ ГОДИШЊИ ПРИХОД ПРЕКО 50.000.000 
---------------------------------------- 

 
240.000 

 
 

100.000 
 
 

1 6 ГРАЂЕВИНАРСТВО 
 
ВЕЛИКА ПРАВНА ЛИЦА------------------------------------------- 
СРЕДЊА ПРАВНА ЛИЦА , ПРЕДУЗЕТНИЦИ И МАЛА ПРАВНА 
ЛИЦА КОЈА ИМАЈУ ГОДИШЊИ ПРИХОД ПРЕКО 50.000.000-------
------------------------------------------------------ 

 
 

240.000 
 
 

160.000 
 

1 7 ТРГОВИНА НА ВЕЛИКО И ТРГОВИНА НА МАЛО И 
ПОПРАВКА МОТОРНИХ ВОЗИЛА И МОТОЦИКАЛА (осим 
трговина на велико нафтом и нафтиним дериватима) 
 
ВЕЛИКА ПРАВНА ЛИЦА--------------------------------------------------- 
СРЕДЊА ПРАВНА ЛИЦА ------------------------------------------------ 
ПРЕДУЗЕТНИЦИ И МАЛА ПРАВНА ЛИЦА КОЈА ИМАЈУ 
ГОДИШЊИ ПРИХОД ПРЕКО 50.000.000------------------------------ 

 
 
 
 

19.000 
14.500 

 
12.000 

 

1 8 ТРГОВИНА НА ВЕЛИКО И ТРГОВИНА НА МАЛО НАФТОМ И 
НАФТИНИМ ДЕРИВАТИМА 
 
ВЕЛИКА ПРАВНА ЛИЦА,СРЕДЊА ПРАВНА ЛИЦА , 
ПРЕДУЗЕТНИЦИ И МАЛА ПРАВНА ЛИЦА КОЈА СЕ БАВЕ 
ТРГОВИНОМ НАФТОМ И НАФТИНИМ ДЕРИВАТИМА________ 
 
  ПУМПЕ ЗА ГАС---------------------------------------------------------------- 

 
 
 
 
 

800.000 
 

120.000 

1 9 САОБРАЋАЈ И СКЛАДИШТЕЊЕ 
 
ВЕЛИКА ПРАВНА ЛИЦА,СРЕДЊА ПРАВНА ЛИЦА , 
ПРЕДУЗЕТНИЦИ И МАЛА ПРАВНА ЛИЦА КОЈА ОБАВЉАЈУ 
ДЕЛАТНОСТ ИЗ ЧЛАНА 15а СТАВ 4. ЗАКОНА О 
ФИНАНСИРАЊУ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ--------------------- 
ВЕЛИКА ПРАВНА ЛИЦА----------------------------------------------- 
СРЕДЊА ПРАВНА ЛИЦА , ПРЕДУЗЕТНИЦИ И МАЛА ПРАВНА 
ЛИЦА КОЈА ИМАЈУ ГОДИШЊИ ПРИХОД ПРЕКО 50.000.000-------
--------------------------------------------------------- 
ВАНЛИНИЈСКИ ПРЕВОЗ-------------------------------------------- 
ТАКСИСТИ--------------------------------------------------------------- 
ХЛАДЊАЧЕ-------------------------------------------------------------  
 
УГОВОРНЕ ПОШТЕ И ШАЛТЕР---------------------------------- 

 
 
 
 
 

800.000 
240.000 

 
 

160.000 
33.000 

6.000 
44.000 

 
33.000 

1 10 УСЛУГЕ СМЕШТАЈА И ИСХРАНЕ  



2386-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

 
ВЕЛИКА ПРАВНА ЛИЦА,СРЕДЊА ПРАВНА ЛИЦА , 
ПРЕДУЗЕТНИЦИ И МАЛА ПРАВНА ЛИЦА КОЈА ИМАЈУ 
ГОДИШЊИ ПРИХОД ПРЕКО 50.000.000 ----------------------- 
ХОТЕЛИ И МОТЕЛИ--------------------------------------------------- 
РЕСТОРАНИ И ОДМАРАЛИШТА---------------------------------- 
ЋЕВАПЏИНИЦЕ И ХАМБУРГЕРНИЦЕ-------------------------- 

 
 
 

100.000 
100.000 

28.000 
13.000 

1 11 ИНФОРМИСАЊЕ И КОМУНИКАЦИЈА 
 
ВЕЛИКА ПРАВНА ЛИЦА,СРЕДЊА ПРАВНА ЛИЦА , 
ПРЕДУЗЕТНИЦИ И МАЛА ПРАВНА ЛИЦА КОЈА ОБАВЉАЈУ 
ДЕЛАТНОСТ ИЗ ЧЛАНА 15а СТАВ 4. ЗАКОНА О 
ФИНАНСИРАЊУ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ,-------------------- 
ВЕЛИКА ПРАВНА ЛИЦА---------------------------------------------- 
СРЕДЊА ПРАВНА ЛИЦА , ПРЕДУЗЕТНИЦИ И МАЛА ПРАВНА 
ЛИЦА КОЈА ИМАЈУ ГОДИШЊИ ПРИХОД ПРЕКО 50.000.000-------
------------------------------------------------------------ 
ПРОИЗВОДЊА И ЕМИТОВАЊЕ РАДИО И ТВ ПР.------------- 
ОСТАЛА ИЗДАВАЧКА ДЕЛАТНОСТ---------------------------------     
КАБЛ.КОМУНИКАЦИЈЕ И КАБЛОВСКА ТЕЛЕВИЗИЈА--------- 
РАЧ.ПРОГРАМИРАЊЕ И КОНСУЛТАНТСКЕ И ИНФОРМАЦ.- 
УСЛУЖНЕ ДЕЛАТНОСТИ---------------------------------------------- 

 
 
 
 
 

800.000 
240.000 

 
 

160.000 
160.000 

12.000 
130.000 

 
33.000 

1 12 ФИНАНСИЈСКА ДЕЛАТНОСТ И ДЕЛАТ.ОСУГУРАЊА 
 
ВЕЛИКА ПРАВНА ЛИЦА,СРЕДЊА ПРАВНА ЛИЦА , 
ПРЕДУЗЕТНИЦИ И МАЛА ПРАВНА ЛИЦА КОЈА  ОБАВЉАЈУ 
ДЕЛАТНОСТ ИЗ ЧЛАНА 15а СТАВ 4. ЗАКОНА О 
ФИНАНСИРАЊУ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ------------------------  
ОСИГУРАЊЕ – ЗАСТУПНИШТВА------------------------------------- 
МЕЊАЧНИЦЕ---------------------------------------------------------------- 
 

 
 
 
 
 

800.000 
66.000 
30.000 

1 13 ПОСЛОВАЊЕ НЕКРЕТНИНАМА 
 
ВЕЛИКА ПРАВНА ЛИЦА,--------------------------------------------- 
СРЕДЊА ПРАВНА ЛИЦА , ПРЕДУЗЕТНИЦИ И МАЛА ПРАВНА 
ЛИЦА КОЈА ИМАЈУ ГОДИШЊИ ПРИХОД ПРЕКО 50.000.000-------
---------------------------------------------------------- 
 

 
 

240.000 
 
 

160.000 

1 14 СТРУЧНЕ, НАУЧНЕ, ИНОВАЦИОНЕ И ТЕХНИЧКЕ 
ДЕЛАТНОСТИ 
 
ВЕЛИКА ПРАВНА ЛИЦА,------------------------------------------- 
СРЕДЊА ПРАВНА ЛИЦА , ПРЕДУЗЕТНИЦИ И МАЛА ПРАВНА 
ЛИЦА КОЈА ИМАЈУ ГОДИШЊИ ПРИХОД ПРЕКО 50.000.000-------
------------------------------------------------------- 
 

 
 
 

240.000 
 
 

100.000 

1 15 АДМИНИСТРАТИВНЕ И ПОМОЋНЕ УСЛУЖНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ 
 
ВЕЛИКА ПРАВНА ЛИЦА,------------------------------------------ 
СРЕДЊА ПРАВНА ЛИЦА , ПРЕДУЗЕТНИЦИ И МАЛА ПРАВНА 
ЛИЦА КОЈА ИМАЈУ ГОДИШЊИ ПРИХОД ПРЕКО 50.000.000-------
------------------------------------------------------- 

 
 
 

240.000 
 

100.000 



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2387 
  

 

1 16 ОБРАЗОВАЊЕ 
 
ВЕЛИКА ПРАВНА ЛИЦА,------------------------------------------ 
СРЕДЊА ПРАВНА ЛИЦА , ПРЕДУЗЕТНИЦИ И МАЛА ПРАВНА 
ЛИЦА КОЈА ИМАЈУ ГОДИШЊИ ПРИХОД ПРЕКО 50.000.000-------
------------------------------------------------------ 
 

 
 

100.000 
 
 

55.000 
 

1 17 ЗДРАВСТВЕНА И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 
 
ВЕЛИКА ПРАВНА ЛИЦА,------------------------------------------- 
СРЕДЊА ПРАВНА ЛИЦА , ПРЕДУЗЕТНИЦИ И МАЛА ПРАВНА 
ЛИЦА КОЈА ИМАЈУ ГОДИШЊИ ПРИХОД ПРЕКО 50.000.00--------
-------------------------------------------------------- 

 
 

240.000 
 
 

55.000 
 

1 18 УМЕТНОСТ, ЗАБАВА И РЕКРЕАЦИЈА 
 
ВЕЛИКА ПРАВНА ЛИЦА,СРЕДЊА ПРАВНА ЛИЦА , 
ПРЕДУЗЕТНИЦИ И МАЛА ПРАВНА ЛИЦА КОЈА ОБАВЉАЈУ 
ДЕЛАТНОСТ ИЗ ЧЛАНА 15а СТАВ 4. ЗАКОНА О 
ФИНАНСИРАЊУ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ------------------------- 
КОЦКАЊЕ И КЛАЂЕЊЕ--------------------------------------------------- 
ТОМБОЛА----------------------------------------------------------------------         
ЕКСПЛОАТАЦИЈА АУТОМАТА ЗА ИГРУ НА СРЕЋУ------------- 
ПРОДАЈА ЛИСТИЋА ЛУТРИЈЕ------------------------------------------ 
ОСТАЛЕ СП., ЗАБАВНЕ И РЕКР. АКТИВНОСТИ------------------ 

 
 
 
 
  

                     800.000 
800.000 
110.000 
55.000 
17.000 
12.000 

1 19 ОСТАЛЕ УСЛУЖНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 
ВЕЛИКА ПРАВНА ЛИЦА,------------------------------------------------- 
СРЕДЊА ПРАВНА ЛИЦА , ПРЕДУЗЕТНИЦИ И МАЛА ПРАВНА 
ЛИЦА КОЈА ИМАЈУ ГОДИШЊИ ПРИХОД ПРЕКО 50.000.000-------
------------------------------------------------------------- 
 

 
 

55.000 
 
 

12.000 

  НАПОМЕНА: Обвезници ЛКТ за истицање фирме на пос.простору 
су сва правна лица и предузетници који су уписани у регистар АПР, 
имају седиште, или обављају делатност на територији општине 
Сурдулица. 
Фирма у смислу ове одлуке је, а  сагласно чл. 16. Закона о фин.лок. 
самоуправе сваки истакнути назив или име које упућује на то да 
правно или физичко лице обавља одређену делатност. Ако се  на 
једном пословном објекту налази више истакнутих фирми истог 
обвезника, такса се плаћа само за једну фирму. За сваку истакнуту 
фирму ван пословног објекта, плаћа се такса за сваку истакнуту 
фирму.. 

 

  Такса на фирму утврђује се на годишњем нивоу а плаћање се врши 
месечно у висини 1/12 годишњег износа таксе и то до15-ог у месецу 
за претходни месец на основу решења Одељења за финансије и 
привреду - Служба за пореске послове 

 

  Предузетници и мала правна лица (осим предузетника и правних 
лица који обављају делатности:  банкарства;  осигурања имовине и 
лица;  производње и трговине нафтом и дериватима нафте;  
производње и трговине на велико дуванским производима;  
производње цемента;  поштанских,  мобилних и телефонских 
услуга;  електропривреде;  казина, коцкарница,  кладионица,  бинго 
сала и пружања коцкарских услуга и ноћних барова и дискотека) а 

 



2388-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

имају годишњи приход до 50.000.000,00 динара, не плаћају локалну 
комуналну таксу за истицање фирме на пословном простору. 

  Таксу на фирме не плаћају државни органи, органи локалне 
самоуправе, установе у области јавних служби, предузећа и установе 
чији је оснивач Општина Сурдулица и удружења грађана, и лица која 
се баве старим занатима и домаћом радиношћу, за које је издат 
одговарајући сертификат Министарства надлежног за послове 
привреде. 

 

  Ослобођени су плаћања локалне комуналне таксе из овог тарифног 
броја обвезници који имају статус мировања(привремена одјава). 

 

    
  Уколико обвезник у истом пословном објекту на . истој адреси , 

обавља више различитих делатности, такса се обрачунава према 
делатности за коју је предвиђен највиши износ  таксе. 

 

  Такса по овом тарифном броју плаћа се преко Одељења за финансије 
и привреду - Службе за пореске послове   у Сурдулици на уплатни 
рачун број 840-716111843-35 

 

  Обвезници комуналне таксе за истицање фирме на пословном 
простору  дужни су да поднесу пореску пријаву за утврђивање 
обавезе по основу локалне комуналне таксе Служби за пореске 
послове до 31. марта у години за коју се врши утврђивање локалне 
комуналне таксе за истицање фирме на пословном простору , 
односно у року од 15 дана од дана почетка коришћења права, 
предмета и услуге за које је уведена локална комунална такса, као и 
сваку промену од утицаја на обрачун таксе. 
 

 

  Обвезник комуналне таксе за истицање фирме на пословном 
простору који је поднео пореску пријаву, није у обавези да за исти 
пословни простор подноси нову пријаву, уколико је остварен приход 
испод 50.000.000 динара, осим у случају промене података 
садржаних у пријави а које се односе на промену величине правног 
лица у смислу закона којим се уређује рачуновоство, промену 
пословног седишта уписаног у регистар Агенције надлежне за 
привредне регистре, као и другим јавним регистрима, односно 
промене које се односе на пословне јединице 
 

 

    
 
 
 
ТАРИФНИ БРОЈ 2 
Држање моторних друмских и прикључних возила, осим пољопривредних возила и машина, 

 
 

та
чк
а�

по
дт
ач
ка
�  

 
ДЕЛАТНОСТ 

 
 

ИЗНОС ТАКСЕ 
НА ГОДИШЊЕМ  

НИВОУ 



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2389 
  

 

 
2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 
 
 
2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 
 
2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 
 
 
3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 
 
6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1)за теретна возила: 

– за камионе до 2т носивости ------------------------   
   

– за камионе од 2т до 5т носивости-------------------------------------
---------------      

– за камионе од 5т до 12т носивости ---------------   
  

– за камионе преко 12т носивости ---------------    
2) за теретне и радне приколице (за пут. аутомобиле----------------------
----------------------------     
3) за путничка возила 

– до 1.150цм3 ------------------------------------------------  
      

– преко 1.150цм3 до 1.300цм3----------------------------  
     

– преко 1.300 цм3до 1.600цм3 ---------------------------- 
     

– преко 1.600цм3 до 2.000цм3 ------------------------------ 
     

– преко 2.000цм3 до 3.000цм3------------------------------  
     

– преко 3.000цм3 -----------------------------------------  
     

          4) за мотоцикле  
– до 125 цм3 ---------------------------------------- ---------- 

      
– преко 125цм3  до 250 цм3 -----------------------------  

    
– преко 250цм3 до 500цм3 ----------------------------- 
–  
– преко 500цм3  до 1.200цм3-------------------------------  

     
– преко 1.200цм3 -----------------------------------------  

     
   5) за аутобусе и комби бусеве по регистрованом седишту 
    
      6) за прикључна возила: теретне приколице, полуприколице и 
специјалне теретне приколице за превоз одређених врста терета: 

– 1 т носивости-------------------------------------------------  
      

-    од 1т до 5т носивости -------------------------------   
    

– од 5т до 10т носивости-----------------------------------  
     

– од 10т до 12т носивости----------------------------------  
     

– носивости преко 12т--------------------------------------   
        7) за вучна возила (тегљаче) 

– чија је снага мотора до 66 киловата------------------  
    

– чија је снага мотора од 66 – 96 киловата------------  
   

– чија је снага мотора од 96– 132 киловата-----------  

 
 

2.100 
 

     2.800 
 

4.900 
 

7.000 
 

700 
  

700 
 

1.400 
 

2.100 
 

2.800 
 

4.300 
 

7.000 
 
 

550 
  

800 
 

1.400 
 

    1.700 
 

2.100 
 

60 
 
 
 

  550 
  

950 
  

1.300 
 

1.800 
  

2.800 
 

2.100 
 

2.800 
  

 3.500 
 



2390-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

2 
 
 
 
 
2 
 
 

7 
 
 
 
 
8 

   
– чија је снага мотора од 132 – 177 киловата -------  

  
– чија је снага мотора преко 177 киловата------------  

   
    8) за радна возила,специјална адаптирана возила  за превоз 
реквизита за путујуће забаве,радње и атестирана специјална возила 
за превоз пчела -----------------------------  

4.200 
 

5.700 
 
 
 

1.400 

   
НАПОМЕНА: Такса по овом тарифном броју плаћа се 
приликом регистрације возила на уплатни рачун број 840-714513843-
04 са позивом на број 07-095 

 

 
 

ТАРИФНИ БРОЈ 3 
Држање средстава за игру („забавне игре“) 

 
 

та
чк
а�

по
дт
ач
ка
�  

ДЕЛАТНОСТ 
 

ИЗНОС ТАКСЕ 
НА ДНЕВНОМ  
НИВОУ ПО 
ЗОНАМА 

3 1 За држање средстава за игру, т.ј. за забавну игру ,такса се утврђује у 
дневном износу по зонама и то: 
 
-на подручју екстра зоне ------------------------------------- 
-на подручју I зоне --------------------------------------------- 
-на подручју II зоне -------------------------------------------- 
-на подручју IIIзоне ------------------------------------------- 
-на подручју IV зоне ------------------------------------------ 

 
 
 

200 
170 
140 
120 
100 

 
 

  НАПОМЕНА :Обвезник таксе из овог тарифног броја је 
корисник простора,правно лице,предузетник или физичко лицекоје 
држи апарате за игре, односно забаву у пословном простору или ван 
пословног простора на основу посебног одобрења, у корист рачуна 
840-714572843-29, 

 

  Такса по овом тарифном броју плаћа се на основу решења Одељења 
за финансије и привреду - Служба за пореске послове у Сурдулици. 
 

 

  Потребна документација: Пријава за држање средстава за забавне 
игре (подноси се до 31.01. за текућу годину,односно,30 дана од 
почетка рада) 

 

 
                



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2391 
  

 

666. 
 На основу чл. 27. ст.10 и чл. 29 ст. 4 Закона о 
јавној својини ( Сл.гл. РС бр. 72/2011, 88/2013, 
105/2014, 104/2016- др. Закон 118/2016 , 113/2017 и 
95/2018) , члана 65. Закона о планирању и изградњи 
( “Сл.гласник РС”, бр.72/2009, 81/2009 – испр. 
64/2010 – одлука УС , 24/2011, 121/2012, 42/2013- 
одлука УС,  50/2013- одлука УС , 132/14, 145/2014, 
83/2018, 31/2019, 37/2019-др. Закон , 9/2020 и 52/21 
), чл.1 до 28 Уредбе о условима прибављања и 
отуђења непокретности непосредном погодбом и 
давањем ствари у закуп у јавној својини, односно 
прибављања и уступања искоришћавања других 
имовинских права као и поступцима јавног 
надметања и прикупљања писмених понуда 
(Сл.гл.РС бр.16/2018), чл. 4.  до чл.11.  Одлуке о 
прибављању, располагању, коришћењу и 
управљању стварима у јавној својини општине 
Сурдулица и Одлуке о измени исте (Сл.гл.града 
Врања бр.41/20 и 44/2020), и чл.40. ст. 1.  тч. 6. 
Статута општине Сурдулица, (“Сл. гл. Града 
Врања” 7/2019), а у складу са потврђеним 
Пројектом препарцелације , број 350-24/20-03 од 
15.05.2020.год.,   СО Сурдулица, на седници 
одржаној дана 21.12.2022  год., донела је 
 

О Д Л У К У 
О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА  ПРИБАВЉАЊА 
ГРАЂЕВИНСКОГ  ЗЕМЉИШТА У ЈАВНУ 
СВОЈИНУ ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА ЗА 

ИЗГРАДЊУ ГРАДСКЕ   САОБРАЋАЈНИЦЕ  56- 
56 У СУРДУЛИЦИ 

 
Члан 1. 

 Овом  Одлуком, у складу са одредбом чл. 65 
Закона о планирању и изградњи  а на основу 
Потврђеног пројекта препарцелације Саобраћајнице 
56-56 у Сурдулици, број 350-24/20-03 од 
15.05.2020.године , покреће се поступак 
прибављања грађевинског земљишта у јавну 
својину општине  Сурдулица ради изградње градске 
саобраћајнице 56 – 56, у Сурдулици и фомирања 
грађевинске парцеле, и то следећих кат. парцела : 
 део кп.бр. 3071/1 , у површини од 15 м2, 
уписана у ЛН бр. 4341 КО Сурдулица , на име 
Држаоца Д.О.О. СУРДУЛИЦА “ Перић Трејд”, 
Сурдулица, Драгице Жарковић 23, по облику 
својине приватна, са обимом удела 1/1; 
 део кп.бр.  3070/1, у површини од 113 м2, 
уписана у ЛН бр. 3531 КО Сурдулица, као 
заједничка имовина супружника, Станковић 
(Милоје)  Дејана и Станковић (Станиша) Снежане 
из Сурдулице, Томе Ивановића 42 , по облику 
својине приватна, обим удела 1/1; 

 део кп.бр. 3062/1, у површини од 68 м2, 
уписана у ЛН бр. 4255 КО Сурдулици, на име  
Алимовић (Јумер) Алим из Сурдулице, Доња ц. 
махала, приватна својина, обим удела 1/1;    
 део кп.бр. 3069/1,  у површини од 242 м2, 
уписана у ЛН бр. 1643 КО Сурдулица,  на име 
Стевановић (Драган) Миодрага из Сурдулице , 
Југословенска бр 2/7,  са правом коришћења 1/1 а 
државна својина; 
 део кп.бр. 3054, у површини од 105 м2, 
уписана у ЛН бр. 1658 КО Сурдулица,  на име 
Станојевић (Обрад) Александра и Станојевић 
(Обрад) Предрага, из Сурдулице ул. Француска бб,  
приватна својина са обимом удела од  по ½; 
 део кп.бр. 3057, у површини од 222 м2 , 
уписана у ЛН. бр. 977 КО Сурдулица,  на име 
Станојевић (Драган) Саше и Станојевић (Драган) 
Срђана  из Сурдулице, ул. Милоша Обилића 32, 
приватна својина, са обимом удела од по 1/2 ;   
 део кп.бр. 3058/1, у површини од 175 м2, 
уписана у ЛН бр. 3263 КО Сурдулици,  на име  
Младеновић (Милић) Драгана и Младеновић 
(Милић) Светомира из Сурдулице, ул. Милтена 
Китановића бр.19,  приватна својина, са обимом 
удела од по ½ идеалног дела; 
 део кп.бр.3068/4, у површини од 26 м2, 
уписана у ЛН бр. 836 КО Сурдулица,  као јавна 
својина општине Сурдулица;  
 део кп.бр.3062/5, у површини од 26 м2, 
уписана  као јавна својина општине Сурдулица. 
  

Члан 2. 
 Непокретност  из чл.1 Општина Сурдулица, 
прибавиће непосредном погодбом по цени  коју 
одреди Комисија за утврђивање тржишне вредности 
непокретности, у поступку који спроводи Комисија 
за прибављање непокретности у јавну својину 
општине, односно отуђење и давање у закуп 
непокретности из јавне својине општине ( у даљем 
тексту Комисија).   
 Комисија ће спровести поступак на начин и 
под условима утврђеним Уредбом о условима 
прибављања и отуђења непокретности непосредном 
погодбом и давањем ствари у закуп у јавној својини, 
односно прибављања и уступања искоришћавања 
других имовинских права као и поступцима 
надметања и прикупљања писмених понуда и 
Одлуке о прибављању, располагању , коришћењу и 
управљању стварима у јавној својини општине 
Сурдулица и измене исте. 
 

Члан 3. 
 Прибављање непокретности из чл. 1 ове 
Одлуке поступком непосредне погодбе спроводи се 
на основу испуњених услова из чл. 65. Закона о 



2392-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

планирању и изградњи, а то је да се на већем броју 
кат. парцела може образовати једна или више 
грађевинских парцела на основу пројекта 
препарцелације , на начин и под условима 
утврђеним у Планском документу односно да се 
формира једна грађевинска парцела за изградњу 
површине јавне намене – приступне саобраћајнице 
56-56 од делова постојећих  кат. парцела : 3071/1, 
3070/1, 3062/1,  3069/1, 3054, 3057, 3058/1,  3068/4 и 
3062/5 КО Сурдулица, добије грађевинска парцела  
потребне величине и облика и одвоји земљиште 
јавне намене у циљу издавања одговарајућих 
дозвола за изградњу у складу са Усклађеним планом 
генералне регулације насеља Сурдулица и Одлуком 
о усвајању измена и допуна усклађеног плана 
генералне регулације насеља Сурдулица ( Сл.гл. 
Града Врања број 35/12, 34/16, 15/17 и 22/22).   
  

Члан 4. 
 Након спроведених радњи из чл. 1, 2 и 3 ове 
Одлуке, донеће се Одлука о прибављању 
грађевинског земљишта у јавну својину општине 
Сурдулица, према Потврђеном пројекту 
парцелације. 
 

Члан 5. 
 Одлука ступа на снагу 8-ог дана од дана 
објављивања у Службеном гласнику града Врања. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА, дана 
21.12.2022.године,број: 463-10/20-01  
 

ПРЕДСЕДНИК, 
               Зоран Митић,с.р. 

 
667. 
 На основу чл. 27. ст.10 и чл. 29 ст.4 Закона о 
јавној својини ( Сл.гл. РС бр. 72/2011, 88/2013, 
105/2014, 104/2016- др. Закон 118/2016 , 113/2017 и 
95/2018) ,  члана 65. Закона о планирању и изградњи 
( “Сл.гласник РС”, бр.72/2009, 81/2009 – испр. 
64/2010 – одлука УС , 24/2011, 121/2012, 42/2013- 
одлука УС,  50/2013- одлука УС , 132/14, 145/2014, 
83/2018, 31/2019, 37/2019-др. Закон , 9/2020 и 52/21 
), чл.1 до 28 Уредбе о условима прибављања и 
отуђења непокретности непосредном погодбом и 
давањем ствари у закуп у јавној својини, односно 
прибављања и уступања искоришћавања других 
имовинских права као и поступцима јавног 
надметања и прикупљања писмених понуда 
(Сл.гл.РС бр.16/2018), чл. 4.  до чл.11.  Одлуке о 
прибављању, располагању, коришћењу и 
управљању стварима у јавној својини општине 
Сурдулица и Одлуке о измени исте (Сл.гл.града 
Врања бр.41/20 и 44/2020), и чл.40. ст. 1.  тч. 6. 
Статута општине Сурдулица, (“Сл. гл. Града 

Врања” 7/2019), а у складу са потврђеним 
Пројектом препарцелације за израду пројекта 
препарцелације за потребе формирања грађевинске 
парцеле за изградњу саобраћајнице 10-10 у 
Сурдулици, број 350-20/22-03 од 29.03.2022.год.,   
СО Сурдулица, на седници одржаној дана 
21.12.2022  год., донела је 
 

 
О Д Л У К У 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА  ПРИБАВЉАЊА 
ГРАЂЕВИНСКОГ  ЗЕМЉИШТА У ЈАВНУ 
СВОЈИНУ ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА ЗА 

ИЗГРАДЊУ САОБРАЋАЈНИЦЕ   
10- 10 У СУРДУЛИЦИ  

          
Члан 1. 

 Овом  Одлуком, у складу са одредбом чл. 65 
Закона о планирању и изградњи а на основу 
потврђеног Пројекта препарцелације за потребе 
формирања грађевинске парцеле за изградњу 
саобраћајнице 10-10 у Сурдулици, број 350-20/22-03 
од 29.03.2022.године, покреће се поступак 
прибављања грађевинског земљишта у јавну 
својину општине  Сурдулица ради изградње  
саобраћајнице 10 – 10, у Сурдулици и фомирања 
грађевинске парцеле, и то  следећих кат. парцела : 
 део кп.бр. 413/6 , у површини од 263 м2, 
уписана у ЛН бр. 4237 КО Сурдулица , на име 
корисника парцеле и држаоца објекта, општина 
Сурдулица, државна својина, са обимом удела 1/1; 
 део кп.бр.  413/5, у површини од 2 м2, 
уписана у ЛН бр. 836 КО Сурдулица, као јавна 
својина општине Сурдулица, обим удела 1/1; 
 део кп.бр. 2248, у површини од 319 м2, 
уписана у ЛН бр. 4125 КО Сурдулици, на име  
корисника ЈВП СРБИЈАВОДЕ, државна својина РС, 
обим удела 1/1;    
 део кп.бр. 410/2, у површини од 2 м2, 
уписана у ЛН бр. 3758 КО Сурдулица, на име 
Живковић Томислав Дејана из Сурдулице, са 
правом коришћења, обим удела 1/1; 
 део кп.бр. 409, у површини од 68 м2 , 
уписана у ЛН бр. 807 КО Сурдулица, на име 
Јорданов Асен Сузане из Сурдулице, ул. Краља 
Петра Првог 25/3, Јорданов Асен Ђурђице из 
Сурдулице ул. Краља Петра Првог 25/3 и Јорданов 
Бора Маре из Сурдулице ул. Краља Петра Првог 
25/3, као носица права коришћења са обимом удела 
на по 1/3 идеалног дела; 
 део кп.бр. 407, у површини од 46 м2, уписана 
у ЛН. бр. 4476 КО Сурдулица, на име Рамић Нејат 
Демиса из Сурдулице, Сурдуличких мученика бб, 
приватна својина, са обимом удела 1/1 ;   



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2393 
  

 

 део кп.бр. 408, у површини од 61 м2, уписана 
у ЛН бр. 4237 КО Сурдулица,  на име корисника 
парцеле и држаоца објекта општина Сурдулица, 
државна својина, са обимом удела 1/1; 
 део кп.бр.404 у површини од 38 м2, уписана 
у ЛН бр. 1477 КО Сурдулица,  на име власника, 
Апостоловић Борислав Бранимира из Сурдулице, 
ул. Томе Ивановића бр.58, Апостоловић Борислав 
Владимира из Сурдулице, ул. Томе Ивановића бр. 
58 и Апостоловић Миленко Радице из Сурдулице, 
ул. Томе Ивановића 58, са обимом удела од по 1/3 
идеалног дела;  
 део кп.бр. 405/1, у површини од 6 м2, 
уписана у ЛН бр. 805 КО Сурдулица,  на име 
корисника парцеле Јовић Љубиша Милице из 
Сурдулице, Кеј Раде Цветковића 70 и власника 
породичне стамбене зграде, са обимом удела 1/1; 
 део кп.бр.2865, у површини од 20 м2 уписана 
у ЛН бр. 2307 КО Сурдулица, као јавна својина 
општине Сурдулица, обим удела 1/1;   
 део кп.бр. 2863, у површини од 156 м2 
уписана у ЛН бр. 3435 КО Сурдулица, на име 
Анђелковић Душан Радмиле из Лесковца , 
Солунских ратника 2/7, са правом коришћења, 
својина државна РС,  обим удела 1/1; 
 део кп.бр. 2862, у површини од 137 м2, 
уписана у ЛН бр. 3435 КО Сурдулица,  на име 
Анђелковић Душан Радмиле из Лесковца , 
Солунских ратника 2/7, са правом коришћења, 
својина државна РС,  обим удела 1/1; 
 део кп.бр. 2854, у површини од 95 м2, 
уписана у ЛН бр. 803 КО Сурдулица,  на име 
власника, Анђелковић Немања Душана из Београда, 
Војводе Степе 270 са обимом удела 4/12, 
Анђелковић-Лукић Немања Мирјане, Рајка Митића 
бр28 А са обимом удела 4/12, Радовић Мирослава из 
Београда ул. 27.Март 38/4/21, са обимом удела 3/24, 
и Радовић Младена из Београда у. 27.март 38 са 
обимом удела 5/24 
 део кп.бр. 2855, у површини од 19 м2, 
уписана у ЛН бр. 803 КО Сурдулица, на име 
власника, Анђелковић Немања Душана из Београда, 
Војводе Степе 270 са обимом удела 4/12, 
Анђелковић-Лукић Немања Мирјане, Рајка Митића 
бр28 А са обимом удела 4/12, Радовић Мирослава из 
Београда ул. 27.Март 38/4/21, са обимом удела 3/24, 
и Радовић Младена из Београда у. 27.март 38 са 
обимом удела 5/24 
 део кп.бр.2859 , у површини од 13 м2, 
уписана у ЛН бр.1607 КО Сурдулица,  на име 
Петров Цанко Мирослава из Сурдулице, Кеј раде 
Цветковића бб, са правом коришћења на парцели и 
држаоца – својине на породичној стамбеној згради и 
гаражи, обим удела 1/1.   

 део кп.бр.2851, у површини од 1 м2,  уписана 
у ЛН бр.4311 КО Сурдулица, на име Милић 
Боривоје Славка из Сурдулице, Томе Ивановића 67/, 
са правом коришћења, обим удела ½, и Милић 
Давид Стојадина из Сурдулице, ул. Дринске 
дивизије 18/, обим удела ½;   
 део кп.бр.2852 , у површини од 10 м2, 
уписана у ЛН бр.1486 КО Сурдулица, на име Милић 
Драган Милоша из Сурдулице, Кеј раде Цветковића 
бб, са правом коришћења,  обим удела 1/1. 
 

Члан 2. 
 Непокретност  из чл.1 Општина Сурдулица, 
прибавиће непосредном погодбом по цени  коју 
одреди Комисија за утврђивање тржишне вредности 
непокретности, у поступку који спроводи Комисија 
за прибављање непокретности у јавну својину 
општине, односно отуђење и давање у закуп 
непокретности из јавне својине општине ( у даљем 
тексту Комисија).   
 Комисија ће спровести поступак на начин и 
под условима утврђеним Уредбом о условима 
прибављања и отуђења непокретности непосредном 
погодбом и давањем ствари у закуп у јавној својини, 
односно прибављања и уступања искоришћавања 
других имовинских права као и поступцима 
надметања и прикупљања писмених понуда и 
Одлуке о прибављању, располагању , коришћењу и 
управљању стварима у јавној својини општине 
Сурдулица и измене исте. 
 

Члан 3. 
 Прибављање непокретности из чл. 1 ове 
Одлуке поступком непосредне погодбе спроводи се 
на основу испуњених услова из чл. 65. Закона о 
планирању и изградњи, а то је да се на већем броју 
кат. парцела може образовати једна или више 
грађевинских парцела на основу пројекта 
препарцелације , на начин и под условима 
утврђеним у Планском документу односно да се 
формира једна грађевинска парцела за изградњу 
површине јавне намене – саобраћајнице 10-10 од 
делова  кат. парцела : 413/6, 413/5, 2248, 410/2, 409, 
407, 408, 404, 405/1, 2865, 2863, 2862, 2854,2855, 
2859, 2851 и 2852  КО Сурдулица, добије 
грађевинска парцела  потребне величине и облика и 
одвоји земљиште јавне намене у циљу издавања 
одговарајућих дозвола за изградњу у складу са 
Усклађеним планом генералне регулације насеља 
Сурдулица и Одлуком о усвајању измена и допуна 
усклађеног плана генералне регулације насеља 
Сурдулица ( Сл.гл. Града Врања број 35/12, 34/16, 
15/17 и 22/22).   
  
 



2394-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

Члан 4. 
 Након спроведених радњи из чл. 1, 2, и 3 ове 
Одлуке, донеће се Одлука о прибављању 
грађевинског земљишта у јавну својину општине 
Сурдулица,  према Потврђеном пројекту 
парцелације. 

 
Члан 5. 

 Одлука ступа  на снагу 8 -ог дана од дана  а 
објављивања  у Службеном гласнику града Врања. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА, дана 
21.12.2022.године,број: 463-52/22-03  
 

ПРЕДСЕДНИК, 
               Зоран Митић,с.р. 

 
668.        
 На основу  члана 27. ст. 10 и члана 29. ст. 4  
Закона о јавној својини ( Сл.г. РС. Број 72/2011, 
88/2013, 105/2014, 104/2016 – др закон, 108/2016, 
113/2017, 95/2018, и 153/2020), члана 65. и чл. 100. 
став 1.  тч.2, Закона о планирању и изградњи ( 
“Сл.гласник РС”, бр.72/2009, 81/2009 – испр. 
64/2010 – одлука УС , 24/2011, 121/2012, 42/2013- 
одлука УС,  50/2013- одлука УС , 132/14, 145/2014, 
83/2018, 31/2019, 37/2019-др. Закон , 9/2020 и 52/21 
), члана 3.   Уредбе о условима прибављања и 
отуђења непокретности непосредном погодбом и 
давања у закуп ствари у јавној својини, односно 
прибављања и уступања , искоришћавања других 
имовинских права , као и поступцима јавног 
надметања и прикупљања писмених понуда ( 
“Сл.гл. РС” број 16/18), члана 10. Одлуке о 
прибављању, располагању, коришћењу и 
управљању стварима у јавној својини општине 
Сурдулица и Одлуке о измени исте ( Сл. гл. Града 
Врања број 41/2020 и број 44/2020) , и чл. 40 ст.1 
тч.37 Статута општине Сурдулица ( Сл. гл. Града 
Врања бр. 7/2019),  a у складу са потврђеним 
Пројектом препарцелације број 350-39/21-03 од 
24.08.2021.год.,  Скупштина општине Сурдулица, на 
седници одржаној дана 21.12.2022.год. донела је: 
 
 

О Д Л У К У 
О ОТУЂЕЊУ  ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА,  
КAТ. ПАРЦЕЛА БР. 4840/2 И 3272/1  КО  
 СУРДУЛИЦА,  ИЗ ЈАВНЕ СВОЈИНЕ   
ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА НЕПОСРЕДНОМ 

ПОГОДБОМ 
 

Члан 1. 
 Општина Сурдулица отуђује из јавне 
својине, грађевинско земљиште  и  то  кп.бр. 4840 /2 
уписана у Лн.бр. 2307 КО Сурдулица у површини 

од 978 м2, и кп.бр. 3272/1 уписана у Лн.бр. 836 КО 
Сурдулица, у површини од 1116 м2  купцу, KNAUF 
INSULATION  doo Beograd, са седиштем у 
Београду, Батајнички друм 16 б, 11080 Земун,  на 
основу потврђеног Пројекта препарцелације  број 
350-39/21-03 од 24.08.2021.год. 
 

Члан. 2. 
 Непокретност из чл.1 ове Одлуке отуђује се 
непосредном погодбом, и то катастарска парцела 
број 4840/2  по  цени од 2.750,оо динара по метру 
квадратном и  катастарска парцела број  3272/1  по 
цени од 2.750,оо динара по метру квадратном. 
 

Члан. 3. 
 Отуђење наведене непокретности 
непосредном погодбом,  спроводи се на основу 
испуњених услова из чл. 65 и чл. 100 ст.1 тч. 2  
Закона о планирању и изградњи, а то је да се на 
већем броју кат. парцела може образовати једна или 
више грађевинских парцела на основу пројекта 
препарцелације, на начин и под условом утврђеним 
у Планском документу, а све у циљу добијања  
грађевинске парцеле потребне величине и облика и 
одвојања земљишта јавне намене у циљу издавања 
одговарајућих дозвола за изградњу у складу са 
Усклађеним Планом генералне регулације насеља 
Сурдулица и Одлуке о усвајању измена и допуна 
Усклађеног плана генералне регулације насеља 
Сурдулица ( Сл.гл. Града Врања бр. 35/12, 34/16 , 
15/17 и 22/22 ). 
 

Члан. 4. 
 Купац је дужан да исплати купопродајну 
цену приликом потписивања уговора, плати порез 
на промет апсолутних права , као и остале трошкове 
преноса непокретности.   
 

Члан 5. 
 Уговор о отуђењу непокретности из чл.1 ове 
Одлуке са купцем, биће закључен након 
правоснажности решења РГЗ СКН у Сурдулици 
број 952-02-3-071-2559/2022 од 25.11.2022.године,  а 
у име општине Сурдулица, закључује  га 
председник општине Сурдулица , или лице које он 
овласти. 
 

Члан 6. 
 Одлука ступа на снагу 8 дана од дана 
објављивања у Службеном гласнику града Врања. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА, дана 
21.12.2022.године,број: 463-33/21-03   
 

ПРЕДСЕДНИК, 
               Зоран Митић,с.р. 



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2395 
  

 

669.    
 На основу  члана 27. ст. 10 и члана 29. ст. 4  
Закона о јавној својини ( Сл.г. РС. Број 72/2011, 
88/2013, 105/2014, 104/2016 – др закон, 108/2016, 
113/2017, 95/2018, и 153/2020), члана 65. и чл. 100. 
став 1.  тч.2, Закона о планирању и изградњи ( 
“Сл.гласник РС”, бр.72/2009, 81/2009 – испр. 
64/2010 – одлука УС , 24/2011, 121/2012, 42/2013- 
одлука УС,  50/2013- одлука УС , 132/14, 145/2014, 
83/2018, 31/2019, 37/2019-др. Закон , 9/2020 и 52/21 
), члана 3.   Уредбе о условима прибављања и 
отуђења непокретности непосредном погодбом и 
давања у закуп ствари у јавној својини, односно 
прибављања и уступања , искоришћавања других 
имовинских права , као и поступцима јавног 
надметања и прикупљања писмених понуда ( “Сл.гл. 
РС” број 16/18), члана 10. Одлуке о прибављању, 
располагању, коришћењу и управљању стварима у 
јавној својини општине Сурдулица и Одлуке о 
измени исте ( Сл. гл. Града Врања број 41/2020 и 
број 44/2020) , и чл. 40 ст.1 тч.37 Статута општине 
Сурдулица ( Сл. гл. Града Врања бр. 7/2019),  a у 
складу са потврђеним Пројектом препарцелације 
број 350-23/21-03 од 11.05.2021.год.,  Скупштина 
општине Сурдулица, на седници одржаној дана 
21.12.2022.год. донела је: 

 
О Д Л У К У 

О ОТУЂЕЊУ  ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА,  
КП.БР. 2363/2  КО СУРДУЛИЦА    

  ИЗ ЈАВНЕ СВОЈИНЕ   ОПШТИНЕ 
СУРДУЛИЦА НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ 

 
Члан 1. 

 Општина Сурдулица отуђује из јавне својине, 
грађевинско земљиште и  то кп.бр. 2363/2  уписана у 
Лн.бр. 2307 КО Сурдулица у површини од 71 м2,  
купцу, “ ЕКО – ПАК” Д.О.О Житорађе, Владичин 
Хан, ПИБ: 103629435 МБ: 17617508  на основу 
потврђеног Пројекта препарцелације  катастарских 
парцела број 2361, 2360/1, 2377 и део  2363, све  КО 
Сурдулица, број 350-23/21-03 од 11.05.2021.год и 
решења о исправци у потврди пројекта 
препарцелације од 14.12.2021.год. 
      

Члан 2. 
 Непокретност из чл.1 ове Одлуке отуђује се 
непосредном погодбом,  по цени од 2.750,оо динара 
по метру квадратном. 
      

Члан 3. 
 Отуђење наведене непокретности 
непосредном погодбом, спроводи се на основу 
испуњених услова из чл. 65 и чл. 100 ст.1 тч. 2  
Закона о планирању и изградњи, а то је да се на 

већем броју кат. парцела може образовати једна или 
више грађевинских парцела на основу пројекта 
препарцелације, на начин и под условом утврђеним 
у Планском документу, да се заједно са кп.бр. 2361, 
2360/1, 2377, све уписане  у КО Сурдулица, добије 
грађевинска парцела потребне величине и облика и 
одвоји земљиште јавне намене у циљу издавања 
одговарајућих дозвола за изградњу у складу са 
Усклађеним Планом генералне регулације насеља 
Сурдулица ( Сл.гл. Града Врања бр. 35/12, 34/16 и 
15/17). 

Члан 4. 
 Купац је дужан да исплати купопродајну 
цену приликом потписивања уговора, плати порез 
на промет апсолутних права , као и остале трошкове 
преноса непокретности.   

 
Члан 5. 

 Уговор о отуђењу непокретности из чл.1 ове 
Одлуке са купцем, у име општине Сурдулица , 
закључује  председник општине Сурдулица , или 
лице које он овласти. 

 
Члан 6. 

 Одлука ступа на снагу 8 дана од дана 
објављивања у Службеном гласнику града Врања. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА, дана 
21.12.2022.године,број: 463-38/21-03   
 

ПРЕДСЕДНИК, 
Зоран Митић,с.р. 

 
670.                 
 На основу чл.27 ст.10 Закона о јавној својини 
(Сл гл РС бр.72/2011, 88/2013,105/2014,104/2016 – 
Др.Закон 118/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020 ), 
чл. 32 Закона о локалној самоуправи ( “Сл.гл РС” 
бр. 129/2007, 83/2014- др. Закон, 101/2016 – др. 
Закон и 47/2018 и 111/21 – др. закон),  чл. 40. ст. 1 
тч. 6 и тч. 55 Статута општине Сурдулица, (“Сл. гл. 
Града Врања” 7/2019), а у вези чл.20 ст.5 Закона о 
експропријацији ( “Сл.гл.РС” бр.53/95, “Сл.лист 
СФРЈ” бр.16/2001 - одлука СУС и “Сл.гл.РС” бр. 
20/2009, 55/1013 -одлука УС и 106/2016 – 
аутентично тумачење, СО Сурдулица, на седници 
одржаној дана 21.12.2022  год., донела је 

 
О Д Л У К У 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА УТВРЂИВАЊА 
ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА ЗА УСТАНОВЉАВАЊЕ 
ПРАВА СТВАРНЕ СЛУЖБЕНОСТИ ПРОЛАЗА 

   ЗА  ИЗГРАДЊУ ДЕЛА ФЕКАЛНЕ 
КАНАЛИЗАЦИЈЕ ОД УЛИЦЕ ДРИНСКЕ  

  ДИВИЗИЈЕ ДО УЛИЦЕ ВОЈВОДЕ 
МИШИЋА У  СУРДУЛИЦИ 



2396-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

Члан 1. 
 Овом Одлуком покреће се поступак за 
утврђивање јавног интереса за успостављање права 
стварне службености пролаза – непотпуна 
експропријација,  за потребе изградње дела фекалне 
канализације од улице Дринске дивизије до улице  
Војводе Мишића у Сурдулици,  на  следећим 
катастарским парцелама: 
 - део кп.бр. 2254 , уписана у ЛН бр. 4225 КО 
Сурдулица, као јавна својина општине Сурдулица, 
Краља Петра Првог 38,  обим  удела 1/1; 
 - део кп.бр.  2010/1, уписана у ЛН бр. 4496 
КО Сурдулица,  на име власника, Величковић 
Константин Нела из Сурдулице, Драгобрата 
Јанковића бр. 24 ,  обим удела 213/1334 , Донић 
Стојан Миле из Сурдулице, обим удела 213/1334, 
Ивановић Иван Слободанка из с. Ћурковица, обим 
удела 426/1334, Станојковић Драгољуб Нада из 
Сурдулице, Југословенска бр. 118, обим удела 
427/1334, Трајковић Милорад Будимир из 
Сурдулице, ул. Дринске дивизије бр.40, са обимом 
удела 55/1334 ; 
 - део кп.бр. 2206/1, уписана у ЛН бр. 4222 КО 
Сурдулици, на име корисника   Ђорђевић Миодраг 
Градимир из с. Ћурковица,  обим удела 1/1  ;    
 - део кп.бр. 2209/2, уписана у ЛН бр. 2467 КО 
Сурдулица,  на име власника Савић Милосав Тома 
из Сурдулице, ул. Велче Јанковић 45, обим удела 
1/1 ; 
 - део кп.бр. 2207, уписана у ЛН бр. 4222 КО 
Сурдулица, на име корисника, Ђорђевић Миодраг 
Градимир из с. Ћурковица,  обим удела  1/1;   
 - део кп.бр. 2009/1 уписана у ЛН. бр. 2833 КО 
Сурдулица,  на  име власника, Белошевић Живојин 
Михаило, Чачак, Кнеза Милоша 96, обим удела1/4; 
Ђорђевић Синиша Предраг, обим удела ¼, 
Љубеновић Миодраг Драгомир, с. Ћурковица, обим 
удела ¼; Савић томислав Љубиша Сурдулица, Томе 
Ивановића бр. 162, обим удела ¼; 
 - део кп.бр. 4482 , уписана у ЛН бр.4215 КО 
Сурдулица, корисника Министарство одбране 
Републике Србије, Београд, Бирчанинова 5, обим 
удела 1/1; 
 - део кп.бр.  2005/1, уписана у ЛН бр.  3943 
КО Сурдулица,  на име на име власника Николић 
Властимир Радован из Сурдулице, Сурдуличких 
мученика 1,  обим удела 1/1; 
 - део кп.бр. 2007/8, уписана у ЛН бр. 836 КО 
Сурдулици, као јавна својина општине Сурдулица, 
Краља Петра Првог 38, обим удела 1/1 ;    
- део кп.бр. 2250 , уписана у ЛН бр. 4219 КО 
Сурдулица, на име корисника ЈВП СРБИЈАВОДЕ, 
Београд, Бродарска 5, обим удела 1/1. 
 
 

Члан 2. 
 За успостављање права стварне службености 
пролаза- непотпуна експропријација, на кат. 
парцелама из чл.1. ове Одлуке, које су предвиђене 
Усаглашеним Планом генералне регулације насеља 
Сурдулица (“Сл.гл.града Врања” бр. 35/12, 34/16 и 
15/17 ) за изградњу дела фекалне канализације од 
улице Дринске Дивизије до улице  Војводе Мишића 
у Сурдулици ,  обезбеђена су средства у буџету 
општине Сурдулица. 
  

Члан 3. 
 Налаже се Општинској управи општине 
Сурдулица, да припреми и достави Општинском 
правобранилаштву општине Сурдулица, сву 
потребну документацију ради подношења Предлога 
за утврђивање јавног интереса за установљавање 
права стварне службености пролаза- непотпуна 
експропријација,  на парцелама из чл. 1. ове Одлуке  
у циљу  изградње дела фекалне канализације од 
улице Дринске Дивизије до улице  Војводе Мишића 
у Сурдулици,    Влади Републике Србије. 
 
     Члан 4. 
 Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у Службеном гласнику града Врања. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА, дана 
21.12.2022.године,број: 463-49/21-03  

 
ПРЕДСЕДНИК, 

Зоран Митић,с.р. 
                   
671.   
           На основу члана 6. став.3. Законa о путевима 
(“Сл.гл.РС”,бр.41/2018 и 95/2018-др.закон),  чл.40. 
став. 1. тачка 6. Статута општине Сурдулица 
(“Сл.гл. Града Врања”бр.7/19) и Решења бр.344-08-
4014/2022-03 од 07.11.2022. године Скупштина 
општине Сурдулица, на седници одржаној 
21.12.2022.године донела је 

 
 ОДЛУКА 

 О ОДРЕЂИВАЊУ ПРАВЦА ПРУЖАЊА 
ДРЖАВНИХ ПУТЕВА 

I И II  РЕДА КОЈИ ПРОЛАЗЕ КРОЗ 
НАСЕЉЕНO МЕСТO 

 НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА 
 
I ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 
                                        

   Члан 1. 
 Овом Одлуком се одређују правци пружања 
државних путева I и II реда који пролазе кроз 
насељена места на територији општине Сурдулица. 
 



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2397 
  

 

  Члан 2. 
 Насељено места кроз које се одређују правци 
пружања државних путева IБ реда бр.40 и IIБ реда 
бр.441 у смислу ове одлуке је: 
  
                   1.Насељено место Сурдулица. 
                 
II  ПРАВАЦИ ПРУЖАЊА ДРЖАВНИХ ПУТЕВА 
IБ РЕДА И IIБ РЕДА КРОЗ НАСЕЉЕНО 
МЕСТО СУРДУЛИЦА 

 
  Члан 3. 

 Траса државног пута IБ реда бр.40 пролази 
кроз насељено место Сурдулица, из правца 
Владичиног Хана ка насељу Сурдулица - улице кроз 
насеље Сурдуличких мученика, Вука Караџића, 
Југословенска и Томе Ивановића, од km 7+719 до 
km 11+914, укупне дужине 4.195 km. 
 

Коловозна 
конструкција 

Ширина (m) Дужина 
(km) 

асфалт Од 7.0 до 9.0   4.195 

 
Члан 4. 

 Траса државног пута IIБ реда бр.441 пролази 
кроз насељено место Сурдулица, из правца насеља 
Алакинце ка насељу Сурдулица - улице кроз насеље 
Васе Смајевића,  од km 17+996 до km 18+849, 
укупне дужине 0.853 km. 
 

Коловозна 
конструкција 

Ширина (m) Дужина (km) 

асфалт 6.0   0.853 

 
 
 

Члан 5. 
 Укупна дужина државних путева који 
пролазе кроз насељена места на територији 
општине Сурдулица износи 5.048 км и то: 
 

Насељено место Сурдулица кроз која пролазе државни 
путеви IБ-40 и IIБ-441 

Територија насеља 
Стационажа 
(km) 

 
Реди  
број 

 
 
Насељено 
место 

 
       Ознака

пута
Редни 
број 
одсека 
пута 

Дужина 
(km) 

Поче
так 
насе
ља 

Крај  
насељ

а 

40 2 4.195 7.719 11.914 1 Сурдулица 
441 9 0.853 17.996 18.849 

 Укупно   5.048   

                              
III ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
                                        

 Члан 6. 
 У прилогу ове Одлуке, приказани су 
табеларни прегледи укупних дужина државних 
путева кроз насеље Сурдулица, дужина државних 
путева по путним правцима кроз насеље и 
стационажа граница насеља, ГПС координата 
граница насеља. 
                                         

Члан 7. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у “Службеном гласнику  Града 
Врања”.                        
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА, дана 
21.12.2022.године,број: 344-108/15-03  

 
 

ПРЕДСЕДНИК, 
Зоран Митић,с.р. 

            

 
 
ПРИЛОГ: 
 

ГПС координате граница насеља Сурдулице кроз који пролазе државни путеви IБ-40 и IIБ-441 
ГПС координате 

Почетак насеља Крај насеља 
Ре
д
н
и 
б
ро
ј 

Насељено 
место 

Ознака 
пута 

X Y Z X Y Z 

40 4729227,573 7594400,521 445,436 4727944,996 7597873,734 525,671 1 Сурдулица 
441 4728055,184 7595226,974 463,676 4728160,862 7596072,884 476,779 

 
 
 



2398-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

672. 
 На основу члана 32. став 1. тачка 6. Закона о 
локалној самоуправи (Сл.Гл.РС. бр.129/2007, 
83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 
111/21-др.закон), члана 2. 5. и 22. Закона о 
социјалној заштити (Сл.Гл.РС бр.24/2011 и 117/22-
одлука УС) и члана 40. став 1. тачка 6. Статута 
општине Сурдулица (Сл.Гл.града Врања бр.7/19), 
Скупштина општине Сурдулица, на седници 
одржаној дана 21.12.2022.године, донела је 
 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ПРАВИМА 
ИЗ ОБЛАСТИ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ КОЈА 
СЕ ФИНАНСИРАЈУ ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ 

СУРДУЛИЦА 
 

Члан 1. 
 Овом одлуком врши се измена и допуна 
Одлуке Скупштине општине Сурдулица број 560-
2/2021-01 од 09.06.2021.године тако што се у члану 
1. ставу 3. додаје алинеја 5. која гласи „доказа о 
пребивалишту мајке на територији општине 
Сурдулица најмање шест месеци пре подношења 
захтева“. 
 Иза члана 1. додаје се нови члан 1а. који 
гласи:“ Право на једнократну новчану помоћ 
лицима у стању социјалне потребе, којим се 
утврђује право на новчану помоћ породицама 
слабог материјалног стања (лицима у стању 
социјалне потребе) којe живе на територији 
општине Сурдулица: за плаћање утрошене 
електричне енергије, комуналних услуга у циљу 
обезбеђивања егзистенционог минимума и подршке 
социјалној укључености појединца и породице и 
услуга израде Извештаја о затеченом стању и 
Елаборат геодетских радова или других докумената 
неопходних у поступку озакоњења-незаконито 
изграђених објеката у циљу обезбеђивања  подршке 
социјалној укључености појединца и породице и 
увођења предметних објеката у легалне токове. 
Право на новчану помоћ корисницима услуга 
вршиће се на основу: поднетог захтева корисника 
Комисији образованој решењем Општинског већа са 
задатком утврђивања материјалног положаја 
породице по поднетом захтеву, са прилозима - 
доказима o испуњености услова за остваривање 
права на накнаду, прецизно предвиђених 
Правилником Општинског већа о прописаним 
критеријумима, на основу којих се може утврдити 
материјални положај његове породице и решења 
председника општине о признавању новчане 
помоћи у износу који ће одредити Комисија.“ 

 

Члан.2. 
 У свему осталом одлука остаје неизмењена. 
 

Члан 3. 
 Одлука ступа на снагу и примењиваће се 
почев од 01.01.2023.године. 
 Одлуку објавити у Службеном гласнику 
града Врања. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА, дана 
21.12.2022.године,број: 560-5/22-01 

 
 

ПРЕДСЕДНИК, 
Зоран Митић,с.р. 

            
673. 
 На основу члана 76. и 77. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе (“Сл.гл.РС” бр. 
21/2016, 113/2017, 95/2018, 113/2017-др.закон и 
95/2018-др.закон), члана  32. став 1. тачка 6. Закона 
о локалној самоуправи (“Сл.гл.РС”бр.129/2007, 
83/2014, 101/2016 – др.закон и 47/2018), члана  40. 
став 1. тачка 20. Статута општине Сурдулица 
(Сл.Гл.града Врања бр.7/19), Скупштина општине 
Сурдлица на седници одржаној дана 21.12.2022. 
године, усваја 
 
 

КАДРОВСКИ ПЛАН 
ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА ЗА 2023. ГОДИНУ 

 
  
 I  Кадровским планом општине Сурдулица, 
УТВРЂЕН ЈЕ постојећи број функционера, 
службеника и намештеника који на основу законом 
утврђене обавезе или овлашћења заснивају радни 
однос ради вршења дужности у општини Сурдулица 
и Општинској управи општине Сурдулица. 
 
      1. Број изабраних лица, државних 
службеника и намештеника на дан 14.11.2022. 
године: 
 
 9 изабраних лица, 1 секретар Скупштине 
општине, 60 запослених у Општинској управи 
општине Сурдулица од тога 1 државни службеник 
на положају, 57 државних службеника  и 
намештеника на извршилачким радним местима, 2 
помоћника председника општине, и то: 
 
 Изабрана лица: 

 Председник општине, 
 Заменик председника општине, 
 Председник Скупштине општине, 



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2399 
  

 

 Заменик председника Скупштине општине и 
 пет чланова Општинског већа-на сталном 

раду. 
 
      --   Секретар Скупштине општине. 
 
            Државни службеници на положају: 

 1  државни службеник на положају (Заменик 
начелника Општинске управе) 

 
            Државни службеници на извршилачким 
радним местима: 

 38 државних службеника високог образовања 
(најмање 240 ЕСПБ бодова), 

 3 државних службеника високог образовања 
(најмање 180 ЕСПБ бодова), 

 10 државних службеника средњег 
образовања. 

 
            Намештеници: 

 5  намештеника средњег образовања, 
 1 намештеник основног образовања. 

 
            Помоћник председника општине: 
      --   2  помоћника председника општине. 
 
       Подаци из тачке 1 и 2. овог Предлога, 
приказани су у табеларном приказу који чини 
саставни део предлога кадровског плана локалне 
самоуправе, Општинске управе општине 
Сурдулица. 
 
  2.  У 2023. години за извршавање надлежности 
локалне самоуправе-општине Сурдулица и 
Општинске управе општине Сурдулица 
потребно је: 
 
 9 изабраних лица, 1 секретар Скупштине 
општине, 82 запослена у Општинској управи 
општине Сурдулица од тога 2 државна службеника 
на положају, 70 државних службеника на 
извршилачким радним местима и 8 намештеника, 2 
помоћника председника и то: 
 
 Изабрана лица: 

 Председник општине, 
 Заменик председника општине, 
 Председник Скупштине општине, 
 Заменик председника Скупштине општине и 
 пет члана Општинског већа-на сталном раду. 

 
      --   Секретар Скупштине општине. 
 
            Државни службеници на положају: 

 2  државна службеника на положају 
(Начелник Oпштинске управе, заменик 
начелника Општинске управе) 

 
            Државни службеници на извршилачким 
радним местима: 

  54 државна службеника високог образовања 
(најмање 240 ЕСПБ бодова), 

  4  државна службеника високог образовања 
(најмање 180 ЕСПБ бодова), 

 12 државних службеника средњег 
образовања. 

 
            Намештеници: 

 7  намештеника средњег образовања, 
 1 намештеник основног образовања. 

 
            Помоћник председника општине: 
      --    2  помоћника председника општине. 
 
       Подаци из тачке 1 и 2. овог Предлога, 
приказани су у табеларном приказу који чини 
саставни део предлога кадровског плана локалне 
самоуправе – Општине Сурдулица – Општинске 
управе општине Сурдулица. 
 
 II Кадровски план ступа на снагу даном 
усвајања, објавити у службеном гласнику града 
Врања. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

  Правилником о организацији и 
систематизацији радних места у Општинској управи 
општине Сурдулица бр. 110-9/22-01 од 06.06.2022. 
године, систематизована су радна места за 
запослене (државни службеници на положају, 
државни службеници на извршилачким местима и 
намештеници). 
 За остваривање надлежности утврђених 
Законом о локалној самоуправи а у складу са 
Законом о запосленима у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе   планирано је да 
општина Сурдулица - Општинска управа општине 
Сурдулица у 2023. години има пун број запослених 
према систематизацији, односно 82 запослена (2 
државна службеника на положају, 70 државна 
службеника на извршилачким  радним местима и 8 
намештеника, 2 помоћника председника), без лица 
изабрана на функцију. 
 Приликом процене броја запослених имало 
се у виду: 
потребе и надлежности локалне самоуправе 
општине Сурдулица, потребе Општинске управе 
општине Сурдулица превидђене Одлуком о 
организацији Општинске управе општине 



2400-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

Сурдулица у оквиру које је предвиђен делокруг 
послова Одељења за општу управу и јавне службе, 
Одељења за финансије и привреду и Одељења за 
урбанизам, стамбено комуналне, грађевинске и 
имовинско правне послове као организационих 
јединица Општинске управе, број предмета који 
прима  Општинска управа општине Сурдулица и 
даљу тенденцију раста броја предмета у наредним 
годинама, начело одговорног фискалног 
управљања, рационалности, функционалности и 
ефикасности пословања, законску регулативу 
Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 
локалним самоуправама. 
 У прилогу Кадровског плана је табеларни 
приказ података о броју запослених према радним 
местима и звањима, броја запослених са радним 

односом на неодређено време који су потребни у 
2023. години за коју се доноси кадровски план, број 
приправника чији се пријем планира, број радно 
ангажованих лица у Општинској управи по основу 
уговора о повременим и привременим пословима, 
уговора о делу и уговора о стручном 
оспособљавању и усавршавању, број запослених 
чији се пријем у радни однос на одређено време 
планира у Кабинету  председника општине или због 
повећаног обима посла као постојећи подаци 
нормираног кадра у Општинској управи општине 
Сурдулица и ангажовање лица по основу закључка 
Комисије за давање сагласности за ново 
запошљавање и додатно радно ангажовање код 
корисника јавних средстава 51 бр. 112-6835/2022-2 
од 30.08.2022. године. 

 
 
 
 

КАДРОВСКИ ПЛАН ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА ЗА 2022. ГОДИНУ 
 

Назив функције Статус 
запосленог 

Степен 
стучне 
спреме 

Број 
планираних 
извршилаца 

Укупан број 
извршилаца 

Председник 
Скупштине 
општине 

Изабрано 
лице 

VII 1 1 

Заменик 
Председника 
Скупштине 

Изабрано 
лице 

VII 1 1 

 
 
 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 

Секретар 
Скупштине 
општине 

Постављено 
лице 

VII 1 1 

Председник 
општине 

Изабрано 
лице 

VII 1 1 

Заменик 
Председника 
општине 

Изабрано 
лице 

VII 1 1 

Шеф кабинета Запослени VII 1 0 
Помоћник 
председника 
општине за 
послове из 
области 
комуналне 
инфраструктуре 

Постављено 
лице 

VII 1 1 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

 
 
 

Кабинет председника 

Помоћник 
председника 
општине за 
послове из 
области 
економског 
развоја 

Постављено 
лице 

VII 1 1 



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2401 
  

 

Изабрано 
лице 

VI 1 1  
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Чланови 
Општинског већа 
на сталном раду 

Изабрано 
лице 

IV 4 4 

Начелник 
Општинске 
управе 

Постављено 
лице, 

VII 
Положај у 
првој 
групи 

1 0  
 
 
ОПШТИНСКА УПРАВА 
ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА Заменик 

Начелника 
Општинске 
управе 

Постављено 
лице 

VII 
Положај у 
другој 
групи 

1 1 

Руководилац 
Одељења 

Запослени Самосталн
и саветник 

1 0 

Послови 
родитељског 
додатка и 
породиљског 
одсуства и 
Послови дечијег 
додатка 

 
Запослени 
 

 
Саветник 

 

 
3 
 

 
2 

Послови техничке 
припреме 
података за 
дечији додатак 

Запослени Сарадник 2 2 

Послови 
грађанских стања, 
избеглица и 
приватног 
предузетништва 

Запослени Самосталн
и саветник 

1 1 

Послови 
планирања 
одбране и 
безбедности 

Запослени Саветник 1 0 

Послови борачке 
и инвалидске 
заштите 

Запослени Млађи 
саветник 

1 0 

Послови 
матичара службе  
за матично 
подручје 
Сурдулица и 
послови 
администратора 

Запослени Саветник 1 1 

Запослени Саветник 1 1 Послови 
заменика 
матичара за 
матично 
подручјеСурдули
ца 

Запослени Виши 
референт 

1 1 

Запослени Сарадник 1 1 

ОДЕЉЕЊЕ ЗА ОПШТУ 
УПРАВУ И ЈАВНЕ 

СЛУЖБЕ 
 

Служба дечије заштите 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Матична служба 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Служба писарнице 
Послови 
матичара ван 
матичног 
подручја 

Запослени Виши 
референт 

2 2 



2402-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

Сурдулица 
Послови 
бирачких 
спискова 

Запослени Виши 
референт 

1 1 

Послови шефа 
службе 
писарнице 
 

Запослени Сарадник 1 1 

Послови 
писарнице 

Запослени Виши 
референт 

2 2 

Послови архивара 
 

Запослени Виши 
референт 

1 1 

Послови 
одржавања 
возила и послови 
возача 
 

 
Запослени 

 
Намештен

ик, 
четврта 
врста 
радних 
места 

 
1 

 
1 

Послови возача 
 
 
 

Запослени Намештен
ик, 

четврта 
врста 
радних 
места 

3 1 

Послови доставе 

Запослени Намештен
ик, 

четврта 
врста 
радних 
места 

 
2 

 
2 

Послови доставе 
за МК Сувојница 

Запослени Намештен
ик, 

пета врста 
радних 
места 

 
1 

 
1 

Послови доставе 
за МК Власина 
Рид 

Запослени Намештен
ик, 

четврта 
врста 
радних 
места 

 
1 

 
1 

Послови 
пријемне 
канцеларије 

Запослени Саветник 1 0 

Послови 
просветног 
инспектора 

Запослени Саветник 1 0 

Руководилац 
одељења 

Запослени 
 
 
 
 

Самосталн
и саветник 

1 1  
ОДЕЉЕЊЕ ЗА 
ФИНАНСИЈЕ И 
ПРИВРЕДУ 
 
 Послови буџета Запослени Самосталн 1 1 



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2403 
  

 

 
 
 
 

и саветник 

Послови трезора 
 

Запослени Саветник 1 1 

Послови 
обрачуна плата 
 

Запослени Саветник 1 1 

Послови 
обрачуна накнада 
и других примања 
према трећим 
лицима 

Запослени Саветник 1 1 

Послови благајне 
 
 

Запослени Виши 
референт 

1 1 

Послови 
књиговодства 
месних заједница 
и фондова 
 

 
 

Запослени 
 

 
Виши 

референт 

 
1 

 
1 

Послови шефа 
службе  
пољопривреде и 
водопривреде 

Запослени Самосталн
и саветник 

1 1 

Послови 
пољопривреде и 
водопривреде 

Запослени Саветник 1 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Служба пољопривреде и 
водопривреде 

Послови у 
области 
водопривреде 

Запослени Саветник 1 1 

Послови шефа 
службе за 
економски развој 

Запослени Самосталн
и саветник 

1 1 

Послови израде 
пројектних 
предлога 

Запослени Саветник 1 1 

 
Служба за економски развој 
и координацију са 
канцеларијом за младе 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Послови 
економског 
развоја 

Запослени Саветник 1 0 



2404-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

Шеф службе 

Запослени Саветник 1 1 Служба за јавне набавке 

Послови 
службеника за 
јавне набавке 

Запослени Саветник 1 1 

 
Послови 
службеника за 
административно 
техничке послове 

Запослени Млађи 
саветник 

1 0 

Послови шефа 
службе 
 
 

Запослени Самосталн
и саветник 

1 1 

Послови 
утврђивања 
локалних јавних 
прихода 
 

Запослени 
 

Саветник 2 2 

Послови пореске 
контроле 

Запослени Сарадник 1 1 

Послови пореског 
књиговодства 

Запослени Саветник 1 1 

 
Служба локалне пореске 
администрације 

Послови 
прекршајног 
поступка 

Запослени Саветник 1 0 

ОДЕЉЕЊЕ ЗА 
УРБАНИЗАМ, СТАМБЕНО 
КОМУНАЛНЕ 
ГРАЂЕВИНСКЕ И 
ИМОВИНСКО ПРАВНЕ 
ПОСЛОВЕ 

Руководилац 
одељења 

Запослени Самосталн
и саветник 

1 1 

Послови шефа 
општинске 
инспекције 
 

Запослени Самосталн
и саветник 

1 0 

Послови 
комуналног 
инспектора 
 

Запослени Саветник 5 2 

Послови 
комуналног 
референта 
 
 

Запослени Виши 
референт 

3 1 

Служба за инспекцијске 
послове 

Послови 
Запослени Саветник 1 1 



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2405 
  

 

инспектора за 
друмски 
саобраћај 
 
Послови 
техничког 
регулисања 
саобраћаја 

Запослени Саветник 1 1 

Послови 
инспектора за 
заштиту животне 
средине 

Запослени Саветник 1 1 

Послови 
унапређења 
животне средине 

Запослени Саветник 1 1 

Послови 
грађевинске 
инспекције 
 

Запослени Саветник 2 2 

Шеф службе Запослени Самосталн
и саветник 

1 0 

Управно-правни 
послови 

Запослени Саветник 1 0 

Служба комуналне 
милиције 

Комунални 
милицајац 

Запослени Референт 3 0 

Послови шефа 
службе 

Запослени Самосталн
и саветник 

1 1 

Послови 
обједињене 
процедуре 
 

Запослени Саветник 2 0 

Послови 
грађевинарства и 
послови 
регистратора 

Запослени Саветник 1 0 

Послови 
урбанисте 
 

Запослени Саветник 1 0 

Служба за обједињену 
процедуру 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Послови 
урбанистичког 
планирања 
 

Запослени Саветник 1 1 

 
Послови шефа 
службе 
 
 
 
 

Запослени Самосталн
и саветник 

1 1 Служба за инвестиције и 
комуналне делатности 
 
 
 
 
 
 
 Послови за 

инвестиције и 

Запослени Саветник 3 2 



2406-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

комуналне 
делатности 
 

 
 
 

Послови 
електротехнике 

Запослени Саветник 1 1 

 Имовинско 
правни послови 
 

Запослени Саветник 3 1 

Основ 
ангажовања 

VII степен 
стручне 
спреме 

VI степен 
стручне 
спреме 

IV степен 
стручне 
спреме 

Укупно 

Повећање обима 
посла 

2 0 1 3 

Радни однос на одређено 
време 

Замена 
привремено 
одсутно 
запосленог 

3 0 0 3 

 
 

Основ 
ангажовања 

VII степен 
стручне 
спреме 

VI степен 
стручне 
спреме 

IV степен 
стручне 
спреме 

Укупно  
Приправници 

Радни однос 
приправника 

3 1 1 5 

УКУПНО:                                                                              3                 1                           1            5 
 

 
Основ 
ангажовања 

VII степен 
стручне 
спреме 

VI степен 
стручне 
спреме 

IV степен 
стручне 
спреме 

Укупно 

Уговор о делу 0 0 0 0 
Уговор о 
привременим и 
повременим 
пословима 

7 0 3 10 

 
 
 
 
Радно ангажована лица у 
Општинској управи 
општине Сурдулица 

Уговор о 
стручном 
усавршавању и 
оспособљавању 

0 0 0 0 

УКУПНО:                                                                        7                  0                      3 10 
 
 

Основ 
ангажовања 

VII степен 
стручне 
спреме 

VI степен 
стручне 
спреме 

IV степен 
стручне 
спреме 

Укупно 

Уговор о делу 0 0 0 0 

 
Радно ангажована лица у 
Општинској управи 
општине Сурдулица по 
основу Закључка Комисије 
за давање сагласности за 
ново запошљавање и 
додатно радно ангажовање 
код корисника јавних 
средстава 

Уговор о 
привременим и 
повременим 
пословима 

6 0 0 6 

УКУПНО:                                                                      6                          0                        0              6 
 



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2407 
  

 

 
КАДРОВСКИ ПЛАН ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА ЗА 2023. ГОДИНУ 

 
Назив функције Статус 

запосленог 
Степен стучне 
спреме 

Број 
планиран
их 
извршила
ца 

Укупан број 
извршилаца 

Председник 
Скупштине 
општине 

Изабрано лице VII 1 1 

Заменик 
Председника 
Скупштине 

Изабрано лице VII 1 1 

 
 
 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 

Секретар 
Скупштине 
општине 

Постављено 
лице 

VII 1 1 

Председник 
општине 

Изабрано лице VII 1 1 

Заменик 
Председника 
општине 

Изабрано лице VII 1 1 

Шеф кабинета Запослени VII 1 0 
Помоћник 
председника 
општине за послове 
из области 
комуналне 
инфраструктуре 

Постављено 
лице 

VII 1 1 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

 
 
 

Кабинет председника 

Помоћник 
председника 
општине за послове 
из области 
економског развоја 

Постављено 
лице 

VII 1 1 

Изабрано лице VI 1 1  
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Чланови 
Општинског већа на 
сталном раду 

Изабрано лице IV 4 4 

Начелник 
Општинске управе 

Постављено 
лице, 

VII 
Положај у 
првој групи 

1 0  
 
 
ОПШТИНСКА УПРАВА 
ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА 

Заменик Начелника 
Општинске управе 

Постављено 
лице 

VII 
Положај у 
другој групи 

1 1 

Руководилац 
Одељења 

Запослени Самостални 
саветник 

1 0 

Послови 
родитељског 
додатка и 
породиљског 
одсуства и Послови 
дечијег додатка 

 
Запослени 
 

 
Саветник 

 

 
3 
 

 
2 

ОДЕЉЕЊЕ ЗА ОПШТУ 
УПРАВУ И ЈАВНЕ 

СЛУЖБЕ 
 

Служба дечије заштите 
 
 
 
 
 
 

Послови техничке 
припреме података 
за дечији додатак 

Запослени Сарадник 2 1 



2408-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

Послови грађанских 
стања, избеглица и 
приватног 
предузетништва 

Запослени Самостални 
саветник 

1 1 

Послови планирања 
одбране и 
безбедности 

Запослени Саветник 1 0 

Послови борачке и 
инвалидске заштите 

Запослени Млађи 
саветник 

1 0 

Послови матичара 
службе  за матично 
подручје Сурдулица 
и послови 
администратора 

Запослени Саветник 1 1 

Запослени Саветник 1 1 Послови заменика 
матичара за 
матично 
подручјеСурдулица 

Запослени Виши 
референт 

1 1 

Запослени Сарадник 1 0 Послови матичара 
ван матичног 
подручја Сурдулица 

Запослени Виши 
референт 

2 2 

Послови бирачких 
спискова 

Запослени Виши 
референт 

1 1 

Послови шефа 
службе писарнице 
 

Запослени Сарадник 1 1 

Послови писарнице Запослени Виши 
референт 

2 2 

Послови архивара 
 

Запослени Виши 
референт 

1 1 

Послови одржавања 
возила и послови 
возача 
 

 
Запослени 

 
Намештеник, 
четврта врста 
радних места 

 
1 

 
1 

Послови возача 
 
 
 

Запослени Намештеник, 
четврта врста 
радних места 

3 1 

Послови доставе 
Запослени Намештеник, 

четврта врста 
радних места 

 
2 

 
2 

Послови доставе за 
МК Сувојница 

Запослени Намештеник, 
пета врста 

радних места 

 
1 

 
1 

Послови доставе за 
МК Власина Рид 

Запослени Намештеник, 
четврта врста 
радних места 

 
1 

 
1 

Послови пријемне 
канцеларије 

Запослени Саветник 1 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Матична служба 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Служба писарнице 

Послови просветног 
инспектора 

Запослени Саветник 1 0 

 
ОДЕЉЕЊЕ ЗА 
ФИНАНСИЈЕ И 

Руководилац 
одељења 

Запослени 
 
 

Самостални 
саветник 

1 1 



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2409 
  

 

 
 

Послови буџета 

Запослени 
 
 
 
 

Самостални 
саветник 

1 1 

Послови трезора 
 

Запослени Саветник 1 1 

Послови обрачуна 
плата 
 

Запослени Саветник 1 1 

Послови обрачуна 
накнада и других 
примања према 
трећим лицима 

Запослени Саветник 1 1 

Послови благајне 
 
 

Запослени Виши 
референт 

1 1 

Послови 
књиговодства 
месних заједница и 
фондова 
 

 
 

Запослени 
 

 
Виши 

референт 

 
1 

 
1 

Послови 
пољопривреде и 
водопривреде 

Запослени Саветник 1 1 

ПРИВРЕДУ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Послови у области 
водопривреде 

Запослени Саветник 1 1 

Послови израде 
пројектних 
предлога и послови 
канцеларије за 
младе 

Запослени Саветник 1 1  

Послови 
економског развоја 
и послови 
канцеларије за 
младе 

Запослени Саветник 1 1 

Служба за јавне набавке 

Шеф службе 

Запослени Саветник 1 1 



2410-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

Послови 
службеника за јавне 
набавке 

Запослени Саветник 2 1 

 
Послови 
службеника за 
административно 
техничке послове 

Запослени Млађи 
саветник 

1 0 

Послови шефа 
службе 
 
 

Запослени Самостални 
саветник 

1 1 

Послови 
утврђивања 
локалних јавних 
прихода 
 

Запослени 
 

Саветник 2 2 

Послови пореске 
контроле 

Запослени Сарадник 1 1 

Послови пореског 
књиговодства 

Запослени Саветник 1 1 

 
Служба локалне пореске 
администрације 

Послови 
прекршајног 
поступка 

Запослени Саветник 1 0 

ОДЕЉЕЊЕ ЗА 
УРБАНИЗАМ, СТАМБЕНО 
КОМУНАЛНЕ 
ГРАЂЕВИНСКЕ И 
ИМОВИНСКО ПРАВНЕ 
ПОСЛОВЕ 

Руководилац 
одељења 

Запослени Самостални 
саветник 

1 1 

Послови шефа 
општинске 
инспекције 
 

Запослени Самостални 
саветник 

1 1 

Послови 
комуналног 
инспектора 
 

Запослени Саветник 3 2 

Послови 
комуналног 
референта 
 
 

Запослени Виши 
референт 

2 1 

Послови 
инспектора за 
друмски саобраћај 
 

Запослени Саветник 1 1 

Служба за инспекцијске 
послове 

Послови техничког 
регулисања 

Запослени Саветник 1 0 



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2411 
  

 

саобраћаја 
Послови 
инспектора за 
заштиту животне 
средине 

Запослени Саветник 1 1 

Послови 
унапређења 
животне средине 

Запослени Саветник 1 1 

Послови 
грађевинске 
инспекције 
 

Запослени Саветник 2 2 

Шеф службе Запослени Самостални 
саветник 

1 0 

Управно-правни 
послови 

Запослени Саветник 1 0 

Служба комуналне 
милиције 

Комунални 
милицајац 

Запослени Референт 3 0 

Послови шефа 
службе 

Запослени Самостални 
саветник 

1 1 

Послови 
обједињене 
процедуре 
 

Запослени Саветник 2 0 

Послови 
грађевинарства и 
послови 
регистратора 

Запослени Саветник 1 0 

Послови урбанисте 
 

Запослени Саветник 1 0 

Служба за обједињену 
процедуру 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Послови 

урбанистичког 
планирања 
 

Запослени Саветник 1 1 

 
Послови шефа 
службе 
 
 
 
 

Запослени Самостални 
саветник 

1 1 

Послови за 
инвестиције и 
комуналне 
делатности 
 

Запослени Саветник 3 2 

Служба за инвестиције и 
комуналне делатности 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Послови 
електротехнике 

Запослени Саветник 1 1 

 Имовинско правни 
послови 
 

Запослени Саветник 2 1 



2412-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

 Интерни ревизор 
Запослени Самостални 

саветник 
1 0 

Основ ангажовања 
VII степен 
стручне 
спреме 

VI степен 
стручне 
спреме 

IV степен 
стручне 
спреме 

Укупно 

Повећање обима 
посла 

3 0 1 4 

Радни однос на одређено 
време 

Замена привремено 
одсутно запосленог 

3 0 0 3 

 
 

Основ ангажовања VII степен 
стручне 
спреме 

VI степен 
стручне 
спреме 

IV 
степен 
стручне 
спреме 

Укупно  
Приправници 

Радни однос 
приправника 

3 1 1 5 

УКУПНО:                                                                                3                 1                           1             5 
 
 

Основ ангажовања VII степен 
стручне 
спреме 

VI степен 
стручне 
спреме 

IV 
степен 
стручне 
спреме 

Укупно 

Уговор о делу 1 1 1 0 
Уговор о 
привременим и 
повременим 
пословима 

4 0 3 7 

 
 
 
 
Радно ангажована лица у 
Општинској управи 
општине Сурдулица 

Уговор о стручном 
усавршавању и 
оспособљавању 

1 1 1 0 

УКУПНО:                                                                               6                   2                        5               7 
 
 
 

Основ ангажовања VII степен 
стручне 
спреме 

VI степен 
стручне 
спреме 

IV 
степен 
стручне 
спреме 

Укупно 

Уговор о делу 0 0 0 0 

 
Радно ангажована лица у 
Општинској управи 
општине Сурдулица по 
основу Закључка Комисије 
за давање сагласности за 
ново запошљавање и 
додатно радно ангажовање 
код корисника јавних 
средстава 

Уговор о 
привременим и 
повременим 
пословима 

6 0 0 6 

УКУПНО:                                                                                   6                        0                 0               6 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА, дана 
21.12.2022.године,број: 10-7/22-01   

 
 

ПРЕДСЕДНИК, 
Зоран Митић,с.р. 

674. 
 На основу члана 76. и 77. Закона о 
запосленима у аутономним покраинама и 
јединицама локалне самоуправе (“Сл. Гласник РС” 
бр. 21/16, 113/2017,  95/2018, 113/2017-др. закон и 
95/2018), члана 32. ст. 1. тач. 6. Закона о локалној 



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2413 
  

 

самоуправи (“Сл. Гласник РС ”бр. 129/2007 и 
83/2014, 101/2016 – др.закон и 47/2018), члана 40. 
ст. 1. тач. 20 Статута општине Сурдулица ("Сл. 
Гласник Града Врања”, број 7/19), Скупштина 
Општине Сурдулица, на седници одржаној дана  
21.12.2022.године, усваја 
 
 

КАДРОВСКИ ПЛАН 
ОПШТИНСКОГ ПРАВОБРАНИЛАШТВА 

ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА ЗА 2023. ГОДИНУ 
 
 
 I Кадровским планом Општине Сурдулица 
УТВРЂЕН ЈЕ постојећи број функционера,  
службеника и намештеника који на основу законом 
утврђене обавезе или овлашћења заснивају радни 
однос ради вршења дужности, као и потребан број 
функционера и државних службеника у 
Општинском правобранилаштву општине 
Сурдулица. 
 
• Постојећи број изабраних и постављених 
лица, државних службеника и намештеника на 
дан 13.12.2022. године, је: 
 
 Постављена лица: 
• општински правобранилац, и 
• заменик општинског правобраниоца.          
 
 Државни службеници на извршилачким 
местима: 
• 1 државни службеник на извршилачком радном 
месту.   
 
      2. У 2023. години, за извршавање 
надлежности Општинског правобранилаштва 
општине Сурдулица, потребно је: 
 
 2 изабрана и постављена лица и 1 државни 
службеник на извршилачком радном месту. 
 Постављена лица: 
• општински правобранилац, и, 
• заменик општинског правобраниоца.          
 
 Државни службеници на извршилачким 
местима: 
• 1 државни службеник на извршилачком радном 
месту.   
 
       3. Подаци из тачке 1. и 2. овог Предлога, заједно 
са бројем радно ангажованих лица, приказани су у 
табеларном делу, који чини саставни део предлога 

кадровског плана Општинског правобранилаштва 
општине Сурдулица. 
 
 II Кадровски план ступа на снагу даном 
усвајања,  објавити у Службеном гласнику града 
Врања. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
  Правилником о организацији и 
систематизацији радних места у Општинској управи 
општине Сурдулица број 110-9/22-01 од 06.06.2022. 
године , систематизована су радна места за 
запослене  у Општинском правобранилаштву ( 
постављена лица и државни службеник  на 
извршилачком месту).  
 За остваривање надлежности утврђених 
Законом о локалној самоуправи, а у складу са 
Законом о запосленима у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе, планирано је да 
Општинско правобранилаштво општине Сурдулица 
у 2023. години има троје запослених према 
систематизацији, од чега двоје запослених на 
одређено време (општински правобранилац и 
заменик општинског правобраниоца) и једног 
запосленог на неодређено време (секретар 
Општинског правобранилаштва). 
 Приликом процене броја запослених имале 
су се у виду потребе и надлежности Општинског 
правобранилаштва општине Сурдулица,  
предвидђене Одлуком о Општинском 
правобранилаштву општине Сурдулица и Одлуком 
о изменама и допунама одлуке о Општинском 
правобранилаштву општине Сурдулица, у оквиру 
којих је описан делокруг послова Општинског 
правобранилаштва, законска регулатива Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и локалним 
самоуправама. 
 У прилогу Кадровског плана је табеларни 
приказ података о броју запослених према радним 
местима и звањима, броја запослених са радним 
односом на неодређено и одређено време, који су 
потребни у 2023. години за коју се доноси 
кадровски план. и број радно ангажованих лица у 
Општинском правобранилаштву по основу Уговора  
о повременим и привременим пословима 
       
       
                                             

 
ПРЕДСЕДНИК, 

Зоран Митић,с.р 
 
 
 
 



2414-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

          КАДРОВСКИ ПЛАН ОПШТИНСКОГ ПРАВОБРАНИЛАШТВА ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА 
ЗА 2022. ГОДИНУ 

Назив 
функције 

Статус 
запосленог 

Степен 
стручне 
спреме 

Број 
извршилаца 

Укупно 

Општински 
правобранилац 

Постављено лице VII/1 1 1 

Заменик 
општинског 

правобраниоца 

Постављено лице VII/1 
 

1 1 

 
 
 
 
 

ОПШТИНСКО 
ПРАВОБРАНИЛАШТВО 

Секретар 
Општинског 

правобранилаш
тва – послови 
писарнице 

Државни 
службеник на 
извршилачком 
радном месту 

IV 1 1 

УКУПНО:                                                                                                                                                              3      
 

Основ 
ангажовања 

VII степен 
стручне спреме 

VI степен 
стручне 
спреме 

IV степен 
стручне  
спреме 

Укупно 

Уговор о деллу 0 0 0 0 

Уговор о ППП 6 1 
 

0 7 

 
 
 

РАДНО АНГАЖОВАНА 
ЛИЦА У ОПШТИНСКОМ 
ПРАВОБРАНИЛАШТВУ 

Уговор о 
стручном 

усавршавању и 
оспособљавању 

0 0 0 0 

КАДРОВСКИ ПЛАН ОПШТИНСКОГ ПРАВОБРАНИЛАШТВА ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА ЗА 
2023. ГОДИНУ 

 
Назив функције Статус 

запосленог 
Степен 
стручне 
спреме 

Број 
извршилаца 

Укупно 

Општински 
правобранилац 

Постављено лице VII/1 1 1 

Заменик 
општинског 

правобраниоца 

Постављено лице VII/1 
 

1 1 

 
 
 
 
 

ОПШТИНСКО 
ПРАВОБРАНИЛАШТВО 

Секретар 
Општинског 

правобранилаш
тва – послови 
писарнице 

Државни 
службеник на 
извршилачком 
радном месту 

IV 1 1 

УКУПНО:                                                                                                                                                                      
3 

 
Основ 

ангажовања 
VII степен 

стручне спреме 
VI степен 
стручне 
спреме 

IV степен 
стручне  
спреме 

Укупно 

Уговор о деллу 0 0 0 0 

 
РАДНО АНГАЖОВАНА 
ЛИЦА У ОПШТИНСКОМ 
ПРАВОБРАНИЛАШТВУ 

Уговор  ППП 6 1 
 

0 7 



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2415 
  

 

Уговор 
остручном 
усавршавању и 
оспособљавањ
у 

0 0 0 0 

УКУПНО                                                                                                                                                                     7 
                                                                                                                                                                    

 
Општинско веће општине Сурдулица. 
675. 
 На основу члана 70. став 1. тачка 22.  Статута 
општине Сурдулица (“Сл.гл.Пчињског округа” 
Града Врања ,бр.7/19, члана .69., 70. и 23. Закона о  
заштити животне средине („Сл.гл.РС“ бр.135/04 , 
36/09-др.закон, 72/09-др.закон, 43/11-одлука УС, 
14/16, 76/18 и 95/18-др.закон),  члана 5. Одлуке о 
приступању континуалној контроли и праћењу 
стања животне средине (мониторинг) на територији 
општине Сурдулица (“Сл.гл.града Врања” бр.5/10),  
Закона о накнадама за коришћење јавних добара 
(“Сл.гл.РС”, бр. 95/148 ),  чл.15. Тачка 11. Одлуке о 
Општинском већу општине Сурдулица 
(“Сл.гл.града Врања” бр.5/10), члана 2. став 1. тачка 
11. Пословника о раду Општинског већа општине 
Сурдулица (“Сл.гл.Пчињског округа” бр.34/08) 
Општинско веће општине Сурдулица на седници 
одржаној дана 20.12. 2022.године,  доноси 
 
 

ПРОГРАМ 
ПРАЋЕЊА  КВАЛИТЕТА ПОВРШИНСКИХ И 

ОТПАДНИХ  ВОДА НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА ЗА 2023.ГОДИНУ 

 
I 

ОСНОВЕ ПРОГРАМА 
Програм праћења и контрола  квалитета вода  

на територији општине Сурдулица спроводи се ради 
оцене стања квалитета вода, а у циљу заштите 
здравља становништва,као и сагледавања ефеката 
предузетих мера за смањење степена загађености 
вода и утицаја загађивача на њихов квалитет на 
основу чега се процењује утицај и ризик коришћења 
вода на здравље корисника, а уједно представљају и 
један од индикатора стања животне средине. 

Загађење вода и проблеми везани за 
ограничене могућности коришћења природних 
ресурса, захтевају унапређивање контроле 
испуштања отпадних вода, посебно индустријских, 
њиховог квалитета, количине и улива. 

Евакуација отпадних вода врши се 
упуштањем у речне токове, у градске 
канализационе системе, у септичке јаме или се 
може користити за пољопривредне потребе. У 
значајне карактеристике отпадних вода спадају 

њихова количина и квалитет, опасност од штетних 
материја за живи свет и човека, утицај на 
коришћење и одлагање отпадног муља на градско 
постројење за пречишћавање отпадних вода као и 
проблеми који могу настати због дисконтинуираног 
улива отпадних вода у реципијенте. 
 Овим Програмом дефинишу се места и 
параметри контроле отпадних вода , површинских 
вода река на територији општине Сурдулица и то: 
Врле и Романовске  реке. 

 
II   

ЦИЉ ПРОГРАМА 
Циљ спровођења Програма је заштита вода и 

подразумева скуп мера и активности којима се 
квалитет  површинских в о д а  штити и унапређује 
ради: 
1)очувања живота и здравља људи; 
2)смањења загађења и спречавања даљег 
погоршања стања вода; 
3)обезбеђења нешкодљивог и  несметаног 
коришћења вода за различите намене и 
4) заштите водних и  приобалних екосистема  и  
постизања стандарда квалитета  животне средине  
у  складу  са  прописом којим  се уређује заштита 
животне средине и циљеви животне средине. 

Контрола квалитета отпадних вода на 
територији општине Сурдулица вршиће се у складу 
са важећим законским и другим прописима, ради 
испитивања квалитета отпадних вода која потичу из 
индустријских објеката у индустријској зони, као и 
испитивање отпадних вода из постројење за 
пречишћавање отпадних вода  Отпадне воде које 
испуштају индустријски објекти , представљају 
најбитније факторе који негативно утичу на стање 
квалитета површинских вода. Ако се настави 
постојећи тренд загађивања вода озбиљан ће бити 
проблем коришћења неких водених ресурса због 
потенцијалне могућности уградње загађења у ланац 
исхране. Да би се оно решило мора се реализовати 
заштита вода изградњом нових постројења за 
пречишћавање и постизање максималног ефекта 
пречишћавања код постојећих. Поред, тога мора се 
постићи максимална технолошка дисциплина у 
циљу смањења загађења у отпадним водама. 

Река Врла је најзначајнија река  на 
територији општине Сурдулица. Неконтролисано 



2416-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

испуштање отпадних вода без претходне прераде 
проузрокује загађење овог водотока. У реци врла се 
уливају отпадне воде из индустрије као и отпадне 
воде сеоских насеља без претходног пречишћавања. 
Те стим река Врла и њене притоке су угрожене 
отпадним водама различитог порекла и састава која 
све чешће губи своје природне карактеристике. Моћ 
самопречишћавања реке услед толиког оптерећења 
отпадним материјалом полако опада, деградира се 
њен квалитет,  те се она временом не може 
користити за одређене сврхе за које се раније 
користила. 

 
Загађења реке Врле и Романовске 
Отпадне воде из канализације и индустрије, 

дивље депоније на којима завршавају чак и 
медицински отпад и отпад из кланица, највећи су 
загађивачи реке Врле.. 
 Реку Врла и Романовска   посебно угрожава 
и илегално и неконтролисано ископавање песка и 
шљунка, због чегa је корито у неким деловима 
продубљено и за десетак метара. 

Осим што загађује реку и околину, отпад,  
некад, може да буде веома опасан по људе. 
 

III 
МОНИТОРИНГ ВОДА 

  Mониторинг је основа за добијање 
информација о квалитету воде водотокова. Посебна 
улога мониторинга је заштита воде као природног 
ресурса и њеног коришћења за водоснабдевање, 
спорт, рекреацију и др. 
 Испитивање  квалитета воде обухвата 
органолептичка својства воде, физичко-хемијске и 
микробиолошке параметре. 
 

IV  
МЕРНА МЕСТА И ДИНАМИКА 

УЗОРКОВАЊА 
Испитивање квалитета реке Врле и 

Романовске  вршило би се на следећим мерним 
местима: 

Река Врла у близини „ХЕ Власина“ 
Сурдулица, 

Река Врла код индустријске зоне (Самоков), 
Река Врла 50 метара узводно од постројења за 
пречишћавање отпадних вода 
 Река Врлла 150 метара низводно од 
постројења за пречишћавање отпадних вода 
Река Романовска код Туристичке 

организације 
Река Врла код  СУП-а, 
Река Врла код Хотела 
Воде на Власинском језеру на 2 мерна места 

код хотела и код Божичког канала  

Испитивање квалитета отпадних вода  
вршило би се на следећим мерним местима: 

1.отпадне воде са локације Медицина Раде   
пре упуштања у канализациону мрежу или 
реципијент Бело Поље Сурдулица, 

2.отпадне воде после изласка  из  фабрике 
Симпо-Стил Бело Поље Сурдулица, 

3.отпадне воде из индустријских објеката 
(Кнауфинсулатион),а пре упуштања у 
канализациону мрежу или реципијент, 

4.отпадне воде бензинска станица 
„Универзал“ Бело Поље Сурдулица 
 Динамика узорковања подразумевала би 
квартално (сезонско) испитивање. 
    У периоду првог квартала – првог 
тромесечја(јануар,фебруар,март) испитивање ће се 
вршити у једном од ова три месеца, у периоду 
другог квартала – другог тромесечја (април, мај, 
јун) испитивање ће се вршити у једном од ова три 
месеца, у периоду трећег квартала – трећег 
тромесечја (јул,август,септембар) испитивање ће се 
вршити у једном од ова три месеца и у периоду 
четвртог квартала – четвртог тромесечја 
(октобар,новембар и децембар) испитивање ће се 
вршити у једном од ова три месеца, а сви временски 
периоди узорковања и испитивања биће 
дефинисани оперативним планом.  
 
   Тумачење резултата испитивања вршило би 
се на основу важеће законске регулативе. 
 

ФИЗИЧКО-ХЕМИЈСКИ И 
БАКТЕРИОЛОШКИ ПАРАМЕТРИ 
 
ФИЗИЧКО –ХЕМИЈСКИ ПАРАМЕТРИ 

 
- Температура воде/ваздуха 
- Седиментне материје 
- пХ 
- Сулфати 
- Остатак испарења нефилтроване воде 
- Остатак испарења филтроване воде 
- Суспендоване материје 
- Утрошак КМнО4 
- Хлориди 
- Нитрати 
- Нитрити 
- Амонијум јон 
- Детерџенти 
- Фосфати 



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2417 
  

 

- Кисеоник (мг/Л и % сатурације) 
 

- Биолошка потрошња кисеоника (БПК5) 
- Хемијска потрошња кисеоника (ХПК) 
- Гвожђе 
- Манган 
- Олово 
- Кадмијум 
- Хром (VI) 
- Никл 
- Бакар 
- Укупна уља и масти 

 
БАКТЕРИОЛОШКИ ПАРАМЕТРИ 

 
- МПН колиформних бактерија 

 
Испитивање квалитета отпадних вода 

вршиће се путем узорака који се узимају у 
приближно једнаким временским интервалима, а  у 
различитим режимима испуштања отпадних вода. 
Под узорком за анализу подразумева се композитни 
садржај добијен мешавином садржаја захваћених 
сваких 15 минута у току 2 сата. 

 Показатељи квалитета отпадних вода 
утврђује се из узорка, док се температура воде 
израчунава као средња вредност из појединачних 
узорака. 

 
За испитивање квалитета отпадних вода обезбеђују 
се следећи општи показатељи: 

• Хемијска потрошња кисеоника (ХПК), 
• Суспендоване компоненте, 
• ПХ вредност 
• Биохемијска потрошња кисеоника (БПК), 
• Тепература воде, 
• Укупан број колиформних бактерија (ТЦ), 
• Уколико се отпадне воде испуштају у 

водоток или језера која служе за 
водоснабдевање, поред основних 
показатеља, обезбеђују се подаци о укупном 
азоту и укупном фосфору. 

• Приликом узимања узорака утврђују се и 
обезбеђују и следећи подаци о: 

• Промени боје, 
• Видљивим отпадним материјама, 
• Присуству и врсти мириса, 
• Температури ваздуха, 
• Протоку отпадне воде у моменту узимања 

узорака, и 

• Другим карактеристичним запажањима. 
• Минимални број узорака за испитивање 

квалитета отпадних вода за сваки излив 
отпадне воде дат је у табели 1. 
 

Запремински 
проток 
отпадне воде 
на изливу  
(л/с) 

Отпадне воде које 
садрже опасне 
компоненте 
 

Остале површинске  
воде 
 
 

    ОД  -  ДО Годишњи  
број 
узорака 

Фреквенција 
испитивања 
 

Годиш
њи  
број 
узорака

Фреквенциј
а 
испитивања 
 

 
1  -  50 

 

 
5 

Једанпут у 
три месеца 
 

  
3 

Једанпут у 
четри 
месеца 

50  -  100 
 

6 Једанпут у 
два месеца 
 

4 Једанпут у 
три месеца 
 

100  -  500 12 Једанпут 
месечно 
 

6 Једанпут у 
два месеца 
 
 

 
   Тумачење резултата испитивања врши се на 
основу важеће законске регулативе.  
 

V  
НАЧИН ИЗВЕШТАВАЊА О РЕЗУЛТАТИМА 

ИСПИТИВАЊА 
 Извештаји би били достављани у складу са 
динамиком узорковања, квартално, а у летњим 
месецима месечно, у року од 10 дана по истеку 
претходног месеца. 

Годишњи извештај о квалитету водотока  
реке Врле и Романовске реке  и квалитет отпадних 
вода , достављао би се заједно са последњим 
извештајем у 2023.години. 
 У случају појаве акцидентног загађења, 
узорковање и извештавање вршило би се одмах.  
 Приликом достављања извештаја биће 
описана методологија узорковања, мерна опрема и 
методологија обраде података. Резултати ће бити 
приказани табеларно, графички и текстуално 
објашњени, са закључком о стању на локацијама 
које су предвиђене Програмом. 
   Извештаје је потребно доставити у два 
примерка у писаној форми и у електронској форми. 

 
VI  

ФАЗЕ РЕАЛИЗАЦИЈЕ ПРОГРАМА 
 Реализација Програма праћења квалитета 
површинских и отпадних вода на територији 
општине Сурдулица за 2023. годину, реке Врле и 
Романовске и отпадних вода наведених у Програму, 
обухвата три фазе: 



2418-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

I фаза –  Доношење  Програма праћења 
квалитета површинских и отпадних  вода на 
територији општине Сурдулица за 2023. годину, од 
стране Општинског већа општине Сурдулица; 
II фаза –  Избор овлашћене стручне 
организације за реализацију Програма и 
потписивање уговора. 
III фаза -  Реализација Програма од стране 
изабране овлашћене стручне организације 

 
VII  

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
 Мониторинг површинских и отпадних  вода 
на територији општине Сурдулица  , на мерним 
местима одређеним Програмом јединице локалне 
самоуправе финансираће се из средстава 
предвиђених Програмом коришћења средстава 
буџетског фонда за заштиту животне средине 
општине Сурдулица који се доноси посебно за сваку 
годину. 
 

VIII 
ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 Програм ступа на снагу даном доношења а 
објавиће се  у „Службеном гласнику  Града  Врања“. 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА, 
дана20.12.2022.године, број: 501-  48 /22-03 
   

                            ПРЕДСЕДНИЦА,  
Александра Поповић,с.р. 

 
                                     

676. 
 На основу  члана 70. став 1. тачка 22.,  
Статута општине Сурдулица (“Сл.гл. Града Врања 
”,бр.7/19, члана .69. , 70. и 22. Закона о  заштити 
животне средине  („Сл.гл.РС“ бр.135/04 , 36/09-
др.закон, 72/09-др.закон, 43/11-одлука УС, 14/16, 
76/18 и 95/18-др.закон), члана 5. Одлуке о 
приступању континуалној контроли и праћењу 
стања животне средине (мониторинг) на територији 
општине Сурдулица (“Сл.гл.града Врања” бр.5/10), 
Закона о накнадама за коришћење јавних добара 
(“Сл.гл.РС”, бр. 95/148 ), чл.15. Тачка 11. Одлуке о 
Општинском већу општине Сурдулица 
(“Сл.гл.града Врања” бр.5/10), члана 2. став 1. тачка 
11. Пословника о раду Општинског већа општине 
Сурдулица (“Сл.гл.Пчињског округа” бр.34/08) 
Општинско веће општине Сурдулица на седници 
одржаној дана 20.12.2022.год,  доноси 
 

ПРОГРАМ 
ПРАЋЕЊА  КВАЛИТЕТА ЗЕМЉИШТА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА ЗА 

2023.ГОДИНУ 

I 
ОСНОВЕ ПРОГРАМА 

  Земљиште је танак растресити површински 
слој земљине коре настао дуготрајним узајамним 
деловањем матичне стене (геолошке подлоге), 
климе (макро, мезо и микроклиме) и живих бића 
(биљака, животиња и микроорганизама). Убраја се у  
условно обновљиве ресурсе с обзиром на дуготрајне 
процесе настанка и развоја.  Земљиште се 
одликује плодношћу, односно присуством 
супстанци (воде, минералних и органских материја, 
кисеоника) које су неопходне за раст и развиће 
биљака. Омогућујући примарну продукцију у 
терестричним екосистемима, земљиште обезбеђује 
око 90% хране за човечанство и представља услов 
опстанка живог света на земљи. Из тог разлога 
неопходно је одржавати његове функције и квалитет 
  До загађења земљишта долази из 
локализованих извора и дифузно – преко 
атмосферских и подземних вода. Локално загађење 
је заступљено у подручјима интензивне 
индустријске активности, неадекватних 
одлагалишта отпада, као и на местима хемијских 
акцидената. Неодговарајуће одлагање и акцидентно 
испуштање токсичних и опасних материја, углавном 
услед пољопривредних и индустријских 
активности, води ка загађивању земљишта. Услед 
наведених активности земљишта могу бити у 
великој мери загађена тешким металима, који су 
токсични и не могу се разорити него само превести 
у облике који нису доступни организмима. 
         Једна од мера очувања квалитета земљишта 
је праћење присуства загађујућих материја, 
мапирање подручја оптерећених загађујућим 
материјама, а све у циљу предузимања адекватних 
мера заштите. 
         Локалитети узорковања и испитивања 
земљишта обухватају земљишта различите намене: 
подручја за рекреацију, околину осетљивих зона, 
као и подручја у близини индустријских објеката. 
 

II   
ЦИЉ КОНТРОЛЕ 

 Земљиште је релативно стабилан систем и 
промене његових особина под утицајем природних 
фактора одвијају се веома споро. Са друге стране, 
човек у процесу привредног развоја, разним 
активностима утиче на његову деградацију. Као 
такво, земљиште захтева посебну и сталну бригу. 
  Праћење квалитета земљишта неопходно је 
у циљу очувања овог природног ресурса и 
производње здравствено безбедне хране. Једна од 
мера заштите и очувања земљишта је спровођење 
мониторинга, што представља трајно праћење 
садржаја опасних и штетних материја у земљишту и 



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2419 
  

 

материја које чине плодност земљишта. 
У том циљу врши се систематско праћење квалитета 
земљишта, на територији општине Сурдулица, и на 
тај начин формира се база података. 
 

III 
ОБИМ  КОНТРОЛЕ И  ЛОКАЦИЈЕ 

 Програм праћења квалитета земљишта 
обухвата узорковање и анализирање 
пољопривредног земљишта (у близини 
индустријске зоне, депоније и фреквентних 
саобраћајница и локалитети под баштенском и 
њивском производњом поврћа) и земљишта у 
урбаним зонама (у близини индустријске зоне, 
депоније  у зони санитарне заштите изворишта 
водовода, у оквиру комуналне средине - у зони 
рекреативних, парковских површина, дечијих 
игралишта, здравствених објеката.   Предвиђено је 
укупно 7 мерних места. 
  Број и распоред локалитета и положај 
мерних места мора бити приказан Gauss-Krigerovim 
координатама у складу са Уредбом о програму 
системског праћења квалитета земљишта, 
индикаторима за оцену ризика од деградације 
земљишта и методологији за израду 
ремедијационих програма (''Службени гласник 
Републике Србије'', број  88/2010). 
  Узорковање  земљишта на територији 
општине Сурдулица за 2023.године извршиће се на 
следећим  локацијама: 
1. Двориште градског парка Сурдулица, 
2. Земљиште поред кеја реке Врла ,код новог 
насеља Сурдулица, 
3. Земљиште у центру града Сурдулица, 
4. Пољопривредно земљиште школе «Јосиф 
Панчић» Бело Поље Сурдулица, 
5. Зелене површине дечије обданиште „Наша 
Радост“  Сурдулице, 
6. Земљиште- код старог гробља  Сурдулица, 
7. Земљиште-код бензинске пумпе „Нис ПЕТРОЛ“ 
— Бело Поље Сурдулица, 

 
IV 

ПАРАМЕТРИ  КОНТРОЛЕ  КВАЛИТЕТА  
ЗЕМЉИШТА 

 Индикатори за оцену ризика од деградације 
земљишта оцењују се на основу општих елемената 
за оцену ризика од деградације датих у Прилогу 
Уредбе о програму системског праћења квалитета 
земљишта, индикаторима за оцену ризика од 
деградације земљишта и методологији за израду 
ремедијационих програма (''Службени гласник 
Републике Србије'', број 88/2010). 
  Граничне и ремедијационе вредности 
концентрација опасних и штетних материја и 

вредности које могу указати на значајну 
контаминацију земљишта дефинисане су у Прилогу 
3. Уредбе из става 1. 
 У узорцима земљишта испитиваће се:  
- pH – вредност (у води), садржај влаге (%),  
- органска материја (губитак жарењем на 550оС у 
%), 
- садржај глине(%) (честице < 2µm);    
- садржај метала у mg/kg (Pb, Cd, Zn, Cu, Ni, Cr, Hg, 
As);  
- полициклични ароматични угљоводоници µg/kg 
(нафтален, аценафтилен, аценафтен, флуорен, 
фенантрен, антрацен,флуорантен, пирен, 
бензо(а)антрацен, кризен, бензо(б)флуорантен, 
бензо(к)флуорантен,бензо(а)пирен, индено (1,2,3-
цд)пирен, дибензо (а,х) антрацен, 
бензо(г,х,и)перилен;  
- укупни ПАХ; 
- пестициди µg/kg (DDE/DDD/DDT укупни, 
линдан,алдрин,ендрин,диелдрин,НСН (α,β,γ), 
хептахлор, хептахлорепоксид, алахлор, 
хексахлорбензол, атразин, симазин, пропазин, 
трифлуралин, дихлорбенил, ендосулфан) 
- полихлоровани бифенили (укупни) mg/kg (РСВ 
sum, РСВ 28, РСВ 52, РСВ 101, РСВ 118, РСВ 138, 
РСВ 153, РСВ 180) а све у складу са Прилогом 3. 
Уредбе из става 1. 
 На основу испитивања узорака земљишта 
узетих са локалитета предвиђених Програмом и 
добијеним резултатима направиће се закључци у 
погледу загађења земљишта. 
 Подаци добијени реализацијом Програма 
достављају се Агенцији за заштиту животне средине 
републике Србије. 
 

V 
ИЗВЕШТАВАЊЕ  О  РЕЗУЛТАТИМА  

МЕРЕЊА 
  Овлашћена организација је у обавези да 
приликом достављања извештаја прикаже листу 
метода и стандарда који се користе за узорковање 
земљишта, анализу узорака и обраду података, као и 
оцењивање вредности концентрација. 
 Резултати ће бити приказани табеларно, 
графички и текстуално објашњени, са закључком о 
стању на локацијама које су утврђене Програмом и 
евентуалном препоруком за израду ремедијационих 
програма у случају регистровања ремедијационих 
вредности концентрација опасних и штетних 
материја или вредности које указују на значајну 
контаминацију земљишта. Тумачење резултата 
испитивања вршиће се у складу са важећом 
законском регулативом. 
 
 



2420-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

VI 
МЕРЕ  ЗА  РЕАЛИЗАЦИЈУ  ПРОГРАМА 

 Реализација Програма праћења квалитета 
земљишта на територији општине Сурдулица за 
2023. годину обухвата две фазе: 
I фаза  –  Доношење Програма праћења квалитета 
земљишта на територији општине Сурдулица за 
2023. годину, од стране Општинског  већа општине 
Сурдулица; 
II фаза – Избор овлашћене стручне организације за 
реализацију Програма и потписивање уговора. 
III фаза – Реализација  Програма од стране 
изабране  овлашћене стручне организације  
 

VII 
ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 

 Мониторинг земљишта на мерним местима 
одређеним овим Програмом, финансираће се из 
средстава предвиђених Програмом коришћења 
средстава буџетског фонда за заштиту животне 
средине општине Сурдулица који се доноси посебно 
за сваку годину . 
 

VIII 
ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ  

 Програм ступа на снагу даном доношења а 
објавиће се у „Службеном гласнику града Врања“. 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА, 
дана 20.12.2022.године, број: 501- 49/22-03 
   

                            ПРЕДСЕДНИЦА,  
Александра Поповић,с.р. 

 
 
677.                 

На основу члана 70.став 1 тачка 22., члана 
57. став 1. Статута општине Сурдулица 
(“Сл.гл.Града Врања”, бр. 7/19), члана 69. и 70.  
Закона о заштити животне средине („Сл.гл.РС“ 
бр.135/04 , 36/09-др.закон, 72/09-др.закон, 43/11-
одлука УС, 14/16, 76/18 и 95/18-др.закон), члана 4. 
став 1. тачка 3., члана 8. и 23. Закона о заштити буке 
у животној средини  („Сл.гласник РС“ бр.358/21 ), 
Програма акустичког зонирања територије општине 
Сурдулица   („Сл.гл.града Врања“,бр.29/11), члана 
5. Одлуке о приступању континуалној контроли и 
праћењу стања животне средине (мониторинг) на 
територији општине Сурдулица („Сл.гл.града 
Врања“,бр.5/10),  Закона о накнадама за коришћење 
јавних добара (“Сл.гл.РС”, бр. 95/148 ), чл.15. Тачка 
11. Одлуке о Општинском већу општине Сурдулица 
(“Сл.гл.града врања”, бр. 5/10), и  чл.2. став 1. тачка 
11. Пословника о раду Општинског већа Општине 
Сурдулица (“Сл.гл.Пчињског округа”, бр.34/08), 

Општинско веће општине Сурдулица на  седници 
одржаној дана  20.12.2022.год.   доноси 

 
 

ПРОГРАМ  
МОНИТОРИНГА  СТАЊА  НИВОА  БУКЕ   У 
ЖИВОТНОЈ СРЕДИНИ  НА ТЕРИТОРИЈЕ 
ОПШТИНЕ  СУРДУЛИЦА ЗА 2023.ГОДИНУ 

 
 
I 

ОСНОВЕ ПРОГРАМА 
Основни циљ мерења и праћења нивоа буке у 

животној средини је заштита здравља људи и 
очување и унапређење услова животне средине. 
Праћење и мерење нивоа буке спроводиће се на 
основу Закона о заштити животне средине 
(„Сл.гл.РС“ бр.135/04 , 36/09-др.закон, 72/09-
др.закон, 43/11-одлука УС, 14/16, 76/18 и 95/18-
др.закон) ради утврђивања стања животне средине , 
као и правилног одабира превентивних мера и 
активности које се предузимају у циљу смањења 
негативних утицаја буке и подизања нивоа 
квалитета животне средине. 

Општина Сурдулица  као јединица локалне 
самоуправе, према Закону о заштити од буке у 
животној средини, је субјект система заштите 
животне средине и у оквиру своје надлежности 
утврђене законом обезбеђујe континуалну контролу 
и мониторинг стања буке у животној средини. 

Мониторинг буке се врши систематским 
мерењем, испитивањем и оцењивањем индикатора 
буке, физичких величина којима се описује бука у 
животној средини и које су везане за штетни ефекат 
буке. Одлуком приступа се  акустичном зонирању 
територије општине Сурдулица  у складу са 
Законом о заштити од буке у животној средини. 

 
II 

МЕРНА МЕСТА И ДИНАМИКА МЕРЕЊА 
 

    Садржај мониторинга стања нивоа буке у 
животној средини 

 
1. Мерни локалитети 

Програм мерења нивоа буке у животној 
средини на територији општине Сурдулица за 
2023.годину утврђују се шеснаест (17) мерних места 
који покривају територију општине, а  која су 
одабрана као репрезенти појединих делова  
општине Сурдулица различите намене простора и 
на којима ће се приступити континуираном мерењу 
нивоа буке у животној средини . 
 



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2421 
  

 

Собзиром да је на територији општине 
Сурдулица урађено акустично зонирање, и да су 
одређене акустичне зоне у зависности од намене 
простора и на основу референтних карата 
просторних и урбанистичких планова на којима су 
приказани намена простора и претежна намена 
површина земљишта, избор мерних  тачака  за 
мерење нивоа буке у животној средини биће вршено  
у складу са Програмом о  акустичним зонама на 
територији општине Сурдулица, тако да се 
изабраним мерним тачкама обухвате: 

 
1. Подручје за одмор и рекреацију, културно-

историјски локалитети, велики паркови; 
2.Туристичка подручја, кампови и школске 

зоне; 
3. Стамбена подручја; 
4.Пословно-стамбена подручја, трговачко-

стамбена подручја и дечија игралишта; 
5.Градски центар, занатска , трговачка, 

административно-управна зона са становима, зона 
дуж аутопутева, магистралних и локалних 
саобраћајница; 

6.Индустријска, складишна и сервисна 
подручја и транспортни терминали без стамбених 
зграда; 

7. Тиха зона; 
 
Програм мерења нивоа буке у животној 

средини на територији општине Сурдулица за 
2023.годину обухвата следеће мерне локалитете и 
мерне тачке: 

 
Мерно 
место 

Мерна тачка Акустичне зоне 

ММ1 Градско 
шеталиште-
ул.К.Петра I 

Подручје за одмор и 
рекреацију, културно-
историјски локалитети, 
велики паркови; 

ММ2 Градска пошта-
ул.5-ти 
Септембар 

Пословно-стамбена 
подручја, трговачко-
стамбена подручја и 
дечија игралишта; 

ММ3 Бензинска 
станица “Вених 
гол” 

Стамбена подручја; 

ММ4 Подручје код 
пијаце 
ул.Српских 
Владара 

Градски центар, 
занатска , трговачка, 
административно-
управна зона са 
становима, зона дуж 
аутопутева, 
магистралних и 
локалних 
саобраћајница.; 

ММ5 Раскрсница код 
великог моста у 
ул. 
Сурдуличких 
Мученика и Кеј 
Раде Цветковић 

Пословно-стамбена 
подручја, трговачко-
стамбена подручја и 
дечија игралишта; 

ММ6 Центар града Градски центар, 
занатска , трговачка, 
административно-
управна зона са 
становима, зона дуж 
аутопутева, 
магистралних и 
локалних 
саобраћајница. 

ММ7 Раскрсница Ул. 
Југословенска и 
Боре Станковић 

Градски центар, 
занатска , трговачка, 
административно-
управна зона са 
становима, зона дуж 
аутопутева, 
магистралних и 
локалних 
саобраћајница. 

ММ8 Фабрика 
Кнауфинсулати
он-Бело Поље 

Индустријска, 
складишна и сервисна 
подручја и транспортни 
терминали без 
стамбених зграда; 

 
ММ9 Код градске 

пекаре потез 
школа и 
амбуланта-Бело 
Поље 

Индустријска, 
складишна и сервисна 
подручја и транспортни 
терминали без 
стамбених зграда; 

 
ММ10 Специјална 

Болница ТБЦ-
ул.Српских 
Владара 

Тиха зона 

ММ11 Фбрика Симпо-
Стил 

Индустријска, 
складишна и сервисна 
подручја и транспортни 
терминали без 
стамбених зграда; 

ММ12 Фабрика “Еко-
Пак” Бело Поље 

Индустријска, 
складишна и сервисна 
подручја и транспортни 
терминали без 
стамбених зграда; 

 
ММ13 Код градског 

парка 
Градски центар, 
занатска , трговачка, 
административно-



2422-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

управна зона са 
становима, зона дуж 
аутопутева, 
магистралних и 
локалних 
саобраћајница. 

ММ14 Код пицерије 
Бонита  Вук 
Караџић 

Стамбена подручја 

ММ15 ул.Јадранска 
код тахи 
превоза 

Стамбена подручја 

ММ16 Бензинска 
станица 
Универзал на 
улазу у 
Алакинце 

Индустријска, 
складишна и сервисна 
подручја и транспортни 
терминали без 
стамбених зграда; 

ММ17 Ул. Српских 
Владара код 
Дом Здравља 

Тиха зона 

 
2. Динамика мерења и мерни интервали 
  Праћење нивоа буке у животној средини на 
територији општине Сурдулица и одређивање 
вредности индикатора укупне буке вршиће се према 
прописаној методологији и у складу са важећом 
законском регулативом. 

 Мониторинг стања нивоа буке на територији 
општине Сурдулица  се организује за 
карактеристичне временске интервале дневног, 
вечерњег и ноћног периода времена. Процедура 
континуираног мониторинга нивоа буке обављаће 
се једном годишње. 

 Мерни интервали су изабрани тако да се 
њима обухвати цео циклус промена нивоа мерене 
буке у току дневног, вечерњег и ноћног периода, у 
складу са Уредбом. Мерење се врши у једном 
петнаестоминутном интервалу у дневном периоду, 
једном вечерњем и једном петнаестоминутном 
интервалу у ноћном периоду у оквиру следећих 
временских интервала: 

1. дан – од 06 до 18 часова; 
2. дан – од 18 до 22 часова; 
3. дан – од 22 до 06 часова; 
 

3.Параметри мониторинга 
  На  свим  мерним  местима  процедура  
мониторинга  стања  нивоа  буке  има  за  циљ   
одређивање:  
 1. Параметара  буке  (карактер  буке,  
еквивалентни  ниво  буке,  процентни  ниво  буке,    
временска зависност нивоа буке);  
       2. Параметара  саобраћаја  (фреквенција:  
путничких  аутомобила,  лаких  и  тешких   

теретних аутомобила, аутобуса и моторцикала и 
железничког саобраћаја) и  
         3. Параметара  саобраћајница  (тип  и  ширина  
саобраћајница,  висина  зграде  поред  
саобраћајница).  
        Резултати за измерене параметре и извештаји 
ће се тумачити у складу са Законом   о  заштити  од  
буке  у  животној  средини  („Сл.  гласник  
РС“,бр.58/21)  и  Уредбом о индикаторима буке, 
граничним вредностима, методама за оцењивање  
индикатора буке, узнемиравања и штетних ефеката 
буке у животној средини („Сл.гласник 
РС“,бр.75/10).  
 
 4. Циљеви континуалног мониторинга стања 
буке у животној средини  
        Континуалним  мониторингом  стања  нивоа  
буке  утврђује  се  реално  стање  буке  у  животној 
средини на територији општине Сурдулица  у 
смислу стварања услова да се:  
         1. Утврде  и  примене  мере  и  услови  заштите  
од  буке,  односно  звучне  заштите  на  просторима 
са прекомерним нивоима буке;  
          2. Заштите «тихе» зоне;  
    3. Обезбеди израда стратешких карата буке;  
   4. Доносе локални акциони план заштите од 
буке у животној средини;   
 5. Врши надзор и контрола примене мера 
заштите од буке у животној средини; 
         6. Проблем  буке  сагледа  и  угради  у  планове  
при  просторном  уређењу  нових  и  реконструкцији  
постојећих  насеља  и  подручја  у  складу  са  
стандардом  (СРПС  У.J6.205),  
    7. При  изградњи  и  техничком  пријему  
стамбених,  инвестиционих  и  индустриjских   
објеката, објеката мале привреде и градске 
инфраструктуре обезбеде и испоштују   утврђени  
технички  прописи  који  гарантују  квалитет  звучне  
заштите  (стандарди  из  групе СРПС У J6),  

 
  III 

ОБРАДА, АНАЛИЗА ПОДАТАКА И 
ИЗВЕШТАВАЊЕ 

 
1. Обезбеђивање квалитета података и 
методологија рада 
 Систематско мерење нивоа буке у животној 
средини вршиће се према утврђеним стандардима у 
складу са Правилником о методама мерења 
буке,садржини и обиму извештаја о мерењу буке 
(„Сл.гл.РС“,бр.72/10) и Уредбом о индикаторима 
буке, граничним вредностима, методама за 
оцењивање индикатора буке, узнемиравања и 
штетних ефеката буке у животној средини 
(„Сл.гл.РС“,бр.75/10). 



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2423 
  

 

 Мерење, обрада, анализа података и 
интерпретација резултата биће поверена овлашћеној 
стручној организацији која поседује решење 
надлежног Министарства о испуњености услова за 
мерење нивоа буке у животној средини, у складу са 
Законом о заштити буке у животној средини и 
Правилника о условима које мора да испуњава 
стручна организација за мерење буке, као и о 
документацији која се подноси уз захтев за 
добијање овлашћења за мерење буке 
(„Сл.гл.РС“,бр.72/10). 
 
2. Редовно извештавање 
 Овлашћена стручна организација биће у 
обавези да израђује извештаје о резултатима мерења 
за годину у којој су вршена мерења и извештај о 
измереном нивоу буке у животној средини у току 
уговореног периода. 
 У достављеним извештајима биће описана 
методологија рада праћења нивоа буке, а резултати 
приказани у складу са важећим подзаконским 
актима. 
 Служба за заштиту животне средине је дужна 
да извештаје доставља Агенцији за заштиту 
животне средине у складу са законом. 

 
IV 

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
 Средства за спровођење Програм мерења 
нивоа буке у животној средини на територији 
општине Сурдулица за 2023.годину, финансираће се 
из средстава предвиђених Програмом коришћења 
средстава буџетског фонда за заштиту животне 
средине општине Сурдулица који се доноси посебно 
за сваку годину   и других извора финансирања. 

 
 V 

ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ  
 Овај Програм ступа на снагу даном 
доношења а објавиће се у „ Службеном гласнику 
града Врања“. 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА, 
дана 20.12.2022.године, број: 501-  50 /22-03 
  

                            ПРЕДСЕДНИЦА,  
Александра Поповић,с.р. 

 
678. 
 На основу члана 70. став 1. тачка 22.  Статута 
општине Сурдулица (“Сл.гл. Града Врања”,бр.7/19, 
члана 32. .69. и 70. Закона о  заштити животне 
средине („Сл.гл.РС“ бр.135/04 , 36/09-др.закон, 
72/09-др.закон, 43/11-одлука УС, 14/16, 76/18 и 
95/18-др.закон), члана 4. тaчка 9. Закона о заштити 
од нејонизујућих зрачења  (“Сл.гл.РС”бр.36/09), 

члана 5. Одлуке о приступању континуалној 
контроли и праћењу стања животне средине 
(мониторинг) на територији општине Сурдулица 
(“Сл.гл.града Врања бр.5/10),  Закона о накнадама за 
коришћење јавних добара (“Сл.гл.РС”, бр. 95/148 ), 
чл.15. Тачка 11. Одлуке о Општинском већу 
општине Сурдулица (“Сл.гл.града Врања” бр.5/10), 
члана 2. став 1. тачка 11. Пословника о раду 
Општинског већа општине Сурдулица 
(“Сл.гл.Пчињског округа” бр.34/08) Општинско 
веће општине Сурдулица на седници одржаној дана 
20.12.2022.године,  доноси 
 
 

ПРОГРАМ 
КОНТРОЛНОГ МОНИТОРИНГА НИВОА 

НЕЈОНИЗУЈУЋИХ ЗРАЧЕЊА У ЖИВОТНОЈ 
СРЕДИНИ НА  ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 

СУРДУЛИЦА ЗА 2023.ГОДИНУ 
 

ОСНОВЕ ПРОГРАМА 
       

              У складу са Законom о заштити од 
нејонизујућег зрачења (Сл. гл. РС 36/2009), општина 
Сурдулица обезбеђује контролни мониторинг нивоа 
нејонизујућег зрачења у животној средини, 
учествује у изради Програма и обезбеђује 
финансијска средства за његову реализацију на 
територији општине Сурдулица.  
         Општина Сурдулица  као јединица локалне 
самоуправе је субјект система заштите животне 
средине и у оквиру своје надлежности утврђене 
законом обезбеђујe мониторинг.  

 
I 

    Реализацијом овог Програма подразумева 
мерење и прорачун нивоа електромагнетног поља 
на утврђеним локалитетима у близини извора 
зрачења.  Тиме се надлежним службама омогућује 
увид у степен угрожености животне средине који је 
последица нејонизујућих зрачења у домену 
електричних и магнетских поља ниских 
фреквенција (до 10 kHz) и домену 
електромагнетских поља високих фреквенција (10 
kHz до 300 GHz).                                                     
    Испитивање нивоа нејонизујућих зрачења 
врши се за високофреквентна подручја, која потичу 
од извора нејонизујућих зрачења – радио базних 
станица мобилне телефоније у зонама повећане 
осетљивости. Зоне повећане осетљивости 
подразумевају подручја стамбених зона у којима се 
особе могу задржавати и 24 сата дневно: школе, 
домови, предшколске установе, породилишта, 
болнице, туристички објекти, дечија игралишта и 



2424-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

површине неизграђених парцела намењених према 
урбанистичком плану за поменуте намене.  
  Савремени начин живота немогуће је 
замислити без уређаја који са једне стране  
олакшавају живот, а са друге представљају изворе 
нејонизујућих зрачења. Технолошки  
развој је донео велики број вештачих извора 
електромагнетног зрачења и утицао на опште 
повећање његовог нивоа. Радио базне станице 
мобилних и фиксних бежичних  
комуникација по својој функцији су примопредајни 
системи, који врше повезивање радио базне станице 
са осталим деловима мобилне електронско 
комуникационе мреже. Радио базне станице 
мобилних и фиксних бежичних комуникација 
емитују узак сноп  
радиофреквенцијског зрачења и сматрају се 
изворима нејонизјујућих зрачења. Употреба  
све већег броја оваквих уређаја доприноси све 
вишем нивоу амбијенталне изложености  
људске популације појединим деловима 
електромагнетног спектра.  
    GSM системи (Global System for Mobile) 
функционишу на фреквенцијама 900MHz, 
1800MHz, UMTS систем (Univerzal Mobile 
Telecommunications System – познат као 3G) 
функционише на 2100MHz, док све заступљенији у 
новије време LTE систем ради на фреквенцијама 
1800MHz.  
     Емитована електромагнетна енергија може 
изазвати нежељене ефекте на жива бића и животну 
средину. Због тога је потребно вршити надзор над 
емитованим зрачењем, како би се оно одржавало на 
прихватљивом нивоу.  
     Најпотпунији увид у изложеност 
становништва електромагнетном зрачењу могуће је 
остварити на основу мерења и прорачуна нивоа 
електромагнетног поља на утврђеним локалитетима 
у близини извора зрачења, као и поређењем 
добијених резултата испитивања нивоа 
нејонизујућих зрачења са важећим прописима.  
 

II  
ЦИЉ ПРОГРАМА  

    Примарни циљ Програма контролног 
мониторинга нивоа нејонизујућих зрачења је 
утврђивање реалног стања нивоа електромагнетног 
зрачења – одређивање вредности јачине 
електричног поља Е(V/m) и просторне расподеле 
емитоване електромагнетске енергије пореклом од 
радио – базних станица мобилне телефоније, као и 
квантитативно приказивање утицаја постојећег 
нивоа зрачења на окружење и људску популацију, 
поређењем добијених резултата са важећим 

прописима у домену заштите људства и животне 
средине од нејонизујућих зрачења.  
    На основу резултата мерења и оцене степена 
изложености становништва електромагнетним 
зрачењима у зонама повећане осетљивости, 
извршиће се процена ризика од штетног утицаја 
зрачења и дефинисати предлог мера за смањење 
нивоа електромагнетних зрачења.  

         
III 

САДРЖАЈ МОНИТОРИНГА  
    Испитивање нивоа нејонизујућих зрачења 
врши се мерењем и/или прорачуном нивоа 
електромагнетног поља у животној средини 
применом важећих домаћих или  
међународних стандарда.  

  На основу мерења електромагнетног 
зрачења, могуће је утврђивање реалног стања нивоа 
електромагнетског зрачења – одређивањем 
вредности јачине електричног поља Е(V/m), 
просторне расподеле временски променљивог 
електромагнетног поља, односно емитоване 
електромагнетне енергије и референтног граничног 
ниво излагања становништва електричним, 
магнетским и електромагнетским пољима различите 
фреквенције, које прописује Правилник о границама 
излагања нејонизујућим зрачењима („Службени 
гласник РС“, бр. 104/09).  Поређењем добијених 
резултата са важећим прописима у домену заштите 
људске популације и животне средине од 
нејонизујућих зрачења, могуће је квантитативно 
изразити утицај постојећег нивоа зрачења на 
окружење и људе који у њему бораве. Сва мерења и 
тумачење добијених резултата потребно је урадити 
у складу са горе наведеним Правилником. Извештај 
мерења нивоа зрачења електромагнетног поља 
потребно је да садржи информацију да ли је око 
испитиваног извора нејонизујућих зрачења 
успостављена контролисана зона и обезбеђена 
забрана приступа општој људској популацији.  
 
МЕРНИ ЛОКАЛИТЕТИ  
 
 Програмом контролног мониторинга нивоа 
нејонизујућих зрачења на територији општине 
Сурдулица  у 2023. години, предвиђено је да у 
оквиру мерних локалитета избор мерних тачака 
буде вршен тако да омогући најбољу оцену нивоа 
електромагнетног зрачења, као и утицај на 
становништво и животну средину.  
    Изабраним мерним тачкама неопходно је 
обухватити подручја стамбених зона у којима се 
особе могу задржавати и 24 сата дневно, као и 
школе, домове, предшколске и школске установе, 



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2425 
  

 

породилишта, болнице, туристичке објекти, дечија 
игралишта и др.  
    Програм контролног мониторинга нивоа 
нејонизујућих зрачења на територији општине 
Сурдулица  у 2023. години, обухвата следеће мерне 
локалитете:  
 
Мерни 
локалит
ет 

Локације радио – базне станице мобилне 
телефоније 

1. Tелеком Србија- РБС- Сурдулица – 
центар на кп бр.1073 ко Сурдулица 
,зграда комитета 

2. По овлашћењу VIP мобиле д.о.о. 
Београд-РБС-Сурдулица-центар на кп 
бр.1073 ко Сурдулица ,зграда комитета 

3. Телеком Србија-РБЦ-Сурдулица-Управна 
зграда “ХЕ Ђердап” на кп бр.566/1 ко 
Сурдулица 

 
   Мерне тачке у оквиру сваког локалитета 
одредиће овлашћена организација за  
спровођење мониторинга уз консултације са 
Службом за заштиту животне средине општине 
Сурдулица 

 
IV  

ФАЗЕ  РЕАЛИЗАЦИЈЕ  ПРОГРАМА  
 Реализација Програма контролног 
мониторинг а  нивоа нејонизујућег зрачења на 
територији општине Сурдулица  за 2023. годину,  
обухвата три фазе: 
 
I фаза –  Доношење  Програма контролног 
мониторинг а  нивоа нејонизујућег зрачења на 
територији општине Сурдулица  за 2023. годину,  од 
стране Општинског већа општине Сурдулица; 
II фаза –  Избор овлашћене стручне 
организације за реализацију Програма и 
потписивање уговора. 
III фаза -  Реализација Програма од стране 
изабране овлашћене стручне организације 

 
V 

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
 Програма контролног мониторинга  нивоа 
нејонизујућег зрачења на територији општине 
Сурдулица  за 2023. годину,  финансираће се из 
средстава предвиђених Програмом коришћења 
средстава буџетског фонда за заштиту животне 
средине општине Сурдулица који се доноси посебно 
за сваку годину . 
  

VI 
ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 Програм ступа на снагу даном доношења а 
објавиће се  у „Службеном гласнику  Града  Врања“. 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА, 
дана20.12.2022.године, број: 501- 47/22-03 
  

                            ПРЕДСЕДНИЦА,  
Александра Поповић,с.р. 

 

679.  

 На основу члана 58. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе ( Службени гласник РС бр.21/2016), 
члана 70.став 1. тачка 22. Статута општине 
Сурдулица ( Сл.Гл.Града Врања бр.7/19), члана 15. 
тачка 11. Одлуке о Општинском већу општине 
Сурдулица (Сл.Гл.ПО бр.5/2010) и  члана 2. став 1. 
тачка 11. Пословника о раду Општинског већа 
општине Сурдулица (Сл.Гл.ПО бр.34/2008), 
Општинско веће општине Сурдулица, на седници 
одржаној дана 20.12.2022. године, усваја 
 
 

ПРАВИЛНИК  
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА 
О ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ 
РАДНИХ МЕСТА У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ 

ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА 
 
 

Члан 1. 
 У Правилнику о организацији и 
систематизацији радних места у Општинској управи 
општине Сурдулица број 110-9/22-01 од 
06.06.2022.године  врше се следеће измене и 
допуне: 
У члану  23. Правилника, иза тачке 56. додаје се 
тачка 57. која гласи: 
 
1.Интерни ревизор  
Звање: Самостални 
саветник 

број службеника 1 

 
Опис послова: обавља најсложеније послове 
ревизије и руководи ревизорским тимом; руководи 
ревизијама система, ревизијама усаглашености, 
финансијским ревизијама, ревизијама 
информационих технологија и ревизијама 
успешности или комбинације наведених типова 
ревизија; пружа савете руководству и запосленима; 
припрема и подноси на одобравање председнику 
општине нацрт стратешког и годишњег плана 
интерне ревизије; надгледа спровођења годишњег 
плана интерне ревизије и примену методологије 



2426-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

интерне ревизије; учествује у одржавању 
организационих и професионалних етичких 
стандарда, сачињава периодичне и годишње 
извештаје за послове које реализује у извештајном 
периоду, припрема извештаје из делокруга рада; 
обавља и друге најсложеније задатке у области 
интерне ревизије по налогу председника општине. 
Услови: стечено високо образовање на пољу 
друштвено хуманистичких наука на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 
ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер 
струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким 
струковним студијама, односно на основним 
студијама у трајању од најмање четири године или 
специјалистичким студијама на факултету,  
дипломирани економиста, положен државни 
стручни испит, најмање пет година радног искуства 
у струци од чега најмање три године радног 
искуства на пословима ревизије, интерне контроле, 
финансијске контроле или рачуноводствено-
финансијским пословима, положен испит за 
овлашћеног интерног ревизора у јавном сектору,  
познавање рада на рачунару (MS Office пакет и 
интернет). 

 
Члан 2. 

 У свему осталом Правилник о организацији и 
систематизацији радних места у Општинској управи 
општине Сурдулица број 110-9/22-01 од 
06.06.2022.године, остаје непромењен. 
 

Члан 3. 
 Правилник о изменама и допунама 
правилника о организацији и систематизацији 
радних места у Општинској управи општине 
Сурдулица ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у Службеном гласнику града Врања. 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА, 
дана20.12.2022.године, број: 110-10/22-01 
  
              

                                        ПРЕДСЕДНИЦА,  
Александра Поповић,с.р. 

 
 
Б О С И Л Е Г Р А Д 
680. 
 На основу члана 4. и  6. Закона о комуналним 
делатностима („Службени гласник РС“, бр. 88/11, 
104/16 95/18 ) и члана  40. став 1. тачка 37. Статута 
општине Босилеград  („Службени гласник града 
Врања”, број 3/19),  Скупштина општине 

Босилеград на седници одржаној дана 26. октобра 
2022. године, донела је   
 

О Д Л У К У 
О УСТУПАЊУ СИСТЕМА ЗА 

ВОДОСНАДБЕВАЊЕ „РОДА“ ЈАВНОМ 
ПРЕДУЗЕЋУ ЗА КОМУНАЛИЈЕ И УСЛУГЕ 

„УСЛУГА“ 
 

Члан 1. 
Систем за водоснадбевање „Рода“, за који је 

прибављена употребна дозвола бр.ROP-BOS-42408-
IUP-1/2021, заводни број 351-263/21 од 02.01.2021. 
године, уступа се на управљање и коришћење 
Јавном предузећу за комуналије и услуге „Услуга“. 

 
Члан 2. 

 Корисник система за водоснадбевање 
„Рода“, Јавно предузеће за комуналије и услуге 
„Услуга“, се обавезује да редовно одржава систем и 
обезбеди његову потпуну функционалност и 
исправност. 

 
Члан 3. 

 Све трошкове, који настану у току 
коришћења и одржавања система водоснадбевања 
„Рода“ сноси корисник Јавно предузеће за 
комуналије и услуге „Услуга“. 

 
Члан 4. 

Овлашћује се председник општине 
Босилеград да на основу ове одлуке, са директором 
јавниог предузећа из члана 1. ове одлуке, у складу 
са Законом и важећим актима јавног предузећа, 
закључи уговор, којим ће бити  регулисана  
међусобна права и обавезе уговорних страна. 

 
Члан 5. 

 Ова   одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављиваља у „Службеном гласнику града 
Врања“ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД дана  
26.10.2022. годинеброј 06-289/2022                                      

 
 

ПРЕДСЕДНИК, 
  Славчо Владимиров,с.р. 

 
 

681.          
 На основу члана 40.  став 1. тачка 68. 

Статута општине Босилеград  («Службени гласник 
града Врања», број: 3/19),  Скупштина општине 
Босилеград на седници одржаноj   26. октобра 2022.  
године, донела је  



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2427 
  

 

О Д Л У К У  
О ПОТВРЂИВАЊУ ОДЛУКЕ О 

УСТУПАЊУ НА КОРИШЋЕЊЕ 
КОМУНАЛНИХ ВОЗИЛА И ОПРЕМЕ 
СВОЈИНA ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД 

ЈАВНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 
 

Члан 1. 
 Потврђује се   Одлука уступању на 
коришћење комуналних возила и опреме својинa 
општине Босилеград јавним предузећима, број 06-
288/22 коју је донело Општинско веће општине 
Босилеград на седници одржаној 19. октобра 2022. 
године.   

 
Члан 2. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, 
а биће објављена  у „Службеном гласнику града 
Врања“.  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД дана  
26.10.2022. годинеброј 06-289/2022                                                                                                         

 
 

ПРЕДСЕДНИК, 
  Славчо Владимиров,с.р. 

 
682. 

На основу члана 10. и члана 40. став 1. тачка 
62)  Статута општине Босилеград („Службени  
гласник града Врања“, број 3/19 ), Скупштина 
општине Босилеград на седници одржаној, дана 26. 
октобра 2022. године, донела је 

 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА И  ДОПУНАМА    ОДЛУКЕ О 
ДРУШТВЕНИМ ПРИЗНАЊИМА  ПОВОДОМ  

ДАНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД 21. 
СЕПТЕМБАР 

 
Члан1. 

 У Одлуци о друштвеним признањима 
поводом дана општине Бодилеград 21. септембар 
(«Службени гласник Пчињског округа», број 20/05 
и 16/07), у члану 1. после речи: „ 21. септемар“ 
додају се речи: или другим поводом“. 
 

Члан 2. 
 У члану 5. после става 1. додаје се став 2. 
који гласи:  
 „ Поред поменутих случајева у ставу 1. овог 
члана  захвалница се додељује и борцима I 
категорије из оружаних акција после 17. августа 
1990. године.  
 

Члан 3. 
 У члану 6. тачка на крају брише се и додају 
речи: „или на свечаностима уприличеним другим 
поводом.“ 

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у „Службеном гласнику града Врања“.  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД дана  
26.10.2022. годинеброј 06-289/2022                                      

 
ПРЕДСЕДНИК, 

  Славчо Владимиров,с.р. 
 
683. 

На основу члана 40. став 1. тачка 62.  Статута 
општине Босилеград („Службени  гласник града 
Врања“, број 3/19)  и члана 5. став 2. Одлуке о 
друштвеним признањима поводом дана општине 
Босилеград 21. септембар („Службени гласник 
Пчињског округа“, бр. 20/05 и 16/07) и број: 06-
289/22 од 26.10.2022. године, Скупштина општине 
Босилеград на седници одржаној дана  26. октобра 
2022. године, донела је 

 
О Д Л У К У 

О ДОДЕЛИ  ДРУШТВЕНИХ ПРИЗНАЊА -
ЗАХВАЛНИЦА 

 
Члан 1. 

 Додељују се друштвена признања-
захвалнице борцима I категорије из оружаних 
акција после 17. августа 1990. године следећим 
лицима: 

- Јанев Бобан из с. Ресен 
- Николов Горан из с. Рајчиловци 
- Радованов Саша из Босилеграда 
- Тодоров Зоран из с. Бресница 
- Тошев Зоран из с. Рајчиловци 
- Занков Слободан из с. Гложје 
- Јакимов Бранислав из с. Бранковци 
- Јовчов Павел из Босилеграда 
- Николов Никола из с. Горња Лисина 
- Стојанов Драгиша из с. Јарешник 
- Смиљков Миле из с. Доње Тламино 
- Рангелов Саша из с. Горња Ржана 
- Андонов Бранко из с. Рајчиловци 
- Дионисијев Стојне из Босилеграда 
- Костов Симеон из с. Рајчиловци 
- Тодоров Хари из с. Рајчиловци 
- Стоименов Слободан с. Рајчиловци 
- Георгијев Тоша из с. Плоча 
- Михаилов Стефан из Босилеграда 
- Захаријев Игор из Босилеграда 
- Тошев Слободан из Босилеграда 
- Георгијев Георги из с. Црноштица 



2428-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

- Глигоров Зоран из с. Рајчиловци 
- Краљ Ненад из Босилеграда 
- Војиновић Блажа из Босилеграда 
- Васев Винко из Босилеграда 
- Рангелов Зарчо из Босилеграда 
- Стојчев Стеван из с. Рајчиловци 
- Николов Мишо из с. Горње Тламино 
- Стојанчов Ивајло из Босилеграда 
- Стојнев Влатко из  Босилеграда 
- Цеков Томислав из Босилеграда 

 
Члан 2. 

Ова одлука ступа на снагу  даном доношења, 
а објавиће се  у  „Службеном гласнику  града 
Врања“. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД дана  
26.10.2022. годинеброј 06-289/2022                                                                                                         

 
ПРЕДСЕДНИК, 

  Славчо Владимиров,с.р. 
 

Градска општина Врањска Бања 
684. 

На основу члана 43. Закона о буџетском 
систему (“Службени гласник РС” бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. Закон и 
103/15), члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС” бр. 129/2007), члана 13. 
став 1. тачка 1. и члана 30. став 1. тачка 1. Статута 
Градске општине Врањска Бања („Службени 
гласник града Врања“ бр. 6/2019 и 18/2022),  
Скупштина Градске општине Врањска Бања на 
седници одржаној дана 20.12.2022. године донела је: 
 
 

 ОДЛУКA  О 
БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВРАЊСКА 

БАЊА ЗА 2023. ГОДИНУ 
 

I ОПШТИ ДЕО 
 

Члан 1. 
 Приходи и примања, расходи и издаци 
буџета Градске општине Врањска Бања за 2023. 
годину (у даљем тексту: буџет), састоје се од: 

 
                                  

 
 

 
А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА Економска 

класификација 
у динарима 

1. Укупни приходи и примања остварени по основу продаје 
нефинансијске имовине 7 + 8 133.000.000 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске 
имовине 4 + 5 185.000.000 

3. Буџетски суфицит/дефицит (7+8) - (4+5) -52,000,000 

4. Издаци за набавку финансијске имовине (осим за набавку 
домаћих хартија од вредности 6211) 

62 0 

6. Укупан фискални суфицит/дефицит  (7+8) - (4+5) - 62 -52,000,000 

Б.  РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

1. Примања од задуживања 91 0 

2. Примања од продаје финансијске имовине (конта 9211, 
9221, 9219, 9227, 9228) 

92 0 

3. Неутрошена средства из претходних година 3 52.000.000 

4. Издаци за набавку финансијске имовине (за набавку 
домаћих хартија од вредности 6211) 

6211 0 

5. Издаци за отплату главнице дуга 61 0 

B. Нето финансирање (91+92+3) - 
(61+6211) 

52,000,000 

 
 



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2429 
  

 

Члан 2. 
Потребна средства за финансирање укупног фискалног дефицита из члана 1. ове одлуке у износу од 

52,000,000 динара, обезбедиће се из пренетих неутрошених средстава из претходних година. 
За финансирање буџетског дефицита и отплате доспелих обавеза по основу јавног дуга, могу се 

током 2023. године користити средства са консолидованог рачуна трезора Градске општине Врањска Бања, 
до износа који не угрожава ликвидност тог рачуна.  

Уколико на крају 2023. године буде постојала позајмица са консолидованог рачуна трезора, у 
зависности од услова на финансијском тржишту, може се пренети у наредну годину. 

 
Члан 3. 

Укупна примања буџета и приходи из осталих извора планирају се у следећим износима, и то: 
 
 
 

Класа/Ка
тегорија/
Група 

Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 
 УКУПНА 
ЈАВНА 

СРЕДСТВА  

 
Структур

а %  

          
1 2 3 4 5 

300000   Пренета средства из претходне године 52,000,000.00 39,1%  
700000   ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  133,000,000.00 100.0% 
710000   ПОРЕЗИ 37,000,000.00 27.8% 

711000   ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И 
КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 

35,000,000.00 26.3% 

  711111 Порез на зараде 31,000,000.00 23.3% 

  711121 
Порез на приходе од самосталних делатности 
који се плаћа према стварно оствареном 
приходу, по решењу Пореске управе 

1,000,000.00 0.8% 

  711122 
Порез на приходе од самосталних делатности 
који се плаћа према паушално утврђеном 
приходу, по решењу Пореске управе 

1,000,000.00 0.8% 

  711123 
Порез на приходе од самосталних делатности 
који се плаћа према стварно оствареном 
приходу самоопорезивањем 

1,000,000.00 0,8% 

  711190 Порези на друге приходе  1,000,000.00 0.8% 

713000   ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 2,000,000.00 1.6% 

  713121 
Порез на имовину (осим на земљиште, акције и 
уделе) од физичких лица 1,000,000.00 0.8% 

  713122 
Порез на имовину (осим на земљиште, акције и 
уделе) од правних лица 1,000,000.00 0.8% 

733000   
ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА 
ВЛАСТИ 81,000,000.00 60.9% 

  733157 
Ненаменски трансфери од Републике у корист 
нивоа градова 65,000,000.00 48.9% 

  733154 
Текући наменски трансвери у ужем смисуод 
републике у корист нивоа општине 16,000,000.00 12.0% 

741000   Приходи од имовине 14,000,000.00 10.5% 

  
741511 

Накнада за коришћење минералних сировина и 
геотермалних ресурса 14,000,000.00 

10.5% 



2430-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

745000 
  МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 1,000,000.00 

0.8% 

  
745151 остали приходи укорист нивоа општине 1,000,000.00 

0.8% 
    УКУПНИ ЈАВНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 133,000,000.00 100.0% 

 
Члан 4. 

Издаци буџета, по основним наменама, утврђени су и распоређени у следећим износима: 
  
Екон. 
клас. ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА УКУПНА ЈАВНА 

СРЕДСТВА 
1 2 3 

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ    
122,120.000   

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ                      23.400.000   

411 Плате и додаци запослених 
   

19,050,000   

412 Социјални доприноси на терет послодавца 
   

3,090,000   

413 Накнада у натури 
   

50.000   

414 Социјална давања запосленима 
   

100.000   

415 Накнаде за запослене 
   

1.000.000   

416 Награде,бонуси и остали посебни расходи 
   

110.000   
420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА                      90,160.000   

421 Стални трошкови 
   

30,330.000   

422 Трошкови путовања 
   

600.000   

423 Услуге по уговору 
   

12,140.000   
424 Специјализоване услуге 4,240.000   

425 Текуће поправке и одржавање (услуге и мат) 
   

38,310.000   

426 Материјал 
   

4,540.000   
480 ОСТАЛИ РАСХОДИ                           560.000   
482 ПОРЕЗИ,ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ,КАЗНЕ И ПЕНАЛИ                           550.000   

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали; 
   

550.000   
483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ                             10.000   

483 Новчане казне и пенали 
   

10.000   

490 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА                        8.000.000   

49911 Стална резерва 
   

1,000.000   

49912 Текућа резерва 
   

7.000.000   
500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ                      62,880.000   



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2431 
  

 

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА                      62,880.000   

511 Зграде и грађевински објекти; 
   

62,520.000   

512 Машине и опрема; 
   

360.000   
  УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ                     185.000.000   

 
Члан 5. 

Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2023, 2024. и 2025. годину у складу са 
Стратегијом одрживог развоја града Врања за период 2013 – 2023, исказују се у следећем прегледу: 

 
 

Р.б
р. 

Назив капиталног 
пројекта 

Годин
а 

почет
ка 

фина
нсира
ња 
проје
кта 

Годи
на 
завр
шетк
а 

фина
нсира
ња 
проје
кта 

Укупна 
вредност 
пројекта 

2023 2024 2025 Након   
2025 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 
I КАПИТАЛНЕ ИНВЕСТИЦИЈЕ КОЈЕ СЕ ПЛАНИРАЈУ У БУЏЕТУ ГО ВРАЊСКА БАЊА: 

1 
Уређење фасада на 
зградама у јавној својини 

2023 2025 3,600.000 600.000 1.500.000 1.500.000  

2 

Израда пројектне 
документације за развојне 
пројекте на територији 
ГО Врањске  Бање 

2023 2023 1.000 1.000 1.000.000 1.500.000 1.000.000 

3 
Опрема и техника за 
уређење зелениих 
површина 

2023 2023 10.000 10.000      

4 
Набавка мобилијера у 
централном парку 

2023 
2025 10.000 1.000 500.000 500.000 500.000 

5 
Израда уличне расвете у 
селу Бујковац - Корбевац 

2023 
2023 5.000 5.000       

6 
Обележавање 
хоризонталне сигнализ 

2023 
2025 1,000,000 1,000,000 1,500,000 1,800,000 1,800,000 

7 
Изградња уличне расвете 
у селу Паневље 

2023 
2023 5,000 5,000    

8 
Замена канделабера у 
парку 

2023 
2023 1.000 1.000       

9 

Текуће одржавање 
саобраћајница ( крпљење 
ударних рупа,одржавање 
кинете и риголе и израда 
затворених јаркова) на 
територији ГО Врањска 
Бања 

2023 

2023 1,000,000 1,000,000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 

10 

Одржавање 
саобраћајница и путева у 
зимским условима на 
територији ГО Врањска 
Бања 

2023 

2023 2,000,000 2,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 

11 
Одржавање 
сеоских,некатегорисаних,
атарских,пољопривредни

2023 
2023 3,000,000 3,000,000 4,000,000 4,500,000 5,000,000 



2432-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

Р.б
р. 

Назив капиталног 
пројекта 

Годин
а 

почет
ка 

фина
нсира
ња 
проје
кта 

Годи
на 
завр
шетк
а 

фина
нсира
ња 
проје
кта 

Укупна 
вредност 
пројекта 

2023 2024 2025 Након   
2025 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 
х,шумских и осталих 
путева на територији ГО 
Врањска Бања 

12 

Периодично одржавање – 
ојачавање коловоза улице 
на подручју ГО Врањска 
Бања 

2023 

2023 10,000,000 10,000,000 15.000,000 15,000,000 15.000.000 

13 
Асфалтирање улице на 
подручју Градске 
општине Врањска Бања 

2023 
2023 25,000,000 25,000,000 18,000,000 

13.000.000
  

25.000.000
  

14 
Изградња зелене пијаце 
поред амбуланте у 
Врањској Бањи 

2023 
2023 20,000 20,000   3.000.000    

15 
Замена уличних светиљки 
натријумових и живиних 
арматура у лед светиљке 

2023 
2024 3,000,000 3,000,000 3,580,000 3,580,000 0 

16 
Одржавае аутобуских 
стајалишта 

2023 
2023 500,000 500,000    

17 

Одржавање водотокова и 
бујичних потока на 
подручју ГО Врањска 
Бања 

2023 

2023 3,000,000 3,000,000    

18 
Изградња водоводне 
мреже  

2023 
2023 10,000 10,000    

19 

Изградња пута од 
Врањске Бање до села 
Првонек учешће ГО 
Врањска Бања 

2023 

2023 8,000.000 8,000.000 20.000.000  15.000.000 

20 

Пројектно техничка 
документација за фекалну 
и атмосферску 
канализацију 

2023 

2023 20,000 20,000 500.000   

21 
Пројектнотехничка 
докуменатција за 
изградњу улица 

2023 
2023 2,000,000 2,000,000 500.000   

22 

Пројектно техничка 
документација за 
изградњу водоводне 
мреже 

2023 

2023 5.000 5.000    

23 
Изградња бициклистичке 
стазе, трим стазе 

2023 
2023 7.000.000 20,000 7.000.000   

24 
Изградња моста у селу 
Корбевац 

2023 
2023 14,700,000 14,700,000 4,000,000   

25 
Израда нових аутобуских 
стајалишта 

2023 
2023 1,000.000 1,000.000    

26 
Јавна расвета на подручју 
Го Врањска Бања 

2023 
2023 25.000.000 25.000.000    

27 Одржавање јавне расвете 2023 2023 800,000 800,000    



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2433 
  

 

Р.б
р. 

Назив капиталног 
пројекта 

Годин
а 

почет
ка 

фина
нсира
ња 
проје
кта 

Годи
на 
завр
шетк
а 

фина
нсира
ња 
проје
кта 

Укупна 
вредност 
пројекта 

2023 2024 2025 Након   
2025 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 
I УКУПНО КАПИТАЛНЕ ИНВЕСТИЦИЈЕ У 
БУЏЕТУ ГО ВРАЊСКЕ БАЊЕ 110,687,000 100,698,000 83,080,000 50,380,000 69,300,000 

II КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ ЗА КОЈЕ ЋЕ СЕ КОНСКУРИСАТИ КОД ДОНАТОРА, РЕСОРНИХ 
МИНИСТАРСТАВА , МЕЂУНАРОДНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА, РАЗВОЈНИХ ФОНДОВА, И ДРУГИХ 
ИНСТИТУЦИЈА: 

1 
Изградња моста у селу 
корбевац на подручју ГО 
Врањсака Бања 

2023 

2023 20,000,000 16,000,000 4,000,000   

2 

Санација главе 
геотермалне бушотине 
WG2 и WG3, замена 
припадајуће арматуре, 
цевовода и мерне технике 

2023 

2024 23.000.000 13.000.000       

3 

Изградња атмосферске 
канализације у насељу 
,,Штипљани,Рудничи пут 
1 фаза 300м  

2023 

2023 5.000.000   5.000.000     

4 
Асфалтирање улице 
Раскрсје у с.Корбевац у 
дужини од 130м 

2023 
2022 900.000 900,000    

5 
Изградња атмосферске 
канализације у нас. Огош 
(Средорек) 

2023 
2023 2.700.000   2.700.000     

6 
Асфалтирање улице 
Раскрсје у с.Корбевац у 
дужини од 200м 

2023 
2023 1.700.000  1.700.000   

7 

Изградња кабловског 
вода 10кв од МБТС 10/4 
кв Савинци до центра 
Бањске зоне 

2023 

2024 3.900.000     3.900.000   

8 
Изградња фекалне 
канализације у нас.Огош 

2023 
2022 2.400.000 2.400.000    

9 

Изградња атмосферске 
канализације у улици 
Доситејеве и Боре 
Станковића 

2023 

2022 4.536.000 4.536.000    

10 
Изградња летње 
позорнице 

2023 
2023 15.000.000 5.000.000 10.000.000     

11 
Асфалтирање улице у 
насељу Грамађе 

2023 
2023 2.500.000   2.500.000     

12 
Асфалтирање дела улице 
Иве Андрића 2 фаза 

2023 
2023 735.000 735.000      

13 
Асфлатирање дела улице 
Иве Андрића 3 фаза 

2023 
2023 1.760.000 1.760.000    

14 
Асфалтирање улице Иве 
Андрића 4 фаза 

2023 
2023 2.340.000 2.340.000    



2434-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

Р.б
р. 

Назив капиталног 
пројекта 

Годин
а 

почет
ка 

фина
нсира
ња 
проје
кта 

Годи
на 
завр
шетк
а 

фина
нсира
ња 
проје
кта 

Укупна 
вредност 
пројекта 

2023 2024 2025 Након   
2025 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 

15 
Асфалтирање улица у 
насељу Савинци 

2023 
2023 1.888.700 1.888.700     

16 

Пројектно техничка 
документација за 
реконструкцију улице у 
нас.Штипљани 1 фаза 

2023 

2023 54.000 54.000    

17 
Уређење Здравковог 
потока 

2023 
2024 36.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 6.000.000 

18 

Пројектно техничка 
документација за 
реконструкцију улице у 
нас.Штипљани 2 фаза 

2023 

2023 54.000 54.000    

19 
Изградња саобраћајнице 
до школе у селу Топлац 

2023 
2023 1.455.000 1.455.000    

20 

Пројектно техничка 
документација за 
реконструкцију улице у 
нас.Штипљани  3 фаза 

2023 

2023 54.000 54.000    

21 

Пројектно техничка 
документација за 
реконструкцију улице у 
нас.Гуштери у дужини од 
200м 

2023 

2023 36.000 36.000    

22 
Изградња пута у насељу 
Чомоганци у дужини од 
300м 

2023 
2023 2.000.000 1.000.000 1.000.000   

23 

Израда 
пројектнотехничке 
документације за  
изградњу атмосферске 
канализације у 
нас.Штипљани  

2023 

2023 153.000 153.000    

24 
Рехабилитација локалног 
пута Врањска Бања - 
Првонек 

2023 
2024 

105.000.00
0 

35.000.000 35.000.000 35.000.000   

25 
Пројекат за асфалтирање 
улице у насељу Савинци 

2023 
2023 150.000 150.000       

26 
Пројекат за асфалтирање 
улице Иве Андрића 

2023 
2023 60.000 60.000       

27 
Пројекат за летњу 
позорницу 

2023 
2023 450.000 450.000       

28 
Асфалтирање улица на 
подручју ГО Врањска 
Бања 

2023 
2024 25,000,000 10,000,000 10,000,000 5,000,000  

29 
Пројекат замене уличних 
светиљки у лед са 
паметнимормаром 

2023 
2023 1,000,000 1,000,000    

29 Замена уличних светиљји 2023 2023 8,000,000 4,000,000 4,000,000   



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2435 
  

 

Р.б
р. 

Назив капиталног 
пројекта 

Годин
а 

почет
ка 

фина
нсира
ња 
проје
кта 

Годи
на 
завр
шетк
а 

фина
нсира
ња 
проје
кта 

Укупна 
вредност 
пројекта 

2023 2024 2025 Након   
2025 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 
натријумових и живиних 
арматура у лед светиљки 

II УКУПНО КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ ИЗ 
ЕКСТЕРНИХ ИЗВОРА 256.424.700 107.224.700 66.901.000 48.900.000 6.000.000 

III УКУПНО КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ ИЗ 
СВИХ ИЗВОРА ФИНАНСИРАЊА 333.820.700 184.620.700 94.023.000 65.800.000 36.500.000 

 
 

Члан 6. 
Издаци буџета, по функционалној класификацији, утврђени су и распоређени у следећим износима: 

 

Функциje Функционална класификација  
Укупна јавна 
средства 

Структура      
% 

1 2 11 12 

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ             47.500.000   25.68% 
111 Извршни и законодавни органи             15,110.000   8.17% 
130 Опште услуге;              32,390.000   17.51% 

200 ОДБРАНА                  290.000   0.16%  
220 Цивилна одбрана                  290.000   0.16%  
400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ             96,180.000   51.99% 
436 Остала енергија             10,560.000   5.71% 
451 Друмски саобраћај             77,620.000   41.96% 

490 Економски послови некласификовани на другом 
месту 

              8,000.000   4,32% 

500 
ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

            3,630,000   1.96% 

520 Управљање отпадним водама;                    20.000   0,01% 

560 Заштита животне средине некласификована на 
другом месту 

              3,610.000   1,95% 

600 
ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И ЗАЈЕДНИЦЕ 

            37,380,000   20,21% 

620 Развој заједнице;               2,520.000   1,36% 
630 Водоснабдевање; 1,740,000 0,94% 
640 Улична расвета;             30,010.000   16,22% 

660 
Послови становања и заједнице неклсификовани на 
другом месту 

3,110,000 1,68% 

800 
РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И ВЕРЕ 

                   20.000   0,01% 



2436-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

810 Услуге рекреације и спорта;                    20.000   0,01% 
  УКУПНО 185,000,000   100,0% 

 
II. ПОСЕБАН ДЕО 

 
Члан 7. 

         Средства буџета у износу од 185.000.000,00 динара распоређују се по 
корисницима,програмима,функцијама,намени и изворима финансирања и то 

 
 

Извори финансирања                
расхода и издатака 

Ра
зд
ео

 

Гл
ав
а 

П
ро
гр
ам

-с
ка

 К
ла
си
ф

. 

Ф
ун
кц

иј
а 

П
оз
иц

иј
а 

Е
ко
но
м

. К
ла
си
ф

. 

Опис 
Средства 
из буџета 

(01) 

Средства 
из 

осталих 
извора 

УКУПНА 
ЈАВНА 

СРЕДСТВ
А 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1           СКУПШТИНА ОПШТИНЕ       

  
2101 

 
 

 

ПРОГРАМ 16 - ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ    

  

2101
-
0001  

 
 Функционисање скупштине     

      Извршна и законодавна власт    

   111 
1 

411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде)                         3,400,000  3,400,000 

   111 
2 

412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца                                       550,000  550,000 

   111 3 415 Накнаде трошкова  за запослене 125,000  125,000 

   111 4 422 Трошкови путовања                        25,000  25,000 

   111 5 423 Услуге по уговору                           2,000,000   2,000,000 

    
 

 

Извори финансирања за 
Програмску активност 2101-
0001:     

     01 Приходи из буџета 6,100,000   6,100,000 

    
 

 
Свега за Програмску 
активност 2101-0001: 6,100,000   6,100,000 

            

    
 

 
Извори финансирања за 
Програм 16:    

     01 Приходи из буџета 6,100,000   6,100,000 

      Свега за Програм 16: 6,100,000   6,100,000 
            

    
 

 
Извори финансирања за 
Раздео 1:    

     01 Приходи из буџета 6,100,000   6,100,000 

      Свега за Раздео 1: 6,100,000   6,100,000 
            



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2437 
  

 

2       
  

  

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ  ВРАЊСКА 
БАЊА       

  
2101 

 
 

 

ПРОГРАМ 16 - ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ    

  

2101
-
0002  

 
 

Функционисање извршних 
органа    

      Извршна и законодавна власт    

   111 
6 

411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде)                         3,800,000  3,800,000 

   111 
7 

412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца                                       620,000  620,000 

   111 8 415 Накнаде трошкова за запослене 50,000  50,000 

   111 9 422 Трошкови путовања                        70,000  70,000 

   111 10 423 Услуге по уговору                           410,000   410,000 

    
 

 

Извори финансирања за 
Програмску активност 2101-
0002:     

     01 Приходи из буџета 4,950,000   4,950,000 

    
 

 
Свега за Програмску 
активност 2101-0002: 4,950,000   4,950,000 

            

    
 

 
Извори финансирања за 
Програм 16:    

     01 Приходи из буџета 4,950,000   4,950,000 

      Свега за Програм 16: 4,950,000   4,950,000 
            

    
 

 
Извори финансирања за 
Раздео 2:    

     01 Приходи из буџета 4,950,000   4,950,000 

      Свега за Раздео 2: 4,950,000  4,950,000 
          

3       
  

  
ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
ВРАЊСКА БАЊА       

  
2101 

 
 

 

ПРОГРАМ 16 - ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ    

  

2101
-
0002  

 
 

Функционисање извршних 
органа    

      Извршна и законодавна власт    

   111 
11 

411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде)                         1,900,000  1,900,000 

   111 
12 

412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца                                       310,000  310,000 

   111 13 415 Накнаде трошкова за запослене 25,000  25,000 

   111 14 422 Трошкови путовања                        25,000  25,000 

   111 15 423 Услуге по уговору                           1,800,000   1,800,000 

    
 

 

Извори финансирања за 
Програмску активност 2101-
0002:     

     01 Приходи из буџета 4,060,000   4,060,000 



2438-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

    
 

 
Свега за Програмску 
активност 2101-0002: 4,060,000   4,060,000 

            

    
 

 
Извори финансирања за 
Програм 16:    

     01 Приходи из буџета 4,060,000   4,060,000 

      Свега за Програм 16: 4,060,000   4,060,000 
          

    
 

 
Извори финансирања за 
Раздео 3:    

     01 Приходи из буџета 4,060,000   4,060,000 

      Свега за Раздео 3: 4,060,000  4,060,000 

4   0602   
  

  
ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА       

  

0602
-
0009  

 
 

Програмска активност: 
Текућа буџетска резерва 

   

    
 

 
Функција: Финансијски и 
фискални послови    

   112 
16 

4991
2 

Текућа ерзерва 
7,000,000   7,000,000 

    
 

 
Свега за програмску 
активност 0602-0009 7,000,000   7,000,000 

    
 

 

Извори финансирања за 
Програмску активност 0602-
0009:     

     01 Приходи из буџета 7,000,000   7,000,000 

  

0602
-
0010  

 
 

Програмска активност: 
Стална  буџетска резерва    

    
 

 

Функција: Финансијски и 
фискални послови    

   112 
17 

4991
1 

Стална  ерзерва 
1,000,000   1,000,000 

    
 

 
Свега за програмску 
активност 0602-0009 1,000,000   1,000,000 

          

  

0602
-
0001  

 

 

Програмска 
активност:Функционисање 
локалне самоуправе и 
градских општина    

      Опште услуге јавне управе    

   130 
18 

411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде)                         9,950,000 

 
9,950,000 

   130 
19 

412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца                                       1,610,000 

 
1,610,000 

   130 20 413 Накнаде у натури 50,000  50,000 

   130 21 414 Социјална давања запосленима     100,000  100,000 

   130 22 415 Накнаде трошкова за запослене     800,000  800,000 

   130 
23 

416 
Награде запосленима и остали 
посебни расходи                              

110,000 
 

110,000 

   130 24 421 Стални трошкови                             3,330,000  3,330,000 

   130 25 422 Трошкови путовања                        450,000  450,000 

   130 26 423 Услуге по уговору                           7,900,000  7,900,000 



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2439 
  

 

   130 27 424 Специјализоване услуге                  3,710,000  3,710,000 

   130 28 425 Текуће поправке и одржавање       710,000  710,000 

   130 29 426 Материјал                                         2,640,000  2,640,000 

   130 
30 

482 
Накнада за социјалну заштиту 
из буџета 550,000 

 
550,000 

   130 
31 

483 
Порези, обавезне таксе, казне и 
пенали                                               

10,000 
 

100,000 

   130 32 511 Зграде и грађевински објекти         120,000  120,000 

   130 33 512 Машине и опрема                            350,000   350,000 

    
 

 

Извори финансирања за 
Програмску активност 0602-
0001:    

     01 Приходи из буџета 32,390,000   32,390,000 

    
 

 
Свега за Програмску 
активност 0602-0001: 32,390,000  32,390,000 

  

0602
-
0014  

 
 

Програмска активност: 
Управљање ванредним 
ситуацијама    

      Функција: Цивилна одбрана    

   220 34 422 Трошкови путовања                        30,000  30,000 

   220 35 423 Услуге по уговору 30,000  30,000 

   220 36 424 Специјализоване услуге 30,000  30,000 

   220 37 425 Текуће поправке и одржавање 100,000  100,000 

   220 38 426 Материјал 100,000   100,000 

    
 

 

Извори финансирања за 
Програмску активност 0602-
0001:    

     01 Приходи из буџета 290,000   290,000 

    
 

 
Свега за програмску 
активност 1102-0001: 290,000   290,000 

          

    1102     
  

ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНА 
ДЕЛАТНОСТ       

  
1102-0007  

 

Програмска активност: 
Производња и дистрибуција 
топлотне енергије    

      Функција: Остала енергија    

   436 39 511 Зграде и грађевински објекти 1,560,000 9,000,000 10,560,000 

    
 

 

Извори финансирања за 
Програмску активност 1102-
0007:       

     01 Приходи из буџета 1,560,000  1,560,000 

    
 

07 
Трансфери од других нивоа 
власти  9,000,000 9,000,000 

    
 

 
Свега за програмску 
активност 1102-0007: 1,560,000 9,000,000 10,560,000 

          

    

0701     

  

ПРОГРАМ 7 - 
ОРГАНИЗАЦИЈА 
САОБРАЋАЈА И 
САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА       

  

0701
-
0001 

  
 

Програмска активност: 
Управљање саобраћајем 

   



2440-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

      Функција: Друмски саобраћај    

   451 40 
425 

Специјализоване услуге 
6,500,000 

27,000,00
0 33,500,000 

   451 
41 

511 Зграде и грађевински објекти 21,120,000 
 23,000,00

0 44,120,000 

    
 

 

Извори финансирања за 
Програмску активност 0701-
0001:     

     01 Приходи из буџета 27,620,000   27,620,000 

    
 

07 
Трансфери од других нивоа 
власти  7,000,000 7,000,000 

    
 

13 
Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

43,000,00
0 43,000,000 

    
 

 
Свега за програмску 
активност 0701-0001: 27,620,000 

 50,000,00
0 77,620,000 

          

    
 

 
Извори финансирања за 
Програм 0701:    

     01 Приходи из буџета 27,620,000   27,620,000 

    
 

07 
Трансфери од других нивоа 
власти  7,000,000 7,000,000 

    
 

13 
Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих периода  

43,000,00
0 43,000,000 

    
 

 Свега за Програм 0701: 27,620,000 
50,000,00

0 77,620,000 

    1102     
  

ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНА 
ДЕЛАТНОСТ       

  

1102
-
0003 

  
 

Програмска активност: 
Одржавање јавних зелених 
површина    

   
  

 

Функција: Послови становања и 
заједнице некласификовани на 
другом месту    

   660 42 421 Стални трошкови 2.000,000  2.000,000 

   660 43 426 Материјал 1,000,000  1,000,000 

   660 44 511 Зграде и грађевински објекти 100,000  100,000 

   660 45 512 Машине и опрема 10,000   10,000 

    
 

 

Извори финансирања за 
Програмску активност 1102-
0003:     

     01 Приходи из буџета 3,110,000   3,110,000 

    
 

 
Свега за програмску 
активност 1102-0003: 3,110,000   3,110,000 

          

    0401   
  

  
ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ       

  

0401
-
0004  

 
 

Програмска активност: 
Управљање опадним водама 

   

    
 

 
Функција: Управљање 
отпадним водама    

   520 46 511 Зграде и грађевински објекти 20,000  20,000 

    
 

 

Извори финансирања за 
Програмску активност 0401-
0004:    

     01 Приходи из буџета 20,000  20,000 



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2441 
  

 

    
 

 
Свега за програмску 
активност 0401-0004: 20,000  20,000 

          

  

0401
-
4001  

 

 

Пројекат: Одржавање 
водотокова и бујичних потока 
на територији ГО Врањска 
Бања    

  
   

 

Заштита животне средине 
некласификована на другом 
месту    

   560 47 424 Специјализоване услуге 500,000  500,000 

    48 425 Текуће поправке и одржавање 3,000,000  3,000,000 

    49 511 Зграде и грађевински објекти 110,000   110,000 

    
 

 
Извори финансирања за 
Пројекат 0401-4001:    

     01 Приходи из буџета 3,610,000   3,610,000 

      Свега за пројекат 0401-4001: 3,610,000   3,610,000 
           

    

1102     

  

ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНА 
ДЕЛАТНОСТ 

      

  

1102
-
4002 

  
 

Пројекат: Изградња зелене 
пијаце на подручју ГО 
Врањска Бања    

   620 50 511 Зграде и грађевински објекти 20,000   20,000 

    
  Извори финансирања за 

Пројекат 1102-4002:      

      Свега за пројекат 1102-4002: 20,000   20,000 
          

  

1102
-
4003 

  
 

Пројекат: Реконструкција и 
изградња дома културе 

   

   620 51 511 Зграде и грађевински објекти 1,900,000   1,900,000 

    
 

 
Извори финансирања за 
Пројекат 1102-4003:     

     01 Приходи из буџета 1,900,000   1,900,000 

      Свега за пројекат 1102-4003: 1,900,000   1,900,000 
          

  

1102
-
4004 

  
 

Пројекат: Пројектно 
техничка документација за 
реконструкцију фасада    

   620 52 511 Зграде и грађевински објекти 600,000   600,000 

    
 

 
Извори финансирања за 
Пројекат 1102-0004:    

     01 Приходи из буџета 600,000   600,000 

      Свега за пројекат 1102-0004: 600,000   600,000 

  

1102
-
4001 

  
 

Пројекат: Изградња 
водоводне мреже на подручју 
ГО Врањска Бања    

      Функција: Водоснадбевање    

   630 53 511 Зграде и грађевински објекти 1,740,000   1,740,000 

    
 

 
Извори финансирања за 
Пројекат  1102-4001:     



2442-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

     01 Приходи из буџета 1,740,000   1,740,000 

      Свега за пројекат 1102-4001: 1,740,000   1,740,000 
          

  
1102-0001  

 

Програмска активност: 
Управљање/одржавање 
јавним осветљењем    

      Функција: Јавна расвета    

   640 54 421 Стални трошкови                             16,000,000 9,000,000 25,000,000 

   640 
55 

425 
Текуће поправке и одржавања 
осталих објеката 1,000,000  1,000,000 

   640 56 426 Материјал 800,000  800,000 

   640 57 511 Зграде и грађевински објекти 3,210,000   3,210,000 

    
 

 

Извори финансирања за 
Програмску активност 1102-
0001:     

     01 Приходи из буџета 21,010,000   21,010,000 

    
 

13 
Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих периода  9,000,000 9,000,000 

    
 

 
Свега за програмску 
активност 1102-0001: 21,010,000   30,010,000 

    
 

 

Извори финансирања за 
Програмску активност  1102-
0001:    

     01 Приходи из буџета 21,010,000   21,010,000 

    
 

13 
Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих периода  9,000,000 9,000,000 

    
 

 
Свега за програмску 
активност 1102-0001: 21,010,000  9,000,000 30,010,000 

          

  

1102
-
4005 

  
 

Пројекат: Изградња 
бициклистичке стазе, трим 
стазе и уређење парка    

   
  

 
Функција: Услуге рекреације и 
спорта    

   810 58 511 Зграде и грађевински објекти 20,000   20,000 

    
 

 
Извори финансирања за 
Пројекат  1102-4005:     

     01 Приходи из буџета 20,000   20,000 

      Свега за пројекат 1102-4005: 20,000  20,000 

          
     

      ПРОГРАМ 2 47,960,000   47,960,000 

    
 

 
Извори финансирања за 
Програмску активност 1102:       

     01 Приходи из буџета 29,960,000   29,960,000 

    
 

07 
Приходи од других нивоа 
власти   9,000,000 9,000,000 

    
 

13 
Нераспорђени вишак приход из 
ранијих година  9,000,000 9,000,000 

    
 

 СВЕГА ЗА ПРОГРАМ 2 29,960,000 
18,000,00

0 47,960,000 

      ПРОГРАМ 6 3,630,000   3,630,000 

    
 

 
Извори финансирања за 
Програмску активност 0401:       



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2443 
  

 

 
Члан 8. 

 Средства буџета у износу од 185.000.000 динара утврђени су и распоређени по програмској 
класификацији,и то 
 

     01 Приходи из буџета 3,630,000   3,630,000 

      СВЕГА ПРОГРАМ 6 3,630,000  3,630,000 

      ПРОГРАМ 7 77,620,000   77,620,000 

    
 

 
Извори финансирања за 
Програмску активност 0701:    

     01 Приходи из буџета 27,620,000   27,620,000 

    
 

07 
Приходи од других нивоа 
власти  7,000,000 7,000,000 

    
 

13 
Нераспорђени вишак приход из 
ранијих година  

43,000,00
0 43,000,000 

    
 

 СВЕГА ПРОГРАМ 7 27,620,000 
50,000,00

0 77,620,000 

      ПРОГРАМ 15 40,680,000   40,680,000 

    
 

 
Извори финансирања за 
Програмску активност 2001:    

     01 Приходи из буџета 40,680,000   40,680,000 

      СВЕГА ПРОГРАМ 15 40,680,000   40,680,000 

      ПРОГРАМ 16 15,110,000   15,110,000 

    
 

 
Извори финансирања за 
Програмску активност 2001:       

    
 

01 Приходи из буџета 15,110,000   15,110,000 

      СВЕГА ПРОГРАМ 16 15,110,000   15,110,000 

              

    
 

 СВЕГА  РАЗДЕО 1,2,3,4 117,000,000 
68,000,00

0 185,000,000 

Шифра 

Програм 

Програмска 
активност/  
Пројекат 

Програмска класификација Укупна јавна 
средства 

Структура 

1102  ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ 47.960,000 25.92 % 

  1102-0001 Програмска активност: Управљање/одржавање јавним осветљењем 30.010,000 16.22 % 

  1102-0003 Програмска активност: Одржавање чистоће на површинама јавне намене 3.110,000 1.68 % 

  
1102-4001 Пројекат: Изградња водоводне мреже на подручју ГО Врањска Бања 1.740,000 0,94 % 

  

1102-4002 
Пројекат: Изградња зелене пијаце на подручју ГО Врањска Бања 20,000 0.01 % 

  1102-4003 Пројекат: Реконструкција и изградња дома културе у Врањској Бањи 1.900,000 1,03 % 

  
1102-4004 Пројекат: Израда пројектно техничке докментације за израду фасада 600,000 0,32% 

 1102-4005 Пројекат: Бициклистичка стаза,трим стаза и уређење парка 20,000 0,01 % 

  
1102-0007 Програмска активност: Производња и дистрибуција топлотне енрг. 10.560,000 5.71 % 

0401   
ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 3.360,000 1.96 % 



2444-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

 

IV ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА 
 

Члан 9. 
У складу са Упутством за припрему одлуке о 

буџету локалне власти за 2023. годину и 
пројекцијама за 2024. и 2025. годину, које је донео 
министар надлежан за послове финансија, на основу 
одредби члана 36а. Закона о буџетском систему 
(“Службени гласник РС” бр. 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 
108/2013 142/2014 и 68/2015 – други закон), и 
Законом о начину одређивања максималног броја 
запослених у јавном сектору („Службени гласник 
РС“ бр. 68/2015), број запослених код корисника 
буџета не може прећи максималан број запослених 
на неодређено и одређено време: 

 

Редни 
број 

Директни и 
индиректни 
корисници 
буџетских 
средстава 

локалне власти 

Број 
запослених 

на 
неодређено  

Број 
запослених 

на 
одређено  

Укупан 
број 

запослених 

1 2 3 4 5(3+4) 

Органи и 
организације 
локалне 
власти 

7 15 22 

      Изабрана 
лица  3 3 

      Постављена 
лица   2 2 

1 

      Запослени 7 10 17 

Члан 10. 
 За извршавање ове Одлуке о буџету 
одговоран је председник Градске општине Врањска 
Бања (у даљем тексту: председник) или лице које он 
овласти. 
 Наредбодавац за извршење буџета у целини 
и по финансијским плановима је председник. 
 

Члан 11. 
Председник, може овластити одређено лице 

које ће бити одговорно за реализацију буџетског 
програма и пројекта, у смислу наменског, 
ефективног, ефикасног, економичног, односно 
законитог трошења буџетских средстава. 
 

Члан 12. 
 Наредбодавац директних и индиректних 
корисника буџетских средстава је функционер 
(руководилац), односно лице које је одговорно за 
управљање средствима, преузимање обавеза, 
издавање налога за плаћање који се извршавају из 
средстава корисника, као и за издавање налога за 
уплату средстава која припадају буџету. 

За законито и наменско коришћење 
средстава распоређених овом Одлуком, одговорни 
су руководиоци директних и индиректних 
корисника буџетских средстава. 

За законито и наменско коришћење 
средстава распоређених овом одлуком Урави 
Градске општине, одговоран је Начелник Управе 
Градске општине. 

  
0401-0004 Програмска активност: Управљање опадним водама 20,000 0.01 % 

  
0401-П1 

Пројекат: Одржавање водотокова и бујичних потока на територији ГО Врањска 
Бања 3.610,000 1.95 % 

0701   ПРОГРАМ 7 - ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА 77.620,000 41.96% 

  
0701-0001 Програмска активност: Управљање саобраћајем 44,120,000 23.85 % 

  
0701-0002 Програмска активност: Одржавање саобраћајне инфраструктуре 33,500,000 18.11% 

0602   ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 40,680,000 21,99% 

  0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
32.390,000 17.51 % 

 0602-0009  Стална и текућа резерва 8,000,000 4,32% 

 0602-0014 Управљање у вандредним ситуацијама 290,000 1,16% 

2101   ПРОГРАМ 16 - ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 15,100,000 8.17% 

  2101-0001 Функционисање скупштине  6,100,000        3,30% 

  2101-0002 Функционисање извршних органа ( председник ) 4,950,000 2,68% 

 2101-0003 Функционисање извршних органа ( веће ) 4.060,000 2,19% 

    УКУПНО 185,000,000 
100.0% 



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2445 
  

 

Члан 13. 
 Новчана средства буџета града, директних и 
индиректних корисника буџетских средстава, као и 
других корисника јавних средстава који су 
укључени у консолидовани рачун трезора града 
Врања, воде се и депонују на консолидованом 
рачуну трезора града Врања.  

 
Члан 14. 

Средства распоређена за финансирање 
расхода и издатака корисника буџета, преносе се на 
основу њиховог захтева у складу са одобреним 
квотама у тромесечним плановима извршења буџета 
које доноси Секретаријат за финансије, на предлог 
корисника буџетских средстава.  

Уз захтев, корисници су дужни да доставе 
комплетну документацију (копије) на којој је 
заснована обавеза чије се плаћање захтева. 

Плаћање из буџета неће се извршити 
уколико нису поштоване процедуре утврђене 
чланом 56. став 3. Закона о буџетском систему. 

Секретаријат за финансије и привреду може 
затражити на увид и оригиналну документацију. 
 

Члан 15. 
Изузетно, у случају да се у буџету Управа 

Градске општине Врањска Бања определе актом 
другог нивоа власти наменска трансферна средства 
укључујући и средства за надокнаду штета услед 
елементарних непогода или наменска трансферна 
средства, као и у случају уговарања донације, чији 
износи нису могли били познати у поступку 
доношења Одлуке о буџету, Служба надлежна за 
послове финансија Управае Градске општине 
Врањске Бање отвориће у складу са чланом 5. 
Закона о буџетском систему, на основу тог акта, 
одговарајуће апропријације за извршавање расхода 
по том основу. 

 
Члан 16. 

Распоред и коришћење средстава у укупном 
износу од 185,000.000 динара врши се по 
програмима у оквиру раздела и глава, и то: 

Раздео 1 - СКУПШТИНА ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ ВРАЊСКА БАЊА 
Глава 1 – Скупштина Градске Општине 
Врањска Бања 

 Програм 16 –  Политички систем локалне 
самоуправе  

- Програмска активност 2101-0001 – 
Функционисање скупштине за редовне 
трошкове изабраних, постављених и 
запослених лица у Скупштини распоређене 
су апропријације у укупном износу од  
6.100.000 динара. 

 
Раздео 2- ПРЕДСЕДНИК  ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ: 
Глава 1 – Председник Градске општине  

 Програм 16 – Политички систем локалне 
самоуправе  

- Програмска активност 2101-0002 – 
Функционисање извршних органа за 
редован рад председника Градске општине 
распоређене су апропријације у укупном 
износу од 4,950.000 динара. 

Раздео 2- ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
Глава 1 – Веће Градске општине 

 Програм 16 – Политички систем локалне 
самоуправе 

- Програмска активност 2101-0003 – 
Функционисање извршних органа за 
редован рад већа Градске општине 
распоређене су апропријације у укупном 
изнопсу од 4.060.000 динара 

 
Раздео 3 – УПРАВА ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ 
Глава 1 – Управа Градске општине 

 Програм 2 – Комунална делатност 
- Програмска активност 1102-0001: 

Управљање/одржавање јавним 
осветљењем распоређена је апропријација у 
износу од 30,010.000 дин. за финансирање 
трошкова електричне енергије, одржавања 
јавне расвете, набавка материјала за 
одржавање јавне расвете, замену уличних 
светиљки и живиних арматура у лед 
светиљке, изградњу јавне расвете у 
с.Бујковац – Корбевац, изградњу јавне 
расвете у селу Дуга Лука, изградња јавне 
расвете у селу Превалац, замена канделабера 
у парку и пројектно техничку 
документацију. 

- Програмска активност 1102-0002: 
Одржавање чистоће на површинама јавне 
намене распоређена је апропријације у 
износу од 3.110.000 дин. за одржавање 
јавних зелених површина односно за 
набавку садница, четинара,зимзеленог 
растиња,уређење мобилијара у централном 
парку, за набавку опреме за уређење зелених 
површина  као и услуге дезинфекције и 
дезинсекције на подручју ГО Врањска Бања. 

- Пројекат: Изградња зелене пијаце поред 
амбуланте у Врањској Бањи.  планирана је 
сума 20.000 динара, односно за изградњу 
пијаце 10.000 динара и за пројектно – 
техничку документацију 10,000 динара. 



2446-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

- Програмска активност: Производња и 
дистрибуција топлотне енергије планирана 
је сума у укупном износу од 10.560.000 
динара,  1.560.000 динара за суфинансирање 
реконстриукције топловодних инсталација и 
9.000.000 од Министарство заштите животне 
средине за реконструкцију  топловодних 
инсталација. 

- Пројекат 1102-п1: Изградња водоводне 
мреже на подручју ГО Врањска Бања 
распоређена је апропријација у износу од 
1,740.000 динара за израду пројектно 
техничке документације за водоводну 
мрежу. 

-  Пројекат 1102-П3: Реконструкција дома 
културе у Врањској Бањи– распоређене су 
средства  у износу од 1,900.000 динара за 
израду пројектно техничке документације, 

- Пројекат 1102-П4: Израда пројектно 
техничке документације за обнову фасада 
планирана су средства у износу од 600,000 
динара. 

- Пројекат 1102-П5: За изградњу 1фазе 
бициклистичке стазе,трим стазе и уређење 
парка планирана су средства у износу од 
20.000 динара 

 
 Програм 6 – Заштита животне средине 

- Програмска активност 0401-0004: 
Управљање отпадним водама 
распоређена је апропријација у укупном 
износу од, 20.000 за израду пројектно 
техничке документације за фекалну и 
атмосферску канализацију  

- Пројекат 0401-П1: Уређивање 
водотокова и бујичних потока на 
територији ГО Врањска Бања 
распоређена је апропријација у износу од 
3.610.000 динара, чишћење дивљих 
депонија, уређење водотокова и бујичних 
потока на територији ГО Врањска Бања 

 
 Програм 7 – Организација саобраћаја и 
саобраћајна инфраструктура 

Програмска активност 0701-0001: Управљање 
саобраћајем распоређена је апропријација у 
укупном износу од 44,120.000 динара за 
асфалтирање улица у насељима на подручју ГО 
Врањска Бања, као и асфалтирање некатегорисаних 
путева по селима на територији ГО Врањска Бања, 
као и израду пројектно техничке документације. 

- Програмска активност 0701-0002: 
Одржавање саобраћајне инфраструктуре 
распоређена је апропријација у износу од 
33.500.000 за одржавање сеоских, 

некатегорисаних, атарских путева, 
крпљење ударних рупа, одржавање 
саобраћајница у зимским условима, 
периодично одржавање – ојачавање 
колововоза улица на територији ГО 
Врањска Бања 

 
 Програм 15: Локална самоуправа 

- Програмска активност 0602-0001: 
Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина распоређене су 
апропријације у укупном износу од 
32,390.000 динара, за редовне трошкове 
функционисања општинске управне 
јединице,  стална и текућа буџетска резерва 
у износу од 8.000.000 динара, финанирања 
манифестације и осталих расхода 
предвиђених буџетом, као и 290.000 динара 
за управљањем у вандредним ситуацијама.  

 
Члан 17. 

 Директни и индиректни корисници 
буџетских средстава могу корисити средства 
распоређена овом одлуком само за намене за које су 
им, по њиховим захтевима, та средства одобрена и 
пренета. Корисник буџетских средстава, који 
одређени расход извршава из средстава буџета и из 
осталих извора прихода, обавезан је да измирење 
тог расхода прво врши из прихода из тих осталих 
извора. 
 Обавезе преузете у 2022. години у складу са 
одобреним апропријацијама у 2022. години, а не 
извршене у току 2022. године, преносе се у 2023. 
годину и имају статус преузетих обавеза и 
извршавају се на терет одобрених апропријација 
овом одлуком. 
 Расположива апропријација корисника који 
има преузете обавезе које преноси у 2023. годину 
рачуна се по формули: одобрена апропријација за 
2023. годину – преузете обавезе из 2022. године = 
расположива апропријација у 2023. години.  
 

Члан 18. 
  Преузете обавезе и све финансијске обавезе 
морају бити извршене искључиво на принципу 
готовинске основе са консолидованог рачуна 
трезора, осим ако је законима, односно актом Владе 
предвиђен другачији метод. 
 

Члан 19. 
Корисници буџета могу преузимати обавезе 

на терет буџета само до износа апропријације 
утврђене Буџетом, распложивом апропријацијом из 
члана 20. односно само до износа утврђеног 
тромесечном квотом. 



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2447 
  

 

Изузетно корисници из става 1. овог члана, у 
складу са чланом 54. Закона о буџетском систему, 
могу преузети обавезе по уговору који се односи на 
капиталне издатке и захтева плаћање у више година, 
на основу предлога Службе надлежне за послове 
финансија Управе Градске општине Врањска Бања, 
уз сагласност Већа Градске општине, а највише до 
износа исказаних у плану капиталних издатака из 
члана 4. ове одлуке. 

Износе квота за све буџетске кориснике 
утврђују Служба надлежна за послове финансија 
Управе Градске општине Врањска Бања и 
обавештавају буџетске кориснике најкасније до 31. 
јануара 2023. године, односно у роковима 
одређеним Упутством о раду трезора. 

Корисници буџетских средстава преузимају 
обавезе само на основу писаног уговора или другог 
правног акта, уколико законом или актом 
Скупштине Градске општине Врањска Бања није 
другачије прописано. 

Корисници буџетских средстава преузимају 
обавезе за расходе и издатке код којих се обавезе на 
терет буџета преузимају путем рачуна, требовања и 
на друге сличне начине, само до износа одобреног 
квотом за одређено тромесечје. 

Преузете обавезе чији је износ већи од 
апропријације одобрене Буџетом, расположиве 
апропријације из члана 20. и квоте утврђене за 
одговарајуће тромесечје или су у супротности са 
Законом о буџетском систему, не могу се 
извршавати на терет буџета. 

 
Члан 20. 

 Корисници буџетских средстава приликом 
додељивања уговора о набавци добара, пружању 
услуга или извођењу грађевинских радова, морају 
да поступе у складу са прописима који уређују јавне 
набавке. 
 Набавком мале вредности, у смислу Закона о 
јавним набавкама, сматра се набавка чије су 
вредности дефинисане Законом о буџету Републике 
Србије за 2023. годину. 
 

Члан 21. 
Обавезе према корисницима буџетских 

средстава извршавају се сразмерно оствареним 
примањима буџета. Ако се у току године приходи и 
примања смање, издаци буџета извршаваће се по 
приоритетима, и то: обавезе утврђене законским 
прописима и минимални стални трошкови 
неопходни за несметано фунцкионисање корисника 
буџетских средстава. 

Корисник буџетских средстава, који 
одређени расход и издатак извршава из других 
извора прихода и примања, који нису општи приход 

буџета (извор 01- Приходи из буџета), обавезе могу 
преузимати само до нивоа остварења тих прихода 
или примања, уколико је ниво остварених прихода и 
примања мањи од одобрених апропријација. 

 
Члан 22. 

 Новчана средства на консолидованом рачуну 
трезора могу се инвестирати у 2023. години само у 
складу са чланом 10. Закона о буџетском систему, 
при чему је председник, односно лице које он 
овласти, одговоран за ефикасност и сигурност тог 
инвестирања. 
 

Члан 23. 
 Одлуку о промени апропријације у складу са 
чланом 61. став 1-4 Закона о буџетском систему 
доноси Веће Градске општине. 

Решење о употреби текуће буџетске резерве 
и сталне буџетске резерве на предлог Службе 
надлежне за финансије доноси Веће Градске 
општине. 

Директни корисник буџетских средстава, у 
складу са чланом 61. став 7. Закона о буџетском 
систему, уз одобрење Већа Градске општине 
Врањска Бања, а на основу мишљења Службе 
надлежне за послове финансија Управе Градске 
општине Врањска Бања може, извршити 
преусмеравање апропријација одобрених на име 
одређеног расхода и издатка који се финансира из 
општих прихода буџета тог корисника под следећим 
условима: 

- да укупна средства, која су одобрена овом 
Одлуком не буду промењена, 

- да се промене апропријација за капитална 
улагања не могу смањивати у корист 

апропријација за текуће финансирање 
оперативног рада корисника и 

- да преусмеравање апропријација одобрених 
на име одређеног расхода и издатка не може бити 
веће од 10% вредности апропријације за расход и 
издатак чији се износ умањује. 

Директни корисник буџетских средстава уз 
одобрење Већа Градске општине Врањска Бања, а 
на основу мишљења Службе надлежне за послове 
финансија Управе Градске општине Врањска Бања, 
може извршити преусмеравање средстава унутар 
програма који се финансира из општих прихода 
буџета у износу до 10% вредности апропријације 
чија се средства умањују. 

Ако у току године дође до промене 
околности која не угрожава утврђене приоритете 
унутар буџета, Веће Градске општине Врањска 
Бања доноси Одлуку да се износ апропријације који 
није могуће искористити, пренесе у текућу буџетску 
резерву и може се користити за намене које нису 



2448-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

предвиђене буџетом или за намене за које средства 
нису предвиђена у довољном обиму. 

Укупан износ преусмеравања из става 5. овог 
члана не може бити већи од износа разлике између 
буџетом одобрених средстава текуће буџетске 
резерве и половине максимално могућег износа 
средстава текуће буџетске резерве утврђене чланом 
69. став 3. Закона о буџетском систему. 

У свим другим случајевима промене 
апропријација врше се у складу са чланом 61. 
Закона о буџетском систему. 

 
   Члан 24. 
 Изузетно, у случаују да се буџету Градске 
општине Врањска Бања из другог буџета 
(Републике или друге локалне самоуправе) определе 
актом наменска трансферна средства, укључујући и 
наменска трансферна средства за надокнаду штета 
услед елементарних непогода, као и у случају 
уговарања донације, чији износи нису могли бити 
познати у поступку доношења ове одлуке, орган 
управе надлежан за финансије на основу тог акта 
отвара одговарајуће апропријације за изрвшавање 
расхода по том основу, у складу са чланом 5. Закона 
о буџетском систему. 
 

Члан 25. 
 Веће Градске општине одговорно је за 
спровођење фискалне политике и управљање јавном 
имовином, приходима и примањима и расходима и 
издацима на начин који је у складу са Законом о 
буџетском систему. 
 Овлашћује се председник Градске општине 
Врањска Бања да може поднети захтев 
Градоначелнику за одобрење фискалног дефицита 
изнад утврђеног дефицита од 10%, уколико је 
резултат реализације јавних инвестиција на 
теритојији Градске општине Врањска Бања, а у 
складу са чланом 27. Закона о буџетском систему. 

 
Члан 26. 

 Веће Градске општине може, у складу са 
чланом 22. Закона о буџетском систему, прописати 
услове, критеријуме и начине коришћења средстава 
од сопствених прихода буџетских корисника и 
одлучити, на предлог Службе надлежне за послове 
финансија Управе Градске општине Врањска Бања, 
да део јавних средстава од сопствених прихода, 
остварених у 2022. години, односно неутрошених из 
ранијих година, представља општи приход буџета у 
2023. години. 
 

Члан 27. 
               Накнаде за рад председника и чланова 
комисија и других сталних и привремених радних 

тела у јавном сектору не могу се повећавати у 2023. 
години. 
              Задужују се надлежни органи и корисници 
јавних средстава да преиспитају потребу постојања 
и висину накнада из става 1. овог члана, ради 
смањења издатака по овом основу, и у том циљу 
иницирају измене прописа, општих и других аката 
којима је уређено плаћање ових накнада. 

 
Члан 28. 

 Веће Градске општине може донети програм 
рационализације којим ће обухватити све кориснике 
јавних средстава, укључујући и одређене 
критеријуме за извршавање тог програма, и о томе 
обавестити скупштину града, уколико таква обавеза 
буде прописана посебним законом. 
 Корисник буџетских средстава не може, без 
претходне сагласности председника општине и 
градоначелника, засновати радни однос, на 
неодређено или одређено време, са новим радником 
током 2023. године. 
 Уколико буџетски корисници не планирају у 
свом финансијком плану за 2023. годину и не 
извршавају укупна средства за исплату плата на 
начин утврђен овом Одлуком председник Градске 
општине Врањска Бања ће обуставити пренос 
средстава из буџета, док буџетски корисник висину 
средстава за плате не усклади са ограничењем из 
става 2. овог члана. 

 
Члан 29. 

Директни и индиректни корисници 
буџетских средстава, чија се делатност у целини 
или претежно финансира из буџета, обрачунаваће 
амортизацију средстава за рад у 2023. години, на 
терет капитала сразмерно делу средстава 
обезбеђених у буџету и средстава остварених по 
основу донација. 

 
Члан 30. 

  Ако корисници буџетских средстава не 
изврше обавезе утврђене Законом о буџетском 
систему, и овом Одлуком, председник може на 
предлог, обуставити извршење издатака, тј. пренос 
средстава за тог корисника. 
 Корисници буџетских средстава дужни су да 
обавезе настале по основу сталних трошкова, 
трошкова текућих поправки и одржавања, 
материјала, као и по основу капиталних издатака 
измире у року утврђеном законом који регулише 
рокове измирења новчаних обавеза у 
комерцијалним трансакцијама. 
 Корисници буџетских средстава, директни и 
индиректни дужни су да, најкасније до краја првог 
тромесечја 2023. године (31. март 2023. године) 



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2449 
  

 

донесу неопходна акта којима ће прописати 
буџетске и финансијске процедуре, ради 
унапређења процеса планирања, интерне контроле и 
јачања финансијске дисциплине.     
         

Члан 31. 
  Корисници буџетских средстава дужни су, да 
на захтев Службе надлежне за послове финансија 
Управе Градске општине Врањска Бања и 
Секретаријата за финансије и привреду Градске 
управе града Врања, ставе на увид документацију и 
доставе податке на основу којих се врши 
финансирање њихових расхода. 

Надлежни органи за послове финансија из 
става 1. овог члана могу остварити и увид у 
документацију и промет на подрачунима преко 
којих се врши финансирање расхода буџетских 
корисника. 
 

Члан 32. 
Директни и идниректни корисници 

буџетских средства који користе пословни простор 
и покретне ствари којим управљају други 
корисници јавних средстава, не плаћају закуп у 
2023. години, осим сталних трошкова неопходних 
за обављање делатности. 

Уколико плаћање сталних строшкова није 
могуће извршити на основу издвојених рачуна, 
корисник који управља јавним средствима врши 
плаћање, а затим директни односно индиректни 
корисник из става 1. овог члана врши одговарајућу 
рефундацију насталих расхода. 

Рефундација из става 2. овог члана сматра се 
начином извршавања расхода, у складу са Законом 
о буџетском систему. 
 

Члан 33. 
 За финансирање дефицита текуће 
ликвидности, који може да настане услед 
неуравнотежености кретања у приходима и 
расходима буџета, одлучује градоначелник у складу 
са одредбама члана 35. Закона о јавном дугу („Сл. 
гласник РС, бр. 61/2005,107/2009 и 78/2011). 
 Одлуку о задуживању за капиталне 
инвестиције доноси Скупштина града по претходно 
прибављеном мишљењу надлежног министарства. 
Износ задужења из става 1. и става 2. овог члана, 
мора бити у складу са одредбама Закона о јавном 
дугу („Сл. гласник РС, бр. 61/2005,107/2009 и 
78/2011) и Одлуци о начину управљања дугом 
општине Врање („Сл. гласник Пчињског округа“, 
бр. 06/2007). 

Члан 34. 
          Корисници буџетских средстава пренеће на 
рачун извршења буџета до 31. јануара 2023. године, 

средства која нису утрошена за финансирање 
расхода у 2022. години а која су овим корисницима 
пренета у складу са Одлуком о буџету Градске 
општине Врањска Бања за 2022. годину. 

 
Члан 35. 

 Орган управе надлежан за финансије 
обавезан је да редовно прати извршење буџета и 
најмање два пута годишње информише надлежни 
извршни орган, а обавезно у року од петнаест дана 
по истеку шестомесечног, односно деветомесечног 
периода. 
 У року од  петнаест дана по подношењу 
извештаја из става 1. овог члана, надлежни извршни 
орган усваја и доставља извештај Скупштини 
општине. 

 
Члан 36.  

Плаћање са консолидованог рачуна трезора 
за реализацију обавеза других корисника јавних 
средстава, у смислу Закона о буџетском систему 
који су укључени у систем консолидованог рачуна 
трезора, неће се вршити уколико сви корисници 
нису добили сагласност за финансијски план на 
начин прописан законом, односно актом Скупштине 
Градске општине Врањска Бања и уколико тај план 
нису доставили Управи за трезор. 
 

Члан 37. 
 Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику 
Града Врања“ и доставити Министарству 
финансија.  
 

Члан 38. 
Ова одлука ступа на снагу  даном од 

објављивања у ,,Службеном гласнику Града 
Врања”. 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВРАЊСКА 
БАЊА,дана: 20.12.2022. године, број: 02-88/2022-01 

      
ПРЕДСЕДНИЦА, 

 Светлана Цветковић,с.р. 
 
685. 
  На члана 63. став 1. тачка 2 и став 4. Закона 
о родној равноправности („Службени гласник РС“, 
број 52/2021), члана  30. став 1. тачка  6. Статута 
Градске општине Врањска Бања („Службени 
гласник града Врања“ број 6/2019 и 18/22) 
Скупштина Градске општине Врањска Бања, на 
седници одржаној 20.12. 2022. године , донела је  
 

ОДЛУКУ 
О ОСНИВАЊУ САВЕТА ЗА РОДНУ 

РАВНОПРАВНОСТ 



2450-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

I УВОДНЕ ОДРЕДБЕ 
            

Члан 1. 
 Овом одлуком оснива се Савет за родну 
равноправност ( у даљем тексту: Савет), у циљу 
спровођења мера предвиђених законом, овом 
Одлуком и документима јавних политика ради 
унапређења родне равноправности и уређује избор 
чланова Савета и начин рада Савета. 
   

Члан 2. 
 Родна равноправност у смислу закона, 
подразумева једнака права , одговорности и 
могућности, равномерно учешће и уравнотежену 
заступљеност жена и мушкарца у свим областима 
друштвеног живота, једнаке могућности за 
остварење права и слобода, коришћења личних 
знања и способности за лични развој и развој 
друштва, једнаке могућности и права у приступу 
робама и услугама, као и остварења једнаке користи 
од резлутата рада, уз уважавање биолошких, 
друштвених и културолошких формираних разлога 
између мушкараца и жена и различитих интереса, 
потреба и приоритета жена и мушкараца  приликом 
доношења јавних и других политика и одлучивања 
о правима, обавезама и на закону заснованим 
одредбама, као и уставним одредбама. 
 

Члан 3. 
Поједини изрази употребљени у овој одлуци 

имају следеће значење:            
1) род означава  друштвено одређене улоге, 

могућности,  понашања, активности и  атрибуте  
које одређено друштво сматра прикладним за жене 
и мушкарце укључујући и међусобне односе 
мушкараца и жена и улоге у тим односима које су 
друштвено одређене у зависности од пола; 

2) пол представља биолошку карактеристику 
на основу које се људи одређују као жене или 
мушкарци; 

3) једнаке могућности подразумевају једнако 
остваривање права и слобода жена и мушкараца, 
њихов равноправни третман и равноправно учешће 
у политичкој економској, културној и другим 
областима друштвеног живота и у свим фазама 
планирања, припреме, доношења и спровођења 
одлука и равноправно коришћењењихових 
резултата, без постојања родних ограничења и 
родне дискриминације; 

4) родна перспектива односи се на узимање у 
обзир родних разлика, разлика по полу и 
различитих интереса, потреба и приоритета жена и 
мушкараца и њихово укључивање у све фазе, 
планирања, припреме, доношење и спровођење 
јавних политика, прописа, мера и активности; 

5) родна анализа представља процењивање 
утицаја последица сваке планиране активности, 
укључујући законодавство, мере и активности, јавне 
политике и програме, по жене и мушкарце и родну 
равноправност у свим областима и на свим 
нивоима; 

6) уравнотежена заступљеност полова 
постоји када је заступљеност једног од полова 
између 40-50% у односу на други пол, а осетно 
неуравнотежена заступљеност полова постоји када 
је заступљеност једног пола нижа од 40% у односу 
на други пол, осим ако из посебног закона не 
произилази другачије; 

7) родно засновано насиље је сваки облик 
физичког, сексуалног, психичког, економског и 
социјалног насеља које се врши према лицу или 
групама лица због припадности одређеном полу или 
роду као и претње таквим делима, без обзира на то 
дас ли се дешавају у јавном или приватном животу, 
као и сваки облик насиља који у већој мери погађа 
лица који припадају одређеном полу; 

8) насиље према жена означава кршење 
људских права и облик дискриминације према 
женама и сва дела родно заснованог насиља која 
доводе или могу да доведу до: физичке, сексуалне, 
психичке, односно финансијске повреде или патње 
за жене , обухватајући и претње тсквим делима, 
принуду или произвољно лишавање слободе, било у 
јавном било у приватном животу; 

9) родно осетљив језик јесте јзик којим се 
промовише равноправност жена и мушкарца и 
средство којим се утиче на свест оних који се тим 
језиком служе у правцу остваривања 
равноправности , укључујућу промене мишљења, 
ставова и понашања у оквиру језика којима се 
служе у личном и професионалном животу; 

10) неплаћени кућни рад преставља послове 
за чије обављање се не остварује новчана накнада, а 
подразумевају вођење домаћинства, старање и брига 
о деци, о старијим и болесним члановима породице, 
послове на пољопривредном имању, као и друге 
сличне неплаћене послове; 

11) органи јавне власти јесу државни органи, 
органи аутономне , органи аутономне покрајне и 
јединице локалне самоуправе, као и јавна предузећа, 
установе, јавне агенције и друге организације и 
лица, којима су законом поверена поједина јавна 
овлашћења, као и правно лице које оснива или 
финансира у целини , односно у претежном делу 
Република Србија, аутономна покрајна или 
јединица локалне самоуправе; 

12) тело за родну равноправност – Савет је 
повремено тело органа Градске општине Врањска 
Бања које се образује у циљу спровођења мера 
предвиђених законом и документима јавних 



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2451 
  

 

политика ради унапређења родне равноправности. 
Термини који се користе у обој одлуци, а који имају 
родно значење, изражени у граматичком мушком 
роду, подразумевају природни женски и мушки пол 
лица на које се односе. 

 
II. ИЗБОР И САСТАВ САВЕТА 

 
Члан 4. 

Савет има председника, заменика 
председника и три члана ( у даљем тексту чланови 
Савета), којим се бирају из реда именованих или 
постављених лица у органима Градске општине 
Врањска Бања, представника установа, органа и 
организација у области значајну за родну 
равноправност и спречавање и сузбијање родно 
заснованог насиља. Састав Савета мора да одржава 
уравнотежену заступљеност полова, тако да је 
заступљеност једног од полова 40% у односу на 
други пол. 
                         

Члан 5. 
 Чланове Савета бира Веће Градске општине 
Врањска Бања ( у даљем тексту Веће Градске 
општине), на време од четири године. Члановима 
савета престаје мандат истеком времена на које су 
изабрани или разрешењем члана савета. 
 
III. НАДЛЕЖНОСТ И РАД САВЕТА 
     

Члан 6. 
 Савет је надлежан да: 
 1) разматра и даје мишљења о предлозима 
одлука и других општих аката и стратешких 
докумената из надлежности Градске општине са 
становишта остваривања родне равноправности и 
једнаких могућности; 
 2) прати примену утврђених стандарда о 
родној равноправности; 
 3) разматра питања из надлежности Градске 
општине која се односе на родну равноправност, 
заузима о њима ставове и даје предлоге за њихово 
решавање; 
 4) утврђује мишљења и ставове на предлоге 
за избор и именовања лица о којима одлучују 
органи Градске општине, са становишта за 
остварење равноправне заступљености полова у 
јавном и политичком животу ( у области 
образовања културе, примарне здравствене заштите, 
физичке културе, спорта, дечје заштите туризма и 
др.), утврђује мишљење и даје своје предлоге; 
 5) разматра предлоге и преставке упућене 
органима Градске општине са становишта 
остваривања родне равноправности, предлаже 
органима Градске општине предузимање мера за 

решавање питања покренутих у представкама и 
обавештава подносиоце представке о предузетим 
активностима; 
 6) учествује у креирању посебних мера на 
остваривању родне равноправности у поступку 
израде стратешких докумената и акционих планова 
Градске општине; 
 7) прати инплементацију стандарда о родној 
равноправности и иницира програме и предлаже 
мере за унапређење економског положаја жена и 
постицања жена за учешће у јавном и политичком 
животу а нарочито у области образовања, културе, 
примарне здравствене заштите, физичке културе 
спорта, дечје заштите туризма, рада и запошљавања, 
људским правима жена, насиља над женама, насиља 
у породици идр.; 
 8) оцењује учинке мера за постизање родне 
равноправности; 
 9) прати вођење родно осетљиве статистике; 
 10) предлаже Већу Градске општине 
формирање ад хок радног тела ( анкетни одбор, 
комисија) ради сагледавања стања у остваривању 
родне рацвноправности, као и ради утврђивања 
чињеница о појединим појавама или догађајима који 
се односе на родну равноправност; 
 11) прати рад Прихватилишта за жртве 
породичног насиља; 
 12) прати проблематику трафикинга, односно 
трговине људима и сарађује са локалном мрежом за 
борбу против трговине људима; 
 13) стара се о коришћењу родно остварљивог 
језика у свим документима и матријалијалима; 
 14) Сарађује са Комисијом за родну 
равноправност, као сталном Скупштинском радном 
телу, телима за родну равноправност других 
јединица локалне самоуправе, јавним установама 
СОС телефоном, подстиче сарадњу са удружењима 
грађана на активностима за унапређење родне 
равноправности; 
 15) сарађује са другим радним телима 
Скупштине Градске општине и Већу Градске 
општине у питањима из њихове надлежности а које 
се односе на родну равноправност и по потреби 
може одржати заједничку седницу са другим 
радним телима Скупштине Градске општине и Већа 
Градске општине; 
 16) предузима друге мере у складу са 
законом, овом Одлуком и Пословником Савета. 
 У свом раду поред надлежности из става 1. 
овог члана, Савет организује трибине и семинаре са 
циљем јачања родне равноправности у Градској 
општини, одржава конференције за медије и 
предузима друге активности које се односе на 
подизања свести о родној равноправности. 
 



2452-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

III. ЕВИДЕНТИРАЊЕ И ИЗВЕШТАВАЊЕ О 
ОСТВАРИВАЊУ РОДНЕ РАВНОПРАВНОСТИ 
 

Члан 7. 
 Савет Градске општине у сарадњи и 
кординацијом са Саветом града Врања који прати 
остваривање родне равноправности на својој 
територији, доставља извештај Већу Градске 
општине Врањска Бања. 
   
IV. НАЧИН РАДА И ОДЛУЧИВАЊЕ 
                           

Члан 8. 
 Савет може да ради и пуноважно одлучује 
ако седници присуствује већина од укупног броја 
чланова. Одлуке Савета се доносе већином гласова 
од укупног броја чланова Савета на седници Савета. 
          

Члан 9. 
 Пословником Савета уређује се сазивање 
седница Савета, као и начин рада и одлучивања 
Савета и права и дужности чланова Савета. 
    
V. СРЕДСТВА ЗА РАД САВЕТА 
             

Члан 10. 
 Средства за рад Савета обезбеђују се у 
буџету Градске општине. Савет може обезбедити 
средства из наменских донација и пројектног 
финансирања. 
 
VI. ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
       

Члан 11. 
 Решење о избору чланова Савета донеће се у 
року од 15 дана од дана ступања на снагу ове 
Одлуке. 

 
Члан 12. 

 Пословник Савета донеће се у року од 30 
дана од ступања на снагу Решења о избору чланова 
Савета. 

 
Члан 13. 

 Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику града Врања“ 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВРАЊСКА 
БАЊА, дана: 20.12.2022. године, број: 02-89/2022-01 
 

  ПРЕДСЕДНИЦА, 
 Светлана Цветковић,с.р.  

 
686. 

На основу члана 36. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/07 и 

83/14 – др. Закон,101/2016 и 47/2018), члана 63. 
Закона о родној равноправности („Сл. Гласник РС“ 
бр. 52/2021), члана 40. Статута Градске опшрине 
Врањска Бања (''Службени гласник града Врања“ 
бр. 6/19 и 18/22), члана 52. став 2. и члана 64. став 1. 
тачка 9. Пословника Скупштине Градске општине 
Врањска Бања (''Службени гласник града Врања“ 
бр. 14/19 и 22/22), Скупштина Градсе општине 
Врањска Бања  на  седници одржаној дана 20.12. 
2022. године, донела је   

  
РЕШЕЊЕ 

  O ИМЕНОВАЊУ  КОМИСИЈЕ ЗА РОДНУ 
РАВНОПРАВНОСТ 

 
Члан 1. 

 У Комисију за родну равноправност именују 
се: 
1.Саша Станојковић из Врањске Бање за  
председника  Комисије; 
2. Сузана Тасић из Врањске Бање за  заменика 
председника Комисије;              3. Милена 
Мишић из Врањске Бање за члана Комисије; 
4. Драгана Илић из Врањске Бање за члана 
Комисије; 
5. Ивица Миленковић из Врањске за члана 
Комисије: 
 

Члан 2. 
Комисија за родну равноправност Разматра 

из родне перспективе све акте упућене Скупштини, 
у  складу са законом и другим прописима којим се 
уређује родна равноправност 
 

Члан 3. 
Мандат председника, заменика председника 

и чланова траје до истека мандата Комисије или 
разрешењем председника, заменика или појединих 
чланова Комисије. 

 
Члан 4. 

 Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику града Врања“. 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВРАЊСКА 
БАЊА, дана: 20.12. 2022. године, број 02-90/2022-01 

 
  

  ПРЕДСЕДНИЦА, 
 Светлана Цветковић,с.р. 

 
687. 
          На основу члана 32. став 1. тачка 6) Закона о 
локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“, број 
129/07, 83/2014-др.закон,101/2016-др.закон и 
47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 77. став 3. 



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2453 
  

 

Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе (,,Службени 
гласник РС“, број 21/2016, 113/2017, 95/2018, и 
114/2021), и члана 30. став 1. тачка 4) Статута 
Градске општине Врањска Бања (,,Службени 
гласник града Врања“, бр.6/2019 и 18/2022), 
Скупштина Градске општине Врањска Бања, уз 
претходну сагласност Скупштине града Врања, на 
седници одржаној дана 20.12.2022.године, донела је 
 

КАДРОВСКИ ПЛАН 
УПРАВЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВРАЊСКА 

БАЊА  
ЗА 2023.ГОДИНУ 

 
           Кадровским планом Управе градске општине 
Врањска Бања за 2023.годину, утврђен је постојећи 
број службеника и намештеника на дан 
07.12.2022.године, као и потребан број службеника 
и намештеника за 2023.годину.  
 
          Постојећи број постављених лица, 
службеника на положају, службеника и 
намештеника у Управи градске општине Врањска 
Бања.    
       
Функционери  

Службеник на положају - I група 1 
Службеник на положају - II група 0 
Постављено лице     (помоћник 
председника) 
 

0 

Службеници  
Самостални  саветник  2 
Саветник  1 
Млађи  саветник 1 
Виши  референт  1 
                                          
Намештеници  
Пета врста радних места 2 
 Укупно (службеник на положају, 
постављено лице, службеници и 
намештеници)  

8 

 
         Радни однос на одређено време – повећан 
обим посла 
 
Службеници  
Саветник  2 
Млађи  саветник 1 
Виши  референт  1 
 Укупно службеници                                       4 

 

 
          Планирани број запослених за 2023.годину.       
             
Функционери  

Службеник на положају- I група 1 
Службеник на положају- II група 0 
  
Службеници  
Самостални саветник  2 
Саветник  2 
Млађи саветник 1 
Виши референт  2 
                                           
Намештеници  
Пета врста радних места 2 
                                          
 Кабинет  председника                                      
Постављено лице   (помоћник председника) 1 
Саветник  1 
Референт 1 
 Укупно (службеник на положају, 
постављено лице, службеници и 
намештеници)                                        

13 

 
            У 2023.години у Управи градске општине 
Врањска Бања планира се пријем у радни однос  на 
одређено време због повећаног обима посла за 4 
лица. 
            На стручним и аналитичко-оперативним 
пословима који се односе на припрему и 
реализацију развојних пројеката и 
административно-техничке послове за потребе 
месних заједница, планира се ангажовање по једног 
лица на основу уговора о привременим и 
повременим пословима.         
 

О б р а з л о ж е њ е 
           Кадровски план Управе градске општине 
Врањска Бања садржи приказ броја запослених 
према звањима на дан 07.12.2022.године, као и 
запослених на одређено време због повећаног обима 
посла. Такође, дат је приказ планираног броја  
запослених за 2023.годину. 
          Одлуком о одређивању максималног броја 
запослених на неодређено време у јединици локалне 
самоуправе-граду Врању, утврђени максималан број 
запослених у Управи градске општине Врањска 
Бања је 13.   
          Чланом 77. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе (,,Службени гласник РС“, број 21/2016, 
113/2017, 95/2018, и 113/2017-др.закон и 114/2021), 
одређено је да се нацрт кадровског плана припрема 



2454-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

у складу са буџетским календаром, истовремено са 
нацртом одлуке о буџету јединице локалне 
самоуправе, тако да буде усаглашен са средствима 
обезбеђеним буџетом. 
         Кадровски план у јединици локалне 
самоуправе усваја скупштина градске општине 
истовремено са одлуком о буџету јединице локалне 
самоуправе, односно градске општине.       
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВРАЊСКА 
БАЊА, дана: 20.12.2022.године, број: 02-91/2022-01 

 
                                                                                              

ПРЕДСЕДНИЦА, 
Светлана  Цветковић,с.р. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 
 
СУРДУЛИЦА 
662.   ОДЛУКА О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА ЗА 
          2022. ГОДИНУ Ребаланс 2.........................................................................................................................................2305 
663.   ОДЛУКА О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦАЗА 2023. ГОДИНУ..................................................................2342 
664.   ОДЛУКА О АНГАЖОВАЊУ ЕКСТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ ЗАВРШНОГ РАЧУНА БУЏЕТА ОПШТИНЕ  
          СУРДУЛИЦА ЗА 2022.ГОДИНУ..............................................................................................................................2381 
665.   ОДЛУКА  О ЛОКАЛНИМ КОМУНАЛНИМ ТАКСАМА.………………………………………………………..2382 
666.   ОДЛУКА О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА  ПРИБАВЉАЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНУ  
          СВОЈИНУ ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА ЗА ИЗГРАДЊУ ГРАДСКЕ   САОБРАЋАЈНИЦЕ  56- 56  
          У СУРДУЛИЦИ……………………………………………………………………………………………………...2391 
667.   ОДЛУКА О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА  ПРИБАВЉАЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНУ  
          СВОЈИНУ ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА ЗА ИЗГРАДЊУ САОБРАЋАЈНИЦЕ   10- 10 У СУРДУЛИЦИ………2392 
668.   ОДЛУКА  О ОТУЂЕЊУ  ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА,  КAТ. ПАРЦЕЛА БР. 4840/2 И 3272/1  КО  
          СУРДУЛИЦА,  ИЗ ЈАВНЕ СВОЈИНЕ   ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ……..…2394 
669.   ОДЛУКА О ОТУЂЕЊУ  ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА,  КП.БР. 2363/2  КО СУРДУЛИЦА     
          ИЗ ЈАВНЕ СВОЈИНЕ   ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ…………………………...2395 
670.   ОДЛУКА  О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА УТВРЂИВАЊА ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА ЗА УСТАНОВЉАВАЊЕ  
          ПРАВА СТВАРНЕ СЛУЖБЕНОСТИ ПРОЛАЗА   ЗА  ИЗГРАДЊУ ДЕЛА ФЕКАЛНЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ  
          ОД УЛИЦЕ ДРИНСКЕ  ДИВИЗИЈЕ ДО УЛИЦЕ ВОЈВОДЕ МИШИЋА У  СУРДУЛИЦИ…………………...2395 
671.   ОДЛУКА О ОДРЕЂИВАЊУ ПРАВЦА ПРУЖАЊА ДРЖАВНИХ ПУТЕВА I И II  РЕДА КОЈИ ПРОЛАЗЕ  
          КРОЗ НАСЕЉЕНO МЕСТO НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА……………………………………2396 
672.   ОДЛУКА О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ПРАВИМА ИЗ ОБЛАСТИ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 
          КОЈА СЕ ФИНАНСИРАЈУ ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА…………………………………………...2398 
673.   КАДРОВСКИ ПЛАН ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА ЗА 2023. ГОДИНУ…………………………………………..2398 
674.   КАДРОВСКИ ПЛАН ОПШТИНСКОГ ПРАВОБРАНИЛАШТВА ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА  
          ЗА 2023. ГОДИНУ…………………………………………………………………………………………………...2412 
 
Општинско веће општине Сурдулица. 
675.   ПРОГРАМ ПРАЋЕЊА  КВАЛИТЕТА ПОВРШИНСКИХ И ОТПАДНИХ  ВОДА НА ТЕРИТОРИЈИ  
          ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА ЗА 2023.ГОДИНУ…………………………………………………………………….2415 
676.   ПРОГРАМ ПРАЋЕЊА  КВАЛИТЕТА ЗЕМЉИШТА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА  
          ЗА 2023.ГОДИНУ……………………………………………………………………………………………………2418 
677.   ПРОГРАМ  МОНИТОРИНГА  СТАЊА  НИВОА  БУКЕ   У ЖИВОТНОЈ СРЕДИНИ  НА ТЕРИТОРИЈЕ  
          ОПШТИНЕ  СУРДУЛИЦА ЗА 2023.ГОДИНУ……………………………………………………………………2420 



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2455 
  

 

678.   ПРОГРАМ КОНТРОЛНОГ МОНИТОРИНГА НИВОА НЕЈОНИЗУЈУЋИХ ЗРАЧЕЊА У ЖИВОТНОЈ  
          СРЕДИНИ НА  ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА ЗА 2023.ГОДИНУ…………………………………2423 
679.   ПРАВИЛНИК  О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О ОРГАНИЗАЦИЈИ И  
          СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЕСТА У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ ОПШТИНЕ СУРДУЛИЦА……..…2425 

 
БОСИЛЕГРАД 
680.   ОДЛУКА О УСТУПАЊУ СИСТЕМА ЗА ВОДОСНАДБЕВАЊЕ „РОДА“ ЈАВНОМ ПРЕДУЗЕЋУ  
          ЗА КОМУНАЛИЈЕ И УСЛУГЕ „УСЛУГА“………………………………………………………………………2426 
681.   ОДЛУКА О ПОТВРЂИВАЊУ ОДЛУКЕ О УСТУПАЊУ НА КОРИШЋЕЊЕ КОМУНАЛНИХ ВОЗИЛА 
          И ОПРЕМЕ СВОЈИНA ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД ЈАВНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА……………………………..2426 
682.   ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И  ДОПУНАМА    ОДЛУКЕ О ДРУШТВЕНИМ ПРИЗНАЊИМА 
          ПОВОДОМ  ДАНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД 21. СЕПТЕМБАР......................................................................2427 
683.   ОДЛУКА О ДОДЕЛИ  ДРУШТВЕНИХ ПРИЗНАЊА –ЗАХВАЛНИЦА..............................................................2427 

 
Градска општина Врањска Бања 
684.   ОДЛУКA  О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВРАЊСКА БАЊА ЗА 2023. ГОДИНУ......................................2428 
685.   ОДЛУКУ О ОСНИВАЊУ САВЕТА ЗА РОДНУ РАВНОПРАВНОСТ………………………………………….2449 
686.   РЕШЕЊЕ   O ИМЕНОВАЊУ  КОМИСИЈЕ ЗА РОДНУ РАВНОПРАВНОСТ………………………………….2452 
687.   КАДРОВСКИ ПЛАН УПРАВЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВРАЊСКА БАЊА  ЗА 2023.ГОДИНУ.......................2452 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2456-Страна –Број -29-   „СЛУЖБЕНИГЛАСНИКГРАДАВРАЊА“   Понедељак,26.децембар.2022.године. 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Издавач: Скупштина града Врања – Одељење за послове органа града, Ул. Краља Милана бр. 1 
Главни и одговорни уредник: Јелена Станковић - секретар Скупштине града Врања, тех. уредник  Владица Митић 
Уређује Одељење за послове органа града 
Телефон: 017/402-389, факс: 017/421-576, жиро рачун:840-742341843-24 , поз. на број: 97-47114, извршење буџета СГ 
Врање



Понедељак,26.децембар.2022.године.   "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"   Број -29-  Страна-2457 
  

 

 
 
 
 
 
 
 


